

Relatório de Cotação: material de consumo e limpeza

Pesquisa realizada entre 07/07/2020 08:30:45 e 20/07/2020 16:18:59

Relatório gerado no dia 20/07/2020 16:20:18 (IP: 45.166.30.209)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ÁCIDO MURIÁTICO 1L	22	1.265 Unidades	8,11	R\$ 10.259,15

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 15ª Companhia de Engenharia de Combate	NºPregão:12020 UASG:160230	22/05/2020	R\$ 7,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:152019 UASG:160160	02/04/2020	R\$ 8,76
3	Tribunal Regional Eleitoral de Roraima	NºPregão:22020 UASG:70028	09/03/2020	R\$ 7,62
Valor Unitário				R\$ 8,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,11

2) ÁGUA SANITÁRIA 1L.	10	3.362 Unidades	3,35	R\$ 11.262,70
-----------------------	----	----------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 38/2020 UASG: 160536	01/06/2020	R\$ 3,50
2	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA	Dispensa de Licitação Nº 22/2020 UASG: 194045	01/06/2020	R\$ 3,20
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar	NºPregão:92019 UASG:160298	22/05/2020	R\$ 3,35
Valor Unitário				R\$ 3,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

3) ALCOOL EM GEL 70%	3	1.612 Unidades	7,29	R\$ 11.751,48
----------------------	---	----------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA CENTRO DE MANUTENCAO DE EMBARCACOES MIUDAS/RJ	Dispensa de Licitação Nº 38/2020 UASG: 791904	01/06/2020	R\$ 6,89
2	COMANDO DO EXERCITO COLEGIO MILITAR DE FORTALEZA/MEX	Dispensa de Licitação Nº 11/2020 UASG: 160046	01/06/2020	R\$ 7,00

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL																														
<table><tr><th>Preço Compras Governamentais</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr><tr><td>3</td><td>COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA</td><td>Dispensa de Licitação N° 23/2020 UASG: 767000</td><td>01/06/2020</td><td>R\$ 7,98</td></tr><tr><td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$ 7,29</td></tr></table> Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,29						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	3	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Dispensa de Licitação N° 23/2020 UASG: 767000	01/06/2020	R\$ 7,98	Valor Unitário				R\$ 7,29															
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																															
3	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Dispensa de Licitação N° 23/2020 UASG: 767000	01/06/2020	R\$ 7,98																															
Valor Unitário				R\$ 7,29																															
4) AMOLADOR DE FACA																																			
		14	20 Unidades	27,69	R\$ 553,80																														
<table><tr><th>Preço Compras Governamentais</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr><tr><td>1</td><td>MINISTÉRIO DA DEFESA Escola Superior de Guerra</td><td>N°Pregão:22020 UASG:110402</td><td>09/03/2020</td><td>R\$ 31,90</td></tr><tr><td>2</td><td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 14ºGrupo de Artilharia de Campanha</td><td>N°Pregão:282019 UASG:160123</td><td>30/01/2020</td><td>R\$ 28,22</td></tr><tr><td>3</td><td>MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Ceara</td><td>N°Pregão:22020 UASG:257033</td><td>20/01/2020</td><td>R\$ 22,96</td></tr><tr><td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$ 27,69</td></tr></table> Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,69						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Escola Superior de Guerra	N°Pregão:22020 UASG:110402	09/03/2020	R\$ 31,90	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 14ºGrupo de Artilharia de Campanha	N°Pregão:282019 UASG:160123	30/01/2020	R\$ 28,22	3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Ceara	N°Pregão:22020 UASG:257033	20/01/2020	R\$ 22,96	Valor Unitário				R\$ 27,69					
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																															
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Escola Superior de Guerra	N°Pregão:22020 UASG:110402	09/03/2020	R\$ 31,90																															
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 14ºGrupo de Artilharia de Campanha	N°Pregão:282019 UASG:160123	30/01/2020	R\$ 28,22																															
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Ceara	N°Pregão:22020 UASG:257033	20/01/2020	R\$ 22,96																															
Valor Unitário				R\$ 27,69																															
5) AVENTAL																																			
		52	200 Unidades	21,55	R\$ 4.310,00																														
<table><tr><th>Preço Compras Governamentais</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr><tr><td>1</td><td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva</td><td>N°Pregão:172019 UASG:160160</td><td>17/04/2020</td><td>R\$ 23,00</td></tr><tr><td>2</td><td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção</td><td>N°Pregão:12020 UASG:160157</td><td>01/04/2020</td><td>R\$ 23,86</td></tr><tr><td>3</td><td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 11ºRegimento de Cavalaria Mecanizado</td><td>N°Pregão:152019 UASG:160152</td><td>30/03/2020</td><td>R\$ 20,80</td></tr><tr><td>4</td><td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SANTA CRUZ</td><td>N°Pregão:82020 UASG:120669</td><td>12/03/2020</td><td>R\$ 18,54</td></tr><tr><td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$ 21,55</td></tr></table> Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,55						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	N°Pregão:172019 UASG:160160	17/04/2020	R\$ 23,00	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	N°Pregão:12020 UASG:160157	01/04/2020	R\$ 23,86	3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 11ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	N°Pregão:152019 UASG:160152	30/03/2020	R\$ 20,80	4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SANTA CRUZ	N°Pregão:82020 UASG:120669	12/03/2020	R\$ 18,54	Valor Unitário				R\$ 21,55
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																															
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	N°Pregão:172019 UASG:160160	17/04/2020	R\$ 23,00																															
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	N°Pregão:12020 UASG:160157	01/04/2020	R\$ 23,86																															
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 11ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	N°Pregão:152019 UASG:160152	30/03/2020	R\$ 20,80																															
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SANTA CRUZ	N°Pregão:82020 UASG:120669	12/03/2020	R\$ 18,54																															
Valor Unitário				R\$ 21,55																															
6) BALDE PLÁSTICO 15L																																			
		11	182 Unidades	32,90	R\$ 5.987,80																														
<table><tr><th>Preço Compras Governamentais</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr><tr><td>1</td><td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste</td><td>N°Pregão:92020 UASG:158341</td><td>26/05/2020</td><td>R\$ 30,67</td></tr><tr><td>2</td><td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ºBatalhão de Guardas</td><td>N°Pregão:92019 UASG:160253</td><td>24/03/2020</td><td>R\$ 35,14</td></tr><tr><td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$ 32,90</td></tr></table> Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,90						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	N°Pregão:92020 UASG:158341	26/05/2020	R\$ 30,67	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ºBatalhão de Guardas	N°Pregão:92019 UASG:160253	24/03/2020	R\$ 35,14	Valor Unitário				R\$ 32,90										
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																															
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	N°Pregão:92020 UASG:158341	26/05/2020	R\$ 30,67																															
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ºBatalhão de Guardas	N°Pregão:92019 UASG:160253	24/03/2020	R\$ 35,14																															
Valor Unitário				R\$ 32,90																															
7) BANDEJA DE ISOPOR																																			
		15	20 Pacotes	59,33	R\$ 1.186,60																														

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus São João Evangelista	NºPregão:72020 UASG:158476	24/06/2020	R\$ 61,00	
2	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS	Dispensa de Licitação Nº 22/2020 UASG: 154047	01/04/2020	R\$ 65,00	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Natal	NºPregão:242019 UASG:783810	14/01/2020	R\$ 51,99	
Valor Unitário				R\$ 59,33	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,33					

8) BOTA DE BORRACHA		6	404 Unidades	70,83	R\$ 28.615,32
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJJSUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL	Dispensa de Licitação Nº 12/2020 UASG: 200111	01/04/2020	R\$ 68,00	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:32020 UASG:158341	11/03/2020	R\$ 75,00	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:32020 UASG:158341	11/03/2020	R\$ 69,50	
Valor Unitário				R\$ 70,83	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,83					

9) CAIXA DE ISOPOR 100L.		5	5 Unidades	138,59	R\$ 692,95
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:162020 UASG:160520	22/06/2020	R\$ 136,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:32020 UASG:160132	27/04/2020	R\$ 141,18	
Valor Unitário				R\$ 138,59	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,59					

10) COLHER DESCARTAVEL		26	1.770 Pacotes	5,47	R\$ 9.681,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:482019 UASG:160171	07/04/2020	R\$ 5,96	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL	NºPregão:142020 UASG:120631	01/04/2020	R\$ 4,98	
Valor Unitário				R\$ 5,47	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,47					

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
11) CONDICIONADOR PARA CABELO	11		150 Unidades	11,00	R\$ 1.650,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:992019 UASG:980425	09/01/2020	R\$ 9,72	
Valor Unitário				R\$ 9,72	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE	1115674-20-05-2020	09/06/2020	R\$ 12,35	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	1114412-05-05-2020	25/05/2020	R\$ 10,38	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES	1118199-08-04-2020	08/05/2020	R\$ 11,55	
Valor Unitário				R\$ 11,43	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00					
12) COPO DESCARTAVEL 100ML	12		100 Pacotes	4,35	R\$ 435,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 38/2020 UASG: 160536	01/06/2020	R\$ 4,00	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:32020 UASG:158341	11/03/2020	R\$ 5,25	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 28ºBatalhão Logístico	NºPregão:82019 UASG:160522	30/01/2020	R\$ 3,79	
Valor Unitário				R\$ 4,35	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,35					
13) COPO DESCARTAVEL 200 ML	68		4.300 Pacotes	4,54	R\$ 19.522,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar	NºPregão:92019 UASG:160298	22/05/2020	R\$ 4,78	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	NºPregão:32020 UASG:160105	19/03/2020	R\$ 4,42	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:212019 UASG:160482	17/02/2020	R\$ 4,44	
Valor Unitário				R\$ 4,54	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54					
14) CORDA TRANÇADA FINA PARA VARAL DE ROUPA	11		30 Unidades	24,16	R\$ 724,80

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL																									
<table><tr><th>Preço Compras Governamentais</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr><tr><td>1</td><td>MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS</td><td>NºPregão:12020 UASG:170106</td><td>15/06/2020</td><td>R\$ 23,31</td></tr><tr><td>2</td><td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Base Administrativa do CCOMGEX</td><td>NºPregão:142019 UASG:160528</td><td>18/05/2020</td><td>R\$ 25,00</td></tr><tr><td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$ 24,16</td></tr></table> Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,16						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS	NºPregão:12020 UASG:170106	15/06/2020	R\$ 23,31	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Base Administrativa do CCOMGEX	NºPregão:142019 UASG:160528	18/05/2020	R\$ 25,00	Valor Unitário				R\$ 24,16					
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																										
1	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS	NºPregão:12020 UASG:170106	15/06/2020	R\$ 23,31																										
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Base Administrativa do CCOMGEX	NºPregão:142019 UASG:160528	18/05/2020	R\$ 25,00																										
Valor Unitário				R\$ 24,16																										
15) CORTADOR DE UNHAS645 Unidades7,67R\$ 345,15																														
<table><tr><th>Preço Público</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr><tr><td>1</td><td>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES</td><td>1118199-08-04-2020</td><td>08/05/2020</td><td>R\$ 6,53</td></tr><tr><td>2</td><td>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA</td><td>1111129-13-04-2020</td><td>07/05/2020</td><td>R\$ 8,90</td></tr><tr><td>3</td><td>PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI</td><td>1548</td><td>17/03/2020</td><td>R\$ 7,57</td></tr><tr><td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$ 7,67</td></tr></table> Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67						Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES	1118199-08-04-2020	08/05/2020	R\$ 6,53	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA	1111129-13-04-2020	07/05/2020	R\$ 8,90	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI	1548	17/03/2020	R\$ 7,57	Valor Unitário				R\$ 7,67
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES	1118199-08-04-2020	08/05/2020	R\$ 6,53																										
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA	1111129-13-04-2020	07/05/2020	R\$ 8,90																										
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI	1548	17/03/2020	R\$ 7,57																										
Valor Unitário				R\$ 7,67																										
16) DESENTUPIDOR DE FOGÃO81 Pacote3,11R\$ 3,11																														
<table><tr><th>Preço Compras Governamentais</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr><tr><td>1</td><td>PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ</td><td>NºPregão:382020 UASG:450068</td><td>25/06/2020</td><td>R\$ 2,75</td></tr><tr><td>2</td><td>MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE</td><td>NºPregão:52020 UASG:240137</td><td>03/06/2020</td><td>R\$ 3,46</td></tr><tr><td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$ 3,11</td></tr></table> Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,11						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:382020 UASG:450068	25/06/2020	R\$ 2,75	2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	NºPregão:52020 UASG:240137	03/06/2020	R\$ 3,46	Valor Unitário				R\$ 3,11					
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:382020 UASG:450068	25/06/2020	R\$ 2,75																										
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	NºPregão:52020 UASG:240137	03/06/2020	R\$ 3,46																										
Valor Unitário				R\$ 3,11																										
17) DESENTUPIDOR DE PIA1620 Unidades31,42R\$ 628,40																														
<table><tr><th>Preço Compras Governamentais</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr><tr><td>1</td><td>COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA</td><td>Dispensa de Licitação Nº 18/2020 UASG: 767000</td><td>01/06/2020</td><td>R\$ 33,00</td></tr><tr><td>2</td><td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado</td><td>NºPregão:82019 UASG:160418</td><td>12/03/2020</td><td>R\$ 29,83</td></tr><tr><td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$ 31,42</td></tr></table> Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,42						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 18/2020 UASG: 767000	01/06/2020	R\$ 33,00	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:82019 UASG:160418	12/03/2020	R\$ 29,83	Valor Unitário				R\$ 31,42					
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																										
1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 18/2020 UASG: 767000	01/06/2020	R\$ 33,00																										
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:82019 UASG:160418	12/03/2020	R\$ 29,83																										
Valor Unitário				R\$ 31,42																										
18) DESINFETANTE PINHO 1L112.674 Unidades4,81R\$ 12.861,94																														
<table><tr><th>Preço Compras Governamentais</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr></table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																				
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																										

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:892020 UASG:453187	16/06/2020	R\$ 4,92	
2	ONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFI TO7 - SALVADOR BA	NºPregão:12020 UASG:926722	19/03/2020	R\$ 4,65	
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	NºPregão:42020 UASG:257045	16/03/2020	R\$ 4,85	
Valor Unitário				R\$ 4,81	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

19) DESODORIZADOR SANITARIO	25	2.404 Unidades	2,07	R\$ 4.976,28
-----------------------------	----	----------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:82020 UASG:160433	17/06/2020	R\$ 2,42
2	COMANDO DA MARINHA SANATORIO NAVAL DE NOVA FRIBURGO	Dispensa de Licitação Nº 98/2020 UASG: 765706	01/06/2020	R\$ 1,05
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.	NºPregão:52019 UASG:160022	04/05/2020	R\$ 2,75
Valor Unitário				R\$ 2,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

20) DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360 ML	12	1.246 Unidades	9,57	R\$ 11.924,22
--	----	----------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 3 COMPANHIA DO 63 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 184/2020 UASG: 160517	01/06/2020	R\$ 7,85
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2602020 UASG:925373	27/05/2020	R\$ 10,26
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	NºPregão:32020 UASG:158122	05/05/2020	R\$ 10,44
Valor Unitário				R\$ 9,52
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEEP MARIA AUDAY VASCONCELOS NERY	202004498	23/03/2020	R\$ 9,75
Valor Unitário				R\$ 9,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,57

21) DETERGENTE 500 ML	3	3.034 Unidades	3,08	R\$ 9.344,72
-----------------------	---	----------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL ALTO PURUS	Dispensa de Licitação Nº 3/2020 UASG: 194005	01/06/2020	R\$ 3,40	
2	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE PRÓ	Dispensa de Licitação Nº 41/2020 UASG: 150182	01/05/2020	R\$ 3,20	
3	DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL	Dispensa de Licitação Nº 8/2020 UASG: 200120	01/04/2020	R\$ 2,64	
Valor Unitário				R\$ 3,08	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,08

22) ESCORREDOR DE LOUCA	7	20 Unidades	37,11	R\$ 742,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS	Dispensa de Licitação Nº 76/2020 UASG: 160372	01/06/2020	R\$ 37,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ºDepósito de Suprimento	NºPregão:12020 UASG:160198	09/03/2020	R\$ 36,32
Valor Unitário				R\$ 37,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,11

23) ESCOVA DE DENTES INFANTIL	16	2.700 Unidades	3,50	R\$ 9.450,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:412019 UASG:788820	06/04/2020	R\$ 2,50
2	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:92020 UASG:926703	27/02/2020	R\$ 2,70
3	COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	Dispensa de Licitação Nº 1/2020 UASG: 160339	01/02/2020	R\$ 5,30
Valor Unitário				R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

24) ESCOVA MULTIUSO CABO LONGO	4	160 Unidades	15,39	R\$ 2.462,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA	1111129-13-04-2020	07/05/2020	R\$ 19,00
2	MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO	11090	24/03/2020	R\$ 4,66
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIAO	1125152-07-02-2020	26/02/2020	R\$ 22,50
Valor Unitário				R\$ 15,39

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,39
25) ESCOVA P/ LAVAR ROUPA					
		10	214 Unidades	4,88	R\$ 1.044,32
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	NºPregão:712019 UASG:153052	03/04/2020	R\$ 4,90
2		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:152019 UASG:160160	02/04/2020	R\$ 5,76
3		Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:532020 UASG:980921	12/03/2020	R\$ 3,98
Valor Unitário					R\$ 4,88
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,88
26) ESCOVA P/LAVAR VASO SANITARIO					
		5	204 Unidades	12,54	R\$ 2.558,16
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	NºPregão:492019 UASG:160413	23/04/2020	R\$ 12,50
2		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí Campus Floriano	NºPregão:42019 UASG:158355	13/02/2020	R\$ 12,57
Valor Unitário					R\$ 12,54
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,54
27) ESCOVÃO DE CHÃO					
		10	572 Unidades	16,46	R\$ 9.415,12
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:892020 UASG:453187	16/06/2020	R\$ 6,98
2		Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento	NºPregão:22020 UASG:925282	07/04/2020	R\$ 20,21
3		Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:532020 UASG:980921	12/03/2020	R\$ 22,20
Valor Unitário					R\$ 16,46
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,46
28) ESCOVINHA PARA UNHA					
		7	50 Unidades	3,17	R\$ 158,50
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:42020 UASG:987809	09/03/2020	R\$ 2,84
Valor Unitário					R\$ 2,84
Preço Público		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAUCHOS	1112747-17-03-2020	08/04/2020	R\$ 3,50

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
	Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	Valor Unitário				R\$ 3,50
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,17				
29) ESMERIL	7		20 Unidades	22,74	R\$ 454,80
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA	NºPregão:72020 UASG:927355	26/03/2020	R\$ 23,40
	2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:240062020 UASG:925162	10/01/2020	R\$ 22,08
	Valor Unitário				R\$ 22,74
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,74				
30) ESPANADOR DE PO	8		269 Unidades	19,92	R\$ 5.358,48
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	NºPregão:62020 UASG:158122	28/05/2020	R\$ 18,74
	2	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO defensoria publica do estado do espírito santo	NºPregão:12020 UASG:926622	28/01/2020	R\$ 21,13
	Valor Unitário				R\$ 19,93
	Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE	1133149-28-04-2020	04/06/2020	R\$ 19,90
	Valor Unitário				R\$ 19,90
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,92				
31) ESPANADOR DE TETO.	6		189 Unidades	20,30	R\$ 3.836,70
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	NºPregão:712019 UASG:153052	03/04/2020	R\$ 22,00
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:31332020 UASG:981253	02/04/2020	R\$ 18,60
	Valor Unitário				R\$ 20,30
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,30				
32) ESPONJA P/ LAVAR LOUCA	25		55 Caixas	55,70	R\$ 3.063,50
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREF.MUN. DE PETROLINA	NºPregão:492020 UASG:982521	13/07/2020	R\$ 37,51

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ		NºPregão:382020 UASG:450068	25/06/2020	R\$ 64,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ		NºPregão:382020 UASG:450068	25/06/2020	R\$ 64,80
Valor Unitário					R\$ 55,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,70					
33) ESPONJA LIMPEZA PESADA					
	16	632 Unidades	4,68	R\$ 2.957,76	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul		NºPregão:292020 UASG:153114	14/05/2020	R\$ 5,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Muzambinho		NºPregão:92020 UASG:158303	23/04/2020	R\$ 5,89
3	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Defensoria Pública do Estado de Rondônia		NºPregão:62020 UASG:926224	31/03/2020	R\$ 3,14
Valor Unitário					R\$ 4,68
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68					
34) FLANELA					
	34	2.184 Unidades	4,23	R\$ 9.238,32	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças		NºPregão:712019 UASG:153052	03/04/2020	R\$ 3,78
2	PREF.MUN.DE ITAUNA		NºPregão:1552019 UASG:984675	29/01/2020	R\$ 4,00
3	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Tocantins		NºPregão:52020 UASG:925963	22/01/2020	R\$ 4,90
Valor Unitário					R\$ 4,23
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23					
35) FOSFOROS LONGOS					
	7	322 Unidades	5,79	R\$ 1.864,38	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:752020 UASG:987565	18/06/2020	R\$ 7,89
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO EBSEH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB		NºPregão:52020 UASG:155914	30/03/2020	R\$ 7,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira		NºPregão:22020 UASG:154618	11/03/2020	R\$ 2,48
Valor Unitário					R\$ 5,79
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,79					
36) FUNIL PLÁSTICO					
	5	30 Unidades	9,65	R\$ 289,50	

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Campo Mourão	NºPregão:52020 UASG:153251	08/06/2020	R\$ 10,56
2		INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS SAO LUIS	Dispensa de Licitação Nº 3/2020 UASG: 158276	01/06/2020	R\$ 10,00
3		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense Campus Campos	NºPregão:122019 UASG:158274	28/05/2020	R\$ 8,40
Valor Unitário					R\$ 9,65
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,65

37) GARFO DESCARTAVEL PCT 50 UND			27	1.460 Pacotes	4,37	R\$ 6.380,20
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:82020 UASG:980641	12/06/2020	R\$ 4,08	
2		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC	NºPregão:122020 UASG:785600	29/05/2020	R\$ 4,06	
3		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Educação e Saude da UFCG	NºPregão:22020 UASG:150154	18/03/2020	R\$ 5,00	
4		MINISTÉRIO DA DEFESA Estação Naval do Rio Grande	NºPregão:192019 UASG:785800	06/02/2020	R\$ 4,36	
Valor Unitário					R\$ 4,37	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37						

38) GUARDANAPO DE PANO			29	1.104 Unidades	5,50	R\$ 6.072,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército	NºPregão:132019 UASG:160194	22/06/2020	R\$ 6,38	
2		SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA PA	NºPregão:12020 UASG:927889	09/06/2020	R\$ 4,87	
3		PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	NºPregão:122020 UASG:986411	07/04/2020	R\$ 5,00	
4		MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	NºPregão:22020 UASG:194010	10/02/2020	R\$ 5,75	
Valor Unitário					R\$ 5,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50						

39) GUARDANAPO PAPEL			9	735 Unidades	3,83	R\$ 2.815,05
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Agência Espacial Brasileira		NºPregão:22020 UASG:203001	22/06/2020	R\$ 2,43
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU		NºPregão:82020 UASG:980641	12/06/2020	R\$ 5,20
3		PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre		NºPregão:102020 UASG:70002	04/03/2020	R\$ 3,86

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
Valor Unitário				R\$ 3,83	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,83					
40) HASTE FLEXIVEL	7	45 Caixas	6,05	R\$ 272,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:292020 UASG:987471	16/06/2020	R\$ 6,32	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:362020 UASG:985487	01/06/2020	R\$ 5,78	
Valor Unitário				R\$ 6,05	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,05					
41) INSETICIDA AEROSOL	5	400 Unidades	10,93	R\$ 4.372,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ	NºPregão:122020 UASG:90003	30/06/2020	R\$ 9,30	
2	COMANDO DO EXERCITO COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/2	Dispensa de Licitação Nº 33/2020 UASG: 160491	01/06/2020	R\$ 10,99	
3	COMANDO DO EXERCITO 1 INSPETORIA DE CONTABILIDADE E FINANÇAS/RJ	Dispensa de Licitação Nº 16/2020 UASG: 160261	01/03/2020	R\$ 12,49	
Valor Unitário				R\$ 10,93	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,93					
42) ISQUEIRO UN	10	220 Unidades	7,82	R\$ 1.720,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:82020 UASG:980641	12/06/2020	R\$ 7,28	
2	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:52020 UASG:980957	21/05/2020	R\$ 7,19	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:22020 UASG:987883	04/03/2020	R\$ 9,00	
Valor Unitário				R\$ 7,82	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,82					
43) LA DE ACO	19	1.184 Unidades	2,83	R\$ 3.350,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.	NºPregão:52019 UASG:160022	04/05/2020	R\$ 3,18	

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre	NºPregão:32020 UASG:158425	14/04/2020	R\$ 2,95	
3	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO OBSERVATORIO NACIONAL	Dispensa de Licitação Nº 6/2020 UASG: 240126	01/03/2020	R\$ 2,35	
Valor Unitário				R\$ 2,83	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,83					

44) LIMPA ALUMÍNIO 500ml		25	2.126 Unidades	2,82	R\$ 5.995,32
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão		NºPregão:22020 UASG:135036	05/05/2020	R\$ 2,78
2	MUNICIPIO DE RIO NEGRO		NºPregão:282020 UASG:987823	15/04/2020	R\$ 2,86
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU		NºPregão:102020 UASG:987779	12/03/2020	R\$ 2,80
Valor Unitário					R\$ 2,82
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,82					

45) LIMPA VIDRO 500ML		30	1.488 Unidades	11,12	R\$ 16.546,56
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.		NºPregão:52019 UASG:160022	04/05/2020	R\$ 11,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção		NºPregão:422019 UASG:160027	02/04/2020	R\$ 9,58
3	Tribunal Regional Eleitoral de Roraima		NºPregão:22020 UASG:70028	09/03/2020	R\$ 12,28
Valor Unitário					R\$ 11,12
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,12					

46) LIMPADOR DE USO GERAL		8	1.598 Unidades	5,87	R\$ 9.380,26
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		COMANDO DO EXERCITO 8. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	Dispensa de Licitação Nº 61/2020 UASG: 160165	01/06/2020	R\$ 6,42
2		GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:122020 UASG:925373	06/04/2020	R\$ 5,20
3		PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU	NºPregão:102020 UASG:987779	12/03/2020	R\$ 5,59

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
4	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística Unidade Estadual do IBGE no Distrito Federal	NºPregão:42020 UASG:114629	02/03/2020	R\$ 6,28	
Valor Unitário				R\$ 5,87	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,87					

47) LIXA PARA UNHAS		2	150 Unidades	0,48	R\$ 72,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO/MEC	Dispensa de Licitação Nº 6/2020 UASG: 153149	01/02/2020	R\$ 0,30	
Valor Unitário				R\$ 0,30	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES	1118199-08-04-2020	08/05/2020	R\$ 0,65	
Valor Unitário				R\$ 0,65	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,48					

48) LIXEIRA PEQUENA		18	258 Unidades	9,20	R\$ 2.373,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.	NºPregão:52019 UASG:160022	04/05/2020	R\$ 14,14	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA Campus Frederico Westphalen	NºPregão:22020 UASG:155570	17/03/2020	R\$ 4,25	
Valor Unitário				R\$ 9,20	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,20					

49) LUSTRA MOVEIS	27	760 Unidades	6,61	R\$ 5.023,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 19ºBatlhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:82020 UASG:160433	17/06/2020	R\$ 7,00
2	PREF.MUN.DE RIO VERDE	NºPregão:42020 UASG:989571	22/04/2020	R\$ 6,19
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:152019 UASG:160160	02/04/2020	R\$ 7,22
4	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU	NºPregão:102020 UASG:987779	12/03/2020	R\$ 6,03

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário					R\$ 6,61
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,61					
50) LUVA DE BORRACHA.	15	966 Unidades	9,35	R\$ 9.032,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE		NºPregão:31332020 UASG:981253	02/04/2020	R\$ 7,60
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos		NºPregão:42020 UASG:257045	16/03/2020	R\$ 12,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 14ºGrupo de Artilharia de Campanha		NºPregão:282019 UASG:160123	30/01/2020	R\$ 8,46
Valor Unitário					R\$ 9,35
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,35					
51) LUVA DE LATEX NÃO ESTERIES	8	190 Caixas	34,50	R\$ 6.555,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 3 INSPETORIA DE CONTABILIDADE E FINANÇAS/RS		Dispensa de Licitação Nº 26/2020 UASG: 160387	01/07/2020	R\$ 30,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA		NºPregão:52020 UASG:983403	22/06/2020	R\$ 39,00
Valor Unitário					R\$ 34,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,50					
52) LUVA DESCARTAVEL	33	217 Caixas	12,34	R\$ 2.677,78	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DA FRONTEIRA		NºPregão:62020 UASG:927954	26/06/2020	R\$ 8,23
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC		NºPregão:742020 UASG:988039	23/06/2020	R\$ 10,21
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa		NºPregão:702020 UASG:154051	23/06/2020	R\$ 13,03
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS		NºPregão:222019 UASG:160002	10/02/2020	R\$ 17,89
Valor Unitário					R\$ 12,34
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,34					
53) MANGUEIRA PARA JARDIM 30M	18	81 Unidades	79,50	R\$ 6.439,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO		NºPregão:432020 UASG:450996	16/06/2020	R\$ 71,00

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 9º Batalhão de Infantaria Motorizado	Nº Pregão: 222019 UASG: 160379	23/04/2020	R\$ 88,00	
Valor Unitário				R\$ 79,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,50					

54) MASCARA ANTIPOLUENTE		3	108 Caixas	11,97	R\$ 1.292,76
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 21.DEPOSITO DE SUPRIMENTO	Dispensa de Licitação N° 45/2020 UASG: 160494	01/06/2020	R\$ 11,90	
2	COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS	Dispensa de Licitação N° 57/2020 UASG: 160129	01/06/2020	R\$ 12,00	
3	COMANDO DO EXERCITO POLICLINICA MILITAR DE PORTO ALEGRE/RS	Dispensa de Licitação N° 41/2020 UASG: 160400	01/04/2020	R\$ 12,00	
Valor Unitário				R\$ 11,97	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,97					

55) MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA		7	150 Caixas	11,97	R\$ 1.795,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA		Dispensa de Licitação Nº 33/2020 UASG: 160081	01/06/2020	R\$ 9,90
2	COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE SARGENTOS DE LOGISTICA		Dispensa de Licitação Nº 26/2020 UASG: 160318	01/06/2020	R\$ 11,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE		NºPregão:182020 UASG:981981	10/03/2020	R\$ 15,00
Valor Unitário					R\$ 11,97
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,97					

56) MEDIDOR DE LITRO		3	20 Unidades	10,39	R\$ 207,80
	Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH	1126523-29-05-2020	29/06/2020	R\$ 7,00
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	1114412-05-05-2020	25/05/2020	R\$ 8,60
	3	CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS	1112267-02-03-2020	20/05/2020	R\$ 15,56

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
	Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	Valor Unitário				R\$ 10,39
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,39				
57) PÁ P/ LIXO DE PLASTICO	9	274 Unidades	9,72	R\$ 2.663,28	
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção		NºPregão:422019 UASG:160027	02/04/2020	R\$ 9,90
	Valor Unitário				R\$ 9,90
	Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO		10976	23/03/2020	R\$ 9,53
	Valor Unitário				R\$ 9,53
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,72				
58) PANO DE CHAO	15	3.228 Unidades	6,11	R\$ 19.723,08	
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:752020 UASG:987565	18/06/2020	R\$ 8,87
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO/CAMPUS ILHEUS		Dispensa de Licitação Nº 1/2020 UASG: 158587	01/06/2020	R\$ 4,40
3	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística Unidade Estadual do IBGE no Paraná		NºPregão:52020 UASG:114623	09/03/2020	R\$ 5,06
	Valor Unitário				R\$ 6,11
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11				
59) PAPEL HIGIÊNICO*	10	610 Fardos	60,58	R\$ 36.953,80	
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia		NºPregão:892020 UASG:453187	16/06/2020	R\$ 67,49
2	COMANDO DA MARINHA SANATORIO NAVAL DE NOVA FRIBURGO		Dispensa de Licitação Nº 98/2020 UASG: 765706	01/06/2020	R\$ 62,40
3	Companhia Aguas de Joinville		NºPregão:302020 UASG:926377	02/04/2020	R\$ 51,85
	Valor Unitário				R\$ 60,58
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,58				

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
60) PAPEL TOALHA	13		1.400 Pacotes	5,56	R\$ 7.784,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:482019 UASG:160171	07/04/2020	R\$ 6,02	
2	ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREF.MUN.DO RIO DE JANEIRO/RJ	Dispensa de Licitação Nº 100/2020 UASG: 986001	01/04/2020	R\$ 5,40	
3	EMP. BRAS. DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA	NºPregão:62020 UASG:926171	03/03/2020	R\$ 5,25	
Valor Unitário				R\$ 5,56	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56					
61) PENTE	22		30 Unidades	6,21	R\$ 186,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE BENEVIDES	NºPregão:182020 UASG:980429	27/05/2020	R\$ 5,60	
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:1742020 UASG:943001	06/03/2020	R\$ 6,83	
Valor Unitário				R\$ 6,21	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21					
62) PENTE FINO	10		20 Unidades	3,51	R\$ 70,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR	NºPregão:132020 UASG:982837	27/02/2020	R\$ 6,77	
2	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:172020 UASG:926703	21/02/2020	R\$ 1,76	
Valor Unitário				R\$ 4,26	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH	1126523-29-05-2020	29/06/2020	R\$ 2,00	
Valor Unitário				R\$ 2,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,51					
63) PLÁSTICO FILME	28		5 Rolos	29,30	R\$ 146,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC	NºPregão:122020 UASG:785600	29/05/2020	R\$ 32,28	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Policlínica Naval Nossa Senhora da Glória	NºPregão:72020 UASG:765704	07/04/2020	R\$ 25,55	

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 2ºBatalhão de Fronteira		NºPregão:352019 UASG:160155	10/01/2020	R\$ 30,06
Valor Unitário					R\$ 29,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,30					
64) PLASTICO PARA MESA					
3			10 Rolos	14,98	R\$ 149,80
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia		NºPregão:892020 UASG:453187	16/06/2020	R\$ 14,99
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia		NºPregão:892020 UASG:453187	16/06/2020	R\$ 14,98
Valor Unitário					R\$ 14,98
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,98					
65) PRATOS DESCARTÁVEIS					
13			1.960 Pacotes	3,02	R\$ 5.919,20
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU		NºPregão:82020 UASG:980641	12/06/2020	R\$ 2,69
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA		NºPregão:302020 UASG:987985	29/05/2020	R\$ 3,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres		NºPregão:32019 UASG:160548	09/04/2020	R\$ 2,47
Valor Unitário					R\$ 3,02
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,02					
66) PREGADOR DE ROUPA					
19			30 Pacotes	5,25	R\$ 157,50
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata		NºPregão:22020 UASG:985219	17/06/2020	R\$ 5,10
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais		NºPregão:802020 UASG:987885	07/05/2020	R\$ 5,39
Valor Unitário					R\$ 5,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25					
67) RECIPIENTES PLÁSTICOS					
3			93 Kits	39,33	R\$ 3.657,69
Preço Público		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU		1114412-05-05-2020	25/05/2020	R\$ 37,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLANDIA		1124981-04-03-2020	07/04/2020	R\$ 40,00
3	MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT		10943	24/03/2020	R\$ 40,00

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
Valor Unitário				R\$ 39,33	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,33					
68) REGISTRO REGULADOR DE GAS COM NANOMETRO E MANGUEIRA	15	49 Unidades	42,11	R\$ 2.063,39	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:1122019 UASG:988815	13/04/2020	R\$ 47,00	
2	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	NºPregão:72020 UASG:925125	06/02/2020	R\$ 37,23	
Valor Unitário				R\$ 42,11	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,11					
69) RODO	17	481 Unidades	14,25	R\$ 6.854,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN. DE PETROLINA	NºPregão:492020 UASG:982521	13/07/2020	R\$ 17,76	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 18ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:92020 UASG:160384	08/07/2020	R\$ 15,00	
3	Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins	NºPregão:62020 UASG:926347	02/07/2020	R\$ 10,00	
Valor Unitário				R\$ 14,25	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,25					
70) SABÃO EM BARRA 500g.	7	1.136 Unidades	3,39	R\$ 3.851,04	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:122020 UASG:925373	06/04/2020	R\$ 2,97	
2	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de maetinga - bahia	NºPregão:52020 UASG:926671	05/03/2020	R\$ 3,81	
Valor Unitário				R\$ 3,39	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39					
71) SABÃO EM PÓ, PCT 500G	25	3.038 Pacotes	4,28	R\$ 13.002,64	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	NºPregão:152020 UASG:926720	25/06/2020	R\$ 4,18	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA	NºPregão:32020 UASG:981407	17/06/2020	R\$ 4,75	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 47ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:12020 UASG:160147	24/03/2020	R\$ 3,89	

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário					R\$ 4,28
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28					
72) SABONETE EM BARRA	9	330 Unidades	2,33	R\$ 768,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DO JURUÁ	Dispensa de Licitação N° 3/2020 UASG: 194049	01/06/2020	R\$ 3,00	
2	MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA	Dispensa de Licitação N° 13/2020 UASG: 257025	01/06/2020	R\$ 1,55	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	N°Pregão:62020 UASG:987565	27/01/2020	R\$ 2,43	
Valor Unitário					R\$ 2,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,33					
73) SABONETE LIQUIDO 500ML	43	567 Unidades	20,73	R\$ 11.753,91	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTALEGRE RN	N°Pregão:162020 UASG:926763	15/06/2020	R\$ 21,48	
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre	N°Pregão:102020 UASG:70002	04/03/2020	R\$ 22,50	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SANTA CRUZ	N°Pregão:72020 UASG:120669	03/03/2020	R\$ 18,22	
Valor Unitário					R\$ 20,73
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,73					
74) SABONETEIRA PLASTICA	2	100 Unidades	7,20	R\$ 720,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE POLICIA DO EXERCITO/RJ	Dispensa de Licitação N° 242/2020 UASG: 160255	01/07/2020	R\$ 7,60	
2	COMANDO DO EXERCITO 1 DIVISAO DE LEVANTAMENTO/RS	Dispensa de Licitação N° 23/2020 UASG: 160382	01/03/2020	R\$ 6,80	
Valor Unitário					R\$ 7,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20					
75) SACO P/ LIXO 100L	24	3.000 Rolos	11,52	R\$ 34.560,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ		NºPregão:352020 UASG:927152	01/04/2020	R\$ 14,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE		NºPregão:152020 UASG:981981	04/03/2020	R\$ 9,04
Valor Unitário					R\$ 11,52
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,52					

76) SACO P/ LIXO 30 L	14	2.400 Rolos	8,22	R\$ 19.728,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 10ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:12020 UASG:160133	26/03/2020	R\$ 8,98
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ªDivisão de Exército GUEs/9ªBrigada de Infantaria Motorizada 2ºBatalhão de Infantaria Motorizado (ESCOLA)	NºPregão:12020 UASG:160267	27/02/2020	R\$ 8,70
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí Campus Floriano	NºPregão:42019 UASG:158355	13/02/2020	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 8,22
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,22				

77) SACO P/ LIXO 50 L	10	2.150 Rolos	8,11	R\$ 17.436,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:31332020 UASG:981253	02/04/2020	R\$ 7,06
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	NºPregão:42020 UASG:257045	16/03/2020	R\$ 9,15
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian	NºPregão:662019 UASG:155124	16/01/2020	R\$ 8,12
Valor Unitário				R\$ 8,11
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,11				

78) SACO PARA LANCHE	63	500 Pacotes	8,53	R\$ 4.265,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:92020 UASG:120645	02/07/2020	R\$ 6,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:92020 UASG:120645	02/07/2020	R\$ 7,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:32020 UASG:980425	12/02/2020	R\$ 12,58
Valor Unitário				R\$ 8,53
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,53				

79) SACO PLASTICO 2K	19	200 Pacotes	7,09	R\$ 1.418,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos		NºPregão:1842020 UASG:254445	09/07/2020	R\$ 7,16
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA		NºPregão:702020 UASG:927495	09/07/2020	R\$ 8,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA		NºPregão:702020 UASG:927495	09/07/2020	R\$ 6,29
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ºDepósito de Suprimento		NºPregão:32020 UASG:160198	09/03/2020	R\$ 8,00
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR		NºPregão:22020 UASG:987883	04/03/2020	R\$ 6,00
Valor Unitário					R\$ 7,09
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09					

80) SACOLA PLASTICA	10	50 Pacotes	8,72	R\$ 436,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA	NºPregão:102020 UASG:982067	19/05/2020	R\$ 8,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA	NºPregão:102020 UASG:982067	19/05/2020	R\$ 9,72
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	NºPregão:92020 UASG:927516	08/04/2020	R\$ 8,14
Valor Unitário				R\$ 8,72
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,72				

81) SHAMPOO P/ CABELOS	5	75 Unidades	11,26	R\$ 844,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:892020 UASG:453187	16/06/2020	R\$ 13,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:62020 UASG:987565	27/01/2020	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 10,94
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE	1115674-20-05-2020	09/06/2020	R\$ 11,90
Valor Unitário				R\$ 11,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,26				

82) SODA CÁUSTICA	10	1.028 Unidades	11,09	R\$ 11.400,52
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2712020 UASG:925373	08/06/2020	R\$ 12,03
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Hospital Dr. José Pedro Bezerra	NºPregão:42020 UASG:925778	21/05/2020	R\$ 7,84

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:122020 UASG:925373	06/04/2020	R\$ 13,41
Valor Unitário					R\$ 11,09
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,09					
83) TALCO	8	150 Unidades	14,57	R\$ 2.185,50	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:422020 UASG:925373	18/05/2020	R\$ 12,72
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE GUARATINGUETA		NºPregão:92020 UASG:120635	06/03/2020	R\$ 16,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Manutenção de Embarcação Miúda		NºPregão:72019 UASG:791904	22/01/2020	R\$ 15,00
Valor Unitário					R\$ 14,57
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,57					
84) TESOURA P/ UNHAS	3	30 Unidades	11,36	R\$ 340,80	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU		NºPregão:132020 UASG:980641	17/06/2020	R\$ 8,73
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA		NºPregão:292020 UASG:987487	27/04/2020	R\$ 14,00
Valor Unitário					R\$ 11,36
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,36					
85) TOALHA DE BANHO	39	390 Unidades	25,67	R\$ 10.011,30	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL		Dispensa de Licitação Nº 1393/2020 UASG: 783800	01/06/2020	R\$ 27,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE		NºPregão:72020 UASG:981981	20/02/2020	R\$ 21,96
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE Nucleo Estadual do Rio de Janeiro Hospital Geral de Ipanema		NºPregão:12020 UASG:250103	17/01/2020	R\$ 27,15
Valor Unitário					R\$ 25,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,67					
86) TOALHA DE ROSTO	23	912 Unidades	16,40	R\$ 14.956,80	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 9ª BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA		NºPregão:32020 UASG:160240	07/05/2020	R\$ 21,23

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital Geral de Porto Alegre	NºPregão:272019 UASG:160399	27/04/2020	R\$ 15,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE	NºPregão:62020 UASG:926659	27/04/2020	R\$ 14,37	
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	NºPregão:642019 UASG:153038	04/03/2020	R\$ 14,99	
Valor Unitário				R\$ 16,40	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,40					

87) TOUCA SANFONADA PCT C/ 100 UND.		8	75 Pacotes	19,59	R\$ 1.469,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 12ºBatalhão de Engenharia de Combate		NºPregão:152019 UASG:160356	16/06/2020	R\$ 20,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre		NºPregão:122020 UASG:925509	17/04/2020	R\$ 19,66
Valor Unitário					R\$ 19,83
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA		1114214-05-06-2020	10/06/2020	R\$ 19,11
Valor Unitário					R\$ 19,11
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,59					

88) VARAL PARA ROUPAS		9	20 Unidades	109,97	R\$ 2.199,40
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Campo Grande		NºPregão:22020 UASG:160078	01/06/2020	R\$ 99,40
2	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL		Dispensa de Licitação Nº 1201/2020 UASG: 783800	01/06/2020	R\$ 125,50
3	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE PORTO ALEGRE		Dispensa de Licitação Nº 104/2020 UASG: 160399	01/06/2020	R\$ 105,00
Valor Unitário					R\$ 109,97
Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,97					

89) VASSOURA.			3	734 Unidades	13,14	R\$ 9.644,76
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	Dispensa de Licitação N° 73/2020 UASG: 160403	01/06/2020	R\$ 14,58	
2	COMANDO DA MARINHA COMANDO DA FORÇA DE SUBMARINOS	Dispensa de Licitação N° 84/2020 UASG: 791500	01/06/2020	R\$ 11,99	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	NºPregão:492019 UASG:160413	23/04/2020	R\$ 12,86	
Valor Unitário				R\$ 13,14	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,14

90) COPO DESCARTAVEL 50 ML	18	2.450 Pacotes	2,76	R\$ 6.762,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	NºPregão:292020 UASG:154047	13/07/2020	R\$ 3,29
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre	NºPregão:382019 UASG:158156	20/03/2020	R\$ 2,59
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA Campus Frederico Westphalen	NºPregão:22020 UASG:155570	17/03/2020	R\$ 2,40
Valor Unitário				R\$ 2,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,76

91) BALDE PLASTICO 100 L	41	8 Unidades	118,40	R\$ 947,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:92020 UASG:160041	26/05/2020	R\$ 112,63
2	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:52020 UASG:980957	21/05/2020	R\$ 119,44
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 71ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:52019 UASG:160177	23/03/2020	R\$ 123,12
Valor Unitário				R\$ 118,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,40

92) BALDE PLASTICO 20 LTS	24	8 Unidades	35,39	R\$ 283,12
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus São João Evangelista	NºPregão:72020 UASG:158476	24/06/2020	R\$ 40,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea	NºPregão:22020 UASG:160521	28/05/2020	R\$ 34,47
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:412020 UASG:987791	11/05/2020	R\$ 39,50

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL																																			
<table><tr><th>Preço Compras Governamentais</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr><tr><td>4</td><td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada</td><td>NºPregão:32020 UASG:160364</td><td>31/03/2020</td><td>R\$ 27,59</td></tr><tr><td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$ 35,39</td></tr><tr><td colspan="5">Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,39</td></tr></table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:32020 UASG:160364	31/03/2020	R\$ 27,59	Valor Unitário				R\$ 35,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,39																			
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																																				
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:32020 UASG:160364	31/03/2020	R\$ 27,59																																				
Valor Unitário				R\$ 35,39																																				
Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,39																																								
93) BALDE PLÁSTICO 50L58 Unidades56,75R\$ 454,00																																								
<table><tr><th>Preço Compras Governamentais</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr><tr><td>1</td><td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano Campus Rio Verde</td><td>NºPregão:12020 UASG:158299</td><td>16/06/2020</td><td>R\$ 83,50</td></tr><tr><td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$ 83,50</td></tr><tr><th>Preço Público</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr><tr><td>1</td><td>COLÉGIO JENNY GOMES</td><td>202004490</td><td>17/03/2020</td><td>R\$ 30,00</td></tr><tr><td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$ 30,00</td></tr><tr><td colspan="5">Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,75</td></tr></table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano Campus Rio Verde	NºPregão:12020 UASG:158299	16/06/2020	R\$ 83,50	Valor Unitário				R\$ 83,50	Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	COLÉGIO JENNY GOMES	202004490	17/03/2020	R\$ 30,00	Valor Unitário				R\$ 30,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,75				
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																																				
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano Campus Rio Verde	NºPregão:12020 UASG:158299	16/06/2020	R\$ 83,50																																				
Valor Unitário				R\$ 83,50																																				
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																																				
1	COLÉGIO JENNY GOMES	202004490	17/03/2020	R\$ 30,00																																				
Valor Unitário				R\$ 30,00																																				
Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,75																																								
94) BALDE PLASTICO COM TAMPa 100L388 Unidades114,21R\$ 913,68																																								
<table><tr><th>Preço Compras Governamentais</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr><tr><td>1</td><td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40ºBatalhão de Infantaria</td><td>NºPregão:92020 UASG:160041</td><td>26/05/2020</td><td>R\$ 112,63</td></tr><tr><td>2</td><td>PREF.MUN. DE SANTA INES</td><td>NºPregão:52020 UASG:980957</td><td>21/05/2020</td><td>R\$ 119,44</td></tr><tr><td>3</td><td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Piauí</td><td>NºPregão:42020 UASG:154048</td><td>28/04/2020</td><td>R\$ 110,58</td></tr><tr><td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$ 114,21</td></tr><tr><td colspan="5">Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,21</td></tr></table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:92020 UASG:160041	26/05/2020	R\$ 112,63	2	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:52020 UASG:980957	21/05/2020	R\$ 119,44	3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Piauí	NºPregão:42020 UASG:154048	28/04/2020	R\$ 110,58	Valor Unitário				R\$ 114,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,21									
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																																				
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:92020 UASG:160041	26/05/2020	R\$ 112,63																																				
2	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:52020 UASG:980957	21/05/2020	R\$ 119,44																																				
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Piauí	NºPregão:42020 UASG:154048	28/04/2020	R\$ 110,58																																				
Valor Unitário				R\$ 114,21																																				
Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,21																																								
95) CESTO TELADO 9.6L318 Unidades9,86R\$ 78,88																																								
<table><tr><th>Preço Compras Governamentais</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr><tr><td>1</td><td>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA PA</td><td>NºPregão:12020 UASG:927889</td><td>09/06/2020</td><td>R\$ 10,00</td></tr><tr><td>2</td><td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 2ªBateria de Artilharia Antiaérea</td><td>NºPregão:22020 UASG:160434</td><td>04/06/2020</td><td>R\$ 9,85</td></tr><tr><td>3</td><td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Oeste do Pará</td><td>NºPregão:22020 UASG:158515</td><td>13/03/2020</td><td>R\$ 9,73</td></tr><tr><td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$ 9,86</td></tr><tr><td colspan="5">Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,86</td></tr></table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA PA	NºPregão:12020 UASG:927889	09/06/2020	R\$ 10,00	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 2ªBateria de Artilharia Antiaérea	NºPregão:22020 UASG:160434	04/06/2020	R\$ 9,85	3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Oeste do Pará	NºPregão:22020 UASG:158515	13/03/2020	R\$ 9,73	Valor Unitário				R\$ 9,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,86									
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																																				
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA PA	NºPregão:12020 UASG:927889	09/06/2020	R\$ 10,00																																				
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 2ªBateria de Artilharia Antiaérea	NºPregão:22020 UASG:160434	04/06/2020	R\$ 9,85																																				
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Oeste do Pará	NºPregão:22020 UASG:158515	13/03/2020	R\$ 9,73																																				
Valor Unitário				R\$ 9,86																																				
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,86																																								
96) CESTO TELADO TRIANGULAR 16,6L178 Unidades6,83R\$ 54,64																																								

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CONSELHO REGIONAL DOS TECNICOS INDUSTRIAIS DA 3ª REGIÃO	NºPregão:42020 UASG:927618	17/06/2020	R\$ 5,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	NºPregão:202019 UASG:160002	02/06/2020	R\$ 8,00	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	NºPregão:72020 UASG:785810	16/04/2020	R\$ 7,50	
Valor Unitário				R\$ 6,83	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,83					

97) CHALEIRA DE ALUMINIO		6	4 Unidades	25,42	R\$ 101,68
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva		NºPregão:142019 UASG:160160	18/05/2020	R\$ 31,33
Valor Unitário					R\$ 31,33
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORA		1125335-26-05-2020	16/06/2020	R\$ 19,50
Valor Unitário					R\$ 19,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,42					

98) COADOR P/ CAFE		5	16 Unidades	5,71	R\$ 91,36
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:31332020 UASG:981253	02/04/2020	R\$ 6,00
	2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:42020 UASG:450522	18/03/2020	R\$ 5,42
	Valor Unitário				R\$ 5,71
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,71					

99) COLHER INOX GRANDE		21	4 Unidades	21,19	R\$ 84,76
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:112020 UASG:153045	27/04/2020	R\$ 20,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	NºPregão:52020 UASG:160105	26/03/2020	R\$ 16,20	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Souza	NºPregão:12020 UASG:158279	20/03/2020	R\$ 27,38	
Valor Unitário				R\$ 21,19	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,19					

ITEM			PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
100) CONCHA MEDIA			35	4 Unidades	19,15	R\$ 76,60
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	NºPregão:72020 UASG:160093	07/05/2020	R\$ 21,76	
	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:522019 UASG:160447	17/02/2020	R\$ 21,48	
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:32020 UASG:980425	12/02/2020	R\$ 14,20	
	Valor Unitário					R\$ 19,15
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,15
101) COPO DE VIDRO TRANSPARENTE			17	4 Caixas	52,70	R\$ 210,80
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL GOIANO / CAMPUS IPORÁ	NºPregão:12020 UASG:158667	16/04/2020	R\$ 32,40	
	2	Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins	NºPregão:142020 UASG:925814	05/03/2020	R\$ 72,52	
	3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão:32020 UASG:120636	17/02/2020	R\$ 53,20	
	Valor Unitário					R\$ 52,70
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,70
102) COPO DESCARTAVEL 180ML C/100			19	600 Pacotes	3,41	R\$ 2.046,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Fortaleza	NºPregão:62019 UASG:158313	14/04/2020	R\$ 3,44	
	2	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA	Dispensa de Licitação Nº 1/2020 UASG: 194045	01/03/2020	R\$ 3,00	
	3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 28º Batalhão Logístico	NºPregão:82019 UASG:160522	30/01/2020	R\$ 3,79	
	Valor Unitário					R\$ 3,41
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,41
103) CREME DENTAL 180G			20	950 Unidades	7,42	R\$ 7.049,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	PREF.MUN.DE BENEVIDES	NºPregão:252020 UASG:980429	14/07/2020	R\$ 8,41	
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:462020 UASG:987809	06/07/2020	R\$ 8,19	
	3	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	NºPregão:612020 UASG:926321	04/06/2020	R\$ 5,65	

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
Valor Unitário				R\$ 7,42	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,42					
104) FACA DE MESA INOX	23	10 Unidades	20,54	R\$ 205,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	NºPregão:302020 UASG:987985	29/05/2020	R\$ 23,55	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	NºPregão:72020 UASG:160093	07/05/2020	R\$ 17,54	
Valor Unitário				R\$ 20,54	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,54					
105) FACA DE MESA INOX CABO PLASTICO	19	4 Dúzias	17,53	R\$ 70,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:892020 UASG:453187	16/06/2020	R\$ 19,40	
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:892020 UASG:453187	16/06/2020	R\$ 19,46	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	NºPregão:52020 UASG:160105	26/03/2020	R\$ 13,74	
Valor Unitário				R\$ 17,53	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,53					
106) GARFO INOX GRANDE	25	4 Unidades	27,00	R\$ 108,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:32020 UASG:160171	11/03/2020	R\$ 24,88	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão:32020 UASG:120636	17/02/2020	R\$ 29,12	
Valor Unitário				R\$ 27,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,00					
107) GARRAFA TERMICA	23	8 Unidades	33,24	R\$ 265,92	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral/MT	NºPregão:152020 UASG:70022	27/03/2020	R\$ 30,99	
2	Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina	NºPregão:12020 UASG:389087	11/03/2020	R\$ 35,48	
Valor Unitário				R\$ 33,24	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,24					

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
108) GARRAFA TERMICA 12 LITROS	26		4 Unidades	162,04	R\$ 648,16
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:82020 UASG:980641	12/06/2020	R\$ 164,90	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS	NºPregão:62019 UASG:160352	23/04/2020	R\$ 146,23	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:32020 UASG:158341	11/03/2020	R\$ 175,00	
Valor Unitário				R\$ 162,04	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,04					
109) LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 15L	30		4 Unidades	55,04	R\$ 220,16
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	NºPregão:52020 UASG:240137	03/06/2020	R\$ 56,85	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	NºPregão:32020 UASG:158122	05/05/2020	R\$ 45,80	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina	NºPregão:182019 UASG:153036	02/04/2020	R\$ 62,49	
Valor Unitário				R\$ 55,04	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,04					
110) PRATO DE VIDRO 26,5 CM	23		96 Unidades	6,93	R\$ 665,28
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul Campus Aquidauana	NºPregão:32020 UASG:158448	30/06/2020	R\$ 5,30	
2	COMANDO DO EXERCITO 12 COMPANHIA DE COMUNICACOES	Dispensa de Licitação Nº 27/2020 UASG: 160357	01/06/2020	R\$ 7,95	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:132019 UASG:160547	26/03/2020	R\$ 7,53	
Valor Unitário				R\$ 6,93	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,93					
111) PRATO DESCARTAVEL	31		600 Pacotes	4,15	R\$ 2.490,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ºBatalhão de Caçadores	NºPregão:172020 UASG:160204	03/06/2020	R\$ 3,85	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL	NºPregão:142020 UASG:120631	01/04/2020	R\$ 4,26	

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	NºPregão:52020 UASG:160105	26/03/2020	R\$ 4,35	
Valor Unitário				R\$ 4,15	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,15					
112) XICARA P/ CAFE COM PIRES					
		11	20 Unidades	30,30	R\$ 606,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 5 COMPANHIA DE COMUNICACOES BLINDADA	Dispensa de Licitação Nº 13/2020 UASG: 160214	01/06/2020	R\$ 21,02	
2	Tribunal Regional Eleitoral de Roraima	NºPregão:72020 UASG:70028	13/03/2020	R\$ 49,09	
3	Tribunal Regional Eleitoral de Roraima	NºPregão:72020 UASG:70028	13/03/2020	R\$ 20,79	
Valor Unitário				R\$ 30,30	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,30					
113) ALCOOL 96º					
		16	60 Unidades	12,44	R\$ 746,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA	NºPregão:62020 UASG:120627	18/05/2020	R\$ 16,00	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Instituto de Ciências Exatas da Universidade Federal de Minas Gerais	NºPregão:112019 UASG:153292	29/04/2020	R\$ 9,20	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	NºPregão:342020 UASG:155012	15/04/2020	R\$ 12,12	
Valor Unitário				R\$ 12,44	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,44					
114) BACIA PLASTICA 20L					
		9	8 Unidades	28,36	R\$ 226,88
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, ciencia e Tec. do Mato Grosso do Sul Campus Aquidauana	NºPregão:32020 UASG:158448	30/06/2020	R\$ 30,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:82020 UASG:980641	12/06/2020	R\$ 29,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO	NºPregão:200102020 UASG:982349	19/05/2020	R\$ 26,08	
Valor Unitário				R\$ 28,36	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,36					
115) CREME PARA PENTEAR SEM ENXAGUE					
		16	50 Unidades	11,03	R\$ 551,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:402020 UASG:927085	04/06/2020	R\$ 9,02
2	PREF.MUN.DE BENEVIDES	NºPregão:182020 UASG:980429	27/05/2020	R\$ 12,18
Valor Unitário				R\$ 10,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO	11090	24/03/2020	R\$ 11,89
Valor Unitário				R\$ 11,89
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,03				
Valor Global:				R\$ 565.265,21

Detalhamento dos Itens

Item 1: ÁCIDO MURIATICO 1L	R\$ 8,11
----------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
1.265 Unidades	ÁCIDO MURIATICO 1L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ªBrigada de Infantaria Mecanizada

15ªCompanhia de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza..

Descrição: LIMPADOR BASE ÁCIDA - LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL

CatMat: 368775 - LIMPADOR BASE ÁCIDA , COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL

Data: 22/05/2020 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:160230

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.340.608/0001-89 * VENCEDOR *	SIPROLIMP - SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 2,49
------------------------------------	--	----------

Marca: SIPROLIMP

Fabricante: SIPROLIMP

Modelo: SIPROLIMP

Descrição: Limpa piso, produto a base de ácido clorídrico, sulfônico e fluorídrico, limpeza de todo o piso cerâmico, sem manchar. Solução ácida para limpeza. Data de fabricação e validade especificadas na embalagem.

07.028.887/0001-75	HYGIEL COMERCIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	R\$ 5,60
--------------------	--	----------

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: LIMPO MAIS Fabricante: LIMPO MAIS Modelo: FRASCO Descrição: Limpa piso, produto a base de ácido clorídrico, sulfônico e fluorídrico, limpeza de todo o piso cerâmico, sem manchar. Solução ácida para limpeza. Data de fabricação e validade especificadas na embalagem.		
29.354.542/0001-44	JULIANA ZANATTA FOSCHARINI	R\$ 6,80
Marca: Superclin Fabricante: Superclin Modelo: LIMPADOR BASE ÁCIDA Descrição: LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL		
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L	R\$ 7,21
Marca: AZIK AC Fabricante: BRAVERY Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Limpa piso, produto a base de ácido clorídrico, sulfônico e fluorídrico, limpeza de todo o piso cerâmico, sem manchar. Solução ácida para limpeza. Data de fabricação e validade especificadas na embalagem.		
36.546.572/0001-18	LSM PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,95
Marca: Rossol Fabricante: Quimica Forte Modelo: Frasco 1L Descrição: LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL		
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	R\$ 21,30
Marca: CLARALUX Fabricante: CLARALUX Modelo: CLARALUX Descrição: Limpa piso, produto a base de ácido clorídrico, sulfônico e fluorídrico, limpeza de todo o piso cerâmico, sem manchar. Solução ácida para limpeza. Data de fabricação e validade especificadas na embalagem.		
10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB - ME	R\$ 24,57
Marca: Klinn Fabricante: Klinn Modelo: Galão 5L Descrição: Limpa piso, produto a base de ácido clorídrico, sulfônico e fluorídrico, limpeza de todo o piso cerâmico, sem manchar. Solução ácida para limpeza. Data de fabricação e validade especificadas na embalagem.		
10.573.408/0001-06	VW COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 59,84
Marca: JJ Guimarães Fabricante: JJ Guimarães Modelo: JJ Guimarães Descrição: LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL		
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$ 59,84
Marca: CLARA Fabricante: CLARA Modelo: CLARA Descrição: Limpa piso, produto a base de ácido clorídrico, sulfônico e fluorídrico, limpeza de todo o piso cerâmico, sem manchar. Solução ácida para limpeza. Data de fabricação e validade especificadas na embalagem.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 8,76
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 02/04/2020 10:09 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:152019 / UASG:160160 Lote/Item: /38 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Frasco 1,00 L UF: PA	
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização (Participação somente para a guarnição de ALTAMIRA-PA, no entanto será aceito a adesão conforme a legislação vigente).		
Descrição: LIMPADOR BASE ÁCIDA - LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA COMPOSTO ATIVO DE TENSOATIVO AMÔNICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISBIODEGRADÁVEL		

CatMat: 251296 - LIMPADOR BASE ÁCIDA , COMPOSIÇÃO BÁSICA COMPOSTO ATIVO DE TENSOATIVO AMÔNICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.549.387/0001-03 * VENCEDOR *	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - E	R\$ 3,70
Marca: MAXX Fabricante: MAXX QUIMICA Modelo: FRACO 1 LITRO Descrição: Limpador base ácida, composição básica ácido alquilsofônico e ácido clorídrico, aspecto físico líquido, cor vermelha, aplicação limpeza de pisos, características adicionais biodegradável		
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$ 6,00
Marca: start Fabricante: start Modelo: start Descrição: Limpador base ácida, composição básica ácido alquilsofônico e ácido clorídrico, aspecto físico líquido, cor vermelha, aplicação limpeza de pisos, características adicionais biodegradável		
12.939.414/0002-40	PRO LAV COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 11,56
Marca: STAR QUIMICA Fabricante: STAR QUIMICA Modelo: L Descrição: Limpador base ácida, composição básica ácido alquilsofônico e ácido clorídrico, aspecto físico líquido, cor vermelha, aplicação limpeza de pisos, características adicionais biodegradável		
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 13,76
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: AUDAX Descrição: LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA COMPOSTO ATIVO DE TENSOATIVO AMÔNICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISBIODEGRADÁVEL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 7,62**

Órgão: Tribunal Regional Eleitoral de Roraima	Data: 09/03/2020 10:00
Objeto: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para aquisição parcelada de bens de consumo (materiais de limpeza), para atender as demandas da sede do Tribunal Regional Eleitoral de Roraima e Cartórios Eleitorais, conforme especificações e obrigações constantes do Anexo I do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LIMPADOR BASE ÁCIDA - LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SURFACTANTES BIODEGRADÁVEL/INIBIDORES DE CORROSÃO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR AMARELO TRANSPARENTE, APLICAÇÃO LAVAGENS QUENTE/FRIO DE COMPRESSORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO DE MISTURA AQUOSA BIODEGRADÁVEL	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:70028
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/03/2020 13:53
	Homologação: 31/03/2020 13:13
CatMat: 450854 - LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SURFACTANTES BIODEGRADÁVEL/INIBIDORES DE CORROSÃO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COR AMARELO TRANSPARENTE APLICAÇÃO LAVAGENS QUENTE/FRIO DE COMPRESSORES CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO DE MISTURA AQUOSA BIODEGRADÁVEL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.273.714/0001-34 * VENCEDOR *	V SOARES ALVES EIRELI	R\$ 5,50
Marca: GLADE Fabricante: GLADE Modelo: 500ml Descrição: 14 "Limpador instantâneo multiuso, acondicionado em embalagem plástica tipo squeeze com 500ml, com tampa fliptop e bico pulverizador. Com tensoativo biodegradável. Para limpeza de superfícies em geral. O produto deverá constar como saneante notificado, com notificação válida (dentro do prazo), n a "consulta a banco de dados da anvisa/ms", ação esperada: desengordurante, desincrustante e aromatizante. Deve apresentar bom rendimento e concentração de ativos compatível ao uso a que se destina, possuir aroma agradável, ser inócuo à pele, apresentando completa solubilidade em água. O produto deverá esta mpar no rótulo a frase "produto notificado na Anvisa/ms", o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número de telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Número de lote, data de fabricação e prazo de validade do prod uto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Validade não inferior a 12 meses a partir da entrega		
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,52

Marca: pratique
Fabricante: pratique
Modelo: pratique
Descrição: Limpador instantâneo multiuso, acondicionado em embalagem plástica tipo squeeze com 500ml, com tampa flip-top e bico pulverizador. Com tensoativo biodegradável. Para limpeza de superfícies em geral. O produto deverá constar como saneante notificado, com notificação válida (dentro do prazo), na "consulta a banco de dados da anvisa/ms", ação esperada: desengordurante, desincrustante e aromatizante. Deve apresentar bom rendimento e concentração de ativos compatível ao uso a que se destina, possuir aroma agradável, ser inócuo à pele, apresentando completa solubilidade em água. O produto deverá estampar no rótulo a frase "produto notificado na Anvisa/ms", o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número de telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Número de lote, data de fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Validade não inferior a 12 meses a partir da entrega.

34.787.097/0001-46

E. ALONSO MARQUES

R\$ 5,52

Marca: VEJA
Fabricante: VEJA
Modelo: VEJA MULTIUSO
Descrição: Limpador instantâneo multiuso, acondicionado em embalagem plástica tipo squeeze com 500ml, com tampa fliptop e bico pulverizador. Com tensoativo biodegradável. Para limpeza de superfícies em geral.

27.334.901/0001-76

JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334

R\$ 5,52

Marca: Praticie
Fabricante: Bombril S/A
Modelo: tipo squeeze
Descrição: Limpador instantâneo multiuso, acondicionado em embalagem plástica tipo squeeze com 500ml, com tampa fliptop e bico pulverizador. Com tensoativo biodegradável. Para limpeza de superfícies em geral. O produto deverá constar como saneante notificado, com notificação válida (dentro do prazo), na "consulta a banco de dados da anvisa/ms", ação esperada: desengordurante, desincrustante e aromatizante. Deve apresentar bom rendimento e concentração de ativos compatível ao uso a que se destina, possuir aroma agradável, ser inócuo à pele, apresentando completa solubilidade em água. O produto deverá estampar no rótulo a frase "produto notificado na Anvisa/ms", o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número de telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Número de lote, data de fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Validade não inferior a 12 meses a partir da entrega.

18.152.836/0001-77

B. & B. COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

R\$ 5,52

Marca: VEJA
Fabricante: VEJA
Modelo: VEJA
Descrição: Limpador instantâneo multiuso, acondicionado em embalagem plástica tipo squeeze com 500ml, com tampa fliptop e bico pulverizador. Com tensoativo biodegradável. Para limpeza de superfícies em geral. O produto deverá constar como saneante notificado, com notificação válida (dentro do prazo), na "consulta a banco de dados da anvisa/ms", ação esperada: desengordurante, desincrustante e aromatizante. Deve apresentar bom rendimento e concentração de ativos compatível ao uso a que se destina, possuir aroma agradável, ser inócuo à pele, apresentando completa solubilidade em água. O produto deverá estampar no rótulo a frase "produto notificado na Anvisa/ms", o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número de telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Número de lote, data de fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Validade não inferior a 12 meses a partir da entrega.

28.776.956/0001-07

R. H. GUEDES VIEIRA - ME

R\$ 5,52

Marca: radnaq
Fabricante: radnaq
Modelo: cor amarelo
Descrição: LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SURFACTANTES BIODEGRADÁVEL/INIBIDORES DE CORROSÃO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR AMARELO TRANSPARENTE, APLICAÇÃO LAVAGENS QUENTE/FRIO DE COMPRESSORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO DE MISTURA AQUOSA BIODEGRADÁVEL

07.217.926/0001-82

M L P COSTA - EPP

R\$ 10,00

Marca: dragao
Fabricante: dragao
Modelo: dragao
Descrição: Limpador instantâneo multiuso, acondicionado em embalagem plástica tipo squeeze com 500ml, com tampa fliptop e bico pulverizador. Com tensoativo biodegradável. Para limpeza de superfícies em geral. O produto deverá constar como saneante notificado, com notificação válida (dentro do prazo), na "consulta a banco de dados da anvisa/ms", ação esperada: desengordurante, desincrustante e aromatizante. Deve apresentar bom rendimento e concentração de ativos compatível ao uso a que se destina, possuir aroma agradável, ser inócuo à pele, apresentando completa solubilidade em água. O produto deverá estampar no rótulo a frase "produto notificado na Anvisa/ms", o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número de telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Número de lote, data de fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Validade não inferior a 12 meses a partir da entrega.

29.776.494/0001-82

J L DE S CABRAL

R\$ 10,00

Marca: VEJA
Fabricante: VEJA
Modelo: VEJA
Descrição: Limpador instantâneo multiuso, acondicionado em embalagem plástica tipo squeeze com 500ml, com tampa fliptop e bico pulverizador. Com tensoativo biodegradável. Para limpeza de superfícies em geral. O produto deverá constar como saneante notificado, com notificação válida (dentro do prazo), na "consulta a banco de dados da anvisa/ms", ação esperada: desengordurante, desincrustante e aromatizante. Deve apresentar bom rendimento e concentração de ativos compatível ao uso a que se destina, possuir aroma agradável, ser inócuo à pele, apresentando completa solubilidade em água. O produto deverá estampar no rótulo a frase "produto notificado na Anvisa/ms", o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número de telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Número de lote, data de fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Validade não inferior a 12 meses a partir da entrega.

20.827.979/0001-83

N K CARVALHO DE OLIVEIRA

R\$ 15,52

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: PRATICE Fabricante: PRATICE Modelo: PRATICE Descrição: LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SURFACTANTES BIODEGRADÁVEL/INIBIDORES DE CORROSÃO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR AMARELO TRANSPARENTE, APLICAÇÃO LAVAGENS QUENTE/FRIO DE COMPRESSORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO DE MISTURA AQUOSA BIODEGRADÁVEL		

Item 2: ÁGUA SANITÁRIA 1L.	R\$ 3,35
----------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
3.362 Unidades	ÁGUA SANITÁRIA 1L.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 3,50
--	----------

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL QUÍMICO/ COPA E COZINHA/LIMPEZA E PROD.DE HIGIENIZAÇÃO	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM	SRP: NÃO
CatMat: 310507 - ÁGUA SANITÁRIA , COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2020 / UASG: 160536
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 499
	Unidade: Frasco 1,00 L
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.735.524/0001-06 * VENCEDOR *	P. R. DOS SANTOS - ME	R\$ 3,50
Marca: A.O Santos Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 3,20
--	----------

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Destinado a cobrir despesas com contratação de empresas especializadas no fornecimento de gêneros alimentícios, ferramentas e equipamentos de proteção individual a fim de apoiar ação de prevenção de monitoramento territorial para prevenir incêndios florestais nas TI s Tenharim Marmelos e Tenharim Igarapé Preto, jurisdicionados a esta Coordenação Regional.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM	SRP: NÃO
CatMat: 310507 - ÁGUA SANITÁRIA , COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2020 / UASG: 194045
	Lote/Item: 57/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Garrafa 1,00 L
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.395.399/0001-50 * VENCEDOR *	L. C. ALECRIM DE LIMA	R\$ 3,20

Marca: . Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJ ANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM
--

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 9 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar	Data: 22/05/2020 08:22 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92019 / UASG:160298 Lote/Item: /88 Ata: Link Ata Adjudicação: 10/06/2020 15:50 Homologação: 15/06/2020 12:25 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 600 Unidade: Frasco 1,00 L UF: RJ
Objeto: Aquisição de material de expediente (consumo), material de limpeza e descartáveis..	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM	
CatMat: 310507 - ÁGUA SANITÁRIA , COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO	

31.957.234/0001-55 * VENCEDOR *	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 1,56
Marca: CORDEX Fabricante: CORDEIRO DE MEDEIROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Modelo: litro Descrição: ITEM 88 QTD.: 600 UNIDADE "Água sanitária, frasco de 1 litro (categoria 15 da tabela de atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos ambientais)" MARCA: CORDEX MODELO: LITRO FABRICANTE: CORDEIRO DE MEDEIROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - CNPJ: 34.028.795/0001-68 - CTF : 1037872 VALOR UNITARIO R\$ 7,05 VALOR TOTAL R\$ 4.230,00 "Unitário: sete reais e cinco centavos Total: quatro mil, duzentos e trinta reais" VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO PARA ENTREGA: até30 (trinta) dias, contados da data de recebimento da Nota de Empenho. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura. VALIDADE DOS PRODUTOS mínima de 12 meses . PRODUTO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. Declaramos que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
25.108.363/0001-76	CAPRICHOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 1,67
Marca: BIO KRISS Fabricante: BARBAREX Modelo: BIO KRISS Descrição: Água sanitária, frasco de 1 litro (categoria 15 da tabela de atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos ambientais)		
32.540.714/0001-89	VIRTUS COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS E	R\$ 1,75
Marca: CORDEX Fabricante: CORDEX Modelo: 1L Descrição: Água sanitária, frasco de 1 litro (categoria 15 da tabela de atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos ambientais) - Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua divulgação - modelo: 1L - marca: CORDEX - fabricante: CORDEX - garantia do produto: 12 meses - prazo de entrega: 30 (trinta) dias - nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Cadastro Técnico Federal. CTF: 1037872		
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA - ME	R\$ 1,76
Marca: CORDEX Fabricante: CORDEIRO DE MEDEIROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo: Água sanitária 1 litro Descrição: Água sanitária, frasco de 1 litro (categoria 15 da tabela de atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos ambientais) / MARCA: CORDEX / FABRICANTE: CORDEIRO DE MEDEIROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA / MODELO: Água sanitária 1 litro/ QUANTIDADE: 600/ IBAMA: 1037872 / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 7,05 [SETE REAIS E CINCO CENTAVOS] / VALOR TOTAL: R\$ 4.230,00 [QUATRO MIL DUZENTOS E TRINTA REAIS] / PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS		
34.168.349/0001-59	AJAX R2 COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,99

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: CORDEX Fabricante: CORDEIRO DE MEDEIROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo: Conforme descrição detalhada Descrição: "Água sanitária, frasco de 1 litro (categoria 15 da tabela de atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos ambientais) MARCA: CO RDEX FABRICANTE: CORDEIRO DE MEDEIROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 34.028.795/0001-68 CTF: 1037872"		
32.891.454/0001-96	FENIX COMPANY PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,00
Marca: fenix Fabricante: fenix clean Modelo: agua sanitaria Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVE JANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM		
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRICOS E	R\$ 7,00
Marca: CORDEX Fabricante: CORDEX Modelo: 1L Descrição: Água sanitária, frasco de 1 litro (categoria 15 da tabela de atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos ambientais)		
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 7,05
Marca: CORDEX Fabricante: CORDEX Modelo: Água sanitária Descrição: Água sanitária, frasco de 1 litro (categoria 15 da tabela de atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos ambientais)		

Item 3: ALCOOL EM GEL 70%	R\$ 7,29
---------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
1.612 Unidades	ALCOOL EM GEL 70%	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 6,89
--	----------

Órgão: COMANDO DA MARINHA CENTRO DE MANUTENCAO DE EMBARCACOES MIUDAS/RJ	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e expediente para reacompletamento do estoque em prol atender o funcionamento da OM	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%	SRP: NÃO
CatMat: 429225 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2020 / UASG: 791904
	Lote/Item: 11/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Frasco 500,00 G
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.214.141/0001-09 * VENCEDOR *	CONTECOM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,89
Marca: alcool Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 7,00
--	----------

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COLEGIO MILITAR DE FORTALEZA/MEX	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Prover o CMF com aquisição de materiais para retorno das atividades presenciais com insumos de higienização e proteção.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%	SRP: NÃO
CatMat: 429225 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2020 / UASG: 160046
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.466.084/0001-53 * VENCEDOR *	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 7,00
Marca: sem marca Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,98

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material para manutenção dos niveis de estoque desta diretoria.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%	SRP: NÃO
CatMat: 429225 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2020 / UASG: 767000
	Lote/Item: 19/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Litro
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.147.445/0001-46 * VENCEDOR *	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA - ME	R\$ 7,98
Marca: COMERCIAL CAPIXABA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%		

Item 4: AMOLADOR DE FACA		R\$ 27,69
Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	AMOLADOR DE FACA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais R\$ 31,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Escola Superior de Guerra	Data: 09/03/2020 09:04
Objeto: Aquisição de utensílios para a Seção de Aprovisionamento da Escola Superior de Guerra..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: AMOLADOR MANUAL - Amolador faca manual, nome amolador manual de faca chaira estriada e imantada 10' com cabo branco características: cabo branco em polipropileno com proteção antimicrobiana que inibe o crescimento de bactérias e fungos; haste em aço-carbono 10' revestida com cromo-duro, estriada e imantada; estrias uniformes, perfeitas para a manutenção do fio das facas; argola em aço inox. Comprimento: 41 cm.	Identificação: NºPregão:22020 / UASG:110402
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 28444 - AMOLADOR FACA MANUAL , AMOLADOR MANUAL DE FACA NOME	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.808.990/0001-21 * VENCEDOR *	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	R\$ 31,89
Marca: western Fabricante: western/MUNDIAL Modelo: chef Descrição: Amolador faca manual, nome amolador manual de faca chaira estriada e imantada 10' com cabo branco características: cabo branco em polipropileno com proteção antimicrobiana que inibe o crescimento de bactérias e fungos; haste em aço-carbono 10' revestida com cromo-duro, estriada e imantada; estrias uniformes, perfeitas para a manutenção do fio das facas; argola em aço inox. Comprimento: 41cm.PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 30(TRINTA) DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA WESTERN MODELO CHEF		
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA - ME	R\$ 31,90
Marca: Mor Fabricante: Mor Modelo: Chaira Cabo Branco 10" Descrição: Amolador faca manual, nome amolador manual de faca chaira estriada e imantada 10' com cabo branco características: cabo branco em polipropileno com proteção antimicrobiana que inibe o crescimento de bactérias e fungos; haste em aço-carbono 10' revestida com cromo-duro, estriada e imantada; estrias uniformes, perfeitas para a manutenção do fio das facas; argola em aço inox. Comprimento: 41 cm.		
08.608.621/0001-64	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$ 34,00
Marca: MUNDIAL Fabricante: MUNDIAL Modelo: 41 CM Descrição: AMOLADOR MANUAL - Amolador faca manual, nome amolador manual de faca chaira estriada e imantada 10' com cabo branco características: cabo branco em polipropileno com proteção antimicrobiana que inibe o crescimento de bactérias e fungos; haste em aço-carbono 10' revestida com cromo-duro, estriada e imantada; estrias uniformes, perfeitas para a manutenção do fio das facas; argola em aço inox. Comprimento: 41 cm.		
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 77,00
Marca: KE HOME Fabricante: KE HOME Modelo: 10 POLEGADAS Descrição: Amolador faca manual, nome amolador manual de faca chaira estriada e imantada 10' com cabo branco características: cabo branco em polipropileno com proteção antimicrobiana que inibe o crescimento de bactérias e fungos; haste em aço-carbono 10' revestida com cromo-duro, estriada e imantada; estrias uniformes, perfeitas para a manutenção do fio das facas; argola em aço inox. Comprimento: 41 cm.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 28,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 14ºGrupo de Artilharia de Campanha	Data: 30/01/2020 08:00
Objeto: Aquisição de materiais para copa e cozinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: AMOLADOR MANUAL - Amolador manual, amolador manual de faca	Identificação: NºPregão:282019 / UASG:160123
CatMat: 28444 - AMOLADOR FACA MANUAL , AMOLADOR MANUAL DE FACA NOME	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 28,22

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Thompson Fabricante: Thompson Modelo: 15cm Descrição: Pedra para amolar faca 15cm		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	R\$ 29,00
Marca: western Fabricante: western Modelo: hotel Descrição: Pedra para Amolar/Afiar Facas 02 Faces 150mmPRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60(SESSENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 20(VINT E) DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES, MARCA WESTERN MODELO HOTEL		
14.378.714/0001-42	INOVARE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE BUFFET LTDA	R\$ 30,00
Marca: KE HOME Fabricante: KE HOME Modelo: PEDRA DE AMOLAR Descrição: Marca: KE HOME, Fabricante: KE HOME, Produto Importado, Descrição detalhada do Objeto: Pedra para Amolar/Afiar Facas 02 Faces 150mm. Mode lo: PEDRA DE AMOLAR, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quais quer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 180 dias, Prazo de entrega do Produto: 20 (vinte) dias, contados do recebimento da nota de empenho.		
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 30,00
Marca: POWNER Fabricante: POWNER Modelo: 2 FACES / IMPORTADO Descrição: Pedra para Amolar/Afiar Facas 02 Faces 150mm		
01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP	R\$ 33,60
Marca: Mac Fer Fabricante: Mac Fer Modelo: 150 MM Descrição: Pedra para Amolar/Afiar Facas 02 Faces 150mm		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 50,00
Marca: thompson Fabricante: thompson Modelo: thompson Descrição: Pedra amolar		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,96

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Ceara	Data: 20/01/2020 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de itens, copa, cozinha, cama, mesa e banho visando o fornecimento dos utensílios para preparo e acondicionamento da alimentação e a acomodação dos pacientes e acompanhantes na Casa de Saúde Indígena - CASAI de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena do Ceará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AMOLADOR MANUAL - Amolador de Faca Manual - amolador de faca manual,material aço inoxidável, material cabo polipropileno, comprimento lâmina 356 mm, comprimento cabo 131 mm, características adicionais estriadas, imantada, cabo branco, ação antimicrobiana.	SRP: SIM
CatMat: 28444 - AMOLADOR FACA MANUAL , AMOLADOR MANUAL DE FACA NOME	Identificação: NºPregão:22020 / UASG:257033
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.731.071/0001-34 * VENCEDOR *	EVANIA CARVALHO AGUIAR MAIA	R\$ 22,96
Marca: ec Fabricante: ec Modelo: ec Descrição: Amolador de Faca Manual - amolador de faca manual,material aço inoxidável, material cabo polipropileno, comprimento lâmina 356 mm, comprim ento cabo 131 mm, características adicionais estriadas, imantada, cabo branco, ação antimicrobiana.		
18.580.660/0001-54	E DE BRITO FONTENELE FILHO ME - ME	R\$ 22,96

Marca: ed Fabricante: ed Modelo: ed Descrição: Amolador de Faca Manual - amolador de faca manual,material aço inoxidável, material cabo polipropileno, comprimento lâmina 356 mm, comprimento cabo 131 mm, características adicionais estriadas, imantada, cabo branco, ação antimicrobiana.		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	R\$ 22,96
Marca: western Fabricante: western Modelo: hotel Descrição: Amolador de Faca Manual - amolador de faca manual,material aço inoxidável, material cabo polipropileno, comprimento lâmina 356 mm, comprimento cabo 131 mm, características adicionais estriadas, imantada, cabo branco, ação antimicrobiana.PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 20(VINTE) DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES, MARCA WESTERN MODELO HOTEL		
31.658.323/0001-09	W&V COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 50,00
Marca: WELLMIX Fabricante: WELLMIX Modelo: WELLMIX Descrição: Amolador de Faca Manual - amolador de faca manual, material aço inoxidável, material cabo polipropileno, comprimento lâmina 356 mm, comprimento cabo 131 mm, características adicionais estriadas, imantada, cabo branco, ação antimicrobiana.		

Item 5: AVENTAL

R\$ 21,55

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	AVENTAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva		Data: 17/04/2020 09:11 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172019 / UASG:160160 Lote/Item: /50 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual (EPI) - (Somente para a Guarnição de Altamira).		
Descrição: AVENTAL - Avental em silicone transparente medindo aprox. 120cm de comprimento, 70cm de largura e 0,30mm de espessura, com tira soldada para amarrar na cintura.		
CatMat: 150734 - AVENTAL , AVENTAL NOME		

19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		
Marca: maicol Fabricante: maicol Modelo: silicone Descrição: Avental em silicone transparente, medindo aproximadamente 120cm comprimento, 70cm de largura e 0,30mm de espessura , com tira soldada para amarrar na cintura ca-38316		
08.968.649/0001-02	PETTER COMERCIO DE EPI'S EIRELI	R\$ 17,00
Marca: Prevemax Fabricante: Prevemax Modelo: Avental Descrição: Avental em silicone transparente, medindo aproximadamente 120cm comprimento, 70cm de largura e 0,30mm de espessura, com tira soldada para amarrar na cintura		
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA - ME	R\$ 17,50
Marca: SÃO LUCAS Fabricante: SÃO LUCAS Modelo: SM Descrição: Avental em silicone transparente,medindo aproximadamente 120 cmcomprimento, 70cm de largura e 0,30mm de espessura , com tira soldada para amarrar na cintura		
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LT	R\$ 22,00

Marca: Brascamp**Fabricante:** Brascamp**Modelo:** Unico

Descrição: Avental em silicone transparente, medindo aproximadamente 120cm comprimento, 70cm de largura e 0,30mm de espessura, com tira soldada para amarrar na cintura. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho, em remessa única. Local de entrega: no 51º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA - Rodovia Presidente Médice, S/N, Alerto Soares, Cep: 68376-035, Altamira – PA Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; Declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

13.747.515/0001-00 JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210

R\$ 23,00

Marca: JE**Fabricante:** JE**Modelo:** 51º BIS

Descrição: Avental em silicone transparente, medindo aproximadamente 120cm comprimento, 70cm de largura e 0,30mm de espessura, com tira soldada para amarrar na cintura

27.421.802/0001-21 BDC CONSTRUÇÕES EIRELI

R\$ 23,00

Marca: BDC**Fabricante:** BDC**Modelo:** BDC

Descrição: Avental em silicone transparente, medindo aproximadamente 120cm comprimento, 70cm de largura e 0,30mm de espessura, com tira soldada para amarrar na cintura

05.162.027/0001-02 MANA RIO CONFECÇÕES, COMÉRCIO, SERVIÇOS E MATERIAS DE B

R\$ 23,99

Marca: DIDANNA**Fabricante:** MANA RIO CONFECÇÕES**Modelo:** COZINHA

Descrição: Avental em silicone transparente medindo aprox. 120cm de comprimento, 70cm de largura e 0,30mm de espessura, com tira soldada para amarrar na cintura.

18.655.861/0001-73 HELEN DE FÁTIMA PIRES 65240103291

R\$ 25,00

Marca: HP**Fabricante:** H DE F PIRES**Modelo:** 51º BIS

Descrição: Avental em silicone transparente, medindo aproximadamente 120cm comprimento, 70cm de largura e 0,30mm de espessura, com tira soldada para amarrar na cintura

14.378.714/0001-42 INOVARE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE BUFFET LTDA

R\$ 33,82

Marca: MAICOL**Fabricante:** MAICOL**Modelo:** AVENTAL

Descrição: Marca: MAICOL; Fabricante: MAICOL, Produto Nacional, Descrição detalhada do Objeto: Avental em silicone transparente, medindo aproximadamente 120cm comprimento, 70cm de largura e 0,30mm de espessura, com tira soldada para amarrar na cintura - MAICOL Modelo: AVENTAL, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 15 (quinze) dias, contados do recebimento da nota de empenho.

36.546.121/0001-80 IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS

R\$ 33,82

Marca: CAPSEG**Fabricante:** CAPSEG**Modelo:** CA 19758

Descrição: Avental em silicone transparente, medindo aproximadamente 120cm comprimento, 70cm de largura e 0,30mm de espessura, com tira soldada para amarrar na cintura

Pregão (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 23,86****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Eventual aquisição de materiais de insumos para oficinas e seções.**Descrição:** AVENTAL - Avental, avental**CatMat:** 150734 - AVENTAL, AVENTAL NOME**Data:** 01/04/2020 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:160157**Lote/Item:** /30**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALI - ME	R\$ 20,17
Marca: Berghahn Fabricante: Berghahn Modelo: Ref. 20778 Descrição: Avental de Couro. Referência: 20778.		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 20,18
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: Avental, avental		
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 22,00
Marca: DR COUROS Fabricante: DR COUROS Modelo: DR COUROS Descrição: Avental de Couro		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 23,73
Marca: DR COUROS Fabricante: DR COUROS Modelo: 45276 Descrição: Avental de Couro		
15.135.292/0001-47	ER COMERCIAL - MATERIAIS PARA SOLDA LTDA - ME	R\$ 24,00
Marca: LUVEQ Fabricante: LUVEQ Modelo: AVENTAL Descrição: Avental, avental		
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 56,39
Marca: EANEL Fabricante: EANEL Modelo: EANEL Descrição: Avental de Couro -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: EANEL		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 56,40
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: AVENTAL DE COURO		
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 101,70
Marca: PLASTICOR Fabricante: PLASTICOR Modelo: PLASTICOR Descrição: Avental de Couro *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *PLASTICOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 20,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 11ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 30/03/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:152019 / UASG:160152 Lote/Item: /251 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto: Aquisição de Materiais do Programa de Auditoria e Segurança Alimentar (PASA) e de Hotelaria..	
Descrição: AVENTAL - AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MODELO FORRADO, TIPO IMPERMEÁVEL , COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS DE AMARRAR FIXAS	
CatMat: 150734 - AVENTAL , AVENTAL NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

14.984.352/0001-33	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL * VENCEDOR *	R\$ 8,00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: AVENTAL DE PVC Descrição: AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MODELO FORRADO, TIPO IMPERMEÁVEL , COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS DE AMARRAR FIXAS		
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	R\$ 16,00
Marca: plastcor Fabricante: plastcor Modelo: plastcor Descrição: AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MODELO FORRADO, TIPO IMPERMEÁVEL , COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS DE AMARRAR FIXAS		
14.378.714/0001-42	INOVARE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE BUFFET LTDA	R\$ 25,00
Marca: MAICOL Fabricante: MAICOL Modelo: AVENTAL Descrição: Marca: MAICOL; Fabricante: MAICOL, Descrição detalhada do Objeto: AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MODELO FORRADO, TIPO IMPERMEÁVEL , COR BRANCA, COMPRIMENTO APROX 120 CM, LARGURA APROX 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS DE AMARRAR FIXAS, Modelo: AVENTAL, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quais quer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 180 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho.		
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA - EPP	R\$ 25,00
Marca: SILVENINA Fabricante: SILVENINA Modelo: SILVENINA Descrição: AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MODELO FORRADO, TIPO IMPERMEÁVEL , COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS DE AMARRAR FIXAS		
24.552.725/0001-50	CARLA PATRICIA ALVES BRANDAO 01852356707	R\$ 30,00
Marca: Ateliê Carla Ribeiro Fabricante: Ateliê Carla Ribeiro Modelo: AVENTAL Descrição: AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MODELO FORRADO, TIPO IMPERMEÁVEL , COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS DE AMARRAR FIXAS		
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS EIRELI ME	R\$ 40,00
Marca: Prevemax Fabricante: Prevemax Modelo: CA 19.169 Descrição: Avental, material pvc- cloreto de polivinila, modelo forrado, tipo impermeável , cor branca, comprimento 120 cm, largura 70 cm, características adicionais tiras de amarrar fixas.		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 50,00
Marca: cipatex Fabricante: habib decorações Modelo: AVENTAL, MATERIAL PVC Descrição: AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MODELO FORRADO, TIPO IMPERMEÁVEL , COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS DE AMARRAR FIXAS		
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 50,00
Marca: plastcor Fabricante: plastcor Modelo: avental Descrição: AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MODELO FORRADO, TIPO IMPERMEÁVEL , COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS DE AMARRAR FIXAS		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,54

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SANTA CRUZ

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha.

Descrição: AVENTAL - Avental, avental

CatMat: 150734 - AVENTAL , AVENTAL NOME

Data: 12/03/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:120669

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade:

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.526.107/0001-48 * VENCEDOR *	KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
Marca: Prevermax Fabricante: Prevermax Confeções Plast.Ltda Modelo: AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO Descrição: AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO. FORRO EM POLIESTER. 1,20m X 60m Validade da Proposta 60 d.d. Entrega Material 05 d.d. Prazo Garantia 12 Meses		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 5,10
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: 700.30373 Descrição: "AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO. FORRO EM POLIESTER. 1,20m X 60m"		
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA - ME	R\$ 5,95
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR DO BRASIL LTDA ME Modelo: AVENTAL PVC Descrição: AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO. FORRO EM POLIESTER. 1,20m X 60m / MARCA: PLASTCOR / FABRICANTE: PLASTCOR DO BRASIL LTDA ME / MODELO: AVENTAL PVC/ QUANTIDADE: 2500 / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 29,00 [VINTE E NOVE REAIS] / VALOR TOTAL: R\$ 72.500,00 [SETENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS] / PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DAT A DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMER CIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS		
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA - EPP	R\$ 6,75
Marca: BRASCAMP Fabricante: BRASCAMP Modelo: UNICO Descrição: AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO. FORRO EM POLIESTER. 1,20m X 60m		
27.593.146/0001-44	PERFIL ESPORTE LTDA - ME	R\$ 7,00
Marca: Plastcor Fabricante: Plastcor Modelo: Avental de PVC Descrição: AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO. FORRO EM POLIESTER. 1,20m X 60m		
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	R\$ 7,00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: Avental, avental		
14.378.714/0001-42	INOVARE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE BUFFET LTDA	R\$ 10,00
Marca: MAICOL Fabricante: MAICOL Modelo: AVENTAL Descrição: Marca: MAICOL; Fabricante: MAICOL, ,Descrição detalhada do Objeto: AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO. FORRO EM POLIESTER. APROX. 1,20m X 60m, Modelo: AVENTAL, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhis tas, tributários, comerciais e quais quer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 180 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho.		
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 11,00
Marca: P. NOVA Fabricante: P. NOVA Modelo: P. NOVA Descrição: Avental pvc modelo Açougueiro. Forro em poliester. 1,20m x 60m		
02.591.097/0001-80	SANTANA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 12,37
Marca: SANTANA ENXOVAIS Fabricante: SANTANA ENXOVAIS Modelo: PROFICIONE Descrição: AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO. FORRO EM POLIESTER. 1,20m X 60m		
27.627.677/0001-00	ROMULO DIEGO DA MOTTA COELHO FERRARI 08648101727	R\$ 13,00
Marca: Brascamp Fabricante: Brascamp Modelo: Trevira KP400 Descrição: Avental Trevira KP400. Modelo açougueiro, com tiras soldadas e com engate. Cor: branco Medidas: 1,20 x 0,70m		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 13,29
Marca: JS Fabricante: J SARTÓRIO LTDA Modelo: "AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO. FORRO EM POLIESTER Descrição: AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO. FORRO EM POLIESTER. 1,20m X 60m" // O prazo de garantia do produto de 12 MESES. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da data do pedido formal, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame.		
14.203.779/0001-57	ESTOQUE LOCAL COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - EPP	R\$ 15,00
Marca: Viviana EPI Fabricante: VIVIANA EPI Modelo: Avental PVC 1,20 x 60 Descrição: "AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO. FORRO EM POLIESTER. 1,20m X 60m Validade da proposta 60 dias, Entrega em 30 dias, garantia 12 meses."		
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 17,89
Marca: SANTANA ENXOVAIS Fabricante: SANTANA ENXOVAIS Modelo: SANTANA ENXOVAIS Descrição: Avental, avental		
03.282.047/0001-83	TOTAL LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 19,20
Marca: PETTENATI Fabricante: PETTENATI Modelo: ACOUGUEIRO Descrição: AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO. FORRO EM POLIESTER. 1,20m X 60m Modelo: ACOUGUEIRO/Marca: PETTENATI/Fabricante: PETTENATI Procedência: Nacional - Prazo de validade da Proposta: 60 dias - Prazo de Entrega: 30 dias – Prazo de garantia do produto: 12 meses - Produto dentro das normas NR-12 do Ministério do Trabalho - Declaramos que todo material cotado está dentro dos critérios de sustentabilidade. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
31.173.839/0001-55	POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 19,90
Marca: CARBOGRAFITE Fabricante: CARBOGRAFITE Modelo: AÇOUGUEIRO Descrição: AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO. FORRO EM POLIESTER. 1,20m X 60m MARCA: CARBOGRAFITE FABRICANTE: CARBOGRAFITE MODELO: AÇOUGUEIRO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS		
27.323.299/0001-71	ESCAMES ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 23,77
Marca: ASSERSSOLAR Fabricante: ASSERSSOLAR Modelo: ASSERSSOLAR Descrição: "AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO. FORRO EM POLIESTER. 1,20m X 60m"		
11.090.481/0001-90	GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA -	R\$ 24,00
Marca: MAICOL Fabricante: MAICOL Modelo: / C.A. 33424 / 1,20X0,70 Descrição: AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO. FORRO EM POLIESTER. 1,20m X 60m		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	R\$ 25,80
Marca: asa sul Fabricante: asa sul Modelo: prof Descrição: AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO. FORRO EM POLIESTER. 1,20m X 60m PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 30(TRINTA) DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES, MARCA ASASUL MODELO PROF		
11.822.403/0001-32	PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 26,00
Marca: Superepi Fabricante: Superepi Modelo: pv Descrição: Avental pvc modelo açougueiro. Forro em poliester. 1,20m x 60m modelo: pv Marca: Superepi. Fabricante: Superepi. Validade da proposta 60(sessenta) dias.		
14.426.255/0001-25	MAVE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 27,00

Marca: Nilvan Fabricante: Nilvan Comercio Varejistade Artigos do Vestuario e Modelo: Açougueiro Descrição: AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO. FORRO EM POLIESTER. 1,20m X 60m. O prazo de entrega dos bens será de no máximo 15 dias, contados d a data de recebimento da nota de empenho, em remessa única. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, t rabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento destes artigos, tais como as despesas com embala gem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade sócio-ambiental, respeitando as normas de proteção do m eio ambiente, em conformidade com a IN nº 01 - SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Procedência do produto: Nacional. Prazo de validade/garantia do produto: 12 meses. Marca: Nilvan. Fabrica nte: Nilvan Comercio Varejistade Artigos do Vestuario e Acessorios Eireli. Modelo: Açougueiro.		
22.823.004/0001-02	MAKROTEEN COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 28,00
Marca: Brascamp Fabricante: Brascamp Modelo: 1,20m X 60 Descrição: AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO. FORRO EM POLIESTER. 1,20m X 60 ,marca/fabricante: Brascamp // modelo-ref.: 1,20m X 60 // Validade da proposta: 180 dias // Validade da Ata: 12 meses contados a partir de sua Homologação // Garantia do produto: 12 meses // Prazo de entrega: 30dias a partir do recebimento do empenho // Procedência Nacional // Taxas e impostos inclusos no preço ofertado.		
30.557.974/0001-31	C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 29,90
Marca: NILVAN Fabricante: NILVAN Modelo: UNIDADE Descrição: AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO. FORRO EM POLIESTER. 1,20m X 60m		
15.737.870/0001-15	DEEP OIL TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 29,98
Marca: Maicol Fabricante: Maicol Modelo: Maicol Descrição: Avental PVC branco forrado com bainha 120x61 cm Laudos e certificados: CA: 37.729. BS 3546:1974. Características Características técnicas: Cor: branca Quantidade: 01 peça Tamanho: único Material: PVC e poliéster CA: 37.729 Medidas: 1,20 x 0,61 cm Impermeável		
29.617.173/0001-35	M3 SERVICOS SINALIZACOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 29,98
Marca: maicol Fabricante: maicol Modelo: pvc Descrição: "AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO. FORRO EM POLIESTER. 1,20m X 60m " validade da proposta: 60 dias modelo: pvc		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 100,00
Marca: plastcor Fabricante: plastcor Modelo: avental pvc Descrição: AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO. FORRO EM POLIESTER. 1,20m X 60m		
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO 17544837807	R\$ 100,00
Marca: Plastcor Fabricante: Plastcor Modelo: Plastcor Descrição: AVENTAL PVC MODELO AÇOUGUEIRO. FORRO EM POLIESTER. 1,20m X 60m		

Item 6: BALDE PLÁSTICO 15L	R\$ 32,90
----------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
182 Unidades	BALDE PLÁSTICO 15L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 30,67
--	-----------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
Campus de Colorado do Oeste

Objeto: Aquisição de Produtos de Limpeza, EPI e Acondicionamento/Embalagem..

Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 15 L

CatMat: 253221 - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 15 L

Data: 26/05/2020 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:158341

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2020 08:57

Homologação: 22/06/2020 10:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 8,00
--------------------	---------------	----------

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo: 15 LT

Descrição: Balde plástico reforçado para uso geral, capacidade de mínima de 15 litros, produzido com plástico 100% reciclado; material polipropileno de alta resistência e alça de metal; dimensões máximas do diâmetro da boca 30,0cm, diâmetro do fundo 28,0cm, altura 30,0cm; CRITÉRIO DE SUSTENTABILIDADE: 01- Produto de fabricação Nacional. 02- A fabricante do produto deve comprovar ou ter notoriedade de possuir gestão de resíduos sólidos, e/ou projetos de reflorestamento em área nacional, e/ou programa de redução do consumo de água na produção dos produtos e/ou um programa de redução do consumo de energia, ou que faça processo de reciclagem de plástico para a produção de produtos ou que apoie e financie projetos sociais no território nacional.

13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 9,00
--------------------	-------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo: ARQPLAST

Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 15 L

26.581.761/0001-78	HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 75,00
--------------------	--	-----------

Marca: BRALIMPIA

Fabricante: BRALIMPIA

Modelo: 15L

Descrição: Balde plástico reforçado para uso geral, capacidade de mínima de 15 litros, produzido com plástico 100% reciclado; material polipropileno de alta resistência e alça de metal; dimensões máximas do diâmetro da boca 30,0cm, diâmetro do fundo 28,0cm, altura 30,0cm; CRITÉRIO DE SUSTENTABILIDADE: 01- Produto de fabricação Nacional. 02- A fabricante do produto deve comprovar ou ter notoriedade de possuir gestão de resíduos sólidos, e/ou projetos de reflorestamento em área nacional, e/ou programa de redução do consumo de água na produção dos produtos e/ou um programa de redução do consumo de energia, ou que faça processo de reciclagem de plástico para a produção de produtos ou que apoie e financie projetos sociais no território nacional.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,14

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1º Batalhão de Guardas

Objeto: Aquisição de tinta e material de pintura..

Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 15 L

CatMat: 253221 - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 15 L

Data: 24/03/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92019 / UASG:160253

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/04/2020 14:49

Homologação: 09/04/2020 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

21.805.441/0001-30	RIO + BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 16,83
--------------------	--	-----------

* VENCEDOR *

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: BALDE Descrição: BALDE TIPO CAÇAMBA para pintura, capacidade 15 litros, utilização para serviços de pintura. MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL GARANTIA: 90 DIAS NESES VALORES ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO.		
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 17,66
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TIGRE Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 15 L		
20.978.099/0001-08	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 19,00
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: 15 litros Descrição: Especificação: BALDE TIPO CAÇAMBA para pintura, capacidade 15 litros, utilização para serviços de pintura. Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: 15 litros Registro CTF: 56171 Procedência: Nacional Validade da proposta: 60 dias Validade da ata: 12 meses Prazo de garantia: 24 meses Prazo de entrega: 30 dias à partir do recebimento do empenho. Declaramos que nos valores propostos já estão inclusos todos os custos tais como, fretes, taxas e quaisquer outros valores que indicam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
21.051.277/0001-13	RT EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,41
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: BD15L Descrição: BALDE TIPO CAÇAMBA para pintura, capacidade 15 litros, utilização para serviços de pintura.		
32.080.334/0001-09	CARLOS MENESES GOMES SERVICOS E COMERCIO MATERIAL DE CO	R\$ 19,41
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: ROMA Descrição: BALDE TIPO CAÇAMBA para pintura, capacidade 15 litros, utilização para serviços de pintura. "DECLARAMOS de que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e inteira submissão às condições de fornecimento constantes do Pregão Nº 9 2020. Procedência Nacional. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: Até 30 dias. Pagamento: Até 30 dias". CTF Nº 56171."		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 19,41
Marca: METASUL Fabricante: METASUL Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: CACAMBA BALDE P/TINTA PLAST 15L METASUL		
33.260.043/0001-65	O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 19,41
Marca: worker Fabricante: worker Modelo: 15l Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 15 L		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 150,00
Marca: METASUL Fabricante: METASUL Modelo: METASUL Descrição: BALDE TIPO CAÇAMBA para pintura, capacidade 15 litros, utilização para serviços de pintura		

Item 7: BANDEJA DE ISOPOR	R\$ 59,33
---------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	BANDEJA DE ISOPOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais	R\$ 61,00
---	-----------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus São João Evangelista

Objeto: Aquisição de produtos de Acondicionamento e Embalagens, destinados ao IFMG - Campus São João Evangelista.

Descrição: **BANDEJA DE REFEIÇÃO** - Bandeja de isopor B1 rasa capacidade de armazenamento de 500 g com medidas aproximadas de: 120x155x25 mm. Para acondicionamento de alimentos, não contendo CFC, na cor branca. Acondicionadas em fardos de polietileno transparente contendo 400 unidades. Unidade: fardos com 400 unidades

CatMat: 28770 - BANDEJA DE REFEIÇÃO , BANDEJA DE REFEICAO NOME

Data: 24/06/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:158476

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/06/2020 13:34

Homologação: 25/06/2020 11:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.804.420/0001-91 * VENCEDOR *	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 26,30
Marcas: COPOPLAST Fabricante: PLASTZAN IND. COM. PLASTICOS LTDA Modelo: BANADEIJA ISOPOR B1 Descrição: Bandeja de isopor B1 rasa capacidade de armazenamento de 500 g com medidas aproximadas de: 120x155x25 mm. Para acondicionamento de alimentos, não contendo CFC, na cor branca. Acondicionadas em fardos de polietileno transparente contendo 400 unidades. Unidade: fardos com 400 unidades		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 34,00
Marcas: Copobras Fabricante: Copobras Modelo: Bandeja B1 Descrição: Bandeja de isopor B1 rasa capacidade de armazenamento de 500 g com medidas aproximadas de: 120x155x25 mm. Para acondicionamento de alimentos, não contendo CFC, na cor branca. Acondicionadas em fardos de polietileno transparente contendo 400 unidades		
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	R\$ 34,90
Marcas: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: BANDEJA Descrição: Bandeja de isopor B1 rasa capacidade de armazenamento de 500 g com medidas aproximadas de: 120x155x25 mm. Para acondicionamento de alimentos, não contendo CFC, na cor branca. Acondicionadas em fardos de polietileno transparente contendo 400 unidades		
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,84
Marcas: COPOPLAST Fabricante: COPOPLAST Modelo: armazenamento de 500 g Descrição: Bandeja de isopor B1 rasa capacidade de armazenamento de 500 g com medidas aproximadas de: 120x155x25 mm. Para acondicionamento de alimentos, não contendo CFC, na cor branca. Acondicionadas em fardos de polietileno transparente contendo 400 unidades.		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 158,95
Marcas: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: CRL-003 - 23,5X18X16CM C/400 UNIDADES Descrição: Bandeja de isopor B1 rasa capacidade de armazenamento de 500 g com medidas aproximadas de: 120x155x25 mm. Para acondicionamento de alimentos, não contendo CFC, na cor branca. Acondicionadas em fardos de polietileno transparente contendo 400 unidades. Unidade: fardos com 400 unidades		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 160,00
Marcas: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: COPOBRAS Descrição: Bandeja de isopor B1 rasa capacidade de armazenamento de 500 g com medidas aproximadas de: 120x155x25 mm. Para acondicionamento de alimentos, não contendo CFC, na cor branca. Acondicionadas em fardos de polietileno transparente contendo 400 unidades		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 65,00

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS	Data: 01/04/2020 00:00
Objeto: Aquisição de bandejas de isopor.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA BANDEJA, CAPACIDADE 1,20 L, COMPRIMENTO 235 MM, LARGURA 235 MM, ALTURA 85 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA ACOPLADA, APLICAÇÃO EMBALAGEM ALIMENTOS	SRP: NÃO
CatMat: 436865 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA BANDEJA CAPACIDADE 1,20 L COMPRIMENTO 235 MM LARGURA 235 MM ALTURA 85 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA ACOPLADA APLICAÇÃO EMBALAGEM ALIMENTOS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2020 / UASG: 154047
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.427.932/0001-40 * VENCEDOR *	CANAA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 65,00
Marca: PACOTE C/ 100 UN. Fabricante: Fabricante não informado Descrição: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA BANDEJA, CAPACIDADE 1,20 L, COMPRIMENTO 235 MM, LARGURA 235 MM, ALTURA 85 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA ACOPLADA, APLICAÇÃO EMBALAGEM ALIMENTOS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Finais **R\$ 51,99**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Natal	Data: 14/01/2020 09:04
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza e descartáveis para atender as necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval e demais órgãos participantes, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA BANDEJA, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 140 MM, ALTURA 20MM	SRP: SIM
CatMat: 233790 - EMBALAGEM ISOPOR , FORMA BANDEJA, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 140 MM, ALTURA 20 MM	Identificação: NºPregão:242019 / UASG:783810
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 750
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.864.240/0001-74 * VENCEDOR *	JCV COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 42,50
Marca: CP Fabricante: CP Modelo: EMBALAGEM QUENTINHA Descrição: Marmita descartável, material: isopor, características adicionais 4 divisões, capacidade 1.200 ml. (caixa com 10UN)		
18.406.054/0001-17	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA	R\$ 43,00
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: , Descrição: Embalagem isopor, forma: bandeja, comprimento: 210 mm, largura: 140 mm, altura: 20 mm. Marmita descartável, material: isopor, características adicionais 4 divisões, capacidade 1.200 ml.		
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 43,25
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: COPOBRAS Descrição: Marmita descartável, material: isopor, características adicionais 4 divisões, capacidade 1.200 ml. (caixa com 10un)		
35.827.501/0001-20	JOSE LUCIANO VASCONCELOS ALVES 02426725400	R\$ 43,80
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Modelo: CX Descrição: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA BANDEJA, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 140 MM, ALTURA 20MM		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 87,42

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: MEIWA Fabricante: MEIWA Modelo: REF:M0100-4 - 1200ML C/TAMPA E 4 DIVISÕES C/10 Descrição: EMBALAGEM ISOPOR TIPO MARMITA COM TAMPA 1200ML COM 4 DIVISÕES		
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 92,30
Marca: TOTAL PLAST Fabricante: TOTAL PLAST Modelo: TOTAL PLAST Descrição: Marmita descartável, material: isopor, características adicionais 4 divisões, capacidade 1.200 ml. (caixa com 10UN)		
26.393.618/0001-52	K & N PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 95,88
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Modelo: CX Descrição: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA BANDEJA, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 140 MM, ALTURA 20MM		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 110,00
Marca: Darnel Fabricante: Darnel Modelo: Darnel Descrição: Marmita descartável, material: isopor, características adicionais 4 divisões, capacidade 1.200 ml. (caixa com 10UN)		

Item 8: BOTA DE BORRACHA	R\$ 70,83
--------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
404 Unidades	BOTA DE BORRACHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 68,00
--	-----------

Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL	Data: 01/04/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de higienização e prevenção a viroses, principalmente no enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus (COVID-19), com fins de equipar as unidades operacionais e os policiais rodoviários federais da Superintendência de Polícia Rodoviária Federal no Pará, observadas as especificações e condições estabelecidas no Documento de Oficialização de Demanda (SEI 25250695) e Projeto Básico (SEI 25250909)	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2020 / UASG: 200111
	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: BOTA SEGURANÇA - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 40, TIPO CANO LONGO, TIPO USO SERVIÇOSGERAIS	Quantidade: 28
	Unidade: Par
CatMat: 234470 - BOTA SEGURANÇA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 40, TIPO CANO LONGO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.284.307/0001-95 * VENCEDOR *	ROBERTA ELENITA DE BARROS VALDEVINO 10662511778	R\$ 68,00
Marca: Própria Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 40, TIPO C ANO LONGO, TIPO USO SERVIÇOSGERAIS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 75,00
--	-----------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
Campus de Colorado do Oeste

Objeto: Aquisição de Produtos Limpeza, Higienização, EPI, Embalagem, Copa e Cozinha..

Descrição: **BOTA SEGURANÇA** - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 40, TIPO CANO LONGO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS

CatMat: **234470** - BOTA SEGURANÇA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 40, TIPO CANO LONGO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS

Data: 11/03/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:158341

Lote/Item: /440

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Par

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

17.919.517/0001-81	CONE SUL PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	R\$ 37,00
--------------------	---	-----------

* VENCEDOR *

Marca: BOTA DE PVC

Fabricante: PEGA FORTE

Modelo: BORA DE SEGURANÇA

Descrição: Bota de PVC, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, SEM FORRAÇÃO. Preta ou branca (conforme definido pela contratante) Numeração a definir (será encaminhado documento oficializando o tamanho, juntamente com o empenho emitido). CRITÉRIO DE SUSTENTABILIDADE : 01- produto acondicionado em embalagem biodegradável; 02-Produto obrigatoriamente de fabricação nacional.

19.585.691/0001-60	BERNADETE R. DE SOUZA - EPP	R\$ 75,00
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: vulkabras

Fabricante: vulkabras

Modelo: INDEFINIDO

Descrição: Bota de PVC, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, SEM FORRAÇÃO. Preta ou branca (conforme definido pela contratante) Numeração a definir (será encaminhado documento oficializando o tamanho, juntamente com o empenho emitido). CRITÉRIO DE SUSTENTABILIDADE : 01- produto acondicionado em embalagem biodegradável; 02-Produto obrigatoriamente de fabricação nacional.

08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 100,00
--------------------	--------------------	------------

Marca: calfor pampeana

Fabricante: calfor pampeana

Modelo: Bota de PVC

Descrição: Bota de PVC, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, SEM FORRAÇÃO. Preta ou branca (conforme definido pela contratante) Numeração a definir (será encaminhado documento oficializando o tamanho, juntamente com o empenho emitido). CRITÉRIO DE SUSTENTABILIDADE : 01- produto acondicionado em embalagem biodegradável; 02-Produto obrigatoriamente de fabricação nacional

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 69,50
--	-----------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
Campus de Colorado do Oeste

Objeto: Aquisição de Produtos Limpeza, Higienização, EPI, Embalagem, Copa e Cozinha..

Descrição: **BOTA SEGURANÇA** - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 40, TIPO CANO LONGO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS

CatMat: **234470** - BOTA SEGURANÇA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 40, TIPO CANO LONGO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS

Data: 11/03/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:158341

Lote/Item: /441

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Par

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

17.919.517/0001-81	CONE SUL PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	R\$ 39,00
--------------------	---	-----------

* VENCEDOR *

Marca: BOTA DE SEGURANÇA

Fabricante: CARMA

Modelo: BOTA

Descrição: Bota de segurança tipo impermeável; de uso profissional; confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado, forrada em náilon texturizado; supérficie espelhada; solado confeccionado em policloreto de vinila (PVC), expandido, injetado diretamente no cabedal, com ranhuras antiderrapantes; cor branca; s em bico de aço; cano 28 cm. Tamanho: a definir. CRITÉRIO DE SUSTENTABILIDADE : 01- produto acondicionado em embalagem biodegradável; 02-Produto obrigatoriamente de fabricação nacional.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 100,00
Marca: calfor pampeana Fabricante: calfor pampeana Modelo: Bota de segurança Descrição: Bota de segurança tipo impermeável; de uso profissional; confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado, forrada em náilon texturizado; sup erfície espelhada; solado confeccionado em policloreto de vinila (PVC), expandido, injetado diretamente no cabedal, com ranhuras antiderrapantes; cor branca; s em bico de aço; cano 28 cm. Tamanho: a definir. CRITÉRIO DE SUSTENTABILIDADE : 01- produto acondicionado em embalagem biodegradável; 02-Produto obr igatoriamente de fabricação nacional		

Item 9: CAIXA DE ISOPOR 100L.	R\$ 138,59
-------------------------------	------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CAIXA DE ISOPOR 100L.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 136,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva Objeto: Material de Copa e Cozinha. Descrição: CAIXA TÉRMICA - CAIXA TÉRMICA, MATERIAL ISOPOR REVESTIMENTO FIBRA VIDRO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DRENO LATERAL, TAMPA VEDAÇÃO BORRACHA, COR BRANCA CatMat: 355084 - CAIXA TÉRMICA, ISOPOR REVESTIMENTO FIBRA VIDRO, 100 L, DRENO LATERAL, TAMPA VEDAÇÃO BORRACHA, BRANCA	Data: 22/06/2020 09:03 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162020 / UASG:160520 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 255 Unidade: Unidade UF: PA
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.674.168/0001-97 * VENCEDOR *	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 136,00
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: - Descrição: Caixa de isopor com tampa capacidade 100 litros. Igual ou similar à marca isotherm.		
07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 136,90
Marca: ISOTHERM Fabricante: ISOTHERM Modelo: CA Descrição: "Caixa de isopor com tampa capacidade 100 litros. Igual ou similar à marca isotherm"		
10.433.143/0001-40	AUGUSTU'S INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 137,00
Marca: Isoterm Fabricante: Isoterm Modelo: Caixa 100l Descrição: Caixa de isopor com tampa capacidade 100 litros. Igual ou similar à marca isotherm.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 141,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Combate Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de material permanente, material de copa e cozinha, e material de proteção e segurança, para atender as necessidades do 9º Batalhão de Engenharia de Combate, por um período estimado de 12 meses..	Data: 27/04/2020 10:04 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32020 / UASG:160132 Lote/Item: /133 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/06/2020 10:40
---	--

Descrição: EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 120 L, COMPRIMENTO 795 MM, LARGURA 590 MM, ALTURA 454 MM, ESPESSURA 52 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

CatMat: 222090 - EMBALAGEM ISOPOR , FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 120 L, COMPRIMENTO 795 MM, LARGURA 590 MM, ALTURA 454 MM, ESPESSURA 52 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

Homologação: 01/07/2020 15:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.588.179/0001-61 * VENCEDOR *	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$ 141,18
Marca: ISORECOR Fabricante: ISORECOR Modelo: Unidade Descrição: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 120 L, COMPRIMENTO 795 MM, LARGURA 590 MM, ALTURA 454 MM, ESPESSURA 52 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO LTDA - ME	R\$ 163,29
Marca: GOLD PAC Fabricante: GOLD PAC Modelo: GOLD PAC Descrição: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 120 L, COMPRIMENTO 795 MM, LARGURA 590 MM, ALTURA 454 MM, ESPESSURA 52 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		

Item 10: COLHER DESCARTAVEL R\$ 5,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.770 Pacotes	COLHER DESCARTAVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, para o Destacamento Xingu.

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL - COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO

CatMat: 235787 - COLHER DESCARTÁVEL , MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO

Data: 07/04/2020 10:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:482019 / UASG:160171
Lote/Item: /444
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Pacote 50,00 UN
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.438.740/0001-26	MILTON BATISTA DA MOTA 58768700210	R\$ 3,50
Marca: STRAW PLAST Fabricante: STRAW PLAST Modelo: NACIONAL Descrição: Colher descartável para refeição, cor branca, pacote com 50 unidades		
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 4,04
Marca: COPOCENTER Fabricante: COPOCENTER Modelo: Pct Descrição: Colher descartável para refeição, cor branca, pacote com 50 unidades		
04.322.283/0001-49	SANTAREM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 5,00
Marca: STRAWPLAST Fabricante: NACIONAL Modelo: PACOTE Descrição: Colher descartável para refeição, cor branca, pacote com 50 unidades		
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS - ME	R\$ 7,27

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: STRAWPLAST Descrição: "Colher descartável para refeição, cor branca, pacote com 50 unidades "		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 10,00
Marca: plazapel Fabricante: plazapel Modelo: talher descartavel Descrição: Colher descartável para refeição, cor branca, pacote com 50 unidades		
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO - ME	R\$ 10,00
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: CSB-602 Descrição: Colher descartável para refeição, cor branca, pacote com 50 unidades		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 15,00
Marca: Plazapel Fabricante: Plazapel Modelo: Colher Descrição: Colher descartável para refeição, cor branca, pacote com 50 unidades		
33.354.609/0001-18	EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 15,00
Marca: Forfest Fabricante: Forfest Modelo: Colher descartável Descrição: Colher descartável para refeição, cor branca, pacote com 50 unidades		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,98

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL	Data: 01/04/2020 09:00
Objeto: Aquisição de materiais descartáveis. PAG-67302.019825/2019-92.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL - COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO	SRP: SIM
CatMat: 235787 - COLHER DESCARTÁVEL , MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO	Identificação: NºPregão:142020 / UASG:120631
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: PACOTE 50,00 UN
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.281.300/0001-82 * VENCEDOR *	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,68
Marca: ULTRA Fabricante: . Modelo: . Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, NA COR BRANCA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:PACOTE COM 50 UNIDADES.		
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI - EPP	R\$ 3,00
Marca: PRA FESTA Fabricante: PRA FESTA Modelo: COLHER DESCARTÁVEL Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO,NA COR BRANCA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PACOTE COM 50 UNIDADES		
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO - ME	R\$ 3,48
Marca: PLAZAPEL Fabricante: PLAZAPEL Modelo: PCT COM 50UN Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,50

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: SERTPLAST Fabricante: SERTPLAST Modelo: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, NA COR BRANCA. D Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, NA COR BRANCA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:PACOTE COM 50 UNIDADES		
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR	R\$ 3,50
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Modelo: PRAFESTA Descrição: COLHER DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO, NA COR BRANCA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PACOTE COM 50 UNIDADES		
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 3,52
Marca: Plazapel Fabricante: Plazapel Modelo: Plazapel Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO		
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA - ME	R\$ 3,56
Marca: Ultra Fabricante: Ultra Modelo: refeição Descrição: Colher descartável para refeição, na cor branca. Descrição complementar: pacote com 50 unidades.		
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA - ME	R\$ 3,56
Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA PLAST IND. Modelo: COLHER DESCARTAVEL Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, NA COR BRANCA DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PACOTE COM 50 UNIDADES		
09.646.161/0001-21	DISTRIBUIDORA IRMAOS LTDA - ME	R\$ 3,56
Marca: Strawplast Fabricante: Strawplast Modelo: pct Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, NA COR BRANCA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:PACOTE COM 50 UNIDADES. VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS		
40.990.509/0001-43	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	R\$ 3,56
Marca: Ultra Fabricante: Ultra Modelo: Ultra Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, NA COR BRANCA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:PACOTE COM 50 UNIDADES.		
30.843.402/0001-19	KARITIA NAYARA BEZERRA DANTAS SILVA	R\$ 3,56
Marca: Cropac Fabricante: Cropac Modelo: Cropac Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 3,56
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Modelo: C/50 UNIDADES Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$ 3,67
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: STRAWPLAST Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, NA COR BRANCA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:PACOTE COM 50 UNIDADES.		
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME	R\$ 4,00
Marca: PRA FESTA Fabricante: PRA FESTA Modelo: PRA FESTA Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO		
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$ 10,00
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: COLHER DESCARTAVEL Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 10,00
Marca: plazapel Fabricante: plazapel Modelo: talher descartavel Descrição: Colher descartável para refeição na cor branca pacote 50 unidades		
33.354.609/0001-18	EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 10,00
Marca: Forfest Fabricante: Forfest Modelo: COLHER DESCARTÁVEL Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, NA COR BRANCA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PACOTE COM 50 UNIDADES		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 12,00
Marca: Plazapel Fabricante: Plazapel Modelo: Colher Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO		

Item 11: CONDICIONADOR PARA CABELO	R\$ 11,00
------------------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CONDICIONADOR PARA CABELO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 9,72
--	----------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 09/01/2020 09:02
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza e higienização, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CONDICIONADOR CABELOS - CONDICIONADOR CABELOS, APLICAÇÃO CABELO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ÁLCOOL E COM PH BALANCEADO	Identificação: NºPregão:992019 / UASG:980425
	Lote/Item: /23
CatMat: 451961 - CONDICIONADOR CABELOS, APLICAÇÃO CABELO INFANTIL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ÁLCOOL E COM PH BALANCEADO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Frasco 200,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.041.480/0001-88 * VENCEDOR *	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 7,50
Marca: Lorys Fabricante: Lorys Modelo: Condicionador de cabelos infantil - condicionador Descrição: Condicionador de cabelos infantil - condicionador infantil hipoalergênico e dermatologicamente testado, fragrância suave. Frasco com 200 ml.		
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 7,74
Marca: MÔNICA Fabricante: MÔNICA Modelo: MÔNICA Descrição: Condicionador de cabelos infantil - condicionador infantil hipoalergênico e dermatologicamente testado, fragrância suave. Frasco com 200 ml.		
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 7,82
Marca: MURIEL Fabricante: MURIEL Modelo: CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL Descrição: CONDICIONADOR CABELOS, APLICAÇÃO CABELO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ÁLCOOL E COM PH BALANCEADO,Condicionador de cabelos infantil - condicionador infantil hipoalergênico e dermatologicamente testado, fragrância suave. Frasco com 200 ml.		
31.920.842/0001-95	DELGADO SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	R\$ 9,45

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: lorys baby Fabricante: lorys baby Modelo: Condicionador de cabelos infantil - condicionador Descrição: Condicionador de cabelos infantil - condicionador infantil hipoalergênico e dermatologicamente testado, fragrância suave. Frasco com 200 ml.		
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: MURIEL Fabricante: MURIEL Modelo: CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL Descrição: Condicionador de cabelos infantil - condicionador infantil hipoalergênico e dermatologicamente testado, fragrância suave. Frasco com 200 ml.		
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 11,00
Marca: PALMOLIVE Fabricante: PALMOLIVE Modelo: 200 ML Descrição: Condicionador de cabelos infantil - condicionador infantil hipoalergênico e dermatologicamente testado, fragrância suave. Frasco com 200 ml.		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 12,59
Marca: tra la la Fabricante: tra la la Modelo: Condicionador de cabelos infantil - condicionador Descrição: Condicionador de cabelos infantil - condicionador infantil hipoalergênico e dermatologicamente testado, fragrância suave. Frasco com 200 ml.		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 100,00
Marca: barvel Fabricante: barvel Modelo: barvel Descrição: Condicionador de cabelos infantil - condicionador infantil hipoalergênico e dermatologicamente testado, fragrância suave. Frasco com 200 ml.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE	Data: 09/06/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: CREME PARA CABELO - CRIANCA,CONDICIONADOR GLICOSIL INFANTIL HIPOALERGENICO PARA CABELO DE CRIANCA,PARA SER UTILIZADO EM CRIANCA ACONDICIONADO EM FRASCO APROPIADO - CREME PARA CABELO - CRIANCA,CONDICIONADOR GLICOSIL INFANTIL HIPOALERGENICO PARA CABELO DE CRIANCA,PARA SER UTILIZADO EM CRIANCA ACONDICIONADO EM FRASCO APROPIADO	SRP: NÃO
	Identificação: 1115674-20-05-2020
	Lote/Item: 1/54
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 140
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15126437000496	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 12,35
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	Data: 25/05/2020 00:00
---	-------------------------------

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA UTENSÍLIOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT.

Descrição: CREME PARA CABELO - CRIANÇA,CONDICIONADOR GLICOSIL INFANTIL HIPOALERGENICO PARA CABELO DE CRIANÇA,PARA SER UTILIZADO EM CRIANÇA ACONDICIONADO EM FRASCO APROPIADO - CREME PARA CABELO - CRIANÇA,CONDICIONADOR GLICOSIL INFANTIL HIPOALERGENICO PARA CABELO DE CRIANÇA,PARA SER UTILIZADO EM CRIANÇA ACONDICIONADO EM FRASCO APROPIADO

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1114412-05-05-2020

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 600

Unidade:

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15126437000496 REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120
* VENCEDOR *

R\$ 10,38

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição:

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES

Data: 08/05/2020 00:00

Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS MATERIAIS DE LIMPEZA HIGIENE E DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES PELO PERÍODO DE 12

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1118199-08-04-2020

Lote/Item: 1/316

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 55

Unidade:

UF: MT

Descrição: CREME PARA CABELO - CRIANÇA,CONDICIONADOR GLICOSIL INFANTIL HIPOALERGENICO PARA CABELO DE CRIANÇA,PARA SER UTILIZADO EM CRIANÇA ACONDICIONADO EM FRASCO APROPIADO - CREME PARA CABELO - CRIANÇA,CONDICIONADOR GLICOSIL INFANTIL HIPOALERGENICO PARA CABELO DE CRIANÇA,PARA SER UTILIZADO EM CRIANÇA ACONDICIONADO EM FRASCO APROPIADO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15126437000496 REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120
* VENCEDOR *

R\$ 11,55

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição:

Item 12: COPO DESCARTÁVEL 100ML

R\$ 4,35

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	COPO DESCARTÁVEL 100ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
61. BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA

Data: 01/06/2020 00:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL QUÍMICO/ COPA E COZINHA/LIMPEZA E PROD.DE HIGIENIZAÇÃO

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2020 / UASG: 160536

Lote/Item: 21/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Copo 180,00 UN

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE
CatMat: 226343 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.735.524/0001-06 * VENCEDOR *	P. R. DOS SANTOS - ME	R\$ 4,00
Marca: A.O Santos Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	Data: 11/03/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32020 / UASG:158341 Lote/Item: /293 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 400 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: RO
Objeto: Aquisição de Produtos Limpeza, Higienização, EPI, Embalagem, Copa e Cozinha..	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE	
CatMat: 226343 - COPO DESCARTÁVEL , MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.561.153/0001-97 * VENCEDOR *	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 5,25
Marca: Totalplast Fabricante: Totalplast Modelo: Copo descartável Descrição: Copo descartável para água, poliestireno de alta qualidade, capacidade de 180 ml. Embalagem com 100 unidades, em conformidade total c/ norm a NBR 14865.CRITÉRIO DE SUSTENTABILIDADE: 01- Produto de Fabricação Nacional; 02- A fabricante do produto deve comprovar ou ter notoriedade de possui r gestão de resíduos sólidos, e/ou projetos de reflorestamento em área nacional, e/ou programa de redução do consumo de água na produção dos produtos e/ ou um programa de redução do consumo de energia, ou que apoio e financie projetos sociais ou ambientais no território nacional. SUJEITO A ENVIO DE AMOST RA.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,79

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 28ºBatalhão Logístico	Data: 30/01/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:82019 / UASG:160522 Lote/Item: /292 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: MS
Objeto: A presente licitação tem por objeto a elaboração de Ata de Registro de Preços de gêneros alimentícios e materiais correlacionados, destinados à confecção, preparo e distribuição de refeições..	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE	
CatMat: 226343 - COPO DESCARTÁVEL , MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.605.118/0001-30 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$ 2,31
Marca: IBRASDE Fabricante: IBRASDE Modelo: IBRASDE Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180 ml, aplicação água/suco e refrigerante, pct c/ 100 und		

17.182.696/0001-17	COMERCIAL KIMURA & DOMINGOS LTDA - EPP	R\$ 2,32
--------------------	--	----------

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Coposul Fabricante: Coposul Modelo: Pct Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180 ml, aplicação água/suco e refrigerante, pct c/ 100 und		
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	R\$ 3,14
Marca: ROSSO Fabricante: ROSSO Modelo: COPO 180 ML Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180 ml, aplicação água/suco e refrigerante, pct c/ 100 und		
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$ 3,30
Marca: COPOPLAST Fabricante: COPOPLAST Modelo: Pacote 100,00 UN Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180 ml, aplicação água/suco e refrigerante, pct c/ 100 und		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 3,78
Marca: Dudigo Fabricante: Dudigo Modelo: Copo descartável Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180 ml, aplicação água/suco e refrigerante, pct c/ 100 und		
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO 17544837807	R\$ 3,80
Marca: Copoplast Fabricante: Copoplast Modelo: Copoplast Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180 ml, aplicação água/suco e refrigerante, pct c/ 100 und		
01.205.306/0001-47	PANIFICADORA PAO BOM LTDA - ME	R\$ 3,89
Marca: KEROCOPO Fabricante: KEROCOPO Modelo: ... Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180 ml, aplicação água/suco e refrigerante, pct c/ 100 und		
33.148.231/0001-04	LICIT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,90
Marca: Cristalcopo Fabricante: Cristalcopo Modelo: Cristalcopo Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180 ml, aplicação água/suco e refrigerante, pct c/ 100 und		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 3,90
Marca: Verocopo Fabricante: Bellocopo Modelo: Copo plastico 180 ml Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180 ml, aplicação água/suco e refrigerante, pct c/ 100 und		
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,16
Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo: COPOSUL Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180 ml, aplicação água/suco e refrigerante, pct c/ 100 und		

Item 13: COPO DESCARTAVEL 200 ML	R\$ 4,54
----------------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
4,300 Pacotes	COPO DESCARTAVEL 200 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 9 Melhores Propostas Finais	R\$ 4,78
---	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar	Data: 22/05/2020 08:22 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92019 / UASG:160298 Lote/Item: /87 Ata: Link Ata Adjudicação: 10/06/2020 15:50 Homologação: 15/06/2020 12:25 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.700 Unidade: Saco 100,00 UN UF: RJ
Objeto: Aquisição de material de expediente (consumo), material de limpeza e descartáveis..	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO OXIBIODEGRÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL	
CatMat: 435019 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO OXIBIODEGRÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.957.234/0001-55 * VENCEDOR *	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI Marca: TOTALPLAST Fabricante: GRUPO TOTAL BRASIL INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA Modelo: 200ML Descrição: ITEM 87 QTD.: 2.700 PACOTE "Copo descartável, capacidade 200ml, pct com 100 unid (categoria 12 da tabela de atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos ambientais)" MARCA: TOTALPLAST MODELO: 200ML FABRICANTE: GRUPO TOTAL BRASIL INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA - CTF: 5657032 VALOR UNITARIO R\$ 8,43 VALOR TOTAL R\$ 22.761,00 "Unitário: oito reais e quarenta e três centavos Total: vinte e dois mil, setecentos e sessenta e um reais" VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO PARA ENTREGA: até30 (trinta) dias, contados da data de recebimento da Nota de Empenho. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura. VALIDADE DOS PRODUTOS mínima de 12 meses. PRODUTO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. Declaramos que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, e encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.	R\$ 2,54
32.540.714/0001-89	VIRTUS COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS E Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: 200ML Descrição: Copo descartável, capacidade 200ml, pct com 100 unid (categoria 12 da tabela de atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos ambientais) - Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua divulgação - modelo: 200ML - marca: TOTALPLAST - fabricante: TOTALPLAST - garantia do produto: 12 meses - prazo de entrega: 30 (trinta) dias - nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Cadastro Técnico Federal. CTF: 5657032	R\$ 2,91
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRICOS E Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: 200ML Descrição: Copo descartável, capacidade 200ml, pct com 100 unid (categoria 12 da tabela de atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos ambientais)	R\$ 3,63
34.168.349/0001-59	AJAX R2 COMERCIO DE MATERIAIS LTDA Marca: COPOBRÁS Fabricante: COPOBRAS S/A. INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS Modelo: Conforme descrição detalhada Descrição: "Copo descartável, capacidade 200ml, pct com 100 unid (categoria 12 da tabela de atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos ambientais) MARCA: COPOBRÁS FABRICANTE: COPOBRAS S/A. INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS CNPJ: 86.445.822/0001-00 CTF: 202038"	R\$ 4,06
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA - ME Marca: TOTALPLAST Fabricante: GRUPO TOTAL BRASIL INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA Modelo: COPO DE 200ML Descrição: Copo descartável, capacidade 200ml, pct com 100 unid (categoria 12 da tabela de atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos ambientais) / MARCA: TOTALPLAST / FABRICANTE: GRUPO TOTAL BRASIL INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA/ MODELO: COPO DE 200ML / QUANTIDADE: 2700/ IBAMA: 6423797/ PROCEDÊNCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 8,40 [OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS] / VALOR TOTAL: R\$ 22.680,00 [VINTE E DOIS MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS] / PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS	R\$ 4,07
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME Marca: ALTACOPO Fabricante: ALTACOPO Modelo: ALTACOPO Descrição: Copo descartável, capacidade 200ml, pct com 100 unid	R\$ 4,41
25.108.363/0001-76	CAPRICHOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 4,59

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Cristalcopo Fabricante: Cristalcopo Modelo: Cristalcopo Descrição: Copo descartável, capacidade 200ml, pct com 100 unid (categoria 12 da tabela de atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos ambientais)		
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,35
Marca: MASSIMO Fabricante: BELO COPOS DESCARTAVEIS Modelo: Copo descartável capacidade 200ml, Descrição: Copo descartável, capacidade 200ml, pct com 100 unid (categoria 12 da tabela de atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos ambientais)		
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 8,43
Marca: MINAPLAST Fabricante: MINAPLAST Modelo: Copo descartável Descrição: Copo descartável, capacidade 200ml, pct com 100 unid (categoria 12 da tabela de atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos ambientais)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,42

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	Data: 19/03/2020 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160105 Lote/Item: /132 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.000 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: MA
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza para 24ºBIS.	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO OXIBIODEGRÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL	
CatMat: 435019 - COPO DESCARTÁVEL , MATERIAL PLÁSTICO OXIBIODEGRÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Kero Copo Fabricante: Alta Copo Modelo: Copo descartável 200ml Descrição: Copo descartável resistente, capacidade 200 ml, cor branca		
30.399.251/0001-51	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 2,20
* VENCEDOR *		
24.537.270/0001-02	T. BARROS GOMES	R\$ 2,24
Marca: FC Fabricante: FC Modelo: Pacote 100,00 UN Descrição: Copo descartável resistente, capacidade 200 ml, cor branca pct com 100 unds		
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI - ME	R\$ 2,30
Marca: MARATÁ Fabricante: MARATÁ Modelo: 2020 Descrição: Copo descartável resistente, capacidade 200 ml, cor branca		
28.742.388/0001-15	S V DE S FERREIRA - EPP	R\$ 3,00
Marca: Happy Fabricante: Happy Modelo: Happy Descrição: Copo descartável resistente, capacidade 200 ml, cor branca		
24.545.737/0001-58	PROSERVICE FABRICACAO E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI - ME	R\$ 3,08
Marca: ultracopos Fabricante: ultracopos Modelo: Pacote 100,00 UN Descrição: Copo descartável resistente, capacidade 200 ml, cor branca		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 3,21
Marca: COPOMAIIS Fabricante: COPOMAIIS Modelo: COPOMAIIS Descrição: Copo descartável resistente, capacidade 200 ml, cor branca		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 3,47
Marca: Dudigo Fabricante: Dudigo Modelo: 200ml.br Descrição: Copo descartável resistente, capacidade 200 ml, cor branca		
17.754.712/0001-07	SUE-ELLEN M P DOS SANTOS - ME	R\$ 3,48
Marca: happy Fabricante: happy Modelo: CAPACIDADE 200 ML Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO OXIBIODEGRÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL		
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO 17544837807	R\$ 4,00
Marca: Coposul Fabricante: Coposul Modelo: Coposul Descrição: Copo descartável resistente, capacidade 200 ml, cor branca		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 4,01
Marca: Dudigo Fabricante: Dudigo Modelo: Copo descartável resistente Descrição: Copo descartável resistente, capacidade 200 ml, cor branca		
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP	R\$ 4,33
Marca: CRISTAL COPOS Fabricante: CRISTAL COPOS Modelo: PCT Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO OXIBIODEGRÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL		
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS AUTO PECAS LTDA - ME	R\$ 4,34
Marca: TOPPPFORM Fabricante: TOPPPFORM Modelo: TOPPPFORM Descrição: COPO DESCARTÁVEL RESISTENTE, CAPACIDADE 200 ML, COR BRANCA		
33.354.609/0001-18	EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 4,49
Marca: Dudigo Fabricante: DU DIGO DESCARTÁVEIS LTDA Modelo: Copo descartável Descrição: Copo descartável resistente, capacidade 200 ml, cor branca		
21.161.466/0001-49	GOLDEM COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 4,50
Marca: HAPPY Fabricante: HAPPY Modelo: BRANCO Descrição: Copo descartável resistente, capacidade 200 ml, cor branca PCT COM 100		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 4,51
Marca: TOPFORM Fabricante: TOPFORM Modelo: TOPFORM Descrição: Copo descartável resistente, capacidade 200 ml, cor branca		
35.079.942/0001-91	ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 5,12
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: 200ML Descrição: Copo descartável resistente, capacidade 200 ml, cor branca		
28.853.947/0001-64	A SILVA SERVICOS,CONSULTORIA,COMERCIO E REPRESENTACAO E	R\$ 5,35

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: FC Fabricante: FC Modelo: 200 Descrição: Copo descartável resistente, capacidade 200 ml, cor branca		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 5,48
Marca: cristalcopos Fabricante: cristalcopos Modelo: copo descartavel Descrição: Copo descartável resistente, capacidade 200 ml, cor branca		
15.833.666/0001-06	BWA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 5,95
Marca: FRONPLAST Fabricante: FRONPLAST Modelo: PACOTE Descrição: Copo descartável resistente, capacidade 200 ml, cor branca		
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO - ME	R\$ 6,00
Marca: HAPPY Fabricante: HAPPY Modelo: HAPPY Descrição: Copo descartável resistente, capacidade 200 ml, cor branca		
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: Copobras Fabricante: Copobras Modelo: Copo descartável resistente, capacidade 200 ml, co Descrição: Copo descartável resistente, capacidade 200 ml, cor branca		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,00
Marca: minaplast Fabricante: minaplast Modelo: minaplast Descrição: Copo descartável resistente, capacidade 200 ml, cor branca		
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 30,00
Marca: dudigo Fabricante: dudigo Modelo: copo Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO OXIBIODEGRÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL		
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00
Marca: coposul Fabricante: coposul Modelo: coposul Descrição: Copo descartável resistente, capacidade 200 ml, cor branca		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva		Data: 17/02/2020 10:14
Objeto: Aquisição de kits de higiene de limpeza e material para manutenção de instalações da Ft Log Hum BOA VISTA/RR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.		Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO OXIBIODEGRÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL		Identificação: NºPregão:212019 / UASG:160482 Lote/Item: /58 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 435019 - COPO DESCARTÁVEL , MATERIAL PLÁSTICO OXIBIODEGRÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL		Quantidade: 10.000 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.631.853/0001-94 * VENCEDOR *	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$ 2,94

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FC
Fabricante: FC OLIVEIRA
Modelo: USO GERAL
Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, correspon de ao item 44.

28.776.956/0001-07 R. H. GUEDES VIEIRA - ME R\$ 2,95

Marca: copobras
Fabricante: copobras
Modelo: copo descartavel 200ml
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO OXIBIODEGRÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL

04.003.942/0001-84 R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME R\$ 3,01

Marca: FC
Fabricante: FC
Modelo: 2019
Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades.

28.461.904/0001-33 L. P. MAIA DE SOUZA R\$ 3,15

Marca: COPOBRAS
Fabricante: IND COPOBRAS
Modelo: PCT C/ 100UND
Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades.

28.908.306/0001-60 RAILSON PIRES RAMOS 95020497215 R\$ 3,20

Marca: copobras
Fabricante: copobras
Modelo: copo
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO OXIBIODEGRÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL

30.201.027/0001-03 L M BATISTA DOS SANTOS R\$ 3,29

Marca: COPOBRAS
Fabricante: COPOBRAS
Modelo: DESCARTÁVEL
Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades.

34.787.097/0001-46 E. ALONSO MARQUES R\$ 3,30

Marca: CRISTALCOPO
Fabricante: CRISTALCOPO
Modelo: CRISTALCOPO
Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades

04.605.448/0001-90 M J P RODRIGUES - ME R\$ 3,38

Marca: COPOBRÁS
Fabricante: COPOBRÁS
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, correspon de ao item 44.

05.056.594/0001-76 MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$ 3,50

Marca: Copobras
Fabricante: COPOBRAS IND E COM
Modelo: Copobras
Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, correspon de ao item 44.

32.367.242/0001-04 SELVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 3,58

Marca: MARATA
Fabricante: MARATA
Modelo: 200ML
Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, correspon de ao item 44.\\ MARCA: MARATA \\ FABRICANTE: MARATA \\ MODELO: 200ML \\GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \\ PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DI AS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, EM REMESSA ÚNICA,\\PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DA TA DE SUA APRESENTAÇÃO \\ NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHI STAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS \\ O PRODUTO CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 01-MPOG DE 19 JAN 2010, INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAM A N° 6, de 15/03/2013 \\INFORMAMOS QUE O MESMO ATENDE AO ENQUADRAMENTO NA NORMA ABNT E INMETRO E ANVISA

28.719.518/0001-07 CHARLEI BONI - ME R\$ 3,65

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: totalplast Fabricante: totalplast Modelo: copo descartavel Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, correspon de ao item 44		
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 3,79
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: COPOBRAS Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO OXIBIODEGRÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL		
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: 200ML Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, correspon de ao item 44. - Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua divulgação - modelo: 200ML - marca: MARATA - fabricante: MARATA - garantia do produto: 12 meses - prazo de entrega: 30 (trinta) dias - nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciári os, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334	R\$ 3,98
Marca: Copobrás Fabricante: Copobrás da Amazônia Modelo: 200ml Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, correspon de ao item 44.		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 4,05
Marca: Dudigo Fabricante: Dudigo Modelo: Copo descartável capacidade 200 ml Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, correspon de ao item 44.		
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,09
Marca: coposul Fabricante: coposul Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, correspon de ao item 44.		
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,10
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: COPOBRAS Descrição: Copo descartável capacidade 200ml, cor branca, material plástico- Pacote com 100 unidades.		
31.876.877/0001-74	NILVANA BATISTA CASTILHO 02722326299	R\$ 4,44
Marca: CRISTAL COPO Fabricante: CRISTAL COPO Modelo: CRISTAL COPO Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, correspon de ao item 44.		
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,50
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: 200 ML - PCT 100 UND Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, correspon de ao item 44.		
29.068.382/0001-77	R. H. EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4,79
Marca: CopoBrás Fabricante: Copobrás Modelo: 200 ml Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, correspon de ao item 44		
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA - ME	R\$ 4,89

Marca: COPOBRAS
Fabricante: COPOBRAS S/A. INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS
Modelo: COPO DESCARTÁVEL 200ml PCT C/100
Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, corresponde ao item 44. / MARCA: COPOBRAS / FABRICANTE: COPOBRAS S/A. INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS / MODELO: COPO DESCARTÁVEL 200ml PCT C/100 / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / QUANTIDADE: 10000 / VALOR UNITÁRIO: R\$ 6,40 (SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) / VALOR TOTAL: R\$ 64.000,00 (SESENTA E QUATRO MIL REAIS) / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

01.731.393/0001-76 L F F DE AGUIAR & CIA LTDA R\$ 4,90

Marca: COPOBRAS
Fabricante: COPOBRAS
Modelo: 200 ML
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO OXIBIODEGRÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL

06.050.372/0001-09 C M FERREIR RAMOS - EPP - ME R\$ 5,00

Marca: COPOBRAS
Fabricante: COPOBRAS
Modelo: COPOBRAS
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO OXIBIODEGRÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL

17.957.456/0001-47 ODONTOFARMA LTDA - EPP R\$ 5,02

Marca: FC
Fabricante: FC
Modelo: MODELO
Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, corresponde ao item 44.

05.413.199/0001-01 GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA - ME R\$ 5,50

Marca: MARATA
Fabricante: MARATA
Modelo: MARATA / 200 ML - PCT 100 UND
Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, corresponde ao item 44.

10.258.425/0001-59 S. Y. L. LOUREIRO R\$ 6,40

Marca: copobras
Fabricante: copobras
Modelo: copo descartável
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO OXIBIODEGRÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL

33.650.194/0001-20 D SANTOS DA SILVA R\$ 6,40

Marca: copobras
Fabricante: copobras
Modelo: Copo descartável capacidade 200 m
Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, corresponde ao item 44.

05.353.667/0001-91 C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME R\$ 6,40

Marca: COPOBRAS
Fabricante: COPOBRAS
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, corresponde ao item 44.

32.969.749/0001-38 R G XAVIER GUIMARAES EIRELI R\$ 6,40

Marca: COPOBRAS
Fabricante: COPOBRAS
Modelo: COPO 200 ML DESCARTAVEL
Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, corresponde ao item 44.

09.420.029/0001-05 J. F. CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R\$ 6,40

Marca: COPOBRAS
Fabricante: COPOBRAS
Modelo: 200 ml
Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, corresponde ao item 44.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.939.551/0001-64	RWA COMERCIO E CONSTRUTORA LTDA - EPP	R\$ 6,40
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: 200 ML Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, correspon de ao item 44.		
21.673.208/0001-41	GEORGE VENANCIO MARTINS SOBRINHO	R\$ 6,40
Marca: Copobras Fabricante: Copobras Modelo: copo 200ml Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO OXIBIODEGRÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL		
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 6,40
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: COPO Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, correspon de ao item 44.		
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	R\$ 6,40
Marca: TOTALPLAST Fabricante: A MESMA Modelo: 001 Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades. Cota reservada para ME/EPP em 20,00%, correspon de ao item 44.		
14.199.685/0001-51	KINGPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 6,40
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: 200ML Descrição: Copo descartável capacidade 200 ml, cor branca, material plástico - Pacote com 100 unidades.		

Item 14: CORDA TRANÇADA FINA PARA VARAL DE ROUPA	R\$ 24,16
--	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CORDA TRANÇADA FINA PARA VARAL DE ROUPA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 23,31
--	-----------

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS	Data: 15/06/2020 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12020 / UASG:170106 Lote/Item: 43/577 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO diversos visando atender às necessidades da CGU-R/MS, DRF/DOU/MS, PSFN/MS, PFN/MS, SPU/MS, ALF/MNO/MS, ALF/COR/MS, ALF/PPA/MS, DRJ/CGE/MS, SRT/MS e GRA/MS..	Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: MS
Descrição: CORDA - CORDA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 6 MM, APLICAÇÃO MÚLTIPLO USO	
CatMat: 263471 - CORDA , MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 6 MM, APLICAÇÃO MÚLTIPLO USO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$ 23,31
* VENCEDOR *		
Marca: POLICORDA Fabricante: POLICORDA Modelo: POLICORDA Descrição: CORDA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 6 MM, APLICAÇÃO MÚLTIPLO USO		

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Base Administrativa do CCOMGEX	Data: 18/05/2020 10:30
Objeto: Aquisição de bens de consumo para os Sistemas de Comunicações e Guerra Eletrônica do Exército Brasileiro.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CORDA - CORDA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 10 MM, APLICAÇÃO MÚLTIPLO USO	SRP: SIM
CatMat: 312416 - CORDA , MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 10 MM, APLICAÇÃO MÚLTIPLO USO	Identificação: N°Pregão:142019 / UASG:160528
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Metro
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.674.091/0001-37	MPRR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.	R\$ 21,00
Marca: ACRO OU EQUIVALENTE Fabricante: ACRO OU EQUIVALENTE Modelo: ACRO OU EQUIVALENTE Descrição: Corda, Material: Polipropileno, Tipo: Trançada, Diâmetro: 10 Mm, Aplicação: Múltiplo Uso.		
02.642.492/0001-44	SINGULAR COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MANUFATURADOS	R\$ 21,00
Marca: RIOMAR Fabricante: RIOMAR Modelo: RIOMAR Descrição: Corda, Material: Polipropileno, Tipo: Trançada, Diâmetro: 10 Mm, Aplicação: Múltiplo Uso. MARCA RIO MAR.		
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP	R\$ 21,39
* VENCEDOR * Marca: RIOMAR Fabricante: RIOMAR Modelo: Corda, Material: Polipropileno, Tipo: Trançada, Diâmetro: 10Mm, Aplicação: Múltiplo Uso.		
00.952.828/0001-40	ESTRELA DA BONFIM COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$ 21,39
Marca: BRIOVA Fabricante: BRIOVA Modelo: CORDA 10MM-PP Descrição: CORDA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 10 MM, APLICAÇÃO MÚLTIPLO USO		
24.972.979/0001-28	CHARLIE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 22,00
Marca: EL SOL Fabricante: EL SOL Modelo: ES-054 Descrição: CORDA DE POLIPROPILENO 10MM		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 28,00
Marca: Itacorda Fabricante: Itacorda Modelo: 10 mm Descrição: Corda, material: polipropileno, tipo: trançada, diâmetro: 10 mm, aplicação: múltiplo uso. Marca / Fabricante / Modelo: Itacorda / 10 mm.		
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 38,50
Marca: RIOMAR Fabricante: RIOMAR Modelo: RIOMAR Descrição: Corda, Material: Polipropileno, Tipo: Trançada, Diâmetro: 10 Mm, Aplicação: Múltiplo Uso -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: RIOMAR		
28.128.604/0001-37	FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO 168DF LTDA - ME	R\$ 50,00
Marca: RIOMAR Fabricante: RIOMAR Modelo: RIOMAR Descrição: Corda, Material: Polipropileno, Tipo: Trançada, Diâmetro: 10 Mm, Aplicação: Múltiplo Uso		
33.170.859/0001-06	EWERTON BRENO SOUZA DA SILVA 04836899125	R\$ 50,00
Marca: RIOMAR/REGRA TROP Fabricante: RIOMAR/REGRA TROP Modelo: 10 mm Descrição: Corda, material: polipropileno, tipo: trançada, diâmetro: 10 mm, aplicação: múltiplo uso		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
Marca: Riomar Fabricante: Riomar Modelo: Riomar Descrição: Corda, Material: Polipropileno, Tipo: Trançada, Diâmetro: 10 Mm, Aplicação: Múltiplo Uso. METRO		

Item 15: CORTADOR DE UNHAS	R\$ 7,67
----------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	CORTADOR DE UNHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 6,53
---	----------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES	Data: 08/05/2020 00:00
Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS MATERIAIS DE LIMPEZA HIGIENTE E DESCARTAEIS E UTENSILIOS DOMESTICOS PARA ATENDER AS SOLICITACOES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES PELO PERIODO DE 12	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: CORTADOR DE UNHA - ACO INOX, GRANDE, CONVENCIONAL, COM HASTE DE LIXA, EM EMBALAGEM APROPRIADA - CORTADOR DE UNHA - ACO INOX, GRANDE, CONVENCIONAL, COM HASTE DE LIXA, EM EMBALAGEM APROPRIADA	Identificação: 1118199-08-04-2020
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15126437000496	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 6,53
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 8,90
---	----------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA	Data: 07/05/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO PRODUTOS DE HIGIENE MATERIAIS DE LIMPEZA MATERIAIS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS DESCARTAVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÃU-MT	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: CORTADOR DE UNHA - ACO INOX, GRANDE, CONVENCIONAL, COM HASTE DE LIXA, EM EMBALAGEM APROPRIADA - CORTADOR DE UNHA - ACO INOX, GRANDE, CONVENCIONAL, COM HASTE DE LIXA, EM EMBALAGEM APROPRIADA	Identificação: 1111129-13-04-2020
	Lote/Item: 1/159
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15126437000496	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 8,90
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais	R\$ 7,57
---	----------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

Objeto: AQUISIÇÃO E ENTREGA DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, CHUPETAS E COPOS DE TRANSIÇÃO.

Descrição: CORTADOR DE UNHAS INFANTIL EM AÇO INOX. - CORTADOR DE UNHAS INFANTIL EM AÇO INOX. Categoria: HIGIENE PESSOAL E COSMETICOS

Data: 17/03/2020 14:25

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1548

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servicos.barueri.sp.gov.br/compras/Default.aspx

Quantidade: 20

Unidade: PEÇA

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.896.129/0001-60 * VENCEDOR *	A.R. Multifor Comercial Eireli EPP Marca: etihome Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 4,44
05.668.431/0001-44	ALMEIDA VENDRAMINI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME Marca: CAJOVIL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 4,95
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS Marca: ISABABY Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 5,90
18.836.234/0001-39	ONE SERVICE, SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EIRELI Marca: Ricca Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 14,98

Item 16: DESENTUPIDOR DE FOGÃO

R\$ 3,11

Quantidade	Descrição	Observação
1 Pacote	DESENTUPIDOR DE FOGÃO	

Pregão (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene.

Descrição: DESENTUPIDOR PIA - DESENTUPIDOR PIA, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 20 CM, TIPO SANFONADO

CatMat: 446101 - DESENTUPIDOR PIA, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL COR PRETA MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE COMPRIMENTO CABO 20 CM TIPO SANFONADO

Data: 25/06/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382020 / UASG:450068

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2020 16:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 143

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.370.044/0001-60 * VENCEDOR *	LEONARDO N DI SANTO MATERIAIS E SERVICOS - ME Marca: DAMA Fabricante: DAMA Modelo: DAMA Descrição: Desentupidor de pia sanfonado	R\$ 2,60

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 2,70
Marca: DAMASCENO Fabricante: DAMASCENO Modelo: UNID Descrição: Desentupidor de pia sanfonado- fabricação cidade do aço ou de qualidade similar /superior - com certificado do inmetro - validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega		
05.784.708/0001-02	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA M.E.	R\$ 2,80
Marca: CIDADE DO AÇO Fabricante: ACIDADE DO AÇO Modelo: CIDADE DO AÇO Descrição: "Desentupidor de pia sanfonado fabricação cidade do aço ou de qualidade similar /superior - com certificado do inmetro - validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega"		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$ 5,90
Marca: RODOF Fabricante: RODOF Modelo: RODOF Descrição: Desentupidor de pia sanfonado- fabricação cidade do aço ou de qualidade similar /superior - com certificado do inmetro - validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação /entrega		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,46

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	Data: 03/06/2020 10:07
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DESENTUPIDOR PIA - DESENTUPIDOR PIA, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 20 CM, TIPO SANFONADO	SRP: SIM
CatMat: 446101 - DESENTUPIDOR PIA, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL COR PRETA MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE COMPRIMENTO CABO 20 CM TIPO SANFONADO	Identificação: NºPregão:52020 / UASG:240137
	Lote/Item: 3/31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/06/2020 10:10
	Homologação: 04/06/2020 11:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.708.262/0001-73	ELVIS JOSE DE BRITO 01329777450	R\$ 2,50
Marca: V.P. Fabricante: V.P. Modelo: V.P. Descrição: DESENTUPIDOR SANFONADO PARA PIA, EM BORRACHA, COM CABO EM PLÁSTICO		
27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI - ME	R\$ 2,73
Marca: BRUXAXÁ Fabricante: BRUXAXÁ Modelo: BRUXAXÁ Descrição: DESENTUPIDOR SANFONADO PARA PIA, EM BORRACHA, COM CABO EM PLÁSTICO		
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE	R\$ 4,20
Marca: MUNDIAL Fabricante: ICOPLAN IND. E COMERCIO DE PLASTICOS NOBREGA Modelo: UND Descrição: DESENTUPIDOR SANFONADO PARA PIA, EM BORRACHA, COM CABO EM PLÁSTICO		
08.576.285/0001-15	L. O. SOARES DE MORAES - ME	R\$ 4,24
Marca: ALS Fabricante: DO BRASIL Modelo: PIA Descrição: DESENTUPIDOR PIA, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 20 CM, TIPO SANFONADO		

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DESENTUPIDOR DE PIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 33,00****Órgão:** COMANDO DA MARINHA

DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA

Objeto: Aquisição de material para manutenção dos níveis de estoque do paiol desta diretoria**Descrição:** DESENTUPIDOR DE PIA - DESENTUPIDOR PIAS E RALOS LIQUIDOS**CatMat:** 72656 - DESENTUPIDOR PIA , DESENTUPIDOR DE PIA NOME**Data:** 01/06/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 18/2020 / UASG: 767000**Lote/Item:** 8/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.582.478/0001-41 * VENCEDOR *	SANRITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 33,00
Marca: SANRITA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DESENTUPIDOR PIAS E RALOS LIQUIDOS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 29,83****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição eventual de material de limpeza em proveito do 19º RCMec e unidades participantes..**Descrição:** DESENTUPIDOR PIA - Desentupidor pia, desentupidor de pia**CatMat:** 72656 - DESENTUPIDOR PIA , DESENTUPIDOR DE PIA NOME**Data:** 12/03/2020 10:07**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82019 / UASG:160418**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 140**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.276.894/0001-11 Marca: Alfa Fabricante: Alfa Modelo: desentupidor Descrição: Desentupidor: de pia. Características adicionais: de borracha com cabo de plástico	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	R\$ 3,00
28.337.943/0001-23 Marca: DALCIN Fabricante: DALCIN Modelo: DALCIN Descrição: Desentupidor: de pia. Características adicionais: de borracha com cabo de plástico.	CLARICE DE ANDRADE LINASSI EIRELI - EPP	R\$ 3,85
87.174.991/0001-07 Marca: DALCIN Fabricante: DALCIN Modelo: DALCIN Descrição: Desentupidor: de pia. Características adicionais: de borracha com cabo de plástico.	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,60
14.480.526/0001-20 * VENCEDOR *	CRISTIANO DUARTE	R\$ 6,63

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: dalcin Fabricante: dalcin Modelo: pia Descrição: Descrição conforme termo de referencia do edital.		
29.927.998/0001-56	FENIXPEL DISTRIBUIDORA MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA	R\$ 6,63
Marca: Dalcin Fabricante: Dalcin Modelo: Unidade Descrição: Desentupidor: de pia. Características adicionais: de borracha com cabo de plástico		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 6,63
Marca: DALCIN Fabricante: DALCIN Modelo: XX Descrição: Desentupidor: de pia. Características adicionais: de borracha com cabo de plástico.		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 6,63
Marca: PEROVINHA Fabricante: PEROVINHA Modelo: PEROVINHA Descrição: "Desentupidor: de pia. Características adicionais: de borracha com cabo de plástico"		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT	R\$ 6,63
Marca: DALCIN Fabricante: VASSOURAS DALCIN Modelo: NA Descrição: Desentupidor: de pia. Características adicionais: de borracha com cabo de plástico.		
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EI	R\$ 6,63
Marca: Dalcin Fabricante: Dalcin Modelo: Desentupidor: de pia. Características adicionais: Descrição: Desentupidor: de pia. Características adicionais: de borracha com cabo de plástico		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 14,25
Marca: ESCOVASSOURA Fabricante: ESCOVASSOURA Modelo: Desentupidor: de pia. Características adicionais: Descrição: Desentupidor: de pia. Características adicionais: de borracha com cabo de plástico.		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$ 15,00
Marca: RODOF Fabricante: RODOF Modelo: RODOF Descrição: Desentupidor: de pia. Características adicionais: de borracha com cabo de plástico		
33.354.609/0001-18	EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 15,00
Marca: Perovina Fabricante: Perovina Modelo: Desentupidor: de pia. Descrição: "Desentupidor: de pia. Características adicionais: de borracha com cabo de plástico."		
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI - ME	R\$ 30,00
Marca: faxinei Fabricante: faxinei Modelo: faxinei Descrição: Desentupidor pia, desentupidor de pia		
07.373.991/0001-05	FLORENCA PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 120,00
Marca: VMAX Fabricante: VMAX Modelo: BORRACHA Descrição: Desentupidor pia, desentupidor de pia		
18.683.835/0001-59	DELCIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 200,00
Marca: DALCIN Fabricante: DALCIN Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Desentupidor pia, desentupidor de pia		

Quantidade	Descrição	Observação
2.674 Unidades	DESINFETANTE PINHO 1L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,92**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 16/06/2020 09:10
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - DESINFETANTE LIQUIDO, para higienização, líquido 2 LITROS, fragrância a base de eucalipto.	SRP: SIM
CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO , DESODORIZADOR SANITÁRIO NOME	Identificação: NºPregão:892020 / UASG:453187
	Lote/Item: 2/94
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 228
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.520.295/0001-88 * VENCEDOR *	R D COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,92
Marca: QBEL Fabricante: A MESMA Modelo: A MESMA Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO, para higienização, líquido 2 LITROS, fragrância a base de eucalipto.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 4,65**

Órgão: ONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFI TO7 - SALVADOR BA	Data: 19/03/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Diversos para o Crefito 7 - SRP.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DESINFETANTE - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA	SRP: SIM
CatMat: 396196 - DESINFETANTE, À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, SOLUÇÃO AQUOSA, COM AROMA	Identificação: NºPregão:12020 / UASG:926722
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Litro
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.347.270/0001-03 * VENCEDOR *	J S ROSA E CIA LTDA	R\$ 4,65
Marca: RADIANTE Fabricante: RADIANTE Modelo: RADIANTE Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA/GERMICIDA, DESODORIZANTE, COM PRESENÇA MÍNIMA DE 0,5% DE COMPONENTES ATIVOS E REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – ANVISA. MATERIAL ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, CONTENDO 1L.		
08.724.660/0001-27	AYRES MAIA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 4,65
Marca: ECONOMICO Fabricante: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA/GERMICIDA, DESODORIZANTE, COM PRESENÇA MÍNIMA DE 0,5% DE COMPONENTES ATIVOS E REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – ANVISA. MATERIAL ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, CONTENDO 1L.		
31.678.136/0001-89	ARIANA CARDOSO MOREIRA	R\$ 4,65

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: RADIANTE Fabricante: RADIANTE Modelo: RADIANTE Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA/GERMICIDA, DESODORIZANTE, COM PRESENÇA MÍNIMA DE 0,5% DE COMPONENTES ATIVOS E REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – ANVISA. MATERIAL ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, CONTENDO 1L.		
33.907.114/0001-79	EDSON RIBEIRO CERQUEIRA	R\$ 4,65
Marca: BRAGÃO Fabricante: BRAGÃO Modelo: BRAGÃO Descrição: Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA		
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP	R\$ 7,00
Marca: PINHO TROP Fabricante: PINHO TROP Modelo: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E PRODUTOS DIVERS Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA/GERMICIDA, DESODORIZANTE, COM PRESENÇA MÍNIMA DE 0,5% DE COMPONENTES ATIVOS E REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – ANVISA. MATERIAL ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, CONTENDO 1L.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,85

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	Data: 16/03/2020 09:25 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Carne, Peixe, Frango, Água, Gelo, Garrafão, Gás-GLP, Botijão, Utensílios de Cozinha, Material de Limpeza e Óleo Lubrificante, para dar suporte durante a Ação dos Expedicionários da Saúde Indígena, que será realizada no Polo Base de Jacareacanga, Aldeia Nova Karapanatuba, no município de Jacareacanga - PA, unidade de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT,...	Identificação: NºPregão:42020 / UASG:257045 Lote/Item: 5/71 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/03/2020 09:05 Homologação: 24/03/2020 14:51 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: DESINFETANTE - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA	Quantidade: 220 Unidade: Unidade UF: PA
CatMat: 396196 - DESINFETANTE, À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, SOLUÇÃO AQUOSA, COM AROMA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: GUARANI Fabricante: GUARANI Modelo: DESINFETANTE 500ML Descrição: Desinfetante, composição a base de quaternário de amônio, princípio ativo, cloreto alquil benzil amônio mais tensoativos, teor ativo, solução conc entrada teor ativo em torno de 50%, forma física, solução aquosa, características adicionais, com aroma frasco com 500 ml.		
34.438.740/0001-26	MILTON BATISTA DA MOTA 58768700210	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		
17.319.082/0001-34	E. DA S. F. LUZ - EPP	R\$ 4,75
Marca: BOM BRIL Fabricante: BOM BRILMINUANO Modelo: - Descrição: Desinfetante, composição a base de quaternário de amônio, princípio ativo, cloreto alquil benzil amônio mais tensoativos, teor ativo, solução conc entrada teor ativo em torno de 50%, forma física, solução aquosa, características adicionais, com aroma frasco com 500 ml		
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 4,85

Marca: YPE
Fabricante: YPE
Modelo: NACIONAL
Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIV O S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA

30.201.027/0001-03	L M BATISTA DOS SANTOS	R\$ 4,99
--------------------	------------------------	----------

Marca: BRINORTE
Fabricante: BRINORTE
Modelo: CONCENTRADO
Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIV O S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA

32.325.486/0001-24	G LOPES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 4,99
--------------------	---------------------------	----------

Marca: Agifácil
Fabricante: Agifácil
Modelo: Desinfetante, composição a base de quaternário de
Descrição: Desinfetante, composição a base de quaternário de amônio, princípio ativo, cloreto alquil benzil amônio mais tensoativos, teor ativo, solução conc entrada teor ativo em torno de 50%, forma física, solução aquosa, características adicionais, com aroma frasco com 500 ml.

Item 19: DESODORIZADOR SANITARIO	R\$ 2,07
----------------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
2.404 Unidades	DESODORIZADOR SANITARIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 2,42
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 19ºBatalhão de Infantaria Motorizado	Data: 17/06/2020 08:41 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:82020 / UASG:160433 Lote/Item: /24 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/06/2020 09:28 Homologação: 29/06/2020 12:15 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de material de Higiene e Limpeza em Proveito do 19º Batalhão De Infantaria Motorizado..	
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - DESODORIZANTE TELA, MATERIAL PLÁSTICO EMBORRACHADO, UTILIZAÇÃO EM MICTÓRIOS, AMENIZA A PRESENÇA DE MAUS ODORES NOS BANHEIROS MASCULINOS, LIBERANDO SUA FRAGRÂNCIA NO AMBIENTE	
CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO , DESODORIZADOR SANITÁRIO NOME	

28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 1,90
* VENCEDOR *		

Marca: trilha
Fabricante: trilha
Modelo: desodorizador sanitario
Descrição: DESODORIZANTE TELA, MATERIAL PLÁSTICO EMBORRACHADO, UTILIZAÇÃO EM MICTÓRIOS, AMENIZA A PRESENÇA DE MAUS ODORES NOS BAN HEIROS MASCULINOS, LIBERANDO SUA FRAGRÂNCIA NO AMBIENTE

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 2,00
--------------------	--	----------

Marca: trilha
Fabricante: trilha
Modelo: desodorizador
Descrição: DESODORIZANTE TELA, MATERIAL PLÁSTICO EMBORRACHADO, UTILIZAÇÃO EM MICTÓRIOS, AMENIZA A PRESENÇA DE MAUS ODORES NOS BAN HEIROS MASCULINOS, LIBERANDO SUA FRAGRÂNCIA NO AMBI

00.088.664/0001-54	D Z L DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA	R\$ 2,37
--------------------	---------------------------------	----------

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: bell plus Fabricante: bell plus Modelo: amb Descrição: DESODORIZANTE TELA, MATERIAL PLÁSTICO EMBORRACHADO, UTILIZAÇÃO EM MICTÓRIOS, AMENIZA A PRESENÇA DE MAUS ODORES NOS BANHEIROS MASCULINOS, LIBERANDO SUA FRAGRÂNCIA NO AMBIENTE		
31.393.998/0001-65	L A SOUZA DE ANDRADE	R\$ 2,47
Marca: bellplus Fabricante: bellplus Modelo: xx Descrição: DESODORIZANTE TELA, MATERIAL PLÁSTICO EMBORRACHADO, UTILIZAÇÃO EM MICTÓRIOS, AMENIZA A PRESENÇA DE MAUS ODORES NOS BANHEIROS MASCULINOS, LIBERANDO SUA FRAGRÂNCIA NO AMBIENTE		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 2,50
Marca: DEO SCREEN Fabricante: DEO SCREEN Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: DESODORIZANTE TELA, MATERIAL PLÁSTICO EMBORRACHADO, UTILIZAÇÃO EM MICTÓRIOS, AMENIZA A PRESENÇA DE MAUS ODORES NOS BANHEIROS MASCULINOS, LIBERANDO SUA FRAGRÂNCIA NO AMBIENTE		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT	R\$ 4,00
Marca: NOBRE/MARLY Fabricante: NOBRE/MARLY Modelo: NA Descrição: DESODORIZANTE TELA, MATERIAL PLÁSTICO EMBORRACHADO, UTILIZAÇÃO EM MICTÓRIOS, AMENIZA A PRESENÇA DE MAUS ODORES NOS BANHEIROS MASCULINOS, LIBERANDO SUA FRAGRÂNCIA NO AMBIENTE. NOBRE/MARLY		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,05

Órgão: COMANDO DA MARINHA SANATORIO NAVAL DE NOVA FRIBURGO	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza para o Sanatório Naval	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - DESODORIZADOR SANITÁRIO, PEDRA SANITÁRIA	SRP: NÃO
CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO , DESODORIZADOR SANITÁRIO NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 98/2020 / UASG: 765706
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.174.100/0001-62 * VENCEDOR *	S M PONTES DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 1,05
Marca: diversa Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO, PEDRA SANITÁRIA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.	Data: 04/05/2020 09:00
Objeto: Registro de preço para Eventual Aquisição de Material de Expediente, Limpeza e Esportivo destinados à 21ª Cia E Cnst e UGs Participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - DESODORIZADOR SANITÁRIO, NOME DESODORIZADOR SANITÁRIO	SRP: SIM
CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO , DESODORIZADOR SANITÁRIO NOME	Identificação: Nº Pregão: 52019 / UASG: 160022
	Lote/Item: /92
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/05/2020 18:07
	Homologação: 21/05/2020 14:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.318.893/0001-13 * VENCEDOR *	SYLVIA P DA COSTA RAMOS - EPP Marca: sanilar Fabricante: sanilar Modelo: pedra sanitaria Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO, NOME DESODORIZADOR SANITÁRIO	R\$ 0,80
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: DESODORIZADOR SANITARIO Descrição: " DESODORIZADOR SANITÁRIO, NOME DESODORIZADOR SANITÁRIO"	R\$ 0,90
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME Marca: Sany Fabricante: Sany Modelo: 2020 Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO, NOME DESODORIZADOR SANITÁRIO	R\$ 1,00
26.155.845/0001-40	V G TAVARES FILHO EIRELI Marca: SANY Fabricante: NACIONAL Modelo: SANY Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO, NOME DESODORIZADOR SANITÁRIO	R\$ 1,30
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES - ME Marca: CAMPESTRE Fabricante: CAMPESTRE Modelo: VIDE DESCRIÇÃO Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO, NOME DESODORIZADOR SANITÁRIO	R\$ 1,37
03.076.422/0001-39	SIMETRICA ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP Marca: LIPEX Fabricante: LIPEX Modelo: VIDE DESCRIÇÃO DETALHADA Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO, NOME DESODORIZADOR SANITÁRIO	R\$ 1,49
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo: SANY Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO, NOME DESODORIZADOR SANITÁRIO	R\$ 1,50
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP Marca: RUBI Fabricante: RUBI Modelo: USO GERAL Descrição: Desodorizador sanitário, nome desodorizador sanitário – 35 gramas	R\$ 1,77
35.798.178/0001-04	R C COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI Marca: Harpic Fabricante: Harpic Modelo: Harpic Descrição: Desodorizador sanitário, nome desodorizador sanitário.	R\$ 2,50
63.725.162/0001-07	TAMIR DO NASCIMENTO SACRAMENTO - ME Marca: HIPER PLUS Fabricante: HIPER PLUS Modelo: ATUAL Descrição: Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO, NOME DESODORIZADOR SANITÁRIO (EDITAL 6.8.Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens .	R\$ 3,00
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME Marca: SANI Fabricante: SANI Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO, NOME DESODORIZADOR SANITÁRIO	R\$ 3,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 3,70
Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo: 2020 Descrição: "DESODORIZADOR SANITÁRIO, NOME DESODORIZADOR SANITÁRIO"		
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3,70
Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo: 2020 Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO, NOME DESODORIZADOR SANITÁRIO		
22.949.389/0001-59	LGV COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, HIGIE	R\$ 3,77
Marca: SANNY Fabricante: SANNY Modelo: SANNY Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO, NOME DESODORIZADOR SANITÁRIO		
28.161.769/0001-00	DANIELE RODRIGUES DA SILVA	R\$ 3,77
Marca: HARPIC Fabricante: HARPIC Modelo: HARPIC Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO, NOME DESODORIZADOR SANITÁRIO		
10.472.412/0001-88	J J ESTEVAO JUNIOR - EPP	R\$ 3,77
Marca: AIR WICK Fabricante: AIR WICK Modelo: 2020/2020 Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO, NOME DESODORIZADOR SANITÁRIO		
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 10,00
Marca: * Fabricante: * Modelo: * Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO, NOME DESODORIZADOR SANITÁRIO		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 10,00
Marca: sanilar Fabricante: sanilar Modelo: desodorizador Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO, NOME DESODORIZADOR SANITÁRIO		

Item 20: DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360 ML	R\$ 9,57
---	----------

Quantidade	Descrição	Observação
1.246 Unidades	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 7,85
--	----------

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 3 COMPANHIA DO 63 BATALHAO DE INFANTARIA	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DESODORIZADOR - DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA/JASMIM, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTENHA CFC	SRP: NÃO
CatMat: 331905 - DESODORIZADOR , ESSÊNCIA LAVANDA/JASMIM, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTENHA CFC	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 184/2020 / UASG: 160517
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

36.181.473/0001-80 BIDDEN COMERCIAL LTDA.
* VENCEDOR *

R\$ 7,85

Marca: SEM MARCA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA/JASMIM, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTEHA CFC

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 8 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,26

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (barbante, bateria, pilha e outros), para atender as necessidades da casa Gerência de Almoxarifado e Patrimônio - GAP, a pedido da Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos SUGESP..

Descrição: **DESODORIZADOR SANITÁRIO** - Desodorizador de ar, 360 ml, fragrâncias variadas

Data: 27/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2602020 / UASG:925373

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2020 15:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.555.440/0001-29 * VENCEDOR *	ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 6,50
Marca: glade Fabricante: glade Modelo: 360 ml Descrição: Desodorizador de ar, 360 ml, fragrâncias variadas		
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM	R\$ 6,70
Marca: glaid Fabricante: glaid Modelo: 360ml Descrição: Desodorizador de ar, 360 ml, fragrâncias variadas		
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 8,33
Marca: ONLY Fabricante: ONLY Modelo: ONLY Descrição: Desodorizador de ar, 360 ml, fragrâncias variadas		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 19,50
Marca: DOM LINE Fabricante: DOM LINE Modelo: DOM LINE Descrição: Desodorizador de ar, 360 ml, fragrâncias variadas		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,44

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização (ND: 339030.22).

Descrição: **BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL** - Desodorizador/purificador de ar. Desodorizador de ar ambiente, em aerosol, 400 ml, essência de lavanda.

CatMat: **55131** - BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL , BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL NOME

Data: 05/05/2020 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:158122

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.312

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.767.486/0001-68 * VENCEDOR *	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	R\$ 7,30
Marca: lady Fabricante: lady Modelo: BALDE DE ARMANEZAMENTO Descrição: Desodorizador/purificador de ar. Desodorizador de ar ambiente, em aerosol, 400 ml, essência de lavanda.		
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA - ME	R\$ 7,35
Marca: baston Fabricante: baston Modelo: aerosol Descrição: Desodorizador/purificador de ar. Desodorizador de ar ambiente, em aerosol, 400 ml, essência de lavanda		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME	R\$ 8,99
Marca: PRIME Fabricante: PRIME Modelo: PRIME Descrição: Desodorizador/purificador de ar. Desodorizador de ar ambiente, em aerosol, 400 ml, essência de lavanda		
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 9,00
Marca: Ultra Fresh Fabricante: Ultra Fresh Modelo: Desodorizador Descrição: Desodorizador/purificador de ar. Desodorizador de ar ambiente, em aerosol, 400 ml, essência de lavanda.		
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 14,99
Marca: BOM AR Fabricante: bom ar Modelo: BOM AR Descrição: Desodorizador/purificador de ar. Desodorizador de ar ambiente, em aerosol, 400 ml, essência de lavanda.		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 15,00
Marca: DOM LINE Fabricante: DOM LINE Modelo: DOM LINE Descrição: Desodorizador/purificador de ar. Desodorizador de ar ambiente, em aerosol, 400 ml, essência de lavanda.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,75

Órgão: EEEP MARIA AUDAY VASCONCELOS NERY	Data: 23/03/2020 15:00
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO	Modalidade: CONVITE
Descrição: DESODORIZADOR DE AR - DESODORIZADOR DE AR, NAO CONTENDO CFC- CLOROFLUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, DUPLA ACAO, FRAGANCIA AGRADAVEL, FRASCO 360.0 MILILITRO Obs: PESQUISA DE PREÇO GARANTE A ENTREGA DO PRODUTO COM A QUALIDADE IGUAL OU EQUIVALENTES AS MARCAS: DOM LINE/BOM AR/SECAR	SRP: NÃO
	Identificação: 202004498
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: FRASCO 360.0 MILILITRO
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.839.308/0001-13 * VENCEDOR *	ZILFRANIO A DE SOUSA	R\$ 9,75
Marca: DOMILINE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Quantidade	Descrição	Observação
3.034 Unidades	DETERGENTE 500 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORDENAÇÃO REGIONAL ALTO PURUS		Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza através de Dispensa de Licitação, conforme a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, Artigo 4, em atendimento as ações da Coordenação Regional Alto Purus, de combate e enfrentamento a pandemia de COVID-19, garantindo assim maior segurança e proteção aos povos indígenas vivendo em Terras Indígenas jurisdicionadas a essa unidade descentralizada da Funai.		Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TESOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE U M, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2020 / UASG: 194005 Lote/Item: 2/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 463157 - DETERGENTE		Quantidade: 400 Unidade: Embalagem 500,00 ML UF: AC
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.068.250/0001-14 * VENCEDOR *	G J DA SILVA - ME	R\$ 3,40
Marca: Superior Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TESOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE U M, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, C ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,20

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE PRÓ		Data: 01/05/2020 00:00
Objeto: Compra de materiais para emergência de Coronavírus		Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TESOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE U M, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 41/2020 / UASG: 150182 Lote/Item: 7/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 463157 - DETERGENTE		Quantidade: 100 Unidade: Embalagem 500,00 ML UF: RJ
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 3,20
Marca: ypê Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TESOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE U M, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, C ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,64

Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ
SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual, álcool em gel 70%, e produtos para limpeza e desinfecção para proteção preventiva contra o coronavírus, haja vista as características de propagação do vírus e do risco de contágio devido à natureza do trabalho operacional, observadas as especificações e condições estabelecidas neste documento, conforme previsto no Art. 4da Lei n13.979, de 06 de fevereiro de 2020 .

Descrição: **DETERGENTE** - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TESOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE U M, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

CatMat: 463157 - DETERGENTE

Data: 01/04/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2020 / UASG: 200120

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 84

Unidade: Embalagem 500,00 ML

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.628.919/0001-40 * VENCEDOR *	LIBERTY DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EPI LTDA	R\$ 2,64
Marca: ZUPP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TESOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE U M, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, C ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO		

Item 22: ESCORREDOR DE LOUCA	R\$ 37,11
------------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ESCORREDOR DE LOUCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 37,90
--	-----------

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha (339030-21) para o PMGUCA.

Descrição: **ESCORREDOR LOUÇA** - ESCORREDOR EM INOX, PARA PRATO.

CatMat: 150138 - ESCORREDOR LOUÇA , ESCORREDOR LOUÇA NOME

Data: 01/06/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 76/2020 / UASG: 160372

Lote/Item: 23/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.651.088/0001-62 * VENCEDOR *	TRAPASON & CIA LTDA	R\$ 37,90
Marca: - Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ESCORREDOR EM INOX, PARA PRATO.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 36,32
--	-----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
7º Depósito de Suprimento

Objeto: Eventual aquisição de material permanente para o setor de provisionamento para atender as necessidades do programa de auditoria em segurança alimentar (PASA), visando atender as necessidades do 7º D Sup e unidades gestoras participantes..

Descrição: **ESCORREDOR LOUÇA** - Escorredor de massas (inox): Descrição: material em aço inox Diâmetro 24cm - Medidas (AxLxP): 9 x 30 x 24cm.

CatMat: 150138 - ESCORREDOR LOUÇA , ESCORREDOR LOUÇA NOME

Data: 09/03/2020 09:52

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:160198

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 98

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.291.670/0001-38 * VENCEDOR *	SMG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 34,10
Marca: IPAM Fabricante: IPAM Modelo: INOX Descrição: Escorredor de massas (inox): descrição: material em aço inox diâmetro 24cm - medidas (axlpx): 9 x 30 x 24cm		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 35,10
Marca: kehome Fabricante: Kehome Modelo: ref:3524 24cm inox Descrição: Escorredor de massas (inox): Descrição: material em aço inox Diâmetro 24cm - Medidas (AxLxP): 9 x 30 x 24cm.		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	R\$ 35,10
Marca: domama Fabricante: domama Modelo: inox Descrição: Escorredor de massas (inox): descrição: material em aço inox diâmetro 24cm - medidas (axlpx): 9 x 30 x 24cm.PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 30(TRINTA) DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA DOMAMA MODELO INOX		
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 37,54
Marca: WESTERN Fabricante: WESTERN Modelo: WESTERN MOD: EM-30 Descrição: Escorredor de massas (inox): descrição: material em aço inox diâmetro 24cm - medidas (axlpx): 9 x 30 x 24cm.		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 89,00
Marca: Yangzi Fabricante: Yangzi Modelo: Yangzi Descrição: Escorredor de massas (inox): Descrição: material em aço inox Diâmetro 24cm - Medidas (AxLxP): 9 x 30 x 24cm.		
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM - EPP	R\$ 500,00
Marca: dinox Fabricante: dinox Modelo: dinox Descrição: Descrição: Escorredor de massas (inox): Descrição: material em aço inox Diâmetro 24cm - Medidas (AxLxP): 9 x 30 x 24cm.		

Item 23: ESCOVA DE DENTES INFANTIL R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.700 Unidades	ESCOVA DE DENTES INFANTIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 2,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Comando de Operações Navais

Comando do 9º Distrito Naval

Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico de baixa e média complexidade para atender o Comando do 9º Distrito Naval e as OMAp..

Descrição: **ESCOVA DENTAL** - ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO RETO,FORMATO CABEÇA RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, TIPO CERDAS MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS

CatMat: **398861** - ESCOVA DENTAL, NÁILON, PLÁSTICO, RETO, RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, INFANTIL, LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS

Data: 06/04/2020 11:13

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412019 / UASG:788820

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/05/2020 15:47

Homologação: 25/05/2020 14:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.200

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	R\$ 0,84
Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Modelo: ULTRA Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO RETO,FORMATO CABEÇA RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, TIPO CERDAS MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS		
34.562.495/0001-64	AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,99
Marca: medfio Fabricante: medfio Modelo: unidade Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO RETO,FORMATO CABEÇA RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, TIPO CERDAS MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS		
15.250.965/0001-00	GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA - ME	R\$ 2,50
* VENCEDOR *		
Marca: ALG DENTAL Fabricante: ALG Modelo: INFANTIL Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS: NÁILON, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO CABO: RETO, FORMATO CABEÇA: RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO: INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LIGERAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, TIPO CERDAS: MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS – Escova dental infantil, macias, cabeça pequena e ovalada, cerdas de nylon, pontas arredondadas e de mesma altura, cabo longo e anatômico, com três fileiras de tufos, com total entre 23 e 26 tufos. Embalada individualmente.		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$ 2,50
Marca: FLOPPY Fabricante: MEDFIO Modelo: FLOPPY Descrição: - ESCOVA DENTAL INFANTIL 28 TUFOS CERDAS MACIAS EM SAQ. PLASTICO - FLOPPY - MEDFIO ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO RETO,FORMATO CABEÇA RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, TIPO CERDAS MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS		
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$ 2,50
Marca: KOVACS Fabricante: KOVACS Modelo: ESCOVA DENTAL INFANTIL Descrição: ESCOVA DENTAL		
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES - EPP	R\$ 2,65
Marca: DENTAL K Fabricante: COVACS Modelo: NAC Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO RETO,FORMATO CABEÇA RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, TIPO CERDAS MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS		
29.840.439/0001-04	KAIROS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E HIGIE	R\$ 2,65

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Modelo: ZE ESCOVINHA Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO RETO,FORMATO CABEÇA RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, TIPO CERDAS MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$ 2,65
Marca: MEDFIO Fabricante: MEDFIO Modelo: MEDFIO Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO RETO,FORMATO CABEÇA RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, TIPO CERDAS MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS		
14.556.855/0001-08	PAULO CESAR AGOSTINI 92856411991	R\$ 3,20
Marca: R&R Fabricante: R&R Modelo: ESCINFANTIL Descrição: Escova dental, infantil colorida material cerdas: náilon, material cabo: plástico, tipo cabo: reto, formato cabeça: retangular, com cantos arredondado s, aplicação: adulto, comprimento 14cm, total 23 tufos, tipo cerdas: macia, da mesma altura, extremidades arredondadas Marca: R&R Fabricante: R&R		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,70

Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Data: 27/02/2020 09:10
Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos odontológicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESCOVA DENTAL - ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO RETO,FORMATO CABEÇA RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, TIPO CERDAS MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS	SRP: SIM
CatMat: 398861 - ESCOVA DENTAL, NÁILON, PLÁSTICO, RETO, RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, INFANTIL, LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS	Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:926703
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/03/2020 11:56
	Homologação: 22/04/2020 10:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 29.000
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: ALG DENTAL Fabricante: ALG Modelo: INFANTIL Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NYLON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, FORMATO CABEÇA TRIANGULAR, MODELO MACIO, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM CURVA ACENTUADA, TIPO CERDAS PONTAS ARREDONDADAS, COM PROTETOR DE CERDAS.		
15.250.965/0001-00	GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA - ME	R\$ 0,65
* VENCEDOR *		
Marca: FLOPPY Fabricante: MEDFIO Modelo: FLOPPY Descrição: - ESCOVA DENTAL INFANTIL 28 TUFOS CERDAS MACIAS COM PROTETOR EM SAQ. PLASTICO - FLOPPY - MEDFIOESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NYLON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, FORMATO CABEÇA TRIANGULAR, MODELO MACIO, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM CURVA ACENTUADA, TIPO CERDAS PONTAS ARREDONDADAS, COM PROTETOR DE CERDAS.		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$ 0,90
Marca: DENTAL K Fabricante: C KOVACS INDUSTRIA Modelo: NACIONAL Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NYLON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, FORMATO CABEÇA TRIANGULAR, MODELO MACIO, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM CURVA ACENTUADA, TIPO CERDAS PONTAS ARREDONDADAS, COM PROTETOR DE CERDAS Marca: DENTAL K Unidade de Fornecimento: Unidade Quantidade Total: 29.000 Valor Unitário (R\$): 1,08 Valor Total: R\$ 31.320,00 Registro M.S: ISENT0 RDC 97/1996		
30.788.967/0001-40	C. O DE SOUZA	R\$ 1,08

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 1,70
Marca: Medfio Fabricante: MEDFIO INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ODONTOLOGIC Modelo: Medfio Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO RETO,FORMATO CABEÇA RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, TIPO CERDAS MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS		
30.415.366/0001-92	VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 1,90
Marca: DENTAL K Fabricante: J KOVACS Modelo: ESCOVA DENTAL INFANTIL Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NYLON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, FORMATO CABEÇA TRIANGULAR, MODELO MACIO, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM CURVA ACENTUADA, TIPO CERDAS PONTAS ARREDONDADAS, COM PROTETOR DE CERDAS UND 29000 DENTAL K/ J. KOVACS R\$ 1,90 Um Reale Noventa Centavos R\$ 55.100,00 Cinquenta e Cinco Mil Cem Reais		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$ 10,00
Marca: medfio Fabricante: medfio Modelo: medfio Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NYLON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, FORMATO CABEÇA TRIANGULAR, MODELO MACIO, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM CURVA ACENTUADA, TIPO CERDAS PONTAS ARREDONDADAS, COM PROTETOR DE CERDAS.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	Data: 01/02/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material odontológico.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ACESSORIO PARA LINGA DE CORRENTE - KIT: ESCOVAS DE DENTE CABEÇA PEQUENA COM CREME DENTAL E FIO. MARCA SMILEKIT OU SIMILAR.	SRP: NÃO
CatMat: 377922 - BETUME, CAP 50/70, CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO, PAVIMENTAÇÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2020 / UASG: 160339
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.511.020/0001-43 * VENCEDOR *	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 5,30
Marca: SMILE KIT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: KIT: ESCOVAS DE DENTE CABEÇA PEQUENA COM CREME DENTAL E FIO. MARCA SMILEKIT OU SIMILAR.		

Item 24: ESCOVA MULTIUSO CABO LONGO R\$ 15,39

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	ESCOVA MULTIUSO CABO LONGO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA	Data: 07/05/2020 00:00
--	-------------------------------

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PRODUTOS DE HIGIENE MATERIAIS DE LIMPEZA MATERIAIS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÃU-MT		Modalidade: Pregão Presencial
		SRP: SIM
		Identificação: 1111129-13-04-2020
		Lote/Item: 1/31
		Ata: N/A
		Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
		Quantidade: 50
		Unidade:
		UF: MT
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15126437000496	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 19,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,66

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO		Data: 24/03/2020 08:01
Objeto: Eventual, Futura e se necessária contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios – SECOS E MOLHADOS, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA E OUTROS		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: NÃO
Descrição: ESCOVA OVAL MULTIUSO PARA TANQUE - ESCOVA OVAL MULTIUSO PARA TANQUE, em plástico.		Identificação: 11090
		Lote/Item: 79/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 167
		Unidade: Unid.
		UF: RO
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 4,63
* VENCEDOR *		
Marca: CARVALHO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: lava roupa		
Descrição: Descrição não informada		
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$ 4,70
Marca: VIACELI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: VIACELI		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIAO		Data: 26/02/2020 00:00
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MRENDAS ESCOLAR 2020		Modalidade: Pregão Presencial
		SRP: NÃO
Descrição: ESCOVAS - NYLON, LONGAS PROPRIAS P/LIMPEZA DE MAMADEIRAS C/CABO PLÁSTICO RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, CERDAS PRETAS, 20CM - ESCOVAS - NYLON, LONGAS PROPRIAS P/LIMPEZA DE MAMADEIRAS C/CABO PLÁSTICO RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, CERDAS PRETAS, 20CM		Identificação: 1125152-07-02-2020
		Lote/Item: 1/23
		Ata: N/A
		Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
		Quantidade: 10
		Unidade:
		UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15126437000496 * VENCEDOR *	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 22,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição:		

Item 25: ESCOVA P/ LAVAR ROUPA	R\$ 4,88
--------------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
214 Unidades	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	Data: 03/04/2020 09:01
Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição com fornecimento parcelado de materiais de limpeza e higiene pessoal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE	SRP: SIM
CatMat: 279310 - ESCOVA LIMPEZA GERAL , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE	Identificação: N°Pregão:712019 / UASG:153052
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/06/2020 14:24
	Homologação: 23/06/2020 15:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.980
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.209.943/0001-48 * VENCEDOR *	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,00
Marca: rodobem Fabricante: RODOBEM Modelo: ESCOVA, MANUAL, MULTIUSO, CERDAS NYLON RESIST Descrição: ESCOVA, MANUAL, MULTIUSO, CERDAS NYLON RESISTENTES, CEPAS DE PLÁSTICO COM ALÇA (PEGA CONFORTÁVEL E ANTIDERRAPANTE)		
26.338.197/0001-67	DISTRIBUIDORA MPS EIRELI	R\$ 2,15
Marca: RODO BENS Fabricante: RODO BENS Modelo: UNIDADE Descrição: "ESCOVA, MANUAL, MULTIUSO, CERDAS NYLON RESISTENTES, CEPAS DE PLÁSTICO COM ALÇA (PEGA CONFORTÁVEL E ANTIDERRAPANTE)"		
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 4,90
Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo: BETTANIN Descrição: Escova, manual, multiuso, cerdas nylon resistentes, cepa de plástico com alça (pega confortável e antiderrapante)		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 9,97
Marca: Perovinha Fabricante: plasticos Brandt Modelo: Escova Descrição: ESCOVA, MANUAL, MULTIUSO, CERDAS NYLON RESISTENTES, CEPAS DE PLÁSTICO COM ALÇA (PEGA CONFORTÁVEL E ANTIDERRAPANTE)		
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP	R\$ 25,00
Marca: ESCOVA MULTIUSO Fabricante: BETTANIN Modelo: UNIDADE Descrição: ESCOVA, MANUAL, MULTIUSO, CERDAS NYLON RESISTENTES, CEPAS DE PLÁSTICO COM ALÇA (PEGA CONFORTÁVEL E ANTIDERRAPANTE)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,76

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 02/04/2020 10:09 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:152019 / UASG:160160 Lote/Item: /29 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização (Participação somente para a guarnição de ALTAMIRA-PA, no entanto será aceito a adesão conforme a legislação vigente).	
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE	
CatMat: 279310 - ESCOVA LIMPEZA GERAL , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.060.829/0001-21	OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,50
Marca: START Fabricante: START Modelo: UNIDADE Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE		
12.939.414/0002-40	PRO LAV COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 3,52
* VENCEDOR * Marca: DUPLAS Fabricante: DUPLAS Modelo: MANUAL Descrição: Escova manual com cerdas flexíveis encaixada em um suporte de material plástico, características adicionais, limpar e coletar migalhas de superfícies lisas como mesas entre outros, altura 35mm comprimento 155mm comprimento e largura 70mm espanadeira de balcão (plástico)		
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$ 8,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: "Escova manual com cerdas flexíveis encaixada em um suporte de material plástico, características adicionais, limpar e coletar migalhas de superfícies lisas como mesas entre outros, altura 35mm comprimento 155mm comprimento e largura 70mm espanadeira de balcão (plástico)"		
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 13,52
Marca: ESCOVABRAS Fabricante: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,98

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 12/03/2020 14:37	
Objeto: Processo nº 060-82515/2019. Contratações de empresa especializada, através de ata de registro de preço, para fornecimento de materiais de limpeza, expediente, ferramentas, epis e mobiliário para atender às demandas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - Semosp..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE	Identificação: NºPregão:532020 / UASG:980921	
CatMat: 279310 - ESCOVA LIMPEZA GERAL , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE	Lote/Item: 4/60	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: Unidade	
	UF: MA	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO - ME	R\$ 3,98
* VENCEDOR *		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: escovabras Fabricante: escovabras Modelo: escovabras Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE		

Item 26: ESCOVA P/LAVAR VASO SANITARIO R\$ 12,54

Quantidade	Descrição	Observação
204 Unidades	ESCOVA P/LAVAR VASO SANITARIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 12,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA	Data: 23/04/2020 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:492019 / UASG:160413 Lote/Item: /22 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/05/2020 15:23 Homologação: 11/05/2020 14:26 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 889 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição eventual de material de limpeza e produtos de higienização, em proveito exclusivamente para as Organizações Militares da Guarnição de Santa Maria e Itaara..	
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE	
CatMat: 279310 - ESCOVA LIMPEZA GERAL , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.358.715/0001-83	ARAUJO & BORBA LTDA - EPP	R\$ 9,23
Marca: PEGA BEM ODIM Fabricante: IND E COM. ODERICH LTDA Modelo: ESCOVA PLÁSTICA USO GERAL C/ CABO Descrição: Escova plástica, cerdas de nylon, uso limpeza em geral, tamanho mínimo 14,5x6x8,2 cm, com cabo reforçado para pega.		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT	R\$ 10,00
Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo: NA Descrição: Escova plástica, cerdas de nylon, uso limpeza em geral, tamanho mínimo 14,5x6x8,2 cm, com cabo reforçado para pega. BETTANIN		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$ 15,00
* VENCEDOR * Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: Escova plástica, cerdas de nylon, uso limpeza em geral, tamanho mínimo 14,5x6x8,2 cm, com cabo reforçado para pega.		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 30,00
Marca: Perovinha Fabricante: Perovinha Modelo: Ref. 131 Descrição: Escova plástica, cerdas de nylon, uso limpeza em geral, tamanho mínimo 14,5x6x8,2 cm, com cabo reforçado para pega. Referência: 131.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,57

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Floriano

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada, de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizada por Ata de Registro de Preços e Nota de Empenho, de materiais de consumo para atender as necessidades dos Restaurantes Institucionais do Instituto Federal do Piauí Campus Floriano, e órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências descritas no Edital, Termo de Referência e demais anexo.

Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE

CatMat: 279310 - ESCOVA LIMPEZA GERAL , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE

Data: 13/02/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42019 / UASG:158355
Lote/Item: /173
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/03/2020 14:02
Homologação: 13/03/2020 14:15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 102
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.039.266/0001-67 * VENCEDOR *	CARLOS ALBERTO A PEREIRA JUNIOR	R\$ 12,57
Marca: SANTA MARIA Fabricante: SANTA MARIA Modelo: UND Descrição: "Escova para balcão, tipo espanadeira para mesa - ""varre mesa"". Cabo em plástico e cerdas em nylon, longas e flexíveis. Dimensões aproximadas: 26,5 x 4,2 x 13 cm (SOLICITAMOS AMOSTRA)."		

Item 27: ESCOVÃO DE CHÃO

R\$ 16,46

Quantidade	Descrição	Observação
572 Unidades	ESCOVÃO DE CHÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,98

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.

Descrição: ESCOVA ABRASIVA - ESCOVÃO para limpeza de chão com cerdas de nylon

CatMat: 150439 - ESCOVA ABRASIVA , ESCOVA ABRASIVA NOME

Data: 16/06/2020 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:892020 / UASG:453187
Lote/Item: 1/16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 16
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.520.295/0001-88 * VENCEDOR *	R D COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,98
Marca: BRUBALAR Fabricante: A MESMA Modelo: A MESMA Descrição: ESCOVÃO para limpeza de chão com cerdas de nylon		
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 6,99
Marca: CARVALHO Fabricante: CARVALHO Modelo: NYLON Descrição: ESCOVÃO para limpeza de chão com cerdas de nylon		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 20,21

Órgão: Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento	Data: 07/04/2020 09:25
Objeto: A presente Licitação tem por objeto o registro de preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e afins.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESCOVA DE LIMPEZA DE ARMA - ESCOVÃO com cabo, com cerdas em PET 0,80mm.	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:925282
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/04/2020 09:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.986.684/0001-03 Marca: DALCIN Fabricante: DALCIN Modelo: XX Descrição: ESCOVÃO – com cabo, com cerdas em PET 0,80mm.	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 20,21
36.030.048/0001-90 Marca: HARACEM Fabricante: HARACEM Modelo: HARACEM Descrição: ESCOVÃO – com cabo, com cerdas em PET 0,80mm.x	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 20,21
05.804.684/0001-06 Marca: DALCIN Fabricante: VASSOURAS DALCIN Modelo: NA Descrição: ESCOVÃO – com cabo, com cerdas em PET 0,80mm. DALCIN	POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT	R\$ 20,21
73.993.362/0001-02 Marca: Dalcim Fabricante: Dalcim Modelo: ESC Descrição: ESCOVÃO com cabo, com cerdas em PET 0,80mm.	BARONESA LTDA - EPP	R\$ 20,21
07.250.898/0001-03 Marca: dalcin Fabricante: dalcin Modelo: cerdas 0,80mm Descrição: ESCOVÃO com cabo, com cerdas em PET 0,80mm.	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 20,21
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 60,00
18.683.835/0001-59 Marca: DALCIN Fabricante: DALCIN Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: ESCOVÃO com cabo, com cerdas em PET 0,80mm.	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 22,20

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Prefeitura de São Luis - Maranhão

Objeto: Processo nº 060-82515/2019. Contratações de empresa especializada, através de ata de registro de preço, para fornecimento de materiais de limpeza, expediente, ferramentas, epis e mobiliário para atender às demandas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - Semosp..

Descrição: ESFREGÃO - ESCOVÃO DE PIAÇA, 30 CM, CABO EM MADEIRA

CatMat: 30279 - ESFREGÃO , ESFREGAO NOME

Data: 12/03/2020 14:37

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532020 / UASG:980921

Lote/Item: 4/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.144.866/0001-00 * VENCEDOR *	A C S CATANHO - ME	R\$ 22,20
Marca: BELLANO Fabricante: BELLANO Modelo: BELLANO Descrição: ESCOVÃO DE PIAÇA, 30 CM, CABO EM MADEIRA		

Item 28: ESCOVINHA PARA UNHA

R\$ 3,17

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ESCOVINHA PARA UNHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza destinadas as necessidades da secretaria.

Descrição: ESCOVA UNHA - ESCOVA UNHA, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NÁILON, TIPO MONOFACE, COR CORPO NATURAL, COR CERDAS BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SALVA- UNHAS

CatMat: 224939 - ESCOVA UNHA , MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NÁILON, TIPO MONOFACE, COR CORPO NATURAL, COR CERDAS BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SALVA-UNHAS

Data: 09/03/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:987809

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 1,98
Marca: Escobel Fabricante: Escobel Modelo: ESCOVA DE UNHAS Descrição: ESCOVA DE UNHAS, COM CERDAS DE NYLON, COM CABO ANATÔMICO ANTI-DESLIZANTE, TAMANHO APROXIMADO 70 x 20 x 50 MM		
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 1,99
Marca: clic Fabricante: clic Modelo: clic Descrição: ESCOVA UNHA, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NÁILON, TIPO MONOFACE, COR CORPO NATURAL, COR CERDAS BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SALVA- UNHAS		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 2,50
Marca: DALCIN Fabricante: DALCIN Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: ESCOVA UNHA, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NÁILON, TIPO MONOFACE, COR CORPO NATURAL, COR CERDAS BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SALVA- UNHAS		

31.651.344/0001-94 T. RONQUI DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS

R\$ 3,18

Marca: ORIENT
Fabricante: ORIENT
Modelo: PARA UNHAS
Descrição: ESCOVA DE UNHAS, COM CERDAS DE NYLON, COM CABO ANATÔMICO ANTI-DESLIZANTE, TAMANHO APROXIMADO 70 x 20 x 50 MM

05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 3,80
--------------------	---	----------

Marca: ESCOVEL
Fabricante: ESCOVEL
Modelo: ESCOVEL
Descrição: ESCOVA UNHA, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NÁILON, TIPO MONOFACE, COR CORPO NATURAL, COR CERDAS BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SALVA- UNHAS

35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,00
--------------------	------------------------	----------

Marca: LOCATELI
Fabricante: LOCATELI
Modelo: LOCATELI
Descrição: ESCOVA UNHA, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NÁILON, TIPO MONOFACE, COR CORPO NATURAL, COR CERDAS BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SALVA- UNHAS

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 3,50
---	----------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAUCHOS Objeto: AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E DEMAIS ITENS DE USO DOMÉSTICO EM GERAL A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT EM TODAS AS SUAS SECRETARIAS. Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA - PARA UNHA,COM CERDAS DE NYLON CURTAS,BASE EM MADEIRA,MEDIDA DA BASE 10,5 X 3,5CM (COM X LARG),SEM ALCA - ESCOVA PARA LIMPEZA - PARA UNHA,COM CERDAS DE NYLON CURTAS,BASE EM MADEIRA,MEDIDA DA BASE 10,5 X 3,5CM (COM X LARG),SEM ALCA	Data: 08/04/2020 00:00 Modalidade: Pregão Presencial SRP: NÃO Identificação: 1112747-17-03-2020 Lote/Item: 1/202 Ata: N/A Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br Quantidade: 90 Unidade: UF: MT
---	--

15126437000496	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 3,50
----------------	--	----------

* VENCEDOR *
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição:

Item 29: ESMERIL	R\$ 22,74
------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ESMERIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais	R\$ 23,40
---	-----------

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA Objeto: Aquisição de materiais de consumo (cabos de madeira, cal para pintura, carretel, corrente, fio de nylon, entre outros), conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Descrição: MOTO-ESMERIL - PEDRA ESMERIL GRANA GROSSA, ESPESSURA 1,0 , DIAMETRO DE 6 , DIAMETRO DO FURO 1.1/4 MM. CatMat: 67539 - MOTO-ESMERIL , MOTO-ESMERIL NOME	Data: 26/03/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:72020 / UASG:927355 Lote/Item: /20 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/04/2020 10:49 Homologação: 24/04/2020 11:28 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100
--	---

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.286.856/0001-80 * VENCEDOR *	GYN AUTOMOTIVA LTDA - ME Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: GRANA GROSSA, ESPESSURA 1,0", DIAMETRO DE 6", DIAM Descrição: PEDRA ESMERIL GRANA GROSSA, ESPESSURA 1,0", DIAMETRO DE 6", DIAMETRO DO FURO 1.1/4 MM.	R\$ 14,00
27.188.196/0001-46	RJ COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: PEDRA ESMERIL GRANA GROSSA, ESPESSURA 1,0", DIAMETRO DE 6", DIAMETRO DO FURO 1.1/4 MM.	R\$ 32,80
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: ESTILEX Fabricante: ESTILEX Modelo: EX2265 Descrição: "PEDRA ESMERIL GRANA GROSSA, ESPESSURA 1,0", DIAMETRO DE 6", DIAMETRO DO FURO 1.1/4 MM. Deverá ser indicada a marca."	R\$ 45,51
03.018.800/0001-28	FERRAGENS J. TEODORO LTDA - ME Marca: FORTG Fabricante: FORTG Modelo: FORTG Descrição: PEDRA ESMERIL GRANA GROSSA, ESPESSURA 1,0", DIAMETRO DE 6", DIAMETRO DO FURO 1.1/4 MM.	R\$ 46,00
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA - EPP Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: 6" Descrição: Pedra esmeril grana grossa, espessura 1,0", do furo 1.1/4 mm. Marca / Fabricante / Modelo: Worker / 6".	R\$ 88,00
18.408.522/0001-92	RCL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRE Marca: MPS Fabricante: MPS Modelo: MOTO-ESMERIL Descrição: PEDRA ESMERIL GRANA GROSSA, ESPESSURA 1,0 , DIAMETRO DE 6 , DIAMETRO DO FURO 1.1/4 MM.	R\$ 120,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,08

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data: 10/01/2020 09:14
Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de materiais e ferramentas (brocas, parafusos, jogo de chaves e outros) para a Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MOTO-ESMERIL - Pedra de esmeril circular - 6 x 3/4 x 1.1/4 .	SRP: NÃO
CatMat: 67539 - MOTO-ESMERIL , MOTO-ESMERIL NOME	Identificação: NºPregão:240062020 / UASG:925162
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.307.671/0001-81 * VENCEDOR *	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO Marca: telstar Fabricante: telstar Modelo: circular Descrição: Pedra de esmeril circular - 6" x 3/4" x 1.1/4".	R\$ 22,08

Quantidade	Descrição	Observação
269 Unidades	ESPANADOR DE PO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 18,74****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de limpeza para o IFMG.**Descrição:** ESCOVA DE VASSOURA MAGICA - espanador de pó. espanador de pó, com penas de avestruz, 28 cm.**CatMat:** 47007 - ESCOVA DE VASSOURA MAGICA , ESCOVA DE VASSOURA MAGICA NOME**Data:** 28/05/2020 13:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62020 / UASG:158122**Lote/Item:** /45**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 144**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

36.030.048/0001-90 * VENCEDOR *	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 12,19
------------------------------------	----------------------------	-----------

Marca: HARACEM**Fabricante:** HARACEM**Modelo:** HARACEM**Descrição:** espanador de pó. espanador de pó, com penas de avestruz, 28 cm.

21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	R\$ 17,50
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: XANGRUILAR**Fabricante:** XANGRUILAR**Modelo:** ESPANADOR**Descrição:** espanador de pó. espanador de pó, com penas de avestruz, 28 cm.

27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 19,97
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: shangri la**Fabricante:** shangri la**Modelo:** shangri la**Descrição:** espanador de pó. espanador de pó, com penas de avestruz, 28 cm

34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,75
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: RODOBEM**Fabricante:** RODOBEM**Modelo:** com penas de avestruz, 28 cm.**Descrição:** espanador de pó. espanador de pó, com penas de avestruz, 28 cm.**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço****R\$ 21,13****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

defensoria publica do estado do espírito santo

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza.**Descrição:** ESPANADOR - Espanador, espanador**CatMat:** 30236 - ESPANADOR , ESPANADOR NOME**Data:** 28/01/2020 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:926622**Lote/Item:** 1/12**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$ 21,13
--------------------	--------------------------	-----------

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

Marca: MB
Fabricante: MB
Modelo: MB
Descrição: Espanador manual; material: pena; tamanho: 63 cm; cabo: com cabo; material cabo: madeira c/polietileno

32.952.698/0001-31	BERIZA COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 24,30
* VENCEDOR *		

Marca: SHANGRILÁ
Fabricante: SHANGRILÁ
Modelo: PENA
Descrição: Espanador DE PENA

33.071.103/0001-00	MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO EIRELLI	R\$ 37,48
--------------------	--	-----------

Marca: SHANGRILA
Fabricante: SHANGRILA
Modelo: UNIDADE
Descrição: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
R\$ 19,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA COPA E CONZINHA. Descrição: ESPANADOR - DE PO COM PINCEL LEADERSHIP 7830,COM CABO 14CM,COMPRIMENTO TOTAL 26CM - ESPANADOR - DE PO COM PINCEL LEADERSHIP 7830,COM CABO 14CM,COMPRIMENTO TOTAL 26CM	Data: 04/06/2020 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: 1133149-28-04-2020 Lote/Item: 1/106 Ata: N/A Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br Quantidade: 10 Unidade: UF: MT
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

15126437000496	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 19,90
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição:

Item 31: ESPANADOR DE TETO.	R\$ 20,30
-----------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
189 Unidades	ESPANADOR DE TETO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
R\$ 22,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição com fornecimento parcelado de materiais de limpeza e higiene pessoal.. Descrição: ESPANADOR - ESPANADOR, MATERIAL PENA AVESTRUZ, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 60 CM CatMat: 226823 - ESPANADOR , MATERIAL PENA AVESTRUZ, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 60 CM	Data: 03/04/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:712019 / UASG:153052 Lote/Item: /36 Ata: Link Ata Adjudicação: 04/06/2020 14:24 Homologação: 23/06/2020 15:58 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 630
--	--

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.209.943/0001-48 * VENCEDOR *	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI Marca: RODOBEM Fabricante: RODOBEM Modelo: ESPANADOR, MATERIAL PENA AVESTRUZ OU PAVÃO, CABO M Descrição: ESPANADOR, MATERIAL PENA AVESTRUZ OU PAVÃO, CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 40CM	R\$ 21,45
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo: BETTANIN Descrição: Espanador, material pena avestruz ou pavão, cabo madeira, comprimento 40cm	R\$ 22,00
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA - EPP Marca: rodobem Fabricante: rodobem Modelo: rodobem Descrição: ESPANADOR, MATERIAL PENA AVESTRUZ, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 60 CM	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 18,60**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	Data: 02/04/2020 09:09
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo, Limpeza e Descartáveis, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com Ampla Participação e Cotas Exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESPANADOR - ESPANADOR DE TETO COM CERDAS EM NYLON, COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2M, PARA LIMPEZA DE TETOS E PÁS DE VENTILADORES.	SRP: SIM
CatMat: 30236 - ESPANADOR , ESPANADOR NOME	Identificação: N°Pregão:31332020 / UASG:981253
	Lote/Item: 21/213
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.179.741/0001-02 * VENCEDOR *	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME Marca: DIFRANCIS Fabricante: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS Descrição: ESPANADOR DE TETO COM CERDAS EM NYLON, COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2M, PARA LIMPEZA DE TETOS E PÁS DE VENTILADORES.	R\$ 13,95
13.298.511/0001-83	ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME Marca: DI FRANCIS Fabricante: DI FRANCIS Modelo: DI FRANCIS Descrição: ESPANADOR DE TETO COM CERDAS EM NYLON, COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2M, PARA LIMPEZA DE TETOS E PÁS DE VENTILADORES.	R\$ 18,60
08.729.810/0001-95	H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA L Marca: ARTESANAL Fabricante: ARTESANAL Modelo: ARTESANAL Descrição: ESPANADOR DE TETO COM CERDAS EM NYLON, COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2M, PARA LIMPEZA DE TETOS E PÁS DE VENTILADORES.	R\$ 25,00

Item 32: ESPONJA P/ LAVAR LOUCA

R\$ 55,70

Quantidade	Descrição	Observação
55 Caixas	ESPONJA P/ LAVAR LOUCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 37,51

Órgão: PREF.MUN. DE PETROLINA	Data: 13/07/2020 09:14
Objeto: Registro de Preço - Aquisição de material de higiene/limpeza/diversos para SEDESDH.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 50 MM	SRP: SIM
CatMat: 373481 - ESPONJA LIMPEZA, LÃ DE AÇO CARBONO, RETANGULAR, UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, 100 MM, 50 MM	Identificação: N°Pregão:492020 / UASG:982521
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Pacote 14,00 UN
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE	R\$ 30,00
Marca: Q. LUSTRO Fabricante: ONDUNORTE Modelo: PCT Descrição: ESPONJA LIMPEZA - material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 50 mm. EMBALAGEM: PACOTE COM 14 UNIDADES		
08.802.999/0001-02	SANDRO ROBERIO PEREIRA DE SOUSA - ME	R\$ 36,38
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 50 MM		
05.509.824/0001-05	NORMANDO JOSE NOSSA VILLAR - ME	R\$ 37,50
* VENCEDOR * Marca: QLUSTRO Fabricante: QLUSTRO Modelo: QLUSTRO Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 50 MM		
08.724.660/0001-27	AYRES MAIA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 37,51
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN Descrição: ESPONJA LIMPEZA - material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 50 mm. EMBALAGEM: PACOTE COM 14 UNIDADES		
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO LTD	R\$ 37,51
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN Descrição: ESPONJA LIMPEZA - material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 50 mm. EMBALAGEM: PACOTE COM 14 UNIDADE VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 37,51
Marca: Mega Fabricante: Mega Modelo: esponja Descrição: ESPONJA LIMPEZA - material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 50 mm. EMBALAGEM: PACOTE COM 14 UNIDADES		
23.678.770/0001-93	SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICOS LTD	R\$ 37,51
Marca: LIMPPANO Fabricante: LIMPPANO Modelo: LIMPPANO Descrição: ESPONJA LIMPEZA - material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 50 mm. EMBALAGEM: PACOTE COM 14 UNIDADES		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$ 37,51

Marca: LIMPEBEM Fabricante: LIMPEBEM Modelo: LIMPEBEM Descrição: ESPONJA LIMPEZA - material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura ma cia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 50 mm. EMBALAGEM: PACOTE COM 14 UNIDADES		
13.020.436/0001-94	J. W. DE MOURA LEITE ALIMENTOS	R\$ 37,51
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN Descrição: ESPONJA LIMPEZA - material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura ma cia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 50 mm. EMBALAGEM: PACOTE COM 14 UNIDADES		
17.558.681/0001-00	FRANCISCO FLAVIO COELHO MACEDO	R\$ 37,51
Marca: ZUPP Fabricante: ZUPP Modelo: ZUPP Descrição: ESPONJA LIMPEZA - material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura ma cia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 50 mm. EMBALAGEM: PACOTE COM 14 UNIDADES		
00.771.150/0001-07	PUROS SUCOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$ 37,51
Marca: Alklin Fabricante: Alklin Modelo: Alklin Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 50 MM		
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 39,55
Marca: LANUX Fabricante: LANUX Modelo: ESPONJA LIMPEZA Descrição: "ESPONJA LIMPEZA - material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura m acia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 50 mm. EMBALAGEM: PACOTE COM 14 UNIDADES"		
36.193.120/0001-08	HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,00
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: INSTITUCIONAL Descrição: ESPONJA LIMPEZA - material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura ma cia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 50 mm. EMBALAGEM: PACOTE COM 14 UNIDADES		
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA - ME	R\$ 45,00
Marca: TOPBRILHO Fabricante: TOPBRILHO Modelo: TOPBRILHO Descrição: ESPONJA LIMPEZA - material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura ma cia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 50 mm. EMBALAGEM: PACOTE COM 14 UNIDADES		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 50,00
Marca: Qlustro Fabricante: Qlustro Modelo: Qlustro Descrição: "ESPONJA LIMPEZA - material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura m acia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 50 mm. EMBALAGEM: PACOTE COM 14 UNIDADES"		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 64,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 25/06/2020 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO VIDRO, VIDRAÇAS E PAREDES, COMPRIMENTO MÍNIMO 50 CM, LARGURA MÍNIMA 35 CM	SRP: SIM
CatMat: 443227 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL POLIPROPILENO APLICAÇÃO VIDRO, VIDRAÇAS E PAREDES COMPRIMENTO MÍNIMO 50 CM LARGURA MÍNIMA 35 CM	Identificação: NºPregão:382020 / UASG:450068
	Lote/Item: /118
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/07/2020 16:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 856
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.684.094/0001-07	RIO D'OURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 41,50
Marca: WISH Fabricante: WISH Modelo: CX C/100 Descrição: Esponja dupla face individual, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente 7,5x11x2cm, caixa com 100 unidades cada - fabricação wish ou similar de qualidade igual/superior- com certificado do inmetro - validade e mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega		
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 41,50
Marca: SPON Fabricante: SPON Modelo: CX Descrição: Esponja dupla face individual, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente 7,5x11x2cm, caixa com 100 unidades cada - fabricação wish ou similar de qualidade igual/superior- com certificado do inmetro - validade e mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega		
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO LTDA - ME	R\$ 62,25
Marca: START Fabricante: START Modelo: START Descrição: Esponja dupla face individual, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente 7,5x11x2cm, caixa com 100 unidades cada - fabricação wish ou similar de qualidade igual/superior- com certificado do inmetro - validade e mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega		
24.567.499/0001-81	NEO GIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 70,00
Marca: SUPER GLOBO Fabricante: SUPER GLOBO Modelo: 2020 Descrição: COTA MEI/ME/EPP Esponja dupla face individual, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente 7,5x11x2cm, caixa com 100 unidades cada - fabricação wish ou similar de qualidade igual/superior- com certificado do inmetro - validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega. MARCA: SUPER GLOBO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS		
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME	R\$ 108,75
* VENCEDOR * Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo: ELM-DF Descrição: Esponja dupla face individual, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente 7,5x11x2cm, caixa com 100 unidades cada - fabricação wish ou similar de qualidade igual/superior- com certificado do inmetro - validade e mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 64,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 25/06/2020 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO VIDRO, VIDRAÇAS E PAREDES, COMPRIMENTO MÍNIMO 50 CM, LARGURA MÍNIMA 35 CM	SRP: SIM
CatMat: 443227 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL POLIPROPILENO APLICAÇÃO VIDRO, VIDRAÇAS E PAREDES COMPRIMENTO MÍNIMO 50 CM LARGURA MÍNIMA 35 CM	Identificação: NºPregão:382020 / UASG:450068
	Lote/Item: /119
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/07/2020 16:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.568
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.684.094/0001-07	RIO D'OURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 41,50
Marca: WISH Fabricante: WISH Modelo: CX C/100 Descrição: Esponja dupla face individual, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente 7,5x11x2cm, caixa com 100 unidades cada - fabricação wish ou similar de qualidade igual/superior- com certificado do inmetro - validade e mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega		
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 41,50

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: SPON Fabricante: SPON Modelo: CX Descrição: Esponja dupla face individual, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente 7,5x11x2cm, caixa com 100 unidades cada - fabricação wish ou similar de qualidade igual/superior- com certificado do inmetro - validade e mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega		
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO LTDA - ME	R\$ 62,25
Marca: START Fabricante: START Modelo: START Descrição: Esponja dupla face individual, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente 7,5x11x2cm, caixa com 100 unidades cada - fabricação wish ou similar de qualidade igual/superior- com certificado do inmetro - validade e mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega		
24.567.499/0001-81	NEO GIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 70,00
Marca: SUPER GLOBO Fabricante: SUPER GLOBO Modelo: 2020 Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA Esponja dupla face individual, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente 7,5x11x2cm, caixa com 100 unidades cada - fabricação wish ou similar de qualidade igual/superior- com certificado do inmetro - validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega. MARCA: SUPER GLOBO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS		
07.734.851/0001-07 * VENCEDOR *	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME	R\$ 108,75
Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo: ELM-DF Descrição: Esponja dupla face individual, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente 7,5x11x2cm, caixa com 100 unidades cada - fabricação wish ou similar de qualidade igual/superior- com certificado do inmetro - validade e mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega		

Item 33: ESPONJA LIMPEZA PESADA	R\$ 4,68
---------------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
632 Unidades	ESPONJA LIMPEZA PESADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 5,00
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul	Data: 14/05/2020 09:05
Objeto: Aquisição de Material Odontológico e diversos outros materiais de uso hospitalar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, APLICAÇÃO SERVIÇO PESADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 260 MM, LARGURA MÍNIMA 102 MM	SRP: SIM
CatMat: 283237 - ESPONJA LIMPEZA , MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, APLICAÇÃO SERVIÇO PESADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 260 MM, LARGURA MÍNIMA 102 MM	Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:153114
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/06/2020 09:24
	Homologação: 05/06/2020 09:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 550
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,10
Marca: Bettanin Fabricante: Bettanin Modelo: Ref. 9506 Descrição: Esponja limpeza, material fibra sintética, aplicação serviço pesado, comprimento mínimo 260, largura mínima 102. dimensões 260mm x102mm		
33.354.609/0001-18 * VENCEDOR *	EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 5,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: British Fabricante: British Modelo: Fibra verde serviço Descrição: Fibra verde serviço pesado 102x260mm. ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, APLICAÇÃO SERVIÇO PESADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 260, LARGURA MÍNIMA 102. DIMENSÕES 260MM X102MM		
18.683.835/0001-59	DELCIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 20,00
Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, APLICAÇÃO SERVIÇO PESADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 260 MM, LARGURA MÍNIMA 102 MM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,89

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Muzambinho	Data: 23/04/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92020 / UASG:158303 Lote/Item: /38 Ata: Link Ata Adjudicação: 25/05/2020 11:27 Homologação: 25/05/2020 15:31 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 250 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Aquisição Futura de Materiais para Limpeza. Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO SERVIÇO PESADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 260 MM, LARGURA MÍNIMA 102 MM	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: BT Fabricante: BT Modelo: BT Descrição: Fibra de limpeza à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova d'água, indicada para sujeiras mais críticas (fibrão), medindo 87 mm x 125 mm		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME	R\$ 5,89
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: Fibrão Descrição: Fibra de limpeza à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova d'água, indicada para sujeiras mais críticas (fibrão), medindo 87 mm x 125 mm		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 5,89
Marca: BRITISH Fabricante: BRITISH Modelo: FIBRÃO Descrição: SPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO SERVIÇO PESADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 260 MM, LARGURA MÍNIMA 102 MM		
19.487.570/0001-86	MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 5,89
Marca: BETTANIN Fabricante: SUPERPROBETTANIN Modelo: BETAÇO Descrição: Fibra de limpeza à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova d'água, indicada para sujeiras mais críticas (fibrão), medindo 87 mm x 125 mm MARCA: BETTANIN MODELO: BETAÇO FABRICANTE: SUPERPRO BETTANIN		
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 5,89
Marca: SUPER PRO Fabricante: SUPER PRO Modelo: ESPONJA LIMPEZA Descrição: Fibra de limpeza à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova d'água, indicada para sujeiras mais críticas (fibrão), medindo 87 mm x 125 mm.		
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	R\$ 5,89
31.709.344/0001-06	RF RIBEIRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE USO D	R\$ 5,89

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: Unidade Descrição: Fibra de limpeza à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova d'água, indicada para sujeiras mais críticas (fibrão), medindo 87 mm x 125 mm.		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 10,00
Marca: britshi Fabricante: britshi Modelo: esponja Descrição: Fibra de limpeza à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova d'água, indicada para sujeiras mais críticas (fibrão), medindo 87 mm x 125 mm.		
20.425.201/0001-48	M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 10,00
Marca: BETTNIN Fabricante: BETTNIN Modelo: BETTNIN Descrição: Fibra de limpeza à base de ﬁbras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova d'água, indicada para sujeiras mais críticas (fibrão), medindo 87 mm x 125 mm.		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 15,00
* VENCEDOR * Marca: British Fabricante: British Modelo: Esponja Descrição: Fibra de limpeza à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova d'água, indicada para sujeiras mais críticas (fibrão), medindo 87 mm x 125 mm.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,14

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Defensoria Pública do Estado de Rondônia	Data: 31/03/2020 09:09
Objeto: Material de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRAS DE NAYLON, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE PESADA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, COMPRIMENTO MÍNIMO 260 MM, LARGURA MÍNIMA 100MM	SRP: SIM
CatMat: 449810 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRAS DE NAYLON FORMATO RETANGULAR ABRASIVIDADE PESADA APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL COMPRIMENTO MÍNIMO 260 MM LARGURA MÍNIMA 100 MM	Identificação: NºPregão:62020 / UASG:926224
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 58
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.004.099/0001-81	BONIN & BONIN LTDA	R\$ 2,28
* VENCEDOR * Marca: bettanin Fabricante: bettanin Modelo: esponja verde Descrição: ESPONJA VERDE, fibra multiuso limpeza pesada.		
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 2,28
Marca: DRAGÃO Fabricante: DRAGÃO Modelo: DRAGÃO Descrição: ESPONJA VERDE, fibra multiuso limpeza pesada.		
11.844.377/0001-43	NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,00
Marca: SUPERPRO Fabricante: SUPERPRO Modelo: ESPONJA LIMPEZA Descrição: ESPONJA VERDE, fibra multiuso limpeza pesada.		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 5,00
Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo: BRALIMPIA Descrição: ESPONJA VERDE, fibra multiuso limpeza pesada.		

Quantidade	Descrição	Observação
2.184 Unidades	FLANELA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 9 Melhores Propostas Finais**R\$ 3,78**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	Data: 03/04/2020 09:01
Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição com fornecimento parcelado de materiais de limpeza e higiene pessoal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FLANELA - FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, DIMENSÕES 58X38CM	SRP: SIM
CatMat: 30252 - FLANELA , FLANELA PARA LIMPEZA NOME	Identificação: NºPregão:712019 / UASG:153052
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/06/2020 14:26
	Homologação: 23/06/2020 15:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.800
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.209.943/0001-48 * VENCEDOR *	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,28
Marca: BRULIMP Fabricante: BRULIMP Modelo: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, APLICAÇÃO LIMPEZA Descrição: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, DIMENSÕES 58X38CM		
10.377.790/0001-82	COMERCIO DE CHOCOLATES 1205 LTDA - ME	R\$ 1,60
Marca: flabom Fabricante: flabom Modelo: flabom Descrição: Flanela, material 100% algodão, aplicação limpeza geral, dimensões 58x38cm		
26.338.197/0001-67	DISTRIBUIDORA MPS EIRELI	R\$ 1,70
Marca: ATIVA Fabricante: ATIVA Modelo: UNIDADE Descrição: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, DIMENSÕES 58X38CM		
31.149.649/0001-00	MANAG COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 2,10
Marca: sacaria D Fabricante: sacaria D Modelo: sacaria D Descrição: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, DIMENSÕES 58X38CM		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 2,38
Marca: Sue Fabricante: São Joanese Textil Modelo: Flanela Descrição: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, DIMENSÕES 58X38CM		
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 2,40
Marca: GOEDERT Fabricante: GOEDERT Modelo: GOEDERT Descrição: Flanela, material 100% algodão, aplicação limpeza geral, dimensões 58x38cm		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 2,60
Marca: Sinha Fabricante: Textil Guaranesia Modelo: Flanela limpeza Descrição: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, DIMENSÕES 58X38CM		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: SANTANA ENXOVAIS Fabricante: SANTANA ENXOVAIS Modelo: SANTANA ENXOVAIS Descrição: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, DIMENSÕES 58X38CM		
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA - EPP	R\$ 10,00
Marca: dinamica Fabricante: dinamica Modelo: dinamica Descrição: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, DIMENSÕES 58X38CM		
11.649.507/0001-97	DOMENICO BRINDES PROMOCIONAIS LTDA - EPP	R\$ 15,00
Marca: DOMENICO BRINDES Fabricante: Domenico Brindes Promocionais EIRELI Modelo: Flanela Descrição: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, DIMENSÕES 58X38CM - MARCA PRÓPRIA, VALIDADE, ENTREGA, MATERIAL, IM POSTOS E OUTROS CONFORME O EDITAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 29/01/2020 08:34
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de material de limpeza (baldes, lixeiras, esponjas, panos diversos, rodos, vassouras, sacos pra lixo, papel higiênico e outros) para atendimento às necessidades do Município, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: FLANELA - FLANELA P/LIMPEZA, 0,50X0,50	Identificação: N°Pregão:1552019 / UASG:984675
CatMat: 30252 - FLANELA , FLANELA PARA LIMPEZA NOME	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/02/2020 15:36
	Homologação: 04/02/2020 09:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 1,62
Marca: INTEXTEL Fabricante: INTEXTEL Modelo: UND Descrição: Flanela p/limpeza, 0,50x0,50		
30.083.358/0001-96	TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA	R\$ 2,50
Marca: TMG Fabricante: TECER INDUSTRIA Modelo: 2020 Descrição: FLANELA P/LIMPEZA, 0,50X0,50		
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 3,00
Marca: Manatex Fabricante: Manatex Modelo: Conf. edital Descrição: FLANELA P/LIMPEZA, 0,50X0,50		
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		
Marca: INTEXTEL Fabricante: INTEXTEL Modelo: UND Descrição: FLANELA P/LIMPEZA, 0,50X0,50		
25.376.620/0001-50	VICTOR SAVOI SILVESTRINI RODRIGUES 13020025621	R\$ 4,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: AMF Fabricante: AMF Modelo: 50cmx50cm Descrição: FLANELA P/LIMPEZA, 0,50X0,50		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 6,00
Marca: Belmondi Fabricante: Belmondi Modelo: FLANELA P/LIMPEZA, 0,50X0,50 Descrição: FLANELA P/LIMPEZA, 0,50X0,50		
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME	R\$ 8,00
Marca: TMG Fabricante: TMG Modelo: FLANELA Descrição: Descritivo conforme edital		
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 10,00
Marca: P. FINO Fabricante: P. FINO Modelo: P. FINO Descrição: Flanela p/limpeza, 0,50x0,50		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 10,20
Marca: Intextil Fabricante: Intextil Modelo: 48x58cm Descrição: FLANELA P/LIMPEZA, 0,48X0,58		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,90

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG	Data: 22/01/2020 09:00
Secretaria da Fazenda	Modalidade: Pregão Eletrônico
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Tocantins	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material de consumo (açúcar, café, papel higiênico, etc.).	Identificação: NºPregão:52020 / UASG:925963
Descrição: FLANELA - Flanela, Conforme edital	Lote/Item: /21
CatMat: 30252 - FLANELA , FLANELA PARA LIMPEZA NOME	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/03/2020 09:22
	Homologação: 17/03/2020 09:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: SACARIA Fabricante: SACARIA Modelo: ÚNICO Descrição: Flanela em algodão, na cor laranja, tamanho 38x58cm.		
02.610.348/0001-26	MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS MONTEIRO & CIA LTDA - ME	R\$ 2,16
Marca: DINÂMICA Fabricante: DINÂMICA Modelo: unidade Descrição: Flanela em algodão, na cor laranja, tamanho 38x58cm.		
24.545.737/0001-58	PROSERVICE FABRICACAO E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI - ME	R\$ 2,50
Marca: COPALIMPA Fabricante: COPALIMPA Modelo: COPALIMPA Descrição: FLANELA EM ALGODÃO NA COR LARANJA TAMANHO 38x58CM.		
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS - EPP	R\$ 3,00
Marca: COPALIMPA Fabricante: COPALIMPA Modelo: COPALIMPA Descrição: FLANELA EM ALGODÃO NA COR LARANJA TAMANHO 38x58CM.		
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME	R\$ 3,44
* VENCEDOR *		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo: FL-40X60 OURO Descrição: Flanela em algodão, na cor laranja, tamanho 38x58cm.		
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,45
Marca: Copa Limpa Fabricante: Copa Limpa Modelo: Copa Limpa Descrição: Flanela em algodão, na cor laranja, tamanho 38x58cm.		
30.698.093/0001-30	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,50
Marca: PLUS Fabricante: PLUS Modelo: PLUS Descrição: Flanela em algodão, na cor laranja, tamanho 38x58cm.		
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI - ME	R\$ 3,98
Marca: copa limpa Fabricante: copa limpa Modelo: copa limpa Descrição: Flanela em algodão, na cor laranja, tamanho 38x58cm.		
14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - ME	R\$ 4,90
Marca: intextil Fabricante: intextil Modelo: intextil Descrição: Flanela Laranja, 38x58.		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 6,00
Marca: Sue Fabricante: Sue Modelo: Flanela em algodão Descrição: Flanela em algodão, na cor laranja, tamanho 38x58cm.		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 6,95
Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo: MARTINS Descrição: Flanela em algodão, na cor laranja, tamanho 38x58cm		
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 9,00
Marca: P.FINO Fabricante: P.FINO Modelo: P.FINO Descrição: Flanela em algodão, na cor laranja, tamanho 38x58cm.		
33.354.609/0001-18	EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 10,00
Marca: Belmondi Fabricante: Belmondi Modelo: Flanela em algodão Descrição: Flanela em algodão, na cor laranja, tamanho 38x58cm.		
34.533.426/0001-22	GESY SARAIVA DE GOIAS	R\$ 15,00
Marca: ATIVA Fabricante: ATIVA Modelo: ATIVA Descrição: Flanela em algodão, na cor laranja, tamanho 38x58cm.		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 50,00
Marca: Intextil Fabricante: Intextil Modelo: 38x58cm Descrição: Flanela em algodão, na cor laranja, tamanho 38x58cm		
29.243.014/0001-18	COMTEX UNIFORMES EIRELI - ME	R\$ 300,00
Marca: COMTEX Fabricante: COMTEX Modelo: TRADICIONAL Descrição: Flanela em algodão, na cor laranja, tamanho 38x58cm. PRAZO DE VALIDADE 120 DIAS PRAZO DE GARANTIA 6 MESES		

Quantidade	Descrição	Observação
322 Unidades	FOSFOROS LONGOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 7,89**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 18/06/2020 09:12
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de copa e limpeza para manutenção das atividades da casa apoio estabelecida em Curitiba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ACENDEDOR ELETRICO DE FOGAO - FOSFORO LONGO - CAIXA COM 240 PALITOS.	SRP: SIM
CatMat: 74250 - ACENDEDOR ELETRICO DE FOGAO , ACENDEDOR ELETRICO DE FOGAO NOME	Identificação: NºPregão:752020 / UASG:987565
	Lote/Item: /106
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 4,30
Marca: fiat lux Fabricante: FIAT LUX Modelo: und Descrição: FOSFORO LONGO - CAIXA COM 240 PALITOS		
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 4,38
* VENCEDOR * Marca: FIAT LUX Fabricante: FIAT LUX Modelo: UND Descrição: FOSFORO LONGO - CAIXA COM 240 PALITOS.		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 15,00
Marca: Fiatlux Fabricante: Fiatlux Modelo: fosforo Descrição: FOSFORO LONGO - CAIXA COM 240 PALITOS.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 7,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB	Data: 30/03/2020 08:01
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Cereais e Carnes).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FÓSFORO - FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO	SRP: SIM
CatMat: 241343 - FÓSFORO , MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO	Identificação: NºPregão:52020 / UASG:155914
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/04/2020 15:41
	Homologação: 22/04/2020 16:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacote 10,00 CX
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		

Marca: OLHO
Fabricante: OLHO
Modelo: PCT COM 10 CX
Descrição: FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,48

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

Objeto: Aquisição de materiais/equipamento para aulas práticas do Laboratório de Processamento de Alimentos do Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira.

Descrição: **FÓSFORO** - FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO

CatMat: **241343** - FÓSFORO , MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO

Data: 11/03/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:154618

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: BA

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
 * VENCEDOR *

R\$ 2,48

Marca: Fiat Lux

Fabricante: Fiat Lux

Modelo: FÓSFOROS

Descrição: FÓSFOROS, TIPO LONGO, CAIXA COM 50 UNIDADES, DIMENSÃO APROXIMADA DE 9,5CM DE HASTE

28.719.518/0001-07 CHARLEI BONI - ME

R\$ 2,80

Marca: fiatlux

Fabricante: fiatlux

Modelo: fosforo

Descrição: FÓSFOROS, TIPO LONGO, CAIXA COM 50 UNIDADES, DIMENSÃO APROXIMADA DE 9,5CM DE HASTE

22.479.777/0001-13 JCV COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME

R\$ 4,40

Marca: Gaboard

Fabricante: Gaboard

Modelo: Caixa 50,00 UN

Descrição: FÓSFOROS, TIPO LONGO, CAIXA COM 50 UNIDADES, DIMENSÃO APROXIMADA DE 9,5CM DE HASTE, Marca e Fabricante Gaboard

Item 36: FUNIL PLÁSTICO

R\$ 9,65

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	FUNIL PLÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,56

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

UTFPR - Campus Campo Mourão

Objeto: Futuras aquisições de materiais de copa e cozinha.

Descrição: **FUNIL PLÁSTICO** - Funil plástico, funil

CatMat: **27871** - FUNIL PLÁSTICO , FUNIL NOME

Data: 08/06/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:153251

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.732.150/0001-43 * VENCEDOR *	COMERCIAL CEDRO LTDA - ME	R\$ 10,56
Marca: PLASVALE Fabricante: PLASVALE Modelo: PLASVALE Descrição: Funil plástico, funil		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 10,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS SAO LUIS	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS PROJETO EMERGENCIAL DE FABRICAÇÃO DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS EM TEMPOSDE PANDEMIA DO COVID 19 (Abril/2020)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FUNIL LABORATÓRIO - FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO ANALÍTICO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 300 ML	SRP: NÃO
CatMat: 417608 - FUNIL LABORATÓRIO, ANALÍTICO, PLÁSTICO, 300 ML	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2020 / UASG: 158276
	Lote/Item: 40/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.119.288/0001-00 * VENCEDOR *	AURINO DOS SANTOS FILHO - ME	R\$ 10,00
Marca: Nalgon Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO ANALÍTICO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 300 ML		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 8,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense Campus Campos	Data: 28/05/2020 09:30
Objeto: Aquisição de alça de drigalsky de vidro e outros para a Coordenação do Curso Técnico de Química do Campus Campos Centro..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FUNIL LABORATÓRIO - FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO ANALÍTICO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 ML, ADICIONAL LISO, TIPO HASTE HASTE CURTA	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:122019 / UASG:158274
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.707.794/0001-06 * VENCEDOR *	FAST BIO COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 8,40
Marca: qualividros Fabricante: qualividros Modelo: qualividros Descrição: Funil analítico de diâmetro de 50 mm, ângulo 60o e de haste curta, sem ranhura		
35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 9,90
Marca: CARLABOR Fabricante: CARLABOR Modelo: 1504-50 Descrição: Funil analítico de diâmetro de 50 mm, ângulo 60o e de haste curta, sem ranhura		
30.313.266/0001-55	RONI ALZI VIDROS CIENTIFICOS LTDA - EPP	R\$ 10,00

Marca: RAV
Fabricante: RAV
Modelo: FRASCO
Descrição: FUNIL DE VIDRO DIÂMETRO 50 MM

Item 37: GARFO DESCARTAVEL PCT 50 UND	R\$ 4,37
---------------------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
1.460 Pacotes	GARFO DESCARTAVEL PCT 50 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 4,08
--	----------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU.. Descrição: TALHER DESCARTÁVEL - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO KIT, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHO MÍNIMO 18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KITS ENSACADOS,COM,FACA,GARFO E UMA COLHER DE SOP A	Data: 12/06/2020 09:27 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:980641 Lote/Item: /52 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Pacote 50,00 UN UF: PA
--	--

21.287.201/0001-91 * VENCEDOR *	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$ 3,70
------------------------------------	---------------------------------	----------

Marca: ECONOMICA
Fabricante: ECONOMICA
Modelo: pacote
Descrição: GARFO DESCARTAVEL Especificação : GARFO DESCARTAVEL para refeição, em plástico descartável, transparente, comprimento mínima 16 cm, com variação de +/- 0,5 cm. Pacote com 50 unidades

14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 4,00
--------------------	----------------------------------	----------

Marca: strawplast
Fabricante: strawplast
Modelo: PACOTE
Descrição: GARFO DESCARTAVEL

14.988.111/0001-62	F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME	R\$ 4,15
--------------------	----------------------------------	----------

Marca: FC
Fabricante: FC
Modelo: FC
Descrição: GARFO DESCARTAVEL Especificação : GARFO DESCARTAVEL para refeição, em plástico descartável, transparente, comprimento mínima 16 cm, com variação de +/- 0,5 cm. Pacote com 50 unidades

14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 4,30
--------------------	------------------------	----------

Marca: PRA FESTA
Fabricante: PRA FESTA
Modelo: PACOTE
Descrição: GARFO DESCARTAVEL Especificação : GARFO DESCARTAVEL para refeição, em plástico descartável, transparente, comprimento mínima 16 cm, com variação de +/- 0,5 cm. Pacote com 50 unidades

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 4,06
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC

Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Escola de Aprendizes-Marinheiros de Santa Catarina (EAMSC), para a Capitania dos Portos de Santa Catarina (CPSC) e para a Delegacia da Capitania dos Portos em São Francisco do Sul (DelSFSul)..

Descrição: **TALHER DESCARTÁVEL** - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO SOBREMESA, COR INCOLOR

CatMat: **320167** - TALHER DESCARTÁVEL , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO SOBREMESA, COR INCOLOR

Data: 29/05/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:785600

Lote/Item: /315

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.048.603/0001-14 * VENCEDOR *	CIAPEL ALIMENTACAO E EMBALAGENS LTDA EPP Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: GSB400 Descrição: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO SOBREMESA, COR INCOLOR	R\$ 3,90
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Modelo: C/50 UNIDADES Descrição: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO SOBREMESA, COR INCOLOR	R\$ 3,92
30.743.624/0001-60	CLAVIO PADOIN Marca: maxiplastic Fabricante: maxiplastic Modelo: plastico Descrição: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO SOBREMESA, COR INCOLOR	R\$ 3,92
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP Marca: Strawplast Fabricante: Strawplast Modelo: Garfo sobremesa Descrição: GARFO BRANCO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, acondicionado em embalagem, tipo pacote, com 50 unidades. Entrega em São Francisco do Sul (SC).	R\$ 4,20
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME Marca: Plazapel Fabricante: Plazapel Modelo: talher Descrição: GARFO BRANCO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, acondicionado em embalagem, tipo pacote, com 50 unidades. Entrega em São Francisco do Sul (SC).	R\$ 15,00
18.683.835/0001-59	DELCIO DELMAR RAMBO - EPP Marca: FORFEST Fabricante: FORFEST Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO SOBREMESA, COR INCOLOR	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Educação e Saude da UFCG

Objeto: Aquisição de descartáveis e papelaria..

Descrição: **TALHER DESCARTÁVEL** - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, COR BRANCA

CatMat: **304509** - TALHER DESCARTÁVEL , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, COR BRANCA

Data: 18/03/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:150154

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/05/2020 15:36

Homologação: 11/05/2020 15:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 867

Unidade: Pacote 50,00 UN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.764.896/0001-08 * VENCEDOR *	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$ 3,45
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST IND. E COM. LTDA Modelo: Pacote com 50 unidades Descrição: Garfo descartável. Especificação: Talher descartável, material: plástico, tipo: garfo, aplicação: refeição, cor: branca. Apresentação: pacote com 50 garfos. Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias.		
04.654.716/0001-63	COMERCIAL MEDEIROS LTDA - ME	R\$ 3,60
Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Modelo: ULTRA Descrição: Garfo descartável Especificação: Talher descartável, material: plástico, tipo: garfo, aplicação: refeição, cor: branca. Apresentação: pacote com 50 garfos.		
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR	R\$ 3,72
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Modelo: PRAFESTA Descrição: Garfo descartável Especificação: Talher descartável, material: plástico, tipo: garfo, aplicação: refeição, cor: branca. Apresentação: pacote com 50 garfos.		
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA - ME	R\$ 5,00
Marca: Ultra. Fabricante: Ultra. Modelo: pacote com 50 garfos. Descrição: Garfo descartável Especificação: Talher descartável, material: plástico, tipo: garfo, aplicação: refeição, cor: branca. Apresentação: pacote com 50 garfos. Marca: Ultra.		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,00
Marca: profesta Fabricante: profesta Modelo: profesta Descrição: "Garfo descartável Especificação: Talher descartável, material: plástico, tipo: garfo, aplicação: refeição, cor: branca. Apresentação: pacote com 50 garfos"		
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$ 10,00
Marca: STRAW Fabricante: STRAW Modelo: GARFO DESCARTAVEL Descrição: Garfo descartável Especificação: Talher descartável, material: plástico, tipo: garfo, aplicação: refeição, cor: branca. Apresentação: pacote com 50 garfos		
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$ 10,00
Marca: prafesta Fabricante: prafesta Modelo: plastico Descrição: Garfo descartável Especificação: Talher descartável, material: plástico, tipo: garfo, aplicação: refeição, cor: branca. Apresentação: pacote com 50 garfos.		
19.309.495/0001-63	LIDI BIJU COMERCIO DE BIJUTERIAS E ACESSORIOS LTDA - ME	R\$ 10,79
Marca: Pra Festa Fabricante: Pra Festa Modelo: Pacote com 50 unidades Descrição: Garfo descartável Especificação: Talher descartável, material: plástico, tipo: garfo, aplicação: refeição, cor: branca. Apresentação: pacote com 50 garfos.		
24.708.262/0001-73	ELVIS JOSE DE BRITO 01329777450	R\$ 50,00
Marca: kf Fabricante: kf Modelo: kf Descrição: "Garfo descartável Especificação: Talher descartável, material: plástico, tipo: garfo, aplicação: refeição, cor: branca. Apresentação: pacote com 50 garfos. "		
Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 8 Melhores Propostas Finais		R\$ 4,36

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Estação Naval do Rio Grande

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de gêneros frigorificados, seco, pães, hortifrutigranjeiros e material de copa e cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesse Edital e seus anexos..

Descrição: **TALHER DESCARTÁVEL** - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, COR BRANCA

CatMat: **304509** - TALHER DESCARTÁVEL , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, COR BRANCA

Data: 06/02/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192019 / UASG:785800

Lote/Item: /243

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.391.315/0001-02 * VENCEDOR *	VANBRAS COMERCIAL EIRELI - ME Marca: PLAZAPEL Fabricante: PLAZAPEL Modelo: GARFO DESCARTAVEL Descrição: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, COR BRANCA	R\$ 2,60
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME Marca: plazapel Fabricante: plazapel Modelo: Talher descartavel Descrição: TALHER DESCARTÁVEL\, MATERIAL:PLÁSTICO\, TIPO:GARFO\, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO\, COR:BRANCA PACOTE 50,00 UN	R\$ 2,74
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI Marca: PRA FESTA Fabricante: PRA FESTA Modelo: PRA FESTA Descrição: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: GARFO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, COR:BRANCA PACOTE 50,00 UN	R\$ 2,79
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇAO E SERVICOS - EIRELI - EP Marca: Prafesta Fabricante: Prafesta Modelo: refeição descartavel Descrição: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, COR BRANCA	R\$ 3,33
28.337.943/0001-23	CLARICE DE ANDRADE LINASSI EIRELI - EPP Marca: PLASTILAINIA Fabricante: PLASTILAINIA Modelo: PC Descrição: TALHER DESCARTÁVEL,MATERIAL:PLÁSTICO\, TIPO:GARFO\,APLICAÇÃO:REFEIÇÃO\,COR:BRANCA PACOTE 50,00 UN	R\$ 3,55
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP Marca: LEVE QUENTE Fabricante: LEVE QUENTE Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, COR BRANCA	R\$ 4,41
17.939.589/0001-90	MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA - ME Marca: Bellocopo Fabricante: Bellocopo Modelo: garfo descartável refeição Descrição: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, COR BRANCA	R\$ 5,46
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME Marca: plazapel Fabricante: plazapel Modelo: talher descattavel Descrição: TALHER DESCARTÁVEL\, MATERIAL:PLÁSTICO\, TIPO:GARFO\, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO\, COR:BRANCA PACOTE 50,00 UN	R\$ 10,00

Item 38: GUARDANAPO DE PANO

R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.104 Unidades	GUARDANAPO DE PANO	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército	Data: 22/06/2020 09:32
Objeto: Aquisição de material de cama, mesa, banho e uniformes profissionais para os Hotéis de Trânsito de Recife e Olinda, subordinados ao Comando da 7 Região Militar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GUARDANAPO DE PANO - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 50 CM	SRP: SIM
CatMat: 350631 - GUARDANAPO DE PANO, 100% ALGODÃO, BRANCA, 50 CM, 50 CM	Identificação: NºPregão:132019 / UASG:160194
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/07/2020 08:40
	Homologação: 15/07/2020 13:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.100
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.777.374/0001-41 * VENCEDOR *	REGINALDO PEREIRA COMERCIOS	R\$ 2,85
Marca: PANOS SKY Fabricante: REGINALDO PEREIRA COMERCIOS Modelo: GUARDANAPO DE PANO Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:100% ALGODÃO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:50 CM, LARGURA:50 CM.		
02.591.097/0001-80	SANTANA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 3,05
Marca: SANTANA ENXOVAIS Fabricante: SANTANA ENXOVAIS Modelo: PROFICIONE Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 50 CM		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 3,25
Marca: Belmondi Fabricante: Belmondi Modelo: Guardanapo Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:100% ALGODÃO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:50 CM, LARGURA:50 CM.		
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA - ME	R\$ 3,65
Marca: LADANA Fabricante: LADANA Modelo: 50cmX50cm Descrição: Guardanapo de pano, tipo tecido:100% algodão, cor: branca, comprimento:50 cm, largura:50cm.		
07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3,90
Marca: TFK Fabricante: TFK Modelo: GU Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:100% ALGODÃO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:50 CM, LARGURA:50 CM		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	R\$ 4,29
Marca: asa sul Fabricante: asa sul Modelo: hotel Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:100% ALGODÃO COR:BRANCA, COMPRIMENTO:50 CM, LARGURA:50 CM PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60(SESSENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 30(TRINTA) DIAS, GARANTIA DE 12(DOZE) MESES, MARCA ASASUL, MODELO HOTEL		
05.162.027/0001-02	MANA RIO CONFECÇOES, COMERCIO, SERVICOS E MATERIAS DE B	R\$ 4,30
Marca: DIDANNA Fabricante: MANA RIO CONFECÇOES Modelo: CASA Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 50 CM		
08.944.032/0001-57	ALAIDE RAISI ZANOLLO - ME	R\$ 4,80
Marca: ZANOLLO Fabricante: ALAIDE RAISI ZANOLLO EPP Modelo: PROFISSIONAL Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:100% ALGODÃO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:50 CM, LARGURA:50 CM.		
11.701.780/0001-13	DOLCIMAR ANTONIO TESTA - ME	R\$ 5,00

Marca: Caravella
Fabricante: Caravella
Modelo: Guardanapo
Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:100% ALGODÃO,COR:BRANCA, COMPRIMENTO:50 CM, LARGURA:50 CM.

14.378.714/0001-42 INOVARE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE BUFFET LTDA

R\$ 6,00

Marca: UNIPHORMES
Fabricante: L. M. DA SILVA AMBROSIO
Modelo: GUARDANAPO DE PANO
Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:100% ALGODÃO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO APROX.: 50 CM, LARGURA APROX.: 50 CM. Modelo: GUARD ANAPO DE PANO, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tribu tários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produt o: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: UNIPHORMES; Fabricante: L. M. DA SILVA AMBROSIO, Produto Nacional.

02.812.282/0001-57 KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA - ME

R\$ 6,75

Marca: RSA
Fabricante: RSA
Modelo: RSA
Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:100% ALGODÃO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:50 CM, LARGURA:50 CM. GARANTIA DO PRODUTO: 12 (DOZ E) MESES VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSOS FRETES E DEMAIS ENCARGOS. PROCEDÊNCIA NACIONAL

10.242.466/0001-57 GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - ME

R\$ 11,20

Marca: GHC
Fabricante: GHC UNIFORMES
Modelo: GUARDANAPO
Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:100% ALGODÃO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:50 CM, LARGURA:50 CM.

41.073.677/0001-37 EVALDO RUI DUQUE VILAR - ME

R\$ 11,20

Marca: VILAR
Fabricante: VILAR
Modelo: GUARDANAPO
Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:100% ALGODÃO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:50 CM, LARGURA:50 CM

02.440.676/0001-21 COMERCIAL APOLO LTDA - EPP

R\$ 11,30

Marca: CAL
Fabricante: CAL
Modelo: Guardanapo de pano
Descrição: Guardanapo de pano, tipo tecido:100% algodão, cor: branca, comprimento:50 cm, largura:50 cm., marca CAL.

18.386.337/0001-44 SILVENINA UNIFORMES LTDA - EPP

R\$ 11,30

Marca: SILVENINA
Fabricante: SILVENINA
Modelo: SILVENINA
Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:100% ALGODÃO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:50 CM, LARGURA:50 CM

36.322.810/0001-01 M3K COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

R\$ 11,34

Marca: M3k
Fabricante: M3K
Modelo: M1.V31
Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:100% ALGODÃO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:50 CM, LARGURA:50 CM.

78.585.262/0001-52 EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA - ME

R\$ 11,34

Marca: EXCLUMISA
Fabricante: EXCLUMISA
Modelo: EXCLUMISA
Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 50 CM Validade da proposta 60(sessenta) dias Prazo de entrega : 30(trinta) dias Prazo de pagamento : : 30(trinta) dias

37.247.478/0001-20 JOAO VICTOR DA SILVA LEITE 13505056413

R\$ 11,34

Marca: PROFISSIONAL
Fabricante: PROPRIA
Modelo: UNICO
Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:100% ALGODÃO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:50 CM, LARGURA:50 CM.

11.186.469/0001-83 COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME

R\$ 19,00

Marca: P. FINO
Fabricante: P. FINO
Modelo: P. FINO
Descrição: Guardanapo de pano, tipo tecido:100% algodão, Cor:branca, comprimento:50 cm, largura:50 cm

08.084.695/0001-49 ELLEN MOALLEM - ME

R\$ 20,00

Marca: branyl
Fabricante: Habib decorações
Modelo: GUARDANAPO DE PANO
Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:100% ALGODÃO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:50 CM, LARGURA:50 CM.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais	R\$ 4,87
--	----------

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA PA	Data: 09/06/2020 10:01
Objeto: Aquisição de materiais de consumo em geral destinados a atender o fundo municipal de educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: GUARDANAPO DE PANO - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 65 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO	Identificação: NºPregão:12020 / UASG:927889
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 156
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 3,90
* VENCEDOR *		

Marca: ANDRATEX
Fabricante: ANDRATEX
Modelo: LIMPEZA
Descrição: GUARDANAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO Especificação: Alvejado, medindo 47 x 70 cm, com bainha, cor branca, sem estampa, embalados em sa cos plásticos transparente.

07.551.866/0001-30	C. DE O. BRITO - ME	R\$ 3,90
--------------------	---------------------	----------

Marca: THEO
Fabricante: THEO
Modelo: THEO
Descrição: GUARDANAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO Especificação: Alvejado, medindo 47 x 70 cm, com bainha, cor branca, sem estampa, embalados em sa cos plásticos transparente.

03.977.300/0001-13	VALDIR DIVINO - ME	R\$ 6,80
--------------------	--------------------	----------

Marca: AZIATEK
Fabricante: AZIATEK
Modelo: GUARDANAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO MEDINDO 47 x 70
Descrição: GUARDANAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO Especificação: Alvejado, medindo 47 x 70 cm, com bainha, cor branca, sem estampa, embalados em sa cos plásticos transparente.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 5,00
--	----------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	Data: 07/04/2020 08:46
Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza para uso em diversas Secretarias do Município de Fernandópolis-SP, com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: GUARDANAPO DE PANO - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 65 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO	Identificação: NºPregão:122020 / UASG:986411
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
CatMat: 333488 - GUARDANAPO DE PANO , TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 65 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO	Adjudicação: 12/05/2020 10:40
	Homologação: 12/05/2020 10:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.006.683/0001-08	WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS	R\$ 3,75
* VENCEDOR *		
Marca: Camesa Fabricante: Camesa Modelo: Felpudo Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 65 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FELPUDO TAM ANHO MÍNIMO 45X65 CM.		
25.108.363/0001-76	CAPRICHOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 3,85
Marca: SACARIA DA NINA Fabricante: SACARIA DA NINA Modelo: SACARIA DA NINA Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 65 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO		
23.680.765/0001-15	R.T. DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 5,00
Marca: NF TEXTIL Fabricante: NF TEXTIL Modelo: TAMANHO MÍNIMO 45X65 CM. Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 65 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FELPUDO TAM ANHO MÍNIMO 45X65 CM.		
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 5,90
Marca: ARTEX Fabricante: ARTEX Modelo: ARTEX Descrição: Guardanapo de pano, tipo tecido: 100% algodão, comprimento: 45 cm, largura: 65 cm, características adicionais: felpudo tamanho mínimo 45x65 cm		
01.826.299/0001-09	SC DA CUNHA LEMES & CIA LTDA	R\$ 15,00
Marca: SANTANA ENXOVAIS Fabricante: SANTANA ENXOVAIS Modelo: PROFICIONE Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 65 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FELPUDO TAM ANHO MÍNIMO 45X65 CM.		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,75

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA		Data: 10/02/2020 10:00
Objeto: Elaboração de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento de gêneros alimentícios, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de limpeza/higiene, de forma parcelada, a fim de atender às demandas administrativas e finalísticas da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), conforme Termo de Referência..		Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: GUARDANAPO DE PANO - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 50 CM		Identificação: NºPregão:22020 / UASG:194010 Lote/Item: /153 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 353 Unidade: Unidade UF: PA
CatMat: 350631 - GUARDANAPO DE PANO, 100% ALGODÃO, BRANCA, 50 CM, 50 CM		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.995.219/0001-30	J. H. DA SILVA & CIA LTDA - ME	R\$ 5,75
* VENCEDOR *		
Marca: SANTA CECÍLIA Fabricante: TECELAGEM SANTA CECÍLIA Modelo: UND Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 50 CM		

Quantidade	Descrição	Observação
735 Unidades	GUARDANAPO PAPEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,43

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Agência Espacial Brasileira	Data: 22/06/2020 10:01
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para utilização na copa da Agência Espacial Brasileira - AEB, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 24 CM, COMPRIMENTO 24 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO	SRP: SIM
CatMat: 396052 - GUARDANAPO DE PAPEL, CELULOSE, 24 CM, 24 CM, BRANCA, DUPLA, EXTRA MACIO	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:203001
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/06/2020 17:03
	Homologação: 25/06/2020 09:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Embalagem 50,00 UN
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.041.085/0001-07 * VENCEDOR *	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 2,43
Marca: SANTEPEL Fabricante: SANTEPEL Modelo: PACOTE com 50 unidades Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, MEDINDO APROX. 24X24 CM (ALTERAÇÃO 10%), EM FOLHA DUPLA, ABSORVENTE, COR BRANCA, ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISO, IMPUREZA MÁXIMA DE 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 Om-90. REFERÊNCIA: KITCHEN, SANTEPEL, MILI OU SUPERIOR.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	Data: 12/06/2020 09:27
Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 33 CM, COMPRIMENTO 30 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:980641
	Lote/Item: /432
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 290
	Unidade: Pacote 500,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.979.866/0001-09 * VENCEDOR *	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 5,19
Marca: SCOOT Fabricante: SCOOT Modelo: PACOTE Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL Especificação : GUARDANAPO DE PAPEL: não reciclado, folha dupla, 100% celulose, não perecível, com alta capacidade de absorção, medindo aproximadamente 32 x 32 cm (aceitar-se-ao variacoes de +/- 2cm nas medidas). Pacote com 50 unidades		
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 5,20
Marca: MAXIM Fabricante: MAXIM Modelo: PACOTE Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL Especificação : GUARDANAPO DE PAPEL: não reciclado, folha dupla, 100% celulose, não perecível, com alta capacidade de absorção, medindo aproximadamente 32 x 32 cm (aceitar-se-ao variacoes de +/- 2cm nas medidas). Pacote com 50 unidades		
21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$ 6,00

Marca: ESCALA Fabricante: ESCALA Modelo: PACOTE Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL Especificação : GUARDANAPO DE PAPEL: não reciclado, folha dupla, 100% celulose, não perecível, com alta capacidade de absorção, medindo aproximadamente 32 x 32 cm (aceitar-se-ao variacoes de +/- 2cm nas medidas). Pacote com 50 unidades

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais
 R\$ 3,86

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre	Data: 04/03/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:70002 Lote/Item: /24 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/03/2020 14:35 Homologação: 06/04/2020 09:15 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Pacote 50,00 UN UF: AC
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de material de limpeza e copa e cozinha da sede do TRE/AC, bem como das zonas eleitorais no exercício de 2020, incluindo-se a previsão de consumo decorrente do fechamento do cadastro eleitoral e das Eleições Municipais, nos termos e condições estabelecidos neste edital, de acordo com as especificações do Termo de Referênc.	
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 14 CM, COMPRIMENTO 14 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA	
CatMat: 224564 - GUARDANAPO DE PAPEL , MATERIAL CELULOSE, LARGURA 14 CM, COMPRIMENTO 14 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL	

34.800.566/0001-10 * VENCEDOR * Marca: SNOB Fabricante: SNOB Modelo: 22 X 24CM / 50FLS Descrição: Guardanapo de papel, material celulose, dimensões aproximadas: largura 22cm, comprimento 24cm, cor branca, tipo folhas duplas, pacote com 50 unidades.	FRANCISCO SERGIMAR PINTO DE SOUZA 36039608234	R\$ 2,40
33.297.274/0001-43 Marca: UNO Fabricante: UNO Modelo: UNO Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 14 CM, COMPRIMENTO 14 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA	T. C. BUSTAMANTE - EIRELI	R\$ 3,00
02.566.043/0001-64 Marca: Good Fabricante: Good Modelo: Pct. c/ 50 Descrição: Guardanapo de papel, material celulose, dimensões aproximadas: largura 22cm, comprimento 24cm, cor branca, tipo folhas duplas. Pacote com 50 unidades.	OLIVEIRA & ANDRADE DE MATTOS COM DE MAT MEDICOS HO	R\$ 3,86
12.811.487/0001-71 Marca: GF Fabricante: GF Modelo: Guardanapo de papel Descrição: Guardanapo de papel, material celulose, dimensões aproximadas: largura 22cm, comprimento 24cm, cor branca, tipo folhas duplas, pacote com 50 unidades.	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 9,00
36.030.048/0001-90 Marca: IPEL Fabricante: IPEL Modelo: IPEL Descrição: Guardanapo de papel, material celulose, dimensões aproximadas: largura 22cm, comprimento 24cm, cor branca, tipo folhas duplas, pacote com 50 unidades.	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 500,00

Quantidade	Descrição	Observação
45 Caixas	HASTE FLEXIVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	Data: 16/06/2020 09:01
Objeto: Registro de Preços para a Contratação de pessoa jurídica para o eventual fornecimento, de forma parcelada, de material médico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: HASTE FLEXÍVEL - HASTE FLEXÍVEL, MATERIAL HASTE PLÁSTICO, TIPO HASTE COM RANHURAS, MATERIAL PONTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 PONTAS	SRP: SIM
CatMat: 293025 - HASTE FLEXÍVEL , MATERIAL HASTE PLÁSTICO, TIPO HASTE COM RANHURAS, MATERIAL PONTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 PONTAS	Identificação: NºPregão:292020 / UASG:987471
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Caixa 150,00 UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.175.908/0001-12 * VENCEDOR *	BIO-LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,73
Marca: THEOTO Fabricante: THEOTO Modelo: THEOTO Descrição: HASTES FLEXÍVEIS - INQUEBRÁVEL, DE POLIPROPILENO, COM PONTAS BILATERAIS 100% DE ALGODÃO PURO, COM TRATAMENTO ANTI GERME. C AIXA COM 150UNIDADES. (COR AZUL) APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA/MS. ANVISA: ISENT0		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 5,85
Marca: POLARZINHO Fabricante: POLARZINHO Modelo: POLARZINHO Descrição: Hastes flexíveis - inquebrável, de polipropileno, com pontas bilaterais 100% de algodão puro, com tratamento anti germe. Caixa com 150 unidades. (cor azul e rosa) apresentar registro na anvisa/ms.		
26.847.096/0001-11	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	R\$ 6,78
Marca: YORK Fabricante: YORK Modelo: YORK Descrição: HASTES FLEXÍVEIS - INQUEBRÁVEL, DE POLIPROPILENO, COM PONTAS BILATERAIS 100% DE ALGODÃO PURO, COM TRATAMENTO ANTI GERME. C AIXA COM 150 UNIDADES. (COR AZUL E ROSA)		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 10,00
Marca: COTTON SOFT Fabricante: COTTON SOFT Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: HASTE FLEXÍVEL, MATERIAL HASTE PLÁSTICO, TIPO HASTE COM RANHURAS, MATERIAL PONTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 PONTAS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	Data: 01/06/2020 08:02
Objeto: Aquisição(ões) de Material Hospitalar, Odontológico, Fisioterapêutico e afins para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Maripá/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: HASTE FLEXÍVEL - HASTE FLEXÍVEL, MATERIAL HASTE PLÁSTICO, TIPO HASTE COM RANHURAS, MATERIAL PONTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 PONTAS	SRP: SIM
CatMat: 293025 - HASTE FLEXÍVEL , MATERIAL HASTE PLÁSTICO, TIPO HASTE COM RANHURAS, MATERIAL PONTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 PONTAS	Identificação: NºPregão:362020 / UASG:985487
	Lote/Item: /195
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Caixa 150,00 UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.130.257/0001-20 * VENCEDOR *	W NANDI E CIA LTDA	R\$ 3,67

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

Marca: TOPZ Fabricante: CREMER S/A Modelo: 0 Descrição: HASTE FLEXÍVEL, MATERIAL HASTE PLÁSTICO, TIPO HASTE COM RANHURAS, MATERIAL PONTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 PONTAS
--

29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 3,67
--------------------	--	----------

Marca: POLARZINHO Fabricante: POLARZINHO Modelo: Haste flexível de plástico com algodões em suas po Descrição: Haste flexível de plástico com algodões em suas pontas (cotonete). Marca de Referência: JHONSONS
--

18.683.835/0001-59	DELCIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 10,00
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: COTTON SOFT Fabricante: COTTON SOFT Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: HASTE FLEXÍVEL, MATERIAL HASTE PLÁSTICO, TIPO HASTE COM RANHURAS, MATERIAL PONTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 PONTAS
--

Item 41: INSETICIDA AEROSOL	R\$ 10,93
-----------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	INSETICIDA AEROSOL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 9,30
--	----------

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de material de limpeza, para atender as necessidades da Seção Judiciária do Pará em situações eventuais como mutirões..

Descrição: BOMBA DE INSETICIDA - INSETICIDA do grupo químico dos piretróides, apresentação AEROSOL, acondicionado em FRASCO (FR) de 300ml. Bomba de inseticida, bomba de inseticida

CatMat: 3646 - BOMBA DE INSETICIDA , BOMBA DE INSETICIDA NOME

Data: 30/06/2020 10:13
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:122020 / UASG:90003
Lote/Item: 2/8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 255
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

31.920.842/0001-95	DELGADO SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,75
--------------------	---	----------

Marca: ULTRAINET Fabricante: ULTRAINSET Modelo: Inseticida do grupo químico dos piretróides, apres Descrição: Inseticida do grupo químico dos piretróides, apresentação aerosol, acondicionado em frasco (FR) de 300ml

18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - E	R\$ 9,30
--------------------	---	----------

* VENCEDOR *

Marca: FREE Fabricante: DOM LINE Modelo: FRASCO Descrição: Inseticida do grupo químico dos piretróides,apresentação aerosol ,acondicionado em frasco (FR)de 300ml.

28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$ 12,31
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: BAYGON Fabricante: BAYGON Modelo: BAYGON Descrição: INSETICIDA DO GRUPO QUIMICO DOS PIRETROIDES, APRESENTAÇÃO AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCO (FR) DE 300ML
--

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 10,99
--	-----------

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/2	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Aquisição de multi inseticida aerosol, frasco, 450ml	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BOMBA DE INSETICIDA - AQUISIÇÃO DE MULTI INSETICIDA AEROSOL, FRASCO - 450ML	SRP: NÃO
CatMat: 3646 - BOMBA DE INSETICIDA , BOMBA DE INSETICIDA NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 33/2020 / UASG: 160491
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.210.500/0001-32 * VENCEDOR *	S. V. DUARTE COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO	R\$ 10,99
Marca: KELLTHINE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AQUISIÇÃO DE MULTI INSETICIDA AEROSOL, FRASCO - 450ML		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,49

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 INSPETORIA DE CONTABILIDADE E FINANÇAS/RJ	Data: 01/03/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material químico.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BOMBA DE INSETICIDA - INSETICIDA INDICADO PARA MATAR BARATAS, INSETICIDA AEROSOL INDICADO PARA MATAR BARATAS. INGREDIENTES ATIVOS: IMIPROTHIN (50%)0,14%, CIPERMETRINA (94%)0,2%. 300ML	SRP: NÃO
CatMat: 3646 - BOMBA DE INSETICIDA , BOMBA DE INSETICIDA NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2020 / UASG: 160261
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.153.524/0001-90 * VENCEDOR *	SANIGRAN LTDA - ME	R\$ 12,49
Marca: Ozz Fabricante: Fabricante não informado Descrição: INSETICIDA INDICADO PARA MATAR BARATAS, INSETICIDA AEROSOL INDICADO PARA MATAR BARATAS. INGREDIENTES ATIVOS: IMIPROTHIN (50%)0,14%, CIPERMETRINA (94%)0,2%. 300ML		

Item 42: ISQUEIRO UN R\$ 7,82

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	ISQUEIRO UN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	Data: 12/06/2020 09:27
Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ISQUEIRO PORTATIL - Isqueiro portatil, isqueiro portatil	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:82020 / UASG:980641
	Lote/Item: /433
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.287.201/0001-91 * VENCEDOR *	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$ 4,00
Marca: BIQ Fabricante: BIQ Modelo: UNIDADE Descrição: ISQUEIROS Especificação : Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. Colorido.		
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 5,00
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: UNIDADE Descrição: ISQUEIROS Especificação : Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. Colorido.		
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 5,10
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: UNIDADE Descrição: ISQUEIROS e segurança. Colorido.Especificação : Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. Colorido.		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 15,00
Marca: bic Fabricante: bic Modelo: isqueiro Descrição: ISQUEIROS Especificação : Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. Colorido.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,19

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 21/05/2020 09:00
Objeto: Aquisição materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Inês..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: ISQUEIRO PORTATIL - Isqueiro portatil, isqueiro portatil	Identificação: NºPregão:52020 / UASG:980957
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 3,07
Marca: CRICKET Fabricante: CRICKET Modelo: CRICKET Descrição: ISQUEIRO- ACENDE 3.000 VEZES SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE . QUALIDADE E SEGURANÇ. COLORIDO		
34.998.772/0001-86 * VENCEDOR *	T L S DE ABREU EIRELI	R\$ 3,50
Marca: Maxi Fabricante: Bic Modelo: Maxi Descrição: Isqueiro - acende 3000 vezes selo holográfico do inmetro que garante originalidade qualidade e segurança colorido		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 15,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

Marca: BIC
Fabricante: BIC
Modelo: BIC
Descrição: ISQUEIRO ACEDENDE 3.000 VEZES SELO HOLOGRAFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE QUALIDADE E SEGURANÇA COLORIDO

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de copa e cozinha.. Descrição: ISQUEIRO PORTATIL - Isqueiro portatil, isqueiro portatil CatMat: 3280 - ISQUEIRO PORTATIL , ISQUEIRO PORTATIL NOME	Data: 04/03/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:987883 Lote/Item: /19 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 120 Unidade: Unidade UF: PR
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

31.790.111/0001-72	OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA - COMERCIO DE ALIMENT	R\$ 4,00
--------------------	--	----------

Marca: bic
Fabricante: bic
Modelo: isqueiro
Descrição: Isqueiro portatil,

11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 9,00
--------------------	-------------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: BAYDE
Fabricante: BAYDE
Modelo: BAYDE
Descrição: Isqueiro duração longa, com selo holografico do inmetro

35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 15,00
--------------------	--	-----------

Marca: Bic
Fabricante: Bic
Modelo: Isqueiro
Descrição: ISQUEIRO PORTATIL - Isqueiro portatil, isqueiro portatil

Item 43: LA DE ACO	R\$ 2,83
--------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
1.184 Unidades	LA DE ACO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.	Data: 04/05/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52019 / UASG:160022 Lote/Item: /174 Ata: Link Ata
Objeto: Registro de preço para Eventual Aquisição de Material de Expediente, Limpeza e Esportivo destinados à 21ª Cia E Cnst e UGs Participantes..	Adjudicação: 19/05/2020 18:09 Homologação: 21/05/2020 14:33
Descrição: PALHA AÇO - PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 2 CatMat: 382312 - PALHA AÇO, AÇO CARBONO, MÉDIA, LIMPEZA EM GERAL, Nº 2	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 250 Unidade: Pacote 250,00 G

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.798.178/0001-04	R C COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 3,15
Marca: Brillo Fabricante: Brillo Modelo: Brillo n° 02 pct 25 gr Descrição: Palha aço, material aço carbono, abrasividade média, aplicação limpeza em geral, características adicionais nº 2.		
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$ 3,15
Marca: MUNDIAL Fabricante: MUNDIAL Modelo: USO GERAL Descrição: Palha aço, material aço carbono, abrasividade média, aplicação limpeza em geral, características adicionais nº 2		
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 3,18
* VENCEDOR *		
Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo: PALHA AÇO Nº 2 Descrição: " PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 2"		
10.472.412/0001-88	J J ESTEVAO JUNIOR - EPP	R\$ 3,18
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: 2020/2020 Descrição: PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 2		
28.161.769/0001-00	DANIELE RODRIGUES DA SILVA	R\$ 3,18
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN Descrição: PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 2		
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME	R\$ 6,09
Marca: VEGA BRILHO Fabricante: VEGA BRILHO Modelo: PALHA DE AÇO Nº 2 Descrição: PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 2		
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 10,00
Marca: * Fabricante: * Modelo: * Descrição: PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 2		
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 13,18
Marca: QLUSTRO Fabricante: QLUSTRO Modelo: QLUSTRO Descrição: PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 2		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 50,00
Marca: MUNDIAL Fabricante: MUNDIAL Modelo: MUNDIAL Descrição: PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

IFES - CAMPus Alegre

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo (materiais para limpeza), visando atender as necessidades da Coordenadoria de Serviços Auxiliares e Transporte do Campus de Alegre do Ifes (órgão gerenciador) e demais Campi participantes, conforme detalhamentos constantes em Edital e Termo de Referência..

Descrição: **PALHA AÇO** - PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 2

CatMat: **382312** - PALHA AÇO, AÇO CARBONO, MÉDIA, LIMPEZA EM GERAL, Nº 2

Data: 14/04/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:158425

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/04/2020 17:11

Homologação: 30/04/2020 15:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Pacote 25,00 G

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME Marca: Mundial Fabricante: Gerdau Modelo: Palha de Aço nº 02 Descrição: Palha de Aço nº 02 grossa com 25 gramas. Similar ou Equivalente a Assolan e Bombril. Pacote com 25 gramas	R\$ 0,82
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME Marca: MUNDIAL Fabricante: MUNDIAL Modelo: MUNDIAL Descrição: Palha de Aço nº 02 grossa com 25 gramas. Similar ou Equivalente a Assolan e Bombril. Pacote com 25 gramas	R\$ 0,90
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇAO E SERVICOS - EIRELI - EP Marca: MUNDIAL Fabricante: MUNDIAL Modelo: 25G/Nº2 C/1 Descrição: PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 2	R\$ 0,93
01.070.171/0001-50	TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO E INCORPORACAO LTDA M Marca: BOMBRIL Fabricante: BOMBRIL Modelo: Nº 02 Descrição: Palha de Aço nº 02 grossa com 25 gramas. Similar ou Equivalente a Assolan e Bombril. Pacote com 25 gramas	R\$ 1,20
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743 Marca: MUNDIAL Fabricante: MUNDIAL Modelo: MUNDIAL Descrição: Palha de Aço nº 02 grossa com 25 gramas. Similar ou Equivalente a Assolan e Bombril. Pacote com 25 gramas	R\$ 2,95
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934 Marca: BETTANIN BRILHUS Fabricante: BETTANIN BRILHUS Modelo: BETTANIN BRILHUS Descrição: "Palha de Aço nº 02 grossa com 25 gramas. Similar ou Equivalente a Assolan e Bombril. Pacote com 25 gramas"	R\$ 4,00
31.871.090/0001-10	A. M. GAMBA ALIMENTOS Marca: ASSOLAN Fabricante: YPÊ Modelo: ASSOLAN Descrição: Palha de Aço nº 02 grossa com 25 gramas. Similar ou Equivalente a Assolan e Bombril. Pacote com 25 gramas	R\$ 4,07
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ME Marca: VEGA Fabricante: VEGA Modelo: VEGA Descrição: PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 2	R\$ 4,07
28.883.363/0001-31	EMERSON FITIPALDI VIDA 97999601691	R\$ 4,37

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Brillo**Fabricante:** bom bril**Modelo:** esponja de aço n 2

Descrição: A palha de aço Brillo nº 2, com 25 g, é recomendada para ser utilizada para limpeza pesada e que precisa de uma abrasividade máxima. A sua palha de aço é feita com aço carbono, sendo muito mais resistente e ajudando você a cuidar e a manter a sua casa muito mais limpa e impecável. Ideal para remover sujeiras e manchas pesadas, a sua palha de aço pode ser utilizada em pisos de madeira e assoalhos. Por isso, é capaz de remover ferrugens, papel de parede e verniz, além de ser perfeita para remover resíduos e manchas em superfícies de metal ou riscos em utensílios de cobre e bronze. Garantia contra defeito de fabricação

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 2,35**

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
OBSERVATORIO NACIONAL

Objeto: Materiais de limpeza que serão utilizados no Observatório Magnético de Tatuoca.

Descrição: **PALHA AÇO** - PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL

CatMat: **241726** - PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL

Data: 01/03/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2020 / UASG: 240126

Lote/Item: 10/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 48**Unidade:** Pacote 60,00 G**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

83.931.485/0001-64

PALMAS COMERCIAL LTDA - ME

R\$ 2,35

* VENCEDOR *

Marca: Palha Aço**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL**Item 44: LIMPA ALUMÍNIO 500ml****R\$ 2,82****Quantidade****Descrição****Observação**

2.126 Unidades

LIMPA ALUMÍNIO 500ml

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,78**

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza.

Descrição: **SABAO LIQUIDO** - Limpador Limpa Alumínio Lima-limão. Brilha sem arear. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfônico. Embalagem contendo o nome do fabricante, composição química, data de fabricação e prazo de validade. Frasco de 500ml

CatMat: **102407** - SABAO LIQUIDO, SABAO LIQUIDO NOME

Data: 05/05/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:135036

Lote/Item: /19**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.400**Unidade:** Unidade**UF:** GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.068.049/0001-68

LSR SOLUCOES AUTOMOTIVA EIRELI

R\$ 1,60

* VENCEDOR *

Marca: ZUPP**Fabricante:** ZUPP**Modelo:** ZUPP

Descrição: Limpador Limpa Alumínio Lima-limão. Brilha sem arear. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfônico. Embalagem contendo o nome do fabricante, composição química, data de fabricação e prazo de validade. Frasco de 500ml

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,75
Marca: ZUPP Fabricante: ZUPPANI Modelo: Limpador Limpa Alumínio Lima-limão. Brilha sem are Descrição: Limpador Limpa Alumínio Lima-limão. Brilha sem arear. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfônico. Embalagem contendo o nome do fabri cante, composição química, data de fabricação e prazo de validade. Frasco de 500ml		
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA - EPP	R\$ 1,76
Marca: Start Fabricante: Start Modelo: Start Descrição: Limpador Limpa Alumínio Lima-limão. Brilha sem arear. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfônico. Embalagem contendo o nome do fabri cante, composição química, data de fabricação e prazo de validade. Frasco de 500ml		
31.709.344/0001-06	RF RIBEIRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE USO D	R\$ 2,24
Marca: MIX PLUS Fabricante: MIX PLUS Modelo: FRA Descrição: Limpador Limpa Alumínio Lima-limão. Brilha sem arear. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfônico. Embalagem contendo o nome do fabri cante, composição química, data de fabricação e prazo de validade. Frasco de 500ml		
15.104.655/0001-87	JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	R\$ 2,35
Marca: AZULIM Fabricante: AZULIM Modelo: 05 LT Descrição: "Limpador Limpa Alumínio Lima-limão. Brilha sem arear. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfônico. Embalagem contendo o nome do fabri cante, composição química, data de fabricação e prazo de validade. Frasco de 500ml"		
11.628.919/0001-40	LIBERTY DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EPI LTDA	R\$ 2,57
Marca: ZUPPANI Fabricante: ZUPPANI Modelo: ZUPPANI Descrição: Limpador Limpa Alumínio Lima-limão. Brilha sem arear. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfônico. Embalagem contendo o nome do fabri cante, composição química, data de fabricação e prazo de validade. Frasco de 500ml		
07.713.772/0001-10	LG PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,00
Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo: 500ML Descrição: Limpador Limpa Alumínio Lima-limão. Brilha sem arear. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfônico. Embalagem contendo o nome do fabri cante, composição química, data de fabricação e prazo de validade. Frasco de 500ml		
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 4,38
Marca: start Fabricante: start Modelo: start Descrição: Limpador Limpa Alumínio Lima-limão. Brilha sem arear. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfônico. Embalagem contendo o nome do fabri cante, composição química, data de fabricação e prazo de validade. Frasco de 500ml		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 4,60
Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo: Limpa aluminio Descrição: Limpador Limpa Alumínio Lima-limão. Brilha sem arear. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfônico. Embalagem contendo o nome do fabri cante, composição química, data de fabricação e prazo de validade. Frasco de 500ml		
14.546.684/0001-36	DE FRANCE INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA.	R\$ 9,90
Marca: CLARENCE Fabricante: NACIONAL Modelo: Frasco 500mL Descrição: Limpador Limpa Alumínio Lima-limão. Brilha sem arear. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfônico. Embalagem contendo o nome do fabri cante, composição química, data de fabricação e prazo de validade. Frasco de 500ml		
09.583.781/0001-69	J L EMBALAGENS E LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 15,00
Marca: POLITRIZ Fabricante: POLITRIZ Modelo: 2020/2020 Descrição: Limpador Limpa Alumínio Lima-limão. Brilha sem arear. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfônico. Embalagem contendo o nome do fabri cante, composição química, data de fabricação e prazo de validade. Frasco de 500ml		
07.435.441/0001-65	CRISTAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 15,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: MAXXY Fabricante: MAXXY Modelo: MAXXY Descrição: Limpador Limpa Alumínio Lima-limão. Brilha sem arear. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfônico. Embalagem contendo o nome do fabricante, composição química, data de fabricação e prazo de validade. Frasco de 500ml		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 2,86**

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data: 15/04/2020 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de copa, cozinha, higiene e limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SABAO LIQUIDO - Limpa alumínio (líquido para alumínio e inox, bico rosqueável, composição: tenso ativos não iônicos, abrasivos, corante e água, embalagem compra frasco de 500 ml).	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:987823
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.516
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.257.900/0001-38	PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,79
Marca: ALPES Fabricante: ALPES Modelo: ALPES Descrição: Limpa alumínio (líquido para alumínio e inox, bico rosqueável, composição: tenso ativos não iônicos, abrasivos, corante e água, embalagem compra frasco de 500 ml).		
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	R\$ 2,79
Marca: SUPER CLEAN Fabricante: SUPER CLEAN Modelo: SUPER CLEAN Descrição: Limpa alumínio (líquido para alumínio e inox, bico rosqueável, composição: tenso ativos não iônicos, abrasivos, corante e água, embalagem compra frasco de 500 ml).		
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos Ltda	R\$ 2,79
Marca: Alpes Fabricante: Alpes Modelo: Limpa aluminio e inox 500 ml Descrição: Limpa alumínio (líquido para alumínio e inox, bico rosqueável, composição: tenso ativos não iônicos, abrasivos, corante e água, embalagem compra frasco de 500 ml).		
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$ 2,79
Marca: ALPES Fabricante: ALPES Modelo: ALPES Descrição: Limpa alumínio (líquido para alumínio e inox, bico rosqueável, composição: tenso ativos não iônicos, abrasivos, corante e água, embalagem compra frasco de 500 ml).		
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA & CIA LTDA - ME	R\$ 2,79
Marca: ALPES Fabricante: ALPES Modelo: SABAO Descrição: Limpa alumínio (líquido para alumínio e inox, bico rosqueável, composição: tenso ativos não iônicos, abrasivos, corante e água, embalagem compra frasco de 500 ml). alpes		
05.785.417/0001-20	J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	R\$ 2,79
Marca: SUPER EVOLUTION Fabricante: SUPER EVOLUTION Modelo: . Descrição: Limpa alumínio (líquido para alumínio e inox, bico rosqueável, composição: tenso ativos não iônicos, abrasivos, corante e água, embalagem compra frasco de 500 ml).		
11.102.277/0001-41	SOLO COMERCIAL LTDA. - EPP	R\$ 2,79

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: SUPER CLEAN Fabricante: SUPER CLEAN Modelo: SUPER CLEAN Descrição: Limpa alumínio (líquido para alumínio e inox, bico rosqueável, composição: tenso ativos não iônicos, abrasivos, corante e água, embalagem compr a frasco de 500 ml).		
34.396.791/0001-32	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETI	R\$ 2,79
Marca: alpes Fabricante: alpes Modelo: alpes Descrição: Limpa alumínio (líquido para alumínio e inox, bico rosqueável, composição: tenso ativos não iônicos, abrasivos, corante e água, embalagem compr a frasco de 500 ml).		
34.754.202/0001-40	ENGE ENTREGAS DE BENS E PRODUTOS LTDA	R\$ 2,79
Marca: SANNY Fabricante: SANNY Modelo: STANDART Descrição: Limpa alumínio (líquido para alumínio e inox, bico rosqueável, composição: tenso ativos não iônicos, abrasivos, corante e água, embalagem compr a frasco de 500 ml).		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 2,80
Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo: Limpa aliminio Descrição: Limpa alumínio (líquido para alumínio e inox, bico rosqueável, composição: tenso ativos não iônicos, abrasivos, corante e água, embalagem compr a frasco de 500 ml).		
11.801.723/0001-06	JHL PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 3,55
Marca: super clean Fabricante: super clean Modelo: FRASCO DE 500ML Descrição: Limpa alumínio (líquido para alumínio e inox, bico rosqueável, composição: tenso ativos não iônicos, abrasivos, corante e água, embalagem compr a frasco de 500 ml).		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,80

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU	Data: 12/03/2020 09:00
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de consumo (limpeza e higiene pessoal) para a secretaria de saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SUCATA DE ALUMINIO - Limpa alumínio, frasco de 500 ml.	SRP: NÃO
CatMat: 3263 - SUCATA DE ALUMINIO , SUCATA DE ALUMINIO NOME	Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:987779
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: BY KIM Fabricante: BY KIM Modelo: BY KIM Descrição: Limpa alumínio, 500 ml.		
32.387.337/0001-90	NEW COMPANY LICITACOES - EIRELI	R\$ 2,80
* VENCEDOR *		
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,80
Marca: ALPES Fabricante: ALPES Modelo: ALPES Descrição: Limpa alumínio, 500 ml.		

Quantidade	Descrição	Observação
1.488 Unidades	LIMPA VIDRO 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,50****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

21ª Companhia de Engenharia de Construção.

Data: 04/05/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** Nº Pregão: 52019 / UASG: 160022**Lote/Item:** /157**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/05/2020 18:09**Homologação:** 21/05/2020 14:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Frasco 500,00 ML**UF:** AM**Objeto:** Registro de preço para Eventual Aquisição de Material de Expediente, Limpeza e Esportivo destinados à 21ª Cia E Cnst e UGs Participantes..**Descrição:** LIMPA-VIDRO - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS**CatMat:** 300935 - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.860.768/0001-05 * VENCEDOR *	W SANTOS CHAVES - ME	R\$ 4,07
Marca: FACILITA Fabricante: FACILITA Modelo: VIDE DESCRIÇÃO Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM G ATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS		
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 4,20
Marca: FC Fabricante: FC Modelo: LIMPA VIDRO Descrição: " LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM G ATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS"		
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$ 6,95
Marca: FC Fabricante: FC OLIVEIRA Modelo: USO GERAL Descrição: Limpa-vidro, aspecto físico líquido, composição lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais pulverizador com gatilho, validade mínima 3 anos		
10.472.412/0001-88	J J ESTEVAO JUNIOR - EPP	R\$ 8,90
Marca: AZULINA Fabricante: AZULINA Modelo: 2020/2020 Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GA TILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS		
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 9,00
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GA TILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS		
03.076.422/0001-39	SIMETRICA ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 11,49
Marca: IPE Fabricante: IPE Modelo: VIDE DESCRIÇÃO DETALHADA Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM G ATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS		
63.725.162/0001-07	TAMIR DO NASCIMENTO SACRAMENTO - ME	R\$ 11,50

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: HIPER PLUS Fabricante: HIPER PLUS Modelo: ATUAL Descrição: Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS (EDITAL 6.8.Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.)		
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME	R\$ 12,00
Marca: LIMPA FACIL Fabricante: LIMPA FACIL Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS		
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 13,45
Marca: ECONOMICO Fabricante: ECONOMICO Modelo: 2020 Descrição: "LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS FRASCO 500ML"		
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	R\$ 13,50
Marca: REAX Fabricante: A MESMA Modelo: 001 Descrição: LIMPA PNEU, ASPECTO FÍSICO CREMOSO, COMPOSIÇÃO SILICONE, PIGMENTOS E ABRILHANTADOR, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES EMBORRACHADAS E SIMILARE		
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 13,50
Marca: Audax Fabricante: Audax Modelo: 2020 Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS		
22.949.389/0001-59	LGV COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, HIGIE	R\$ 13,50
Marca: LIMPOL Fabricante: LIMPOL Modelo: LIMPOL Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS		
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 30,00
Marca: * Fabricante: * Modelo: * Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 02/04/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:422019 / UASG:160027 Lote/Item: /90 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de materiais de acondicionamento. embalagens, expediente, limpeza, proteção, segurança, festividades, homenagens, educativos e esportivos.	Adjudicação: 15/04/2020 17:22 Homologação: 17/04/2020 16:22 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: LIMPA-VIDRO - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS	Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: BA
CatMat: 300935 - LIMPA-VIDRO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS AUTO PECAS LTDA - ME	R\$ 8,49
* VENCEDOR *		
Marca: AZULIM Fabricante: AZULIM Modelo: AZULIM Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS		
21.689.353/0001-10	ROBSON NEY SILVA - ME	R\$ 8,51
Marca: AZULIM Fabricante: LIMA E PERGHER INDUSTRIA E COMERCIO E REPRESENTAÇÃO Modelo: NENHUM Descrição: "LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS, COM 1 UNIDADE DE 500ML. "		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 9,58
Marca: STARLUX Fabricante: STARLUX Modelo: STARLUX Descrição: Limpa-vidro, aspecto físico líquido, composição lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais pulverizador com gatilho, validade mínima 3 anos, com 1 unidade de 500ml.		
13.181.572/0001-66	MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 9,94
Marca: wolker Fabricante: wolker Modelo: vidro Descrição: Limpa-vidro, aspecto físico líquido, composição lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais pulverizador com gatilho, validade mínima 3 anos, com 1 unidade de 500ml.		
15.615.228/0001-63	RIO GRANDAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,94
Marca: BRILUX Fabricante: BRILUX Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Limpa-vidro, aspecto físico líquido, composição lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais pulverizador com gatilho, validade mínima 3 anos, com 1 unidade de 500ml.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,28

Órgão: Tribunal Regional Eleitoral de Roraima	Data: 09/03/2020 10:00
Objeto: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para aquisição parcelada de bens de consumo (materiais de limpeza), para atender as demandas da sede do Tribunal Regional Eleitoral de Roraima e Cartórios Eleitorais, conforme especificações e obrigações constantes do Anexo I do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LIMPA-VIDRO - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS	Identificação: NºPregão:22020 / UASG:70028
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
CatMat: 300935 - LIMPA-VIDRO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS	Adjudicação: 13/03/2020 13:53
	Homologação: 31/03/2020 13:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$ 6,10
* VENCEDOR *		
Marca: FC Fabricante: FC OLIVEIRA Modelo: USO GERAL Descrição: Limpa vidro, anti embaçante, com bico pulverizador 500ml; Composição: Lauril éter sulfato de sódio, tensoativo não iônico, solvente, coadjuvantes, fragrância e água. Validade não inferior a 12 meses a partir da entrega.		
32.643.805/0001-40	GILSON ARAUJO CHAVES 00055880223	R\$ 7,82
Marca: AZULIM Fabricante: AZULIM Modelo: 500 ML Descrição: Limpa vidro, anti embaçante, com bico pulverizador 500ml; Composição: Lauril éter sulfato de sódio, tensoativo não iônico, solvente, coadjuvantes, fragrância e água. Validade não inferior a 12 meses a partir da entrega.		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 8,00
Marca: PRATICE Fabricante: PRATICE Modelo: PRATICE Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GA TILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS		
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA - ME	R\$ 9,00
Marca: radnaq Fabricante: radnaq Modelo: limpa vidro Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GA TILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS		
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9,00
Marca: zupp Fabricante: zupp Modelo: Frasco 500,00 ML Descrição: Limpa vidro, anti embaçante, com bico pulverizador 500ml; Composição: Lauril éter sulfato de sódio, tensoativo não iônico, solvente, coadjuvantes, fragrância e água. Validade não inferior a 12 meses a partir da entrega.		
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	R\$ 11,55
Marca: reax Fabricante: a mesma Modelo: 001 Descrição: Limpa vidro, anti embaçante, com bico pulverizador 500ml; Composição: Lauril éter sulfato de sódio, tensoativo não iônico, solvente, coadjuvantes, fragrância e água. Validade não inferior a 12 meses a partir da entrega.		
28.461.904/0001-33	L. P. MAIA DE SOUZA	R\$ 13,00
Marca: PRATIKA Fabricante: PRATIKA Modelo: FRASCO Descrição: Limpa vidro, anti embaçante, com bico pulverizador 500ml; Composição: Lauril éter sulfato de sódio, tensoativo não iônico, solvente, coadjuvantes, fragrância e água. Validade não inferior a 12 meses a partir da entrega.		
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334	R\$ 14,10
Marca: Praticce Fabricante: Bombril S/A Modelo: tipo Squeeze Descrição: Limpa vidro, anti embaçante, com bico pulverizador 500ml; Composição: Lauril éter sulfato de sódio, tensoativo não iônico, solvente, coadjuvantes, fragrância e água. Validade não inferior a 12 meses a partir da entrega.		
07.217.926/0001-82	M L P COSTA - EPP	R\$ 16,15
Marca: veja Fabricante: veja Modelo: veja Descrição: Limpa vidro, anti embaçante, com bico pulverizador 500ml; Composição: Lauril éter sulfato de sódio, tensoativo não iônico, solvente, coadjuvantes, fragrância e água. Validade não inferior a 12 meses a partir da entrega.		
18.152.836/0001-77	B. & B. COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 18,94
Marca: CIF Fabricante: CIF Modelo: CIF Descrição: Limpa vidro, anti embaçante, com bico pulverizador 500ml; Composição: Lauril éter sulfato de sódio, tensoativo não iônico, solvente, coadjuvantes, fragrância e água. Validade não inferior a 12 meses a partir da entrega.		
23.791.616/0001-23	JOSE DOMINGOS MENDES - ME	R\$ 18,94
Marca: kin limp Fabricante: kin limp Modelo: neutro Descrição: Limpa vidro, anti embaçante, com bico pulverizador 500ml; Composição: Lauril éter sulfato de sódio, tensoativo não iônico, solvente, coadjuvantes, fragrância e água. Validade não inferior a 12 meses a partir da entrega.		
29.776.494/0001-82	J L DE S CABRAL	R\$ 30,00
Marca: LIMPOL Fabricante: LIMPOL Modelo: LIMPOL Descrição: Limpa vidro, anti embaçante, com bico pulverizador 500ml; Composição: Lauril éter sulfato de sódio, tensoativo não iônico, solvente, coadjuvantes, fragrância e água. Validade não inferior a 12 meses a partir da entrega.		

Quantidade	Descrição	Observação
1.598 Unidades	LIMPADOR DE USO GERAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,42**

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
8. DEPOSITO DE SUPRIMENTO

Data: 01/06/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Objeto:** Solução de limpeza**SRP:** NÃO

Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 61/2020 / UASG: 160165

Lote/Item: 1/1**Ata:** N/A

CatMat: 293351 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO , COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 229**Unidade:** Frasco 500,00 ML**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.037.573/0001-09 * VENCEDOR *	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$ 6,42
Marca: Multiuso Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,20**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 06/04/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Material de Limpeza (água sanitária, álcool etílico, alvejante, limpador multiuso, aromatizante, entre outros) para atender aos setores administrativos, gerências regionais de saúde da capital e interior e outros) vinculados a Secretaria de Estado da Saúde, por um Período de 12 (doze) meses..

SRP: NÃO**Identificação:** NºPregão:122020 / UASG:925373**Lote/Item:** /21**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: ALVEJANTE TECIDO - LIMPADOR USO GERAL, liquido perfumado; ingrediente ativo; nonil fenol extoxilado com 9,50moles de óxido de eteno; composição; tensoativos aniônicos, solvente, sequestrantes, 5-CLORO-2-METIL-4- ISOTIAZOLIN-3-ONA, 2NITRO-2-PROPANODIOL, corantes fragrância e água, perfumação prolongada; Descrição completa no TR. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento 'FRASCO', conforme consta no TR.

Adjudicação: 07/04/2020 12:51**Homologação:** 28/04/2020 15:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.200**Unidade:** Frasco**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.288.989/0001-09 * VENCEDOR *	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - EPP	R\$ 3,99
Marca: GBEL Fabricante: GBEL Modelo: GBEL Descrição: ** LIMPADOR USO GERAL, liquido perfumado; ingrediente ativo; nonil fenol extoxilado com 9,50moles de óxido de eteno; composição; tensoativos aniônicos, solvente, sequestrantes, 5-CLORO-2-METIL-4- ISOTIAZOLIN-3-ONA, 2NITRO-2- PROPANODIOL, corantes fragrância e água, perfumação prolongada;		
19.686.361/0001-61	BENTO & FROTA SERVICOS EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA -	R\$ 6,40

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: CASA E PERFUME Fabricante: CASA E PERFUME Modelo: LIMPADOR USO GERAL Descrição: LIMPADOR USO GERAL, liquido perfumado; ingrediente ativo; nonil fenol extoxilado com 9,50moles de óxido de eteno; composição; tensoativos a não iônicos, solvente, sequestrantes, 5-CLORO-2-METIL-4- ISOTIAZOLIN-3-ONA, 2NITRO-2-PROPANODIOL, corantes fragrância e água, perfumação prolongada; Descrição completa no TR. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento 'FRASCO', conforme consta no TR.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 5,59**

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU	Data: 12/03/2020 09:00
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de consumo (limpeza e higiene pessoal) para a secretaria de saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: SOLUÇÃO - Limpador para uso geral, frasco de 500 ml.	Identificação: NºPregão:102020 / UASG:987779
CatMat: 135046 - SOLUÇÃO, SOLUCAO CONTROLE NOME	Lote/Item: 3/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 720
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

32.387.337/0001-90 * VENCEDOR *	NEW COMPANY LICITACOES - EIRELI	R\$ 3,38
Marca: SIMBEL Fabricante: SIMBEL Modelo: SIMBEL Descrição: Limpador para uso geral, 500 ml.		
29.829.415/0001-54	LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,38
Marca: superplus Fabricante: superplus Modelo: superplus Descrição: Limpador para uso geral, 500 ml.		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 10,00
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Limpador para uso geral, 500 ml. Descrição: Limpador para uso geral, 500 ml.		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 6,28**

Órgão: MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística Unidade Estadual do IBGE no Distrito Federal	Data: 02/03/2020 09:00
Objeto: Aquisição de materiais para uso no herbário do ibge/df, para manutenção das coleções zoológicas e ictiológicas, para atendimento das demandas do censo demográfico 2020, para adequação dos ambientes do ibge/df às determinações da comissão de sustentabilidade, bem como para ressurgimento do estoque de almoxarifado.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO	Identificação: NºPregão:42020 / UASG:114629
CatMat: 293351 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO , COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO	Lote/Item: 8/102
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/03/2020 09:36
	Homologação: 11/03/2020 15:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 210
	Unidade: Frasco 2.000,00 ML
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

33.518.175/0001-44	QUALITY - COMERCIO, PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA EIRE * VENCEDOR *	R\$ 6,28
Marca: MIX PLUS Fabricante: MIX PLUS Modelo: 1 LITRO Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO		
31.008.624/0001-89	MARIA MADALENA DE SOUSA RODRIGUES 76555917172	R\$ 6,29
Marca: Pinho Sol Fabricante: -- Modelo: -- Descrição: Composição básica: água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico: líquido		

Item 47: LIXA PARA UNHAS	R\$ 0,48
--------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	LIXA PARA UNHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 0,30
--	----------

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC	Data: 01/02/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de higiene e beleza	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ARTIGO DE MANICURE - ARTIGO DE MANICURE, LIXA PARA UNHA	SRP: NÃO
CatMat: 56030 - ARTIGO DE MANICURE , ARTIGO DE MANICURE NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2020 / UASG: 153149
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

35.210.500/0001-32	S. V. DUARTE COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO	R\$ 0,30
* VENCEDOR *		
Marca: JVD Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ARTIGO DE MANICURE, LIXA PARA UNHA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 0,65
---	----------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES	Data: 08/05/2020 00:00
Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS MATERIAIS DE LIMPEZA HIGIENTE E DESCARTAEIS E UTENSILIOS DOMESTICOS PARA ATENDER AS SOLICITACOES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES PELO PERIODO DE 12	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: LIXA - PARA UNHA - LIXA - PARA UNHA	SRP: SIM
	Identificação: 1118199-08-04-2020
	Lote/Item: 1/191
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

15126437000496	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 0,65
* VENCEDOR *		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição:

Item 48: LIXEIRA PEQUENA

R\$ 9,20

Quantidade	Descrição	Observação
258 Unidades	LIXEIRA PEQUENA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,14

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

21ª Companhia de Engenharia de Construção.

Objeto: Registro de preço para Eventual Aquisição de Material de Expediente, Limpeza e Esportivo destinados à 21ª Cia E Cnst e UGs Participantes..**Descrição:** LIXEIRA - Lixeira, recipiente para lixo (lixeira)**CatMat:** 93904 - LIXEIRA , RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) NOME**Data:** 04/05/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52019 / UASG:160022**Lote/Item:** /100**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/05/2020 18:07**Homologação:** 21/05/2020 14:15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** Unidade**UF:** AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.155.845/0001-40 V G TAVARES FILHO EIRELI R\$ 12,00
* VENCEDOR *

Marca: ARQPLAST**Fabricante:** NACIONAL**Modelo:** ARQPLAST**Descrição:** Lixeira, recipiente para lixo (lixeira)

20.827.979/0001-83 N K CARVALHO DE OLIVEIRA R\$ 12,80

Marca: PLASNEW**Fabricante:** PLASNEW**Modelo:** PLASNEW**Descrição:** Lixeira, recipiente para lixo (lixeira)

09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS - ME R\$ 13,10

Marca: lar**Fabricante:** larplasticos**Modelo:** 15**Descrição:** "LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA)"

05.297.398/0001-93 AMAZON COMERCIO DE MANGUEIRAS E CONEXOES LTDA R\$ 14,80

Marca: ARQPLAST**Fabricante:** ARQPLAST**Modelo:** ARQPLAST**Descrição:** LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA)

32.969.749/0001-38 R G XAVIER GUIMARAES EIRELI R\$ 18,00

Marca: PLASVALE**Fabricante:** PLASVALE**Modelo:** LIXEIRA PLASTICA**Descrição:** " LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA)"

21.860.768/0001-05 W SANTOS CHAVES - ME R\$ 34,24

Marca: PLASVALE**Fabricante:** PLASVALE**Modelo:** VIDE DESCRIÇÃO**Descrição:** LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA)

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.161.769/0001-00	DANIELE RODRIGUES DA SILVA	R\$ 34,36
Marca: CARBINK Fabricante: CARBINK Modelo: CARBINK Descrição: LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA)		
10.472.412/0001-88	J J ESTEVAO JUNIOR - EPP	R\$ 34,36
Marca: SANREMO Fabricante: SANREMO Modelo: 2020/2020 Descrição: Lixeira, recipiente para lixo (lixeira)		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 50,00
Marca: PLASLIDER Fabricante: PLASLIDER Modelo: PLASLIDER Descrição: LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA)		
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 70,00
Marca: * Fabricante: * Modelo: * Descrição: LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA Campus Frederico Westphalen	Data: 17/03/2020 09:00
Objeto: Aquisição eventual de material de limpeza e produtos de higienização.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIXEIRA - LIXEIRA PLÁSTICA VAZADA, em material virgem não reciclado, cap. Mínima 10 litros.	SRP: SIM
CatMat: 93904 - LIXEIRA , RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) NOME	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:155570
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 320
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 4,25
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: CT10 Descrição: "LIXEIRA PLÁSTICA VAZADA, em material virgem não reciclado, cap. Mínima 10 litros."		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 4,25
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: XX Descrição: "LIXEIRA PLÁSTICA VAZADA, em material virgem não reciclado, cap. Mínima 10 litros."		
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,25
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: CT10 Descrição: LIXEIRA - LIXEIRA PLÁSTICA VAZADA, em material virgem não reciclado, cap. Mínima 10 litros.		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 4,25
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: 10L TELADO Descrição: LIXEIRA - LIXEIRA PLÁSTICA VAZADA, em material virgem não reciclado, cap. Mínima 10 litros.		
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EI	R\$ 4,25

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: max Fabricante: max Modelo: lixeira telada Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA VAZADA, em material virgem não reciclado, cap. Mínima 10 litros.		
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: UNIDADE Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA VAZADA, em material virgem não reciclado, cap. Mínima 10 litros		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 12,00
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: LIXEIRA PLÁSTICA VAZADA Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA VAZADA, em material virgem não reciclado, cap. Mínima 10 litros.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 200,00
Marca: PLASVALE Fabricante: PLASVALE Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA VAZADA, em material virgem não reciclado, cap. Mínima 10 litros.		

Item 49: LUSTRA MOVEIS	R\$ 6,61
------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
760 Unidades	LUSTRA MOVEIS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 7,00
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 17/06/2020 08:41 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:160433 Lote/Item: /43 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/06/2020 09:28 Homologação: 29/06/2020 12:30 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 250 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de material de Higiene e Limpeza em Proveito do 19º Batalhão De Infantaria Motorizado.. Descrição: CERA MÓVEIS - LUSTRA MÓVEIS, APLICAÇÃO EM MADEIRA DE SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM COM 200 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA CatMat: 17370 - CERA MÓVEIS , CERA PARA MOVEIS NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: PROQUILL Fabricante: PROQUILL Modelo: UNIDADE Descrição: LUSTRA MÓVEIS, APLICAÇÃO EM MADEIRA DE SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM COM 200 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA		
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,19
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT	R\$ 2,19
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: NA Descrição: LUSTRA MÓVEIS, APLICAÇÃO EM MADEIRA DE SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM COM 200 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA. WORKER		
21.047.526/0001-05	RAFAEL KELLER PEREIRA - ME	R\$ 2,19
Marca: perfect clean Fabricante: perfect clean Modelo: nao se aplica Descrição: LUSTRA MÓVEIS, APLICAÇÃO EM MADEIRA DE SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM COM 200 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.683.835/0001-59	DELCIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 4,00
Marca: POLWAX Fabricante: POLWAX Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: LUSTRA MÓVEIS, APLICAÇÃO EM MADEIRA DE SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM COM 200 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 10,00
Marca: PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo: lustra moveis Descrição: LUSTRA MÓVEIS, APLICAÇÃO EM MADEIRA DE SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM COM 200 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$ 12,00
Marca: BRY Fabricante: BRY Modelo: BRY Descrição: Lustra móveis, aplicação em madeira de superfície Lisa, embalagem com 200 ml, fragrância lavanda		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 15,00
Marca: Worker Fabricante: worker Modelo: lustra meoveis Descrição: LUSTRA MÓVEIS, APLICAÇÃO EM MADEIRA DE SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM COM 200 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA		
36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA	R\$ 250,00
Marca: Bejuva Fabricante: Bejuva Modelo: 200 ML Descrição: LUSTRA MÓVEIS, APLICAÇÃO EM MADEIRA DE SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM COM 200 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA		
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,19

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE	Data: 22/04/2020 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de copa/cozinha e materiais de limpeza e produtos de higienização, visando atender as necessidades do almoxarifado central da Prefeitura de Rio Verde, diversas secretarias, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social, FEMBOM e Agencia Municipal de Mobilidade e Trânsito da Prefeitura Municipal de Rio Verde-GO, conforme especificações e quantidades anexo ao Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: REMOVEDOR - LIMPADOR LUSTRA MOVEIS PARA SUPERFÍCIE DE MADEIRA, FORMULADO COM CERA NATURAL 200ML.	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:989571
	Lote/Item: /139
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 444
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.678.764/0001-64	CERRADO COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS PROFISSIONAIS	R\$ 6,19
* VENCEDOR *		
Marca: AGIFACIL Fabricante: AGIFACIL Modelo: UND Descrição: LUSTRA MOVEIS 200ML		
07.435.441/0001-65	CRISTAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,19
Marca: START Fabricante: START Modelo: START Descrição: IMPADOR LUSTRA MOVEIS PARA SUPERFÍCIE DE MADEIRA, FORMULADO COM CERA NATURAL 200ML.		
29.091.640/0001-36	GOIAS COMERCIO LTDA	R\$ 6,19
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: LIMPADOR LUSTRA MOVEIS PARA SUPERFÍCIE DE MADEIRA, Descrição: LIMPADOR LUSTRA MOVEIS PARA SUPERFÍCIE DE MADEIRA, FORMULADO COM CERA NATURAL 200ML.		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.776.914/0001-20	FERNANDO LENZA FILHO	R\$ 6,19
Marca: CASAFLOR Fabricante: POLITRIZ IND COM Modelo: 200ML Descrição: LIMPADOR LUSTRA MOVEIS PARA SUPERFÍCIE DE MADEIRA, FORMULADO COM CERA NATURAL 200ML.		
31.629.675/0001-28	DISTRIBUIDORA SUDOESTE EIRELI	R\$ 6,19
Marca: START Fabricante: START Modelo: START Descrição: "LIMPADOR LUSTRA MOVEIS PARA SUPERFÍCIE DE MADEIRA, FORMULADO COM CERA NATURAL 200ML."		
15.104.655/0001-87	JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	R\$ 6,19
Marca: FACILITA Fabricante: FACILITA Modelo: 200ML Descrição: LIMPADOR LUSTRA MOVEIS PARA SUPERFÍCIE DE MADEIRA, FORMULADO COM CERA NATURAL 200ML. (ITEM EXCLUSIVO ME E EPP)		
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA - EPP	R\$ 6,19
Marca: START Fabricante: START Modelo: START Descrição: LIMPADOR LUSTRA MOVEIS PARA SUPERFÍCIE DE MADEIRA, FORMULADO COM CERA NATURAL 200ML.		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 6,20
Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo: Lustra moveis Descrição: LIMPADOR LUSTRA MOVEIS PARA SU-PERFÍCIE DE MADEIRA, FORMULADO COM CERA NATURAL 200ML		
34.533.426/0001-22	GESY SARAIVA DE GOIAS	R\$ 6,50
Marca: AZULIM Fabricante: AZULIM Modelo: AZULIM Descrição: LIMPADOR LUSTRA MOVEIS PARA SU-PERFÍCIE DE MADEIRA, FORMULADO COM CERA NATURAL 200ML.		
24.190.294/0001-20	R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR	R\$ 10,00
Marca: Audax Fabricante: Audax Modelo: Audax Descrição: Limpador lustra moveis para superficie de madeira, formulado com cera natural 200ml		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 50,00
Marca: PEROBA Fabricante: PEROBA Modelo: PEROBA Descrição: LIMPADOR LUSTRA MOVEIS PARA SUPERFÍCIE DE MADEIRA, FORMULADO COM CERA NATURAL 200ML....		
07.713.772/0001-10	LG PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: SEVENGEL Fabricante: SEVENGEL Modelo: 2020 Descrição: LIMPADOR LUSTRA MOVEIS PARA SUPERFÍCIE DE MADEIRA, FORMULADO COM CERA NATURAL 200ML.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização (Participação somente para a guarnição de ALTAMIRA-PA, no entanto será aceito a adesão conforme a legislação vigente).

Data: 02/04/2020 10:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152019 / UASG:160160

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: ÓLEO DE PEROBA - ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA		Quantidade: 800 Unidade: Unidade UF: PA
CatMat: 307513 - ÓLEO DE PEROBA , COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.060.829/0001-21	OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 5,00
Marca: AZULIM Fabricante: START Modelo: EMBALAGEM DE 100 ML Descrição: ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA		
12.939.414/0002-40	PRO LAV COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 5,10
* VENCEDOR *		
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX QUIMICA Modelo: 250 ML Descrição: Óleo de peroba, composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleoginoso, armo madeira natural, aplicação limpeza, lustro e renovação de móveis de madeira		
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$ 9,34
Marca: PEROBA Fabricante: PEROBA Modelo: PEROBA Descrição: "Óleo de peroba, composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleoginoso, armo madeira natural, aplicação limpeza, lustro e renovação de móveis de madeira (100ML)"		
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 15,10
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,03

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU	Data: 12/03/2020 09:00
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de consumo (limpeza e higiene pessoal) para a secretaria de saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: SOLUÇÃO - Lustra móveis, frasco de 200 ml.	Identificação: NºPregão:102020 / UASG:987779
CatMat: 135046 - SOLUÇÃO, SOLUCAO CONTROLE NOME	Lote/Item: 3/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 144
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.387.337/0001-90	NEW COMPANY LICITACOES - EIRELI	R\$ 6,03
* VENCEDOR *		
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Lustra móveis, 200 ml.		
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,03
Marca: audax Fabricante: audax Modelo: audax Descrição: Lustra móveis, 200 ml.		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 18,00
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Lustra móveis, 200 ml. Descrição: Lustra móveis, 200 ml.		

Item 50: LUVA DE BORRACHA. R\$ 9,35

Quantidade	Descrição	Observação
966 Unidades	LUVA DE BORRACHA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 7,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	Data: 02/04/2020 09:09
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo, Limpeza e Descartáveis, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com Ampla Participação e Cotas Exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:31332020 / UASG:981253
	Lote/Item: 13/157
	Ata: Link Ata
Descrição: LUVA BORRACHA - LUVA HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIOLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO PEQUENO.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 405
CatMat: 63320 - LUVA BORRACHA , LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO NOME	Unidade: Par
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.298.511/0001-83	ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 3,66
Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo: BETTANIN Descrição: LUVA – HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIOLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO PEQUENO.		
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 5,20
* VENCEDOR *		
Marca: TALGE Fabricante: POPO Modelo: POPO Descrição: LUVA - HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIOLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO PEQUENO.		
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LT	R\$ 10,00
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: Unico Descrição: LUVA – HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIOLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO PEQUENO. Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e de descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta Licitação; O prazo de entrega é de até 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela administração, no local definido na ordem de compra. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Finalizando, declaramos que estamos em pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.		
08.729.810/0001-95	H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA L	R\$ 15,00
Marca: DANNY Fabricante: DANNY Modelo: DANNY Descrição: LUVA - HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIOLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO PEQUENO.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	Data: 16/03/2020 09:25
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Carne, Peixe, Frango, Água, Gelo, Garrafão, Gás-GLP, Botijão, Utensílios de Cozinha, Material de Limpeza e Óleo Lubrificante, para dar suporte durante a Ação dos Expedicionários da Saúde Indígena, que será realizada no Polo Base de Jacareacanga, Aldeia Nova Karapanatuba, no município de Jacareacanga - PA, unidade de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT,...	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LUVA BORRACHA - Luva borracha, material látex natural, tamanho pequeno, cor amarela, características, adicionais palmas antiderrapante, interior liso e talcado, multiuso.	SRP: SIM
CatMat: 63320 - LUVA BORRACHA , LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO NOME	Identificação: NºPregão:42020 / UASG:257045
	Lote/Item: 5/77
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/03/2020 09:05
	Homologação: 24/03/2020 14:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Par
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.319.082/0001-34	E. DA S. F. LUZ - EPP	R\$ 12,00
Marca: MUCAMBO Fabricante: MUCAMBO Modelo: - Descrição: Luva borracha, material látex natural, tamanho pequeno, cor amarela, características, adicionais palmas antiderrapante, interior liso e talcado, multiuso.		
34.438.740/0001-26	MILTON BATISTA DA MOTA 58768700210	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		
Marca: LUVEX Fabricante: LUVEX Modelo: LUVA BORRACHA Descrição: Luva borracha, material látex natural, tamanho pequeno, cor amarela, características, adicionais palmas antiderrapante, interior liso e talcado, multiuso.		
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 21,25
Marca: MUCAMBO Fabricante: MUCAMBO Modelo: NACIONAL Descrição: Luva borracha, material látex natural, tamanho pequeno, cor amarela, características, adicionais palmas antiderrapante, interior liso e talcado, multiuso.		
30.201.027/0001-03	L M BATISTA DOS SANTOS	R\$ 21,38
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: Luva borracha, material látex natural, tamanho pequeno, cor amarela, características, adicionais palmas antiderrapante, interior liso e talcado, multiuso.		
32.325.486/0001-24	G LOPES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 21,38
Marca: Danny Fabricante: Danny Modelo: Luva borracha, material látex natural Descrição: Luva borracha, material látex natural, tamanho pequeno, cor amarela, características, adicionais palmas antiderrapante, interior liso e talcado, multiuso.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,46

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 14º Grupo de Artilharia de Campanha	Data: 30/01/2020 08:00
Objeto: Aquisição de materiais para copa e cozinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LUVA BORRACHA - Luva borracha, luva de borracha - uso domestico	SRP: SIM
CatMat: 63320 - LUVA BORRACHA , LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO NOME	Identificação: NºPregão:282019 / UASG:160123
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	R\$ 4,86
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo: Luva Plástica Descartável Descrição: Luva Plástica Descartável Aspectos Gerais: Luva confeccionada em filme de polietileno de alta densidade na cor translúcida, sendo toda a face exterior da luva coberta por gravação multiponteadada em médio relevo, de consistência atóxica e não perecível. Seu fechamento é feito por solda simples em todo o perímetro. Produto descartável após um uso, tamanho único, higiênica e de modelagem ambidestra. Pacote com 100 unidades		
01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP	R\$ 8,29
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: 100 UNID Descrição: Luva Plástica Descartável Aspectos Gerais: Luva confeccionada em filme de polietileno de alta densidade na cor translúcida, sendo toda a face exterior da luva coberta por gravação multiponteadada em médio relevo, de consistência atóxica e não perecível. Seu fechamento é feito por solda simples em todo o perímetro. Produto descartável após um uso, tamanho único, higiênica e de modelagem ambidestra. Pacote com 100 unidades		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 8,46
* VENCEDOR *		
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo: 1265 Descrição: Luva Plástica Descartável Aspectos Gerais: Luva confeccionada em filme de polietileno de alta densidade na cor translúcida, sendo toda a face exterior da luva coberta por gravação multiponteadada em médio relevo, de consistência atóxica e não perecível. Seu fechamento é feito por solda simples em todo o perímetro. Produto descartável após um uso, tamanho único, higiênica e de modelagem ambidestra. Pacote com 100 unidades		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 8,46
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo: Plastica descartável Descrição: Luva plastica descartável translucida pacote com 100		
17.242.477/0001-86	FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME	R\$ 8,46
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo: Luva Borracha Descrição: Luva borracha, luva de borracha - uso domestico		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 8,46
Marca: Talge Fabricante: Talge Modelo: Luva plastica Descrição: Luva Plástica Descartável Aspectos Gerais: Luva confeccionada em filme de polietileno de alta densidade na cor translúcida, sendo toda a face exterior da luva coberta por gravação multiponteadada em médio relevo, de consistência atóxica e não perecível. Seu fechamento é feito por solda simples em todo o perímetro. Produto descartável após um uso, tamanho único, higiênica e de modelagem ambidestra. Pacote com 100 unidades		

Item 51: LUVA DE LATEX NÃO ESTERIES

R\$ 34,50

Quantidade	Descrição	Observação
190 Caixas	LUVA DE LATEX NÃO ESTERIES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 3 INSPETORIA DE CONTABILIDADE E FINANÇAS/RS	Data: 01/07/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL	SRP: NÃO
CatMat: 443397 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX TAMANHO MÉDIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ TIPO AMBIDESTRA TIPO USO DESCARTÁVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2020 / UASG: 160387
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
88.774.922/0001-05 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LINASSI LTDA.	R\$ 30,00
Marca: Latéx Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço **R\$ 39,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	Data: 22/06/2020 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS DE FARMÁCIA BÁSICA COMPLEMENTAR E MATERIAL PENSO, ENTRE OUTROS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL	Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:983403
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
CatMat: 443397 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX TAMANHO MÉDIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ TIPO AMBIDESTRA TIPO USO DESCARTÁVEL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.197.423/0001-05 * VENCEDOR *	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,00
Marca: SUPERMAX Fabricante: XXXXXX Modelo: XXXXXXXXXXXX Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO M 100UN		
15.229.287/0001-01	BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 40,50
Marca: MEDIX BRASIL Fabricante: MEDIX BRASIL Modelo: MEDIX BRASIL Descrição: 58 443397 LUVA DE PROCEDIMENTO M 100UN CX C/ 100 3.000 MEDIX BRASIL R\$66,28 R\$198.840,00		
32.654.902/0001-38	PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICO	R\$ 52,99
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: 0530301 - N° MS 10330669104 Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO M 100UN		
32.612.587/0001-86	CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 55,00
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK Descrição: LUVA PROCEDIMENTO M 100UN		
07.886.202/0001-21	MATTOS OLIVEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 57,05
Marca: PROCED Fabricante: TARGA Modelo: CAIXA Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL. Embalagem cont em informacoes de identificacao e caracteristicas do produto, tais como: Tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricacao, data de validade do produto.		
16.917.181/0001-55	C.P.PINTO COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL - ME	R\$ 60,00
Marca: decarpack Fabricante: decarpack Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO M 100UN		
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 83,70

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL		

Item 52: LUVA DESCARTAVEL	R\$ 12,34
---------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
217 Caixas	LUVA DESCARTAVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,23

Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DA FRONTEIRA	Data: 26/06/2020 09:00
Objeto: Aquisição de materiais médico hospitalares para a Fundação Hospitalar da Fronteira, Pranchita/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL PLÁSTICA, TAMANHO TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO AMBIDESTRA	Identificação: NºPregão:62020 / UASG:927954
	Lote/Item: /115
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/07/2020 17:19
	Homologação: 03/07/2020 09:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,23
Marca: Luplast Fabricante: Luplast Modelo: LUPLAST Descrição: BR0375837 LUVA PARA PROCEDIMENTO, TIPO NAO CIRURGICO, MATERIAL PLASTICA, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, A MBIDESTRA, TAMANHO UNICO, PCT C/ 100 UNIDADES - Marca: Luplast - N.Comercial: LUPLAST - Reg.MS: 81514749005		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,21

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	Data: 23/06/2020 09:31
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais ambulatoriais, pelo período de 12 meses, segundo a demanda da Administração Pública Municipal Direta e Indireta..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL PLÁSTICA, TAMANHO TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO AMBIDESTRA	Identificação: NºPregão:742020 / UASG:988039
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 375837 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO , MATERIAL PLÁSTICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO AMBIDESTRA, TAMANHO TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	Quantidade: 3.000
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.463.374/0001-74 * VENCEDOR *	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,47

Marca: LUPLAST
Fabricante: LUPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE LUVAS DESCARTAVEIS
Modelo: ESTÉRIL C/100
Descrição: LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA DE 0,03 MÍCRAS, AMBIDESTRAS, TRANSPARENTE. PACOTES COM 100 UNIDADES. PRODUTO ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO, UNIFORME SEM SALIÊNCIAS ÁSPERAS, DEVENDO PROPICIAR AJUSTE ADEQUADO AS MÃOS E PUNHO. ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE 3 A 5 ANOS, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E DEMAIS INFORMAÇÕES. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO - RDC Nº 55, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011

27.130.979/0001-79 OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP R\$ 7,50

Marca: LUPLAST
Fabricante: LUPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE LUVAS DESCARTAVEIS
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: 141961 - LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA DE 0,03 MÍCRAS, AMBIDESTRAS, TRANSPARENTE. PACOTES COM 100 UNIDADES. PRODUTO ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO, UNIFORME SEM SALIÊNCIAS ÁSPERAS, DEVENDO PROPICIAR AJUSTE ADEQUADO AS MÃOS E PUNHO. ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE 3 A 5 ANOS, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E DEMAIS INFORMAÇÕES. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO - RDC Nº 55, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA R\$ 8,99

Marca: Luplast
Fabricante: Luplast
Modelo: LUPLAST
Descrição: 141961 - LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA DE 0,03 MÍCRAS, AMBIDESTRAS, TRANSPARENTE. PACOTES COM 100 UNIDADES. PRODUTO ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO, UNIFORME SEM SALIÊNCIAS ÁSPERAS, DEVENDO PROPICIAR AJUSTE ADEQUADO AS MÃOS E PUNHO. ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE 3 A 5 ANOS, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E DEMAIS INFORMAÇÕES. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO - RDC Nº 55, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011 - Marca: Luplast - N.Comercial: LUPLAST - Reg.MS: 81514749005

35.626.812/0001-21 ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI R\$ 9,00

Marca: JOAOMED
Fabricante: JOAOMED
Modelo: CAIXA 100,00 UN
Descrição: 141961 - LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA DE 0,03 MÍCRAS, AMBIDESTRAS, TRANSPARENTE. PACOTES COM 100 UNIDADES. PRODUTO ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO, UNIFORME SEM SALIÊNCIAS ÁSPERAS, DEVENDO PROPICIAR AJUSTE ADEQUADO AS MÃOS E PUNHO. ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE 3 A 5 ANOS, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E DEMAIS INFORMAÇÕES. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO - RDC Nº 55, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011. REGISTRO ANVISA:10296900137

03.033.589/0001-12 OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA R\$ 9,24

Marca: LUPLAST
Fabricante: LUPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE LUVAS DESCARTAVEIS
Modelo: ESTERIL
Descrição: 141961 - LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA DE 0,03 MÍCRAS, AMBIDESTRAS, TRANSPARENTE. PACOTES COM 100 UNIDADES. PRODUTO ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO, UNIFORME SEM SALIÊNCIAS ÁSPERAS, DEVENDO PROPICIAR AJUSTE ADEQUADO AS MÃOS E PUNHO. ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE 3 A 5 ANOS, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E DEMAIS INFORMAÇÕES. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO - RDC Nº 55, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011. RMS: 81514749005

05.531.725/0001-20 DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA R\$ 9,95

Marca: DESCARPACK
Fabricante: DESCARPACK
Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL PLÁSTICA, TAMANHO TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO AMBIDESTRA RMS: 10330669134 CX C/100

78.742.491/0001-33 JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA R\$ 10,21

Marca: LUPLAST
Fabricante: LUPLAST
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: 141961 - LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA DE 0,03 MÍCRAS, AMBIDESTRAS, TRANSPARENTE. PACOTES COM 100 UNIDADES. PRODUTO ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO, UNIFORME SEM SALIÊNCIAS ÁSPERAS, DEVENDO PROPICIAR AJUSTE ADEQUADO AS MÃOS E PUNHO. ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE 3 A 5 ANOS, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E DEMAIS INFORMAÇÕES. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO - RDC Nº 55, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011 LUPLAST / ISENT0

80.392.566/0001-45 AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA R\$ 14,50

Marca: Luplatex
Fabricante: Luplatex
Modelo: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL PLÁSTICA, TAMANHO TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO AMBIDESTRA

83.157.032/0001-22 METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA R\$ 14,75

Marca: Luplast Fabricante: LUPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE LUVAS DESCARTAVEI Modelo: Descartável Descrição: 141961 - LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA DE 0,03 MÍCRAS, AMBIDESTRAS, TRANSPARENTE. PACOTES COM 100 UNIDADES. PRODUTO ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO, UNIFORME SEM SALIÊNCIAS ÁSPERAS, DEVENDO PROPICIAR AJUSTE ADEQUADO AS MÃOS E PUNHO. ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE 3 A 5 ANOS, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E DEMAIS INFORMAÇÕES. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO - RDC Nº 55, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011	
---	--

23.240.000/0001-64	INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 14,75
--------------------	------------------------------------	-----------

Marca: Luplatex Fabricante: POLLY PLAST LUVAS PLASTICAS EIRELI - EPP Modelo: Luva Plástica Descrição: 141961 - LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA DE 0,03 MÍCRAS, AMBIDESTRAS, TRANSPARENTE. PACOTES COM 100 UNIDADES. PRODUTO ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO, UNIFORME SEM SALIÊNCIAS ÁSPERAS, DEVENDO PROPICIAR AJUSTE ADEQUADO AS MÃOS E PUNHO. ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE 3 A 5 ANOS, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E DEMAIS INFORMAÇÕES. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO - RDC Nº 55, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011 Registro MS: 81761980001 Fabricante: POLLY PLAST LUVAS PLASTICAS EIRELI - EPP Procedência: BRASIL	
---	--

22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 14,75
--------------------	---	-----------

Marca: LUPLAST Fabricante: LUPLAST Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: 141961 - LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA DE 0,03 MÍCRAS, AMBIDESTRAS, TRANSPARENTE. PACOTES COM 100 UNIDADES. PRODUTO ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO, UNIFORME SEM SALIÊNCIAS ÁSPERAS, DEVENDO PROPICIAR AJUSTE ADEQUADO AS MÃOS E PUNHO. ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE 3 A 5 ANOS, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E DEMAIS INFORMAÇÕES. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO - RDC Nº 55, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011 NÚMERO DE REGISTRO: 81514749005	
---	--

18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 30,00
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: VABENE Fabricante: VABENE Modelo: NAO SE ALICA Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL PLÁSTICA, TAMANHO TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO AMBIDESTRA	
--	--

18.137.878/0001-39	ONE BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 48,90
--------------------	---	-----------

Marca: Talge Fabricante: Talge Modelo: Luva Plastica Tamanho Unico Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL PLÁSTICA, TAMANHO TAMANHO ÚNICO EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, MODELO AMBIDESTRA Caixa 100,00 UN	
---	--

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais	R\$ 13,03
--	-----------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	Data: 23/06/2020 09:03
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e outros..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL PLÁSTICA, TAMANHO TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO AMBIDESTRA	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:702020 / UASG:154051
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/06/2020 15:57
	Homologação: 23/06/2020 17:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

37.089.095/0001-71	SOLUTION ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 7,63
* VENCEDOR *		
Marca: DESCAPARK Fabricante: DESCAPARK Modelo: LUVA Descrição: LUVA		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & PASQUALON LTDA - ME	R\$ 7,66
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo: Nobre Luva plastica Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL PLÁSTICA, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO AMBIDESTRA – CAIXA COM 100 UNIDADES		
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 23,80
Marca: Descarpack Fabricante: Descarpack Modelo: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL PLÁSTICA, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO AMBIDESTRA - CAIXA COM 100 UNIDADES		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço **R\$ 17,89**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	Data: 10/02/2020 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:222019 / UASG:160002 Lote/Item: /51 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 800 Unidade: Caixa 100,00 UN UF: AC
Objeto: Aquisição de material de consumo médico-hospitalar atenderá as eventuais necessidades do Posto medico da Guarnição de Rio Branco..	
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	
CatMat: 421124 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.654.902/0001-38 * VENCEDOR *	PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICO	R\$ 17,89
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: 550201 Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO,MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADACOM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL,APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA,TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATOANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA 100,00 UN.		
23.119.087/0001-16	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 17,90
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: luva Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA 100,00 UN.		
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,45
Marca: mb file Fabricante: mbfile Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA 100,00 UN		
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 18,47
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo: LUVA LATEX COM PÓ Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO,MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADACOM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL,APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA,TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATOANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA 100,00 UN.		
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 18,50

Marca: LEMGRUBER
Fabricante: LEMGRUBER
Modelo: cx
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA 100,00 UN. / Registro 10182420007

13.395.341/0001-55 ELIANDRO JOSE MACHADO 17544837807

R\$ 19,43

Marca: Lemgruber
Fabricante: Lemgruber
Modelo: Lemgruber

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA 100,00 UN.

34.180.445/0001-12 DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALAR

R\$ 19,44

Marca: MEDIX/TOP QUALITY
Fabricante: MEDIX/TOP QUALITY
Modelo: MEDIX/TOP QUALITY

Descrição: LUVA PARA PRODECIMENTO NÃO CIRURGICO C/ PÓ CAIXA 100 UNIDADE(MEDIX/TOP QUALITY) – MS 80495510022 – TAMANHO GRANDE A LUV A DE LÁTEX TOP QUALITY PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM PÓ BIOABSORVÍVEL MEDIX BRASIL É FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTERILIZADA E POSSUI A COR NATURAL. CONTÉM PÓ DE AMIDO DE MILHO GRAU U.S.P (GRAU U.S.P), QUE É BIOABSORVÍVEL, O QUE FACILITA SUA COLOCAÇÃO E RETIRADA, PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO NO SEU FIM, FACILITANDO SUA COLOCAÇÃO E RETIRADA. PROPORCIONA UMA BARREIRA ÓTIMA CONTRA CONTAMINAÇÃO DURANTE PROCEDIMENTOS EM QUE HAJA RISCO DE CONTAMINAÇÃO POR PATÓGENOS. É DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, SENDO PROIBIDO REPROCESSAR E NECESSÁRIO DESCARTAR APÓS O USO.

01.706.665/0001-88 MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME

R\$ 20,26

Marca: MEDIX
Fabricante: MEDIX
Modelo: CAIXA

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA 100,00 UN.

20.395.396/0001-20 EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

R\$ 20,67

Marca: PROCED
Fabricante: TARGA S.A.
Modelo: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA 100,00 UN. Item do Processo 51.

16.632.133/0001-10 DROGUISTA CEARENSE EIRELI

R\$ 21,00

Marca: PROCED
Fabricante: TARGA S/A
Modelo: TAM P

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

R\$ 29,72

Marca: Talge
Fabricante: Talge
Modelo: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA 100,00 UN.

02.642.492/0001-44 SINGULAR COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MANUFATURADOS

R\$ 29,75

Marca: VOLK
Fabricante: VOLK
Modelo: VOLK

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA 100,00 UN.

32.708.161/0001-20 PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI

R\$ 29,78

Marca: TALGE
Fabricante: TALGE
Modelo: TALGE

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO

13.193.395/0001-38 ANTONIO & OLIVEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME

R\$ 29,78

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: descarpack Fabricante: descarpack Modelo: descarpack Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: pequeno, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo u so: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração		
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 29,78
Marca: Supermax Fabricante: Supermax Modelo: TAM P Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO		
21.673.208/0001-41	GEORGE VENANCIO MARTINS SOBRINHO	R\$ 29,78
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: LUVA DE PROCEDIMENTO Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO		

Item 53: MANGUEIRA PARA JARDIM 30M R\$ 79,50

Quantidade	Descrição	Observação
81 Unidades	MANGUEIRA PARA JARDIM 30M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 71,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 16/06/2020 09:02
Objeto: A presente licitação tem por objeto a Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos de construção, atendendo as necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração municipal, conforme condições e demais especificações estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, que é parte integrante deste edital, para todos os fins e efeitos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: AREIA - Mangueira para jardim, reforçada, com 30 m, com engate para torneira e esguicho.	Identificação: NºPregão:432020 / UASG:450996
CatMat: 151013 - AREIA , AREIA NOME	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.465.581/0001-23 * VENCEDOR *	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 64,54
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo: vonder Descrição: Mangueira para jardim, reforçada, com 30 m, com engate para torneira e esguicho		
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$ 64,54
Marca: VONDER Fabricante: O.V.D. IMPORTADORA Modelo: VONDER Descrição: Mangueira para jardim, reforçada, com 30 m, com engate para torneira e esguicho		
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 69,78
Marca: Ibira Fabricante: Ibira Modelo: Jet Llne Descrição: Mangueira para jardim, reforçada, com 30 m, com engate para torneira e esguicho		
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 71,00
Marca: PLASBOHN Fabricante: PLASBHON Modelo: PLASBHON Descrição: Mangueira para jardim, reforçada, com 30 m, com engate para torneira e esguicho		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.553.216/0001-23	CONFIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 71,50
Marca: DEPECIL Fabricante: DEPECIL Modelo: DEPECIL Descrição: Mangueira para jardim, reforçada, com 30 m, com engate para torneira e esguicho.		
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 71,90
Marca: MONTEREY Fabricante: MONTEREY Modelo: 30 M Descrição: Mangueira para jardim, reforçada, com 30 m, com engate para torneira e esguicho		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 74,42
Marca: valeplast Fabricante: valeplast Modelo: valeplast Descrição: Mangueira para jardim, reforçada, com 30 m, com engate para torneira e esguicho		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 88,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 9º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 23/04/2020 09:21 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 222019 / UASG: 160379 Lote/Item: /85 Ata: Link Ata
Objeto: Eventual aquisição de material hidrossanitário. (Para unidades participantes do GCALC da 8ª Bda Inf Mtz).	Adjudicação: 18/05/2020 17:16
Descrição: MANGUEIRA JARDIM - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC E POLIÉSTER TRANÇADO, DIÂMETRO 1/2 POL, PRESSÃO MÁXIMA 12 BAR., COMPRIMENTO 50 M, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRÊSCAMADAS INTERMEDIARIA DE PVC TRANSPARENTE	Homologação: 20/05/2020 16:42 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 120 Unidade: Unidade UF: RS
CatMat: 455723 - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC E POLIÉSTER TRANÇADO DIÂMETRO 1/2 POL PRESSÃO MÁXIMA 12 BAR. COMPRIMENTO 50 M COR CRISTAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRÊS CAMADAS INTERMEDIARIA DE PVC TRANSPARENTE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EI	R\$ 88,00
* VENCEDOR *		
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC E POLIÉSTER TRANÇADO Descrição: MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC E POLIÉSTER TRANÇADO, DIÂMETRO 1/2 POL, PRESSÃO MÁXIMA 12 BAR., COMPRIMENTO 50 M, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRÊSCAMADAS INTERMEDIARIA DE PVC TRANSPARENTE		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 89,75
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 369519 Descrição: Mangueira de condução de água p/ serviços leves e médios de 1/2" com 50 metros. Ref: 369519		
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 89,76
Marca: PLASBHON Fabricante: PLASBHON Modelo: PLASBHON Descrição: "Mangueira de condução de água p/ serviços leves e médios de 1/2" com 50 metros"		
20.240.470/0001-30	R.A.C. CUNHA - ME	R\$ 95,00
Marca: UNIFORTE Fabricante: UNIFORTE Modelo: UNIFORTE Descrição: Mangueira de condução de água p/ serviços leves e médios de 1/2" com 50 metros		
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 95,47

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: MONTEREY Fabricante: MONTEREY Modelo: 50M Descrição: Mangueira de condução de água p/ serviços leves e médios de 1/2" com 50 metros		
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 104,25
Marca: Ibira Fabricante: Ibira Modelo: Ibira Descrição: Mangueira de condução de água p/ serviços leves e médios de 1/2 1D com 50 metros		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 104,94
Marca: ibirá Fabricante: ibirá Modelo: tubo cristal Descrição: Mangueira de condução de água p/ serviços leves e médios de 1/2 com 50 metros (ESP.2 MM)		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 114,99
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: 969745 Descrição: Mangueira de condução de água p/ serviços leves e médios de 1/2" com 50 metros		
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA - ME	R\$ 115,00
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Mangueira de condução de água p/ serviços leves e médios de 1/2" com 50 metros		
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 117,18
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: 969710 Descrição: Mangueira de condução de água p/ serviços leves e médios de 1/2 com 50 metros		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA - ME	R\$ 124,40
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: ROLO Descrição: Mangueira de condução de água p/ serviços leves e médios de 1/2" com 50 metros *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.		

Item 54: MASCARA ANTIPOLUENTE	R\$ 11,97
-------------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
108 Caixas	MASCARA ANTIPOLUENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 11,90
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 21.DEPOSITO DE SUPRIMENTO	Data: 01/06/2020 00:00	
Objeto: Aquisição de material necessário e indispensável como EPI para o combate ao COVID-19 na formação Sanitaria no 21D Sup.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: MÁSCARA MULTIUSO - MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3	SRP: NÃO	
CatMat: 397905 - MÁSCARA MULTIUSO, MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, DESCARTÁVEL, PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, ÚNICO, BRANCA, N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 45/2020 / UASG: 160494	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 160	
	Unidade: Unidade	
	UF: SP	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.343.091/0001-14 DRI ASSESSORIA EVENTOS E SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 11,90

Marca: Diversos

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS

Objeto: Aquisição de materiais para o Posto Médico da ESA.

Descrição: MÁSCARA MULTIUSO - MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3

CatMat: 397905 - MÁSCARA MULTIUSO, MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, DESCARTÁVEL, PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, ÚNICO, BRANCA, N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3

Data: 01/06/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 57/2020 / UASG: 160129

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.756.444/0001-48 KM CLEAN DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 12,00

Marca: Genérico

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
POLICLINICA MILITAR DE PORTO ALEGRE/RS

Objeto: Aquisição de insumos para enfrentamento da pandemia COVID-19 (vestuário de proteção e máscara hospitalar).

Descrição: MÁSCARA MULTIUSO - MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3

CatMat: 397905 - MÁSCARA MULTIUSO, MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, DESCARTÁVEL, PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, ÚNICO, BRANCA, N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3

Data: 01/04/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 41/2020 / UASG: 160400

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.862.531/0001-26 TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 12,00

Marca: Descarpack N95

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 9,90**

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Data: 01/06/2020 00:00	
Objeto: Atender despesas com aquisição de material de proteção e segurança.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: MÁSCARA MULTIUSO - MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3	SRP: NÃO	
CatMat: 397905 - MÁSCARA MULTIUSO, MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, DESCARTÁVEL, PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, ÚNICO, BRANCA, N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 33/2020 / UASG: 160081	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1.000	
	Unidade: Unidade	
	UF: PA	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.940.937/0001-70 CIRURGICA SAO LUIS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PROD R\$ 9,90
* VENCEDOR *

Marca: Protec Face**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 11,00**

Órgão: COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE SARGENTOS DE LOGISTICA	Data: 01/06/2020 00:00	
Objeto: Máscara N95 PFF2 CG 421 respirador descartável.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: MÁSCARA MULTIUSO - MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3	SRP: NÃO	
CatMat: 397905 - MÁSCARA MULTIUSO, MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, DESCARTÁVEL, PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, ÚNICO, BRANCA, N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2020 / UASG: 160318	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 80	
	Unidade: Unidade	
	UF: RJ	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.341.240/0001-92 FBC DE NITEROI COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP R\$ 11,00
* VENCEDOR *

Marca: s/m**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 15,00****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE**Data:** 10/03/2020 14:04

Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Equipamento De Proteção Individual Epi s Para A Rede Municipal De Ensino Da Secretaria De Educação Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL - MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E N Ã	Identificação: NºPregão:182020 / UASG:981981
	Lote/Item: /19
CatMat: 455228 - MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO) TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E NÃ	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/03/2020 11:48
	Homologação: 27/03/2020 16:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.719.518/0001-07 * VENCEDOR *	CHARLEI BONI - ME	R\$ 10,39
Marca: talge Fabricante: talge Modelo: mascara Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL DE TNT COM ELÁSTICO - Confeccionada em TNT - tecido não-tecido 100% de prolipropileno de tipo agulhado com 40 gr /m², com dois elásticos laterais, roliços, recobertos por algodão, para apoio e ajustes à face que se prendem atrás da orelha do usuário. Retangular, tamanho único, em TNT, com acabamento em toda a extremidade por soldagem eletrônica pontilhada. No centro da máscara existem três pregas que se ajustam ao aumento ou diminuição do tamanho. Quando abertas estas pregas protegem o todo do nariz até a cobertura total do queixo, mantendo-as protegidas, porém, não é filtrante para vias respiratórias nasobucais, embalagem com 100 unidades.		
27.136.199/0001-36	RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI	R\$ 14,00
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo: MSACARA DESCARTAVEL Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E N Ã		
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LT	R\$ 15,00
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: MÁSCARA DESCARTÁVEL DE TNT COM ELÁSTICO Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL DE TNT COM ELÁSTICO - Confeccionada em TNT - tecido não-tecido 100% de prolipropileno de tipo agulhado com 40 gr /m², com dois elásticos laterais, roliços, recobertos por algodão, para apoio e ajustes à face que se prendem atrás da orelha do usuário. Retangular, tamanho único, em TNT, com acabamento em toda a extremidade por soldagem eletrônica pontilhada. No centro da máscara existem três pregas que se ajustam ao aumento ou diminuição do tamanho. Quando abertas estas pregas protegem o todo do nariz até a cobertura total do queixo, mantendo-as protegidas, porém, não é filtrante para vias respiratórias nasobucais, embalagem com 100 unidades. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; Declaramos incluído todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 35,00
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK Descrição: "MÁSCARA DESCARTÁVEL DE TNT COM ELÁSTICO - Confeccionada em TNT - tecido não-tecido 100% de prolipropileno de tipo agulhado com 40 gr /m², com dois elásticos laterais, roliços, recobertos por algodão, para apoio e ajustes à face que se prendem atrás da orelha do usuário. Retangular, tamanho único, em TNT, com acabamento em toda a extremidade por soldagem eletrônica pontilhada. No centro da máscara existem três pregas que se ajustam ao aumento ou diminuição do tamanho. Quando abertas estas pregas protegem o todo do nariz até a cobertura total do queixo, mantendo-as protegidas, porém, não é filtrante para vias respiratórias nasobucais, embalagem com 100 unidades."		
30.712.427/0001-83	AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 80,00
Marca: jansem pompom Fabricante: jansem pompom Modelo: tnt Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E N Ã		

Item 56: MEDIDOR DE LITRO		R\$ 10,39
Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	MEDIDOR DE LITRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH	Data: 29/06/2020 00:00	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, CONTEMPLANDO LINHA DOMÉSTICA E PROFISSIONAL, MATERIAIS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS, A FIM DE ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAPURAH-MT,	Modalidade: Pregão Presencial	
	SRP: NÃO	
Descrição: JARRA - DE PLASTICO, MEDIDORA DE INGREDIENTES, CAPACIDADE 1 LITRO, COM DIAMETRO DE 120 MM, ALTURA DE 130 MM, TRANSPARENTE, COM TAMPA - JARRA - DE PLASTICO, MEDIDORA DE INGREDIENTES, CAPACIDADE 1 LITRO, COM DIAMETRO DE 120 MM, ALTURA DE 130 MM, TRANSPARENTE, COM TAMPA	Identificação: 1126523-29-05-2020	
	Lote/Item: 1/2	
	Ata: N/A	
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br	
	Quantidade: 8	
	Unidade:	
	UF: MT	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15126437000496 * VENCEDOR *	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	Data: 25/05/2020 00:00	
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA UTENSILIOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT.	Modalidade: Pregão Presencial	
	SRP: SIM	
Descrição: JARRA - DE PLASTICO, MEDIDORA DE INGREDIENTES, CAPACIDADE 2 LITROS, COM DIAMETRO DE 120 MM, ALTURA DE 210 MM, TRANSPARENTE, COM TAMPA - JARRA - DE PLASTICO, MEDIDORA DE INGREDIENTES, CAPACIDADE 2 LITROS, COM DIAMETRO DE 120 MM, ALTURA DE 210 MM, TRANSPARENTE, COM TAMPA	Identificação: 1114412-05-05-2020	
	Lote/Item: 1/95	
	Ata: N/A	
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br	
	Quantidade: 39	
	Unidade:	
	UF: MT	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15126437000496 * VENCEDOR *	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 8,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,56

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS		Data: 20/05/2020 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇOS		Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: JARRA - DE EM INOX, CAPACIDADE 1,5 LITROS, COM DIAMETRO DE 120 MM, ALTURA DE 210 MM, METALICA, SEM TAMPA - JARRA - DE EM INOX, CAPACIDADE 1,5 LITROS, COM DIAMETRO DE 120 MM, ALTURA DE 210 MM, METALICA, SEM TAMPA		SRP: NÃO
		Identificação: 1112267-02-03-2020
		Lote/Item: 1/14
		Ata: N/A
		Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
		Quantidade: 30
		Unidade:
		UF: MT
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15126437000496 * VENCEDOR *	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 15,56

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição:		

Item 57: PÁ P/ LIXO DE PLASTICO R\$ 9,72

Quantidade	Descrição	Observação
274 Unidades	PÁ P/ LIXO DE PLASTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 02/04/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:422019 / UASG:160027 Lote/Item: /97 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/04/2020 17:22 Homologação: 17/04/2020 16:23 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: Aquisição de materiais de condicionamento. embalagens, expediente, limpeza, proteção, segurança, festividades, homenagens, educativos e esportivos.	
Descrição: PÁ COLETORA LIXO - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 20 CM, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 20 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA	
CatMat: 332393 - PÁ COLETORA LIXO , MATERIAL COLETOR ZINCO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 20 CM, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 20 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.329.152/0001-00 * VENCEDOR *	ELITE COMERCIO E SERVICOS AUTO PECAS LTDA - ME	R\$ 6,90
Marca: RODOBEM Fabricante: RODOBEM Modelo: RODOBEM Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 20 CM, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 20 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA		
21.689.353/0001-10	ROBSON NEY SILVA - ME	R\$ 6,92
Marca: RODOFORT Fabricante: RODOFORT IND E COM LTDA Modelo: NENHUM Descrição: "PÁ - LIXO, MATERIAL PÁ ZINCO, MATERIAL CABO MADEIRA, TRATAMENTO SUPERFICIAL PÁ GALVANIZAÇÃO, COMPRIMENTO PÁ 20, COMPRIMENT O CABO 20, LARGURA PÁ 20, ESPESSURA PÁ 0,4. "		
23.957.006/0001-57	EDMILSON VALE DOS SANTOS DE BARREIRAS - ME	R\$ 9,90
Marca: Limpa Mania Fabricante: Limpa Mania Modelo: Limpa Mania Descrição: Pá - lixo, material pá zinco, material cabo madeira, tratamento superficial pá galvanização, comprimento pá 20, comprimento cabo 20, largura pá 20 , espessura pá 0,4.		
21.971.979/0001-15	POLY COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 15,56
Marca: VARREMASTER Fabricante: VARREMASTER Modelo: ZINCO Descrição: Pá - lixo, material pá zinco, material cabo madeira, tratamento superficial pá galvanização, comprimento pá 20, comprimento cabo 20, largura pá 20 , espessura pá 0,4.		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 21,72
Marca: POTIGUAR Fabricante: POTIGUAR Modelo: POTIGUAR Descrição: Pá - lixo, material pá zinco, material cabo madeira, tratamento superficial pá galvanização, comprimento pá 20, comprimento cabo 20, largura pá 20 , espessura pá 0,4.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,53

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO**Data:** 23/03/2020 09:05**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIÊNE.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** PÁ DE METAL P/ LIXO C/ CABO (PEQUENA) - PÁ DE METAL P/ LIXO C/ CABO (PEQUENA)**Identificação:** 10976**Lote/Item:** 4/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 82**Unidade:** UND**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

17.221.558/0001-08 * VENCEDOR *	ECOLIM EIRELI	R\$ 9,40
------------------------------------	---------------	----------

Marca: CARVALHO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: METAL
Descrição: Descrição não informada

84.625.557/0001-08	COMERCIAL DE ALIMENTOS H C LTDA-EPP	R\$ 9,47
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: LOCATELI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: LOCATELI
Descrição: Descrição não informada

05.647.855/0001-22	J. L. P. BENTO - ME	R\$ 9,59
--------------------	---------------------	----------

Marca: locatell
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: locatell
Descrição: Descrição não informada

11.069.034/0001-59	PRESTADORA DE SERVICOS RONDONIA LTDA - ME	R\$ 10,93
--------------------	---	-----------

Marca: METAIX
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: METAIX
Descrição: Descrição não informada

Item 58: PANO DE CHAO

R\$ 6,11

Quantidade	Descrição	Observação
3.228 Unidades	PANO DE CHAO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO**Data:** 18/06/2020 09:12**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de copa e limpeza para manutenção das atividades da casa apoio estabelecida em Curitiba.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** PANO LIMPEZA - PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO TECIDO EM ALGODÃO ALVEJADO, NA COR ESCURA, GROSSO, POROSO, DE BOA QUALIDADE, MEDINDO, APROXIMADAMENTE, CM 80X 90CM DE LARGURA, DE TOTAL RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. MAIOR ABSORÇÃO E DE BOA QUALIDADE.**Identificação:** NºPregão:752020 / UASG:987565**Lote/Item:** /162**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 6,20
* VENCEDOR *		
Marca: FLABOM Fabricante: FLABOM Modelo: UND Descrição: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO TECIDO EM ALGODÃO ALVEJADO, NA COR ESCURA, GROSSO, POROSO, DE BOA QUALIDADE, MEDINDO, APROXIMADAMENTE, CM 80X 90CM DE LARGURA, DE TOTAL RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. MAIOR ABSORÇÃO E DE BOA QUALIDADE.		
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 6,25
Marca: martins Fabricante: martins Modelo: und Descrição: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO TECIDO EM ALGODÃO ALVEJADO, NA COR ESCURA, GROSSO, POROSO, DE BOA QUALIDADE, MEDINDO, APROXIMADAMENTE, CM 80X 90CM DE LARGURA, DE TOTAL RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. MAIOR ABSORÇÃO E DE BOA QUALIDADE		
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 11,49
Marca: Belmondi Fabricante: Belmondi Modelo: Pano Descrição: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO TECIDO EM ALGODÃO ALVEJADO, NA COR ESCURA, GROSSO, POROSO, DE BOA QUALIDADE, MEDINDO, APROXIMADAMENTE, CM 80X 90CM DE LARGURA, DE TOTAL RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. MAIOR ABSORÇÃO E DE BOA QUALIDADE.		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 15,00
Marca: ober Fabricante: ober Modelo: PANO PARA LIMPEZA Descrição: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO TECIDO EM ALGODÃO ALVEJADO, NA COR ESCURA, GROSSO, POROSO, DE BOA QUALIDADE, MEDINDO, APROXIMADAMENTE, CM 80X 90CM DE LARGURA, DE TOTAL RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. MAIOR ABSORÇÃO E DE BOA QUALIDADE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO/CAMPUS ILHEUS	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Aquisição dos materiais que serão utilizados na prevenção do contágio do COVID-19 nas dependências do IFBA Campus Ilhéus.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PANO LIMPEZA - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA	SRP: NÃO
CatMat: 396308 - PANO LIMPEZA, 100% ALGODÃO, 70 CM, 50 CM, CHÃO, BRANCA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2020 / UASG: 158587
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.005.835/0001-60	ISOLAR COMERCIAL LTDA	R\$ 4,40
* VENCEDOR *		
Marca: Zulpano Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,06

Órgão: MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística
Unidade Estadual do IBGE no Paraná

Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene e conservação para atender às Subáreas e Postos de Coleta do Censo Demográfico 2020 na Unidade Estadual do IBGE no Paraná.

Descrição: **PANO LIMPEZA** - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA

CatMat: 396308 - PANO LIMPEZA, 100% ALGODÃO, 70 CM, 50 CM, CHÃO, BRANCA

Data: 09/03/2020 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:114623

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.170

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.683.835/0001-59	DELCIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 2,56
Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA		
31.777.374/0001-41	REGINALDO PEREIRA COMERCIOS	R\$ 4,60
* VENCEDOR *		
Marca: PANOS SKY Fabricante: REGINALDO PEREIRA COMERCIOS Modelo: PANO DE LIMPEZA TIPO CHÃO Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA		
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 5,06
Marca: CARLINHOS Fabricante: CARLINHOS Modelo: CARLINHOS Descrição: "Pano de chão p/ limpeza. Informações complementares: material 100% algodão, dimensões: 70 cm x 50 cm, cor branca."		
36.141.405/0001-97	DESCARTEC COMERCIO E INTELIGENCIA EM LICITACOES LTDA	R\$ 5,06
Marca: sacaria nina Fabricante: sacaria nina Modelo: alvejado algodão Descrição: alvejado algodão g2 extra		
34.754.202/0001-40	ENGE ENTREGAS DE BENS E PRODUTOS LTDA	R\$ 5,06
Marca: FLABOM Fabricante: FLABOM Modelo: STANDART Descrição: Pano de chão p/ limpeza. Informações complementares: material 100% algodão, dimensões: 70 cm x 50 cm, cor branca.		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 5,06
Marca: Sinha Fabricante: Textil Guaranesia Modelo: Pano limpeza Descrição: Pano de chão p/ limpeza. Informações complementares: material 100% algodão, dimensões: 70 cm x 50 cm, cor branca		
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,11
Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo: MARTINS Descrição: Pano de chão p/ limpeza. Informações complementares: material 100% algodão, dimensões: 70 cm x 50 cm, cor branca.		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$ 5,11
Marca: P. FINO Fabricante: P. FINO Modelo: P. FINO Descrição: Pano de chão p/ limpeza. Informações complementares: material 100% algodão, dimensões: 70 cm x 50 cm, cor branca.		
11.801.723/0001-06	JHL PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 5,11
Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo: UNIDADE Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.313.995/0001-55	POLO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5,11
Marca: Limppano Fabricante: Limppano Modelo: Conforme Proposta Descrição: "Pano de chão p/ limpeza. Informações complementares: material 100% algodão, dimensões: 70 cm x 50 cm, cor branca. "		

Item 59: PAPEL HIGIÊNICO*	R\$ 60,58
---------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
610 Fardos	PAPEL HIGIÊNICO*	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 67,49
--	-----------

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 16/06/2020 09:10
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLÚVEL EM ÁGUA	SRP: SIM
CatMat: 391397 - PAPEL HIGIÊNICO, CELULOSE VIRGEM, 10 CM, BRANCA, SOLÚVEL EM ÁGUA	Identificação: NºPregão:892020 / UASG:453187
	Lote/Item: 2/107
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 44
	Unidade: Fardo 64,00 RO
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.520.295/0001-88 * VENCEDOR *	R D COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 67,49
Marca: MILI BIANCO Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLÚVEL EM ÁGUA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 62,40
--	-----------

Órgão: COMANDO DA MARINHA SANATORIO NAVAL DE NOVA FRIBURGO	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza para o Sanatório Naval	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA	SRP: NÃO
CatMat: 443004 - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM LARGURA 10 CM COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 98/2020 / UASG: 765706
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Fardo 64,00 RO
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.174.100/0001-62 * VENCEDOR *	S M PONTES DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 62,40
Marca: diversa Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,85

Órgão: Companhia Águas de Joinville	Data: 02/04/2020 09:02
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA	SRP: SIM
CatMat: 443004 - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM LARGURA 10 CM COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA	Identificação: NºPregão:302020 / UASG:926377
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/04/2020 17:46
	Homologação: 06/04/2020 09:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Caixa 8.000,00 UN
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.683.835/0001-59 * VENCEDOR *	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 47,87
Marca: CLARA Fabricante: CLARA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA		
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	R\$ 47,88
Marca: INDAIAL Fabricante: INDAIAL Modelo: INDAIAL Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA		
14.012.375/0001-86	BMI PROSPER EIRELI - EPP	R\$ 49,42
Marca: DELICATE Fabricante: ABBASPEL Modelo: DELICATE Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, INTERFOLHADO 10 X 20 CM, 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO, SEM ODOR, CAIXA COM 8.000 FOLHAS		
06.220.022/0001-43	COMERCIAL MULTVILLE LTDA - EPP	R\$ 50,00
Marca: INDAIAL Fabricante: INDAIAL PAPEL EMBALAGENS LTDA. Modelo: C/ 8.000 FOLHAS Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, INTERFOLHADO 10 X 20 CM, 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO, SEM ODOR, CAIXA COM 8.000 FOLHAS		
11.801.723/0001-06	JHL PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 53,70
Marca: INDAIAL Fabricante: INDAIAL PAPEIS Modelo: cx Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 72,00
Marca: Indaial Fabricante: Indaial Modelo: Papel higienico folha simples Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, INTERFOLHADO 10 X 20 CM, 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO, SEM ODOR, CAIXA COM 8.000 FOLHAS		
05.785.417/0001-20	J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	R\$ 75,00
Marca: INDAIAL Fabricante: INDAIAL Modelo: ; Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, INTERFOLHADO 10 X 20 CM, 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO, SEM ODOR, CAIXA COM 8.000 FOLHAS		
23.953.928/0001-96	CRISTIANO DE ANDRADE	R\$ 150,03
Marca: IPEL / INDAIAL Fabricante: IPEL / INDAIAL Modelo: IPEL / INDAIAL Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, INTERFOLHADO 10 X 20 CM, 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO, SEM ODOR, CAIXA COM 8000 FLS		

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Pacotes	PAPEL TOALHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,02

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, para o Destacamento Xingu.**Descrição:** TOALHA DE PAPEL - Toalha de papel, folha dupla picotada, comprimento 20cm x 22cm, pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada.**CatMat:** 5240 - TOALHA DE PAPEL, TOALHA PAPEL - MAO**Data:** 07/04/2020 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:482019 / UASG:160171**Lote/Item:** /464**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.800**Unidade:** Pacote**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

34.438.740/0001-26 * VENCEDOR *	MILTON BATISTA DA MOTA 58768700210	R\$ 4,15
------------------------------------	------------------------------------	----------

Marca: NAPS**Fabricante:** NAPS**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** Toalha de papel, folha dupla picotada, comprimento 20cm x 22cm, pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada

28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 4,18
--------------------	-------------------	----------

Marca: claramax**Fabricante:** claramax**Modelo:** papel toalha**Descrição:** Toalha de papel, folha dupla picotada, comprimento 20cm x 22cm, pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada.

26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 4,99
--------------------	----------------------------	----------

Marca: SCALA**Fabricante:** SCALA**Modelo:** Pct**Descrição:** Toalha de papel, folha dupla picotada, comprimento 20cm x 22cm, pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada.

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 5,28
--------------------	--	----------

Marca: Clara**Fabricante:** Clara**Modelo:** Toalha**Descrição:** Toalha de papel, folha dupla picotada, comprimento 20cm x 22cm, pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada.

83.352.252/0001-07	L.S.DIAS - ME	R\$ 6,77
--------------------	---------------	----------

Marca: MASCOT**Fabricante:** MASCOT**Modelo:** MASCOT**Descrição:** "Toalha de papel, folha dupla picotada, comprimento 20cm x 22cm, pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada. "

24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 6,78
--------------------	--	----------

Marca: SCALA**Fabricante:** SCALA**Modelo:** PCT COM 2 ROLOS**Descrição:** Toalha de papel, folha dupla picotada, comprimento 20cm x 22cm, pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada.

04.322.283/0001-49	SANTAREM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 7,00
--------------------	---	----------

Marca: SNACK**Fabricante:** NACIONAL**Modelo:** PACOTE**Descrição:** Toalha de papel, folha dupla picotada, comprimento 20cm x 22cm, pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada.

17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	R\$ 7,00
--------------------	-------------------------------------	----------

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: klass		
Fabricante: klass		
Modelo: TOALHA DE PAPEL		
Descrição: Toalha de papel, folha dupla picotada, comprimento 20cm x 22cm, pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada.		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.392.458/0001-39 * VENCEDOR *	KAE COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAPATEIROS E PARA REPAROS	R\$ 5,40
Marca: Bonno Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TOALHA DE PAPEL, TOALHA PAPEL - MAO		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.736.485/0001-56	ZEZE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 4,50
Marca: capriche Fabricante: capriche Modelo: capriche Descrição: Papel toalha, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida absorção. pacote com 2 (dois) rolos de 60 (sessenta) metros, com folha medindo 20 x 22 cm.		
20.524.322/0001-47	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA - ME	R\$ 6,00
Marca: scala Fabricante: scala Modelo: nacional Descrição: Toalha de papel, toalha papel - mao		
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA - ME	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		

Marca: Absolut.
Fabricante: Absolut.
Modelo: Pacote com 2 (dois) rolos de 60 (sessenta) metros
Descrição: Papel toalha, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de Rápida absorção. Pacote com 2 (dois) rolos de 60 (sessenta) metros, com folha medindo 20 x 22 cm. Marca: Absolut.

27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI - ME	R\$ 1.000,00
--------------------	---	--------------

Marca: CAPRICE
Fabricante: CAPRICE
Modelo: CAPRICE
Descrição: PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO. PACOTE COM 2 (DOIS) ROLOS DE 60 (SESENTA) METROS, COM FOLHA MEDINDO 20 X 22 CM.

Item 61: PENTE	R\$ 6,21
----------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 5,60
--	----------

Órgão: PREF.MUN.DE BENEVIDES	Data: 27/05/2020 10:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE HIGIENE, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Benevides - SEMED..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PENTE DE CABELO - PENTE DE CABELO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO COM CABO, FINALIDADE ALISAR FIOS, DIMENSÕES 21 X 2,70 CM	Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:980429
CatMat: 437511 - PENTE DE CABELO , MATERIAL PLÁSTICO, MODELO COM CABO, FINALIDADE ALISAR FIOS, DIMENSÕES 21 X 2,70 CM	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 2,72
* VENCEDOR *		

Marca: MARAVILHA BABY
Fabricante: MARAVILHA BABY
Modelo: MARAVILHA BABY
Descrição: PENTE DE CABELO INFANTIL: material plástico, com cabo, dentes finos, tamanho grande e próximos, com finalidade de alisar fios, dimensões 18cm comprimento x 3mm de espessura.

32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 2,75
--------------------	---	----------

Marca: MARAVILHA BABY
Fabricante: MARAVILHA BABY
Modelo: MARAVILHA BABY
Descrição: "PENTE DE CABELO INFANTIL: material plástico, com cabo, dentes finos, tamanho grande e próximos, com finalidade de alisar fios, dimensões 18cm comprimento x 3mm de espessura"

20.515.983/0001-06	TOP MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3,00
--------------------	--	----------

Marca: mil maravilhas
Fabricante: marilu
Modelo: pente plastico
Descrição: PENTE DE CABELO INFANTIL: material plástico, com cabo, dentes finos, tamanho grande e próximos, com finalidade de alisar fios, dimensões 18cm comprimento x 3mm de espessura.

28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,99
--------------------	---	----------

Marca: RICCA
Fabricante: RICCA
Modelo: -
Descrição: PENTE DE CABELO INFANTIL: material plástico, com cabo, dentes finos, tamanho grande e próximos, com finalidade de alisar fios, dimensões 18cm comprimento x 3mm de espessura.

31.920.842/0001-95	DELGADO SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	R\$ 7,20
--------------------	---	----------

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: import Fabricante: import Modelo: PENTE DE CABELO INFANTIL: material plástico, com c Descrição: PENTE DE CABELO INFANTIL: material plástico, com cabo, dentes finos, tamanho grande e próximos, com finalidade de alisar fios, dimensões 18cm comprimento x 3mm de espessura.		
34.588.639/0001-51	ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 9,00
Marca: Condor Fabricante: Condor Modelo: Condor Descrição: PENTE DE CABELO INFANTIL: material plástico, com cabo, dentes finos, tamanho grande e próximos, com finalidade de alisar fios, dimensões 18cm comprimento x 3mm de espessura.		
33.617.642/0001-93	MARCELO FONTES DA SILVA JUNIOR EIRELI	R\$ 20,00
Marca: SANTA CLARA Fabricante: SANTA CLARA Modelo: PENTE DE CABELO Descrição: PENTE DE CABELO INFANTIL: material plástico, com cabo, dentes finos, tamanho grande e próximos, com finalidade de alisar fios, dimensões 18cm comprimento x 3mm de espessura.		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$ 100,00
Marca: SM Fabricante: SM Modelo: SM Descrição: PENTE DE CABELO INFANTIL: material plástico, com cabo, dentes finos, tamanho grande e próximos, com finalidade de alisar fios, dimensões 18cm comprimento x 3mm de espessura.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,83

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 06/03/2020 09:00
Objeto: Aquisição de material de higiene pessoal (colônia, creme dental, desodorante e outros), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PENTE DE CABELO - PENTE DE CABELO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO COM CABO E DENTES, TAMANHO GRANDE, TIPO DENTES PRÓXIMOS, FINALIDADE ALISAR FIOS E COMBATER ELETRICIDADE	Identificação: NºPregão:1742020 / UASG:943001
	Lote/Item: /12
CatMat: 224730 - PENTE DE CABELO , MATERIAL PLÁSTICO, MODELO COM CABO E DENTES, TAMANHO GRANDE, TIPO DENTES PRÓXIMOS, FINALIDADE ALISAR FIOS E COMBATER ELETRICIDADE	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.004
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.420.147/0001-05	FABRICIO MATTOS FACANHA - ME	R\$ 1,25
Marca: S. CLARA Fabricante: S. CLARA Modelo: PENTE Descrição: PENTE de cabelo, plástico resistente, atóxico, sem cabo, grande. O produto deverá apresentar: dados de identificação do produto e marca do fabric ante. Fornecimento: Embalagem individual 1.0 unidade.		
16.655.575/0001-82	SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2,70
Marca: SANTA CLARA Fabricante: SANTA CLARA Modelo: SANTA CLARA Descrição: PENTE de cabelo, plástico resistente, atóxico, sem cabo, grande. O produto deverá apresentar: dados de identificação do produto e marca do fabric ante. Fornecimento: Embalagem individual 1.0 unidade.		
05.696.303/0001-04	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$ 3,12
Marca: RICCA Fabricante: RICCA Modelo: PENTE DE CABELO Descrição: PENTE DE CABELO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO COM CABO E DENTES, TAMANHO GRANDE, TIPO DENTES PRÓXIMOS, FINALIDADE ALISAR FIOS E COMBATER ELETRICIDADE		
33.146.817/0001-21	ANISIA DE SOUZA LIMA	R\$ 3,19

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: SANTA CLARA Fabricante: SANTA CLARA Modelo: PENTE DE CABELO Descrição: PENTE de cabelo, plástico resistente, atóxico, sem cabo, grande. O produto deverá apresentar: dados de identificação do produto e marca do fabric ante. Fornecimento: Embalagem individual 1.0 unidade.		
03.616.571/0001-43	COMSERT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,00
Marca: Santa clara Fabricante: Santa clara Modelo: 2020 Descrição: PENTE DE CABELO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO COM CABO E DENTES, TAMANHO GRANDE, TIPO DENTES PRÓXIMOS, FINALIDADE ALISAR FIOS E COMBATER ELETRICIDADE		
32.343.142/0001-48	R Q DE LINS	R\$ 5,00
Marca: S.CLARA Fabricante: S.CLARA Modelo: UND Descrição: PENTE DE CABELO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO COM CABO E DENTES, TAMANHO GRANDE, TIPO DENTES PRÓXIMOS, FINALIDADE ALISAR FIOS E COMBATER ELETRICIDADE		
18.027.677/0001-89	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME	R\$ 6,68
Marca: SANTA CLARA Fabricante: SANTA CLARA Modelo: SANTA CLARA Descrição: PENTE de cabelo, plástico resistente, atóxico, sem cabo, grande. O produto deverá apresentar: dados de identificação do produto e marca do fabric ante. Fornecimento: Embalagem individual 1.0 unidade.		
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$ 6,98
Marca: RICCA Fabricante: RICCA Modelo: UNID Descrição: PENTE de cabelo, plástico resistente, atóxico, sem cabo, grande.O produto deverá apresentar: dados de identificação do produto emarca do fabrica nte.Fornecimento: Embalagem individual 1.0 unidade. Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias.		
35.650.325/0001-02	PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: Zafira Fabricante: Zafira Modelo: SEM CABO Descrição: PENTE de cabelo, plástico resistente, atóxico, sem cabo, grande. O produto deverá apresentar: dados de identificação do produto e marca do fabric ante. Fornecimento: Embalagem individual 1.0 unidade		
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 10,00
Marca: MAROBONI Fabricante: MAROBONI Modelo: MAROBONI Descrição: PENTE DE CABELO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO COM CABO E DENTES, TAMANHO GRANDE, TIPO DENTES PRÓXIMOS, FINALIDADE ALISAR FIOS E COMBATER ELETRICIDADE		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 20,00
Marca: escobel Fabricante: escobel Modelo: pente Descrição: .PENTE de cabelo, plástico resistente, atóxico, sem cabo, grande. O produto deverá apresentar: dados de identificação do produto e marca do fabric ante. Fornecimento: Embalagem individual 1.0 unidade.		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 50,00
Marca: sbrissa Fabricante: sbrissa Modelo: sbrissa Descrição: PENTE de cabelo, plástico resistente, atóxico, sem cabo, grande. O produto deverá apresentar: dados de identificação do produto e marca do fabric ante. Fornecimento: Embalagem individual 1.0 unidade.		
21.731.071/0001-34	EVANIA CARVALHO AGUIAR MAIA	R\$ 100,00
* VENCEDOR * Marca: SAFIRA Fabricante: SAFIRA Modelo: SAFIRA Descrição: PENTE DE CABELO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO COM CABO E DENTES, TAMANHO GRANDE, TIPO DENTES PRÓXIMOS, FINALIDADE ALISAR FIOS E COMBATER ELETRICIDADE		
26.088.958/0001-70	A V F BATISTA MULTIVENDAS - EPP	R\$ 100,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: marilu Fabricante: marilu Modelo: 1.0 Descrição: PENTE DE CABELO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO COM CABO E DENTES, TAMANHO GRANDE, TIPO DENTES PRÓXIMOS, FINALIDADE ALISAR FIOS E COMBATER ELETRICIDADE		

Item 62: PENTE FINO R\$ 3,51

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PENTE FINO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,77

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR	Data: 27/02/2020 09:02
Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de material de Higiene Pessoal para Secretaria Municipal de Educação e Assistencia Social o Município de Pilar/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PENTE DE CABELO - PENTE DE CABELO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO CABO, DENTES FINOS, TAMANHO GRANDE, TIPO DENTES PRÓXIMOS, FINALIDADE RETIRAR PIOLHOS COURO CABELUDO	Identificação: NºPregão:132020 / UASG:982837
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 330
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.415.366/0001-92 VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI R\$ 1,48
* VENCEDOR *

Marca: DARMA
Fabricante: MANUFACTUREIRA GARTEC
Modelo: PENTE
Descrição: Pente para cabelos com dentes largos, cabo grande e ergonômico que permitam a criança e adulto usarem com facilidade, material plástico. UND 330 DARMA/ MANUFACTUREIRA GARTEC R\$ 1,48 Um Reale Quarenta e Oito Centavos R\$ 488,40 Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais e Quarenta Centavos

32.975.060/0001-16 GEORGE DE OLIVEIRA 09599710410 R\$ 7,60

Marca: SANTA CLARA
Fabricante: SANTA CLARA
Modelo: .
Descrição: Pente para cabelos com dentes largos, cabo grande e ergonômico que permitam a criança e adulto usarem com facilidade, material plástico.

17.177.467/0001-04 BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - EPP R\$ 8,00

Marca: mamaita
Fabricante: mamaita
Modelo: mamaita
Descrição: Pente para cabelos com dentes largos, cabo grande e ergonômico que permitam a criança e adulto usarem com facilidade, material plástico

35.650.325/0001-02 PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA R\$ 10,00

Marca: Safira
Fabricante: Safira
Modelo: com cabo
Descrição: Pente para cabelos com dentes largos, cabo grande e ergonômico que permitam a criança e adulto usarem com facilidade, material plástico

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,76

Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Data: 21/02/2020 09:01
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene Pessoal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PENTE DE CABELO - PENTE DE CABELO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO CABO, DENTES FINOS, TAMANHO GRANDE, TIPO DENTES PRÓXIMOS, FINALIDADE ALISAR FIOS	SRP: NÃO
CatMat: 319162 - PENTE DE CABELO , MATERIAL PLÁSTICO, MODELO CABO, DENTES FINOS, TAMANHO GRANDE, TIPO DENTES PRÓXIMOS, FINALIDADE ALISAR FIOS	Identificação: NºPregão:172020 / UASG:926703
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/03/2020 10:42
	Homologação: 17/03/2020 11:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.650.325/0001-02 * VENCEDOR *	PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 0,90
Marca: Safira Fabricante: Safira Modelo: 11,5cm Descrição: Pente Pequeno, para pentear cabelos, podendo ser preto ou de qualquer outra cor, medindo aproximadamente 11,5 cm		
30.415.366/0001-92	VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 1,08
Marca: SAFIRA Fabricante: SAFIRA Modelo: pente Descrição: Pente Pequeno, para pentear cabelos, podendo ser preto ou de qualquer outra cor, medindo aproximadamente 11,5 cm UND 2000 SAFIRA/ SAFIRA R\$ 1,89 Um Reale Oitenta e Nove Centavos R\$ 3.780,00 Três Mil Setecentos e Oitenta Reais		
20.515.983/0001-06	TOP MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1,76
Marca: darma Fabricante: darma Modelo: pente masculino pequeno Descrição: Pente Pequeno, para pentear cabelos, podendo ser preto ou de qualquer outra cor, medindo aproximadamente 11,5 cm.		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME	R\$ 1,76
Marca: BONITINHO Fabricante: BONITINHO Modelo: BONITINHO Descrição: PENTE DE CABELO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO CABO, DENTES FINOS, TAMANHO GRANDE, TIPO DENTES PRÓXIMOS, FINALIDADE ALISAR FIOS		
21.598.624/0001-22	STANTE SERVICOS DE SISTEMAS DE REFRIGERACAO LTDA. - ME	R\$ 2,00
Marca: MARAVILHAS Fabricante: MARAVILHAS Modelo: MARAVILHAS Descrição: Pente Pequeno, para pentear cabelos, podendo ser preto ou de qualquer outra cor, medindo aproximadamente 11,5 cm		

Pregão (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH	Data: 29/06/2020 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, CONTEMPLANDO LINHA DOMÉSTICA E PROFISSIONAL, MATERIAIS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS, A FIM DE ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAPURAH-MT,	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PENTE PARA CABELO - DE PLASTICO, CERDAS FINAS OFERECEM PRATICIDADE NA RETIRADA DE PIOLHOS, LÊNDEAS E CASPA COM MUITA EFICIÊNCIA., PENTE FINO PEQUENO, COM CABO, CORES DIVERSAS - PENTE PARA CABELO - DE PLASTICO, CERDAS FINAS OFERECEM PRATICIDADE NA RETIRADA DE PIOLHOS, LÊNDEAS E CASPA COM MUITA EFICIÊNCIA., PENTE FINO PEQUENO, COM CABO, CORES DIVERSAS	SRP: NÃO
	Identificação: 1126523-29-05-2020
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

15126437000496 REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120
* VENCEDOR *

R\$ 2,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição:

Item 63: PLÁSTICO FILME

R\$ 29,30

Quantidade	Descrição	Observação
5 Rolos	PLÁSTICO FILME	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 32,28

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC

Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Escola de Aprendizes-Marinheiros de Santa Catarina (EAMSC), para a Capitania dos Portos de Santa Catarina (CPSC) e para a Delegacia da Capitania dos Portos em São Francisco do Sul (DelSFSul)..

Descrição: FILME PLÁSTICO - FILME PLÁSTICO, LARGURA 28 CM, COMPRIMENTO 300 M

CatMat: 430565 - FILME PLÁSTICO , LARGURA 28 CM, COMPRIMENTO 300 M

Data: 29/05/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:785600

Lote/Item: /135

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.048.603/0001-14 CIAPEL ALIMENTACAO E EMBALAGENS LTDA EPP
* VENCEDOR *

R\$ 32,00

Marca: WYDA

Fabricante: WYDA

Modelo: FP

Descrição: FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, LARGURA 28 CM, COMPRIMENTO 300 M, APLICAÇÃO AÇOUQUE

18.712.730/0001-80 MAYCON WILL - ME

R\$ 32,28

Marca: Orleplast

Fabricante: Orleplast Ind. e Com. de Plásticos Ltda

Modelo: Bobina plástica

Descrição: BOBINA PLÁSTICA transparente, aplicação açougue. LARGURA:28 CM, COMPRIMENTO:300 M. Entrega em Florianópolis (SC).

30.743.624/0001-60 CLAVIO PADOIN

R\$ 32,28

Marca: vabene

Fabricante: vabene

Modelo: rolo

Descrição: FILME PLÁSTICO, LARGURA 28 CM, COMPRIMENTO 300 M

18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO - EPP

R\$ 100,00

Marca: ORLEPLAST

Fabricante: ORLEPLAST

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: FILME PLÁSTICO, LARGURA 28 CM, COMPRIMENTO 300 M

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,55

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Policlínica Naval Nossa Senhora da Glória	Data: 07/04/2020 09:03
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente e limpeza, para uso diário dos setores da Policlínica Naval Nossa Senhora da Glória (PNNSG), Policlínica Naval de Niterói (PNN), Policlínica Naval de Campo Grande (PNCG) e Ambulatório Naval da Penha (ANP).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FILME PLÁSTICO - Filme plástico, filme plástico	Identificação: NºPregão:72020 / UASG:765704
CatMat: 150793 - FILME PLÁSTICO , FILME PLÁSTICO NOME	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/05/2020 11:03
	Homologação: 01/06/2020 16:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.138.326/0001-54 * VENCEDOR *	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 3,96
Marca: MEGAMIL Fabricante: MEGAMIL Modelo: 30X40 Descrição: "BOBINA PLÁSTICA PICOTADA REFORÇADA PARA FRUTAS, LEGUMES, VERDURAS, FRIOS E CARNES, 30X40, CM PARA 3KG. (ROLO COM 100 UNIDADES)"		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 4,00
Marca: guarufilme Fabricante: guarufilme Modelo: filme pvc Descrição: BOBINA PLÁSTICA PICOTADA REFORÇADA PARA FRUTAS, LEGUMES, VERDURAS, FRIOS E CARNES, 30X40, CM PARA 3KG. (ROLO COM 100 UNIDADES) (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 9,26
Marca: BAIANINHA Fabricante: BAIANINHA Modelo: 40X27CM COM 100 UND Descrição: Filme plástico, filme plástico		
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 11,36
Marca: SEGPLAST Fabricante: SEGPLAST IND. COM. EMBALAGENS PLASTICAS LTDA Modelo: 30x40 Descrição: Item 65 Qtd.: 50 ROLO "BOBINA PLÁSTICA PICOTADA REFORÇADA PARA FRUTAS, LEGUMES, VERDURAS, FRIOS E CARNES, 30X40, CM PARA 3KG. (ROLO COM 100 UNIDADES)" MARCA: SEGPLAST MODELO: 30 X 40 FABRICANTE: SEGPLAST IND. COM. EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - CTF: 72333 VALOR UNITARIO R\$ 27,82 VALOR TOTAL R\$ 1.391,00 "Unitário: vinte e sete reais e oitenta e dois centavos Total: um mil, trezentos e noventa e um reais" VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO PARA ENTREGA: até 10 (dez) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa parcelada. LOCAL DE ENTREGA: Rua Conde de Bonfim, 54 – Tijuca. VALIDADE DOS PRODUTOS mínima de 12 meses. Procedência Nacional.		
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 23,55
Marca: HIPERROLL Fabricante: HIPERROLL EMBALAGENS LTDA Modelo: BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 30X40 Descrição: BOBINA PLÁSTICA PICOTADA REFORÇADA PARA FRUTAS, LEGUMES, VERDURAS, FRIOS E CARNES, 30X40, CM PARA 3KG. (ROLO COM 100 UNIDADES) (EXCLUSIVO PARA ME/EPP). MARCA: HIPERROLL / FABRICANTE: HIPERROLL EMBALAGENS LTDA / MODELO: BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 30X40 / PROCEDENCIA: NACIONAL / QUANTIDADE: 50 /VALOR UNITÁRIO: 27,00 [VINTE E SETE REAIS] / VALOR TOTAL: 1.350,00 [UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS] / PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA : 10 (DEZ) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA SUA NOTA DE EMPENHO. Declaramos que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. Estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações.		
13.993.669/0001-73	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA -	R\$ 27,54
Marca: EMBALA TUDO Fabricante: EMBALA TUDO Modelo: BOBINA PLASTICA 30 X 40 Descrição: BOBINA PLÁSTICA PICOTADA REFORÇADA PARA FRUTAS, LEGUMES, VERDURAS, FRIOS E CARNES, 30X40, CM PARA 3KG. (ROLO COM 100 UNIDADES)		
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$ 27,82

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: MASSUDA Fabricante: MASSUDA Modelo: picotada Descrição: BOBINA PLÁSTICA PICOTADA REFORÇADA PARA FRUTAS,LEGUMES, VERDURAS, FRIOS E CARNES, 30X40, CM PARA 3KG		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 28,00
Marca: TY Bortholin Fabricante: TY Bortholin Modelo: Bobina saco plastico Descrição: BOBINA PLÁSTICA PICOTADA REFORÇADA PARA FRUTAS, LEGUMES, VERDURAS, FRIOS E CARNES, 30X40, CM PARA 3KG. (ROLO COM 100 UNIDA DES)		
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA M	R\$ 37,00
Marca: KROMSA Fabricante: KROMSA Modelo: RL Descrição: BOBINA PLÁSTICA PICOTADA REFORÇADA PARA FRUTAS, LEGUMES, VERDURAS, FRIOS E CARNES, 30X40, CMPARA 3KG. (ROLO COM 100 UNIDAD ES)(EXCLUSIVO PARA ME/EPP) - Marca/fabricante: KROMSA / KROMSA - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: RL		
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS L	R\$ 40,36
Marca: KROMSA Fabricante: KROMSA Modelo: RL Descrição: BOBINA PLÁSTICA PICOTADA REFORÇADA PARA FRUTAS, LEGUMES, VERDURAS, FRIOS E CARNES, 30X40, CMPARA 3KG. (ROLO COM 100 UNIDAD ES)(EXCLUSIVO PARA ME/EPP) - Marca/fabricante: KROMSA / KROMSA - - prazo de validade do produto: 12 meses - validade da proposta: 60 dias - prazo para entrega: 48 horas - UF: RL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 2ºBatalhão de Fronteira	Data: 10/01/2020 09:08 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:352019 / UASG:160155 Lote/Item: /634 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 800 Unidade: Unidade UF: MT
Objeto: Aquisição de Gênero Alimentícios.	
Descrição: FILME PLÁSTICO - Filme plástico em pvc transparente cristal - espessura 0.3 mm, largura 28 cm x 300m	
CatMat: 150793 - FILME PLÁSTICO , FILME PLÁSTICO NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: FIAT LUX Fabricante: FIAT LUX Modelo: Unidade Descrição: Filme plástico em pvc transparente cristal - espessura 0.3 mm, largura 28 cm x 300m		
23.052.915/0001-46	RDZ COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 17,73
* VENCEDOR *		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 18,03
Marca: guarufilme Fabricante: guarufilme Modelo: filme pvc Descrição: Filme plástico em pvc transparente cristal - espessura 0.3 mm, largura 28 cm x 300m		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 18,05
Marca: Guarufilme Fabricante: Guarufilme Modelo: Filme plástico em pvc transparente Descrição: Filme plástico em pvc transparente cristal - espessura 0.3 mm, largura 28 cm x 300m		
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19,80
Marca: GUARUFILMES Fabricante: GUARUFILMES Modelo: 28300 Descrição: Filme plástico em pvc transparente cristal - espessura 0.3 mm, largura 28 cm x 300m		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$ 26,19
Marca: LUZAFILME Fabricante: LUZAFILME Modelo: LUZAFILME Descrição: Filme plástico em pvc transparente cristal - espessura 0.3 mm, largura 28 cm x 300m		
33.354.609/0001-18	EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 26,20
Marca: Orleplast Fabricante: Orleplast Modelo: Filme plástico em pvc Descrição: Filme plástico em pvc transparente cristal - espessura 0,009 micras, largura 28 cm x 300m		
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 28,62
Marca: LUSAFILM Fabricante: LUSAFILM Modelo: LUSAFILM Descrição: Pregão nº 352019 (SRP) Item: 634 - FILME PLÁSTICO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Aplicabilidade Decreto 71 74: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01 Descrição: Filme plástico em pvc transparente cristal - espessura 0.3 mm, largura 28 cm x 300m		
28.058.750/0001-33	ANA PAULA CRUZ DOS SANTOS 15160384871	R\$ 31,50
Marca: THERMOPRAT Fabricante: THERMOPRAT Modelo: ROLO 28CMX300MT Descrição: Filme plástico em pvc transparente cristal - espessura 0.3 mm, largura 28 cm x 300m		
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 32,15
Marca: Lusafilm Fabricante: Lusafilm Modelo: Filme plástico Descrição: Filme plástico em pvc transparente cristal - espessura 0.3 mm, largura 28 cm x 300m		
18.572.200/0001-84	CJN REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 32,16
Marca: LUSAFILM Fabricante: LUSAFILM Modelo: LUSAFILM Descrição: Filme plástico em pvc transparente cristal - espessura 0.3 mm, largura 28 cm x 300m		
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$ 35,00
Marca: LUSAFILM Fabricante: LUSAFILM Modelo: 0.3MM 28CM X 300M Descrição: Filme plástico em pvc transparente cristal - espessura 0.3 mm, largura 28 cm x 300m		
33.823.751/0001-67	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 55,63
Marca: LUSAFILM Fabricante: LUSAFILM Modelo: LUSAFILM Descrição: Filme plástico em pvc transparente cristal - espessura 0.3 mm, largura 28 cm x 300m		
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	R\$ 63,57
Marca: GUARUFILME Fabricante: GUARUFILME Modelo: Filme plástico em pvc transparente. Largura 28 cm Descrição: Filme plástico em pvc transparente. Largura 28 cm x 300m		
17.177.844/0001-05	FORCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 63,60
Marca: LUSAFILM Fabricante: LUSAFILM Modelo: Unidade Descrição: Filme plástico em pvc transparente cristal - espessura 0.3 mm, largura 28 cm x 300m		

Item 64: PLASTICO PARA MESA		R\$ 14,98
Quantidade	Descrição	Observação
10 Rolos	PLASTICO PARA MESA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,99

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 16/06/2020 09:10
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TNT - PLÁSTICO para mesa grosso flanelado decorado plástico térmico p/toalha de mesa plástico super-térmico, com 140 cm largura, usado como toalha de mesa, totalmente resistente ao calor, cores/estampas variadas.	SRP: SIM
CatMat: 19267 - TNT , TECIDO DE FIBRA SINTETICA NOME	Identificação: NºPregão:892020 / UASG:453187
	Lote/Item: 1/80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Metro
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.520.295/0001-88 * VENCEDOR *	R D COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,99
Marca: ISTAMBUL Fabricante: A MESMA Modelo: A MESMA Descrição: PLÁSTICO para mesa grosso flanelado decorado plástico térmico p/toalha de mesa plástico super-térmico, com 140 cm largura, usado como toalha de mesa, totalmente resistente ao calor, cores/estampas variadas.		
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 14,99
Marca: DECORART Fabricante: DECORART Modelo: MT Descrição: PLÁSTICO para mesa grosso flanelado decorado plástico térmico p/toalha de mesa plástico super-térmico, com 140 cm largura, usado como toalha de mesa, totalmente resistente ao calor, cores/estampas variadas.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,98

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 16/06/2020 09:10
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TNT - PLASTICO PARA MESA GROSSO FLANELADO DECORADO, PLÁSTICO TÉRMICO P/TOALHA DE MESA plástico super-térmico, com 140 cm largura, usado como toalha de mesa, totalmente resistente ao calor, cores/estampas variadas.	SRP: SIM
CatMat: 19267 - TNT , TECIDO DE FIBRA SINTETICA NOME	Identificação: NºPregão:892020 / UASG:453187
	Lote/Item: 2/108
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Metro
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.520.295/0001-88 * VENCEDOR *	R D COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,98
Marca: ISTAMBUL Fabricante: A MESMA Modelo: A MESMA Descrição: PLASTICO PARA MESA GROSSO FLANELADO DECORADO, PLÁSTICO TÉRMICO P/TOALHA DE MESA plástico super-térmico, com 140 cm largura, usado como toalha de mesa, totalmente resistente ao calor, cores/estampas variadas.		

Item 65: PRATOS DESCARTÁVEIS

R\$ 3,02

Quantidade	Descrição	Observação
1.960 Pacotes	PRATOS DESCARTÁVEIS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,69

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	Data: 12/06/2020 09:27
Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PRATO - PRATO, MATERIAL ACRÍLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 15 CM	Identificação: NºPregão:82020 / UASG:980641
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 780
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.979.866/0001-09 * VENCEDOR *	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 2,69
Marca: strawplast Fabricante: strawplast Modelo: PACOTE Descrição: PRATO DESCARTAVEL 15 CM		
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 3,08
Marca: F C Fabricante: F C Modelo: PACOTE Descrição: PRATO DESCARTAVEL 15 CM Especificação : PRATO DESCARTAVEL 15 CM: Redondo branco FUNDO 15 cm diâmetro, Pacote com 10 unidades.		
14.988.111/0001-62	F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME	R\$ 3,20
Marca: FC Fabricante: FC Modelo: FC Descrição: "PRATO DESCARTAVEL 15 CM Especificação : PRATO DESCARTAVEL 15 CM: Redondo branco FUNDO 15 cm diâmetro, Pacote com 10 unidades. "		
21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$ 3,50
Marca: ECONOMICA Fabricante: ECONOMICA Modelo: PACOTE Descrição: PRATO DESCARTAVEL 15 CM Especificação : PRATO DESCARTAVEL 15 CM: Redondo branco FUNDO 15 cm diâmetro, Pacote com 10 unidades.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 3,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	Data: 29/05/2020 08:31
Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de registro de preços de utensílios domésticos em atendimento às necessidades das diversas secretarias do município de Cafelândia/pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PRATO DE BALANCA - PRATO DESCARTÁVEL CARTONADO PEQUENO C/ 10 UND; 15CM BRANCO.	Identificação: NºPregão:302020 / UASG:987985
CatMat: 25968 - PRATO DE BALANCA , PRATO DE BALANCA NOME	Lote/Item: /157
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.314.488/0001-55 * VENCEDOR *	AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 2,89
Marca: COPOMAS Fabricante: COPOMAS Modelo: COPOMAS Descrição: PRATO DESCARTÁVEL CARTONADO PEQUENO C/ 10 UND; 15CM BRANCO		
23.551.602/0001-32	SARTHOF ELETRO E SERVICOS - EIRELI - ME	R\$ 4,90

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: DIGIPLAX Fabricante: DIGIPLAX Modelo: DESCARTAVEL Descrição: PRATO DESCARTÁVEL CARTONADO PEQUENO C/ 10 UND; 15CM BRANCO.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,47

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres	Data: 09/04/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, mediante Sistema de Registro de Preços, destinados ao Comando de Operações Terrestres (COTER) e Órgãos de Direção Geral e Setoriais, com instalações sediadas no Quartel General do Exército QGEx e outros órgãos participantes, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso)..	Identificação: N°Pregão:32019 / UASG:160548 Lote/Item: /141 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/06/2020 09:47 Homologação: 23/06/2020 17:14 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.530 Unidade: Pacote 10,00 UN UF: DF
Descrição: PRATO - PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 15 CM, COR BRANCA CatMat: 364463 - PRATO, PLÁSTICO, REFEIÇÃO, DESCARTÁVEL, 15 CM, BRANCA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.492.549/0001-22 * VENCEDOR *	GLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,02
Marca: TERMOPOT Fabricante: TERMOPOT Modelo: PCT Descrição: Prato descartável - Requisitos: para sobremesa tamanho 15 cm pacote com10 Unidades. Cor Branco.		
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP	R\$ 1,03
Marca: Termopot Fabricante: Termopot Modelo: PR-15 Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 15 CM, COR BRANCA		
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$ 1,30
Marca: ZANATA Fabricante: ZANATA Modelo: ZANATA Descrição: Prato, material: plástico, aplicação: refeição, características adicionais: descartável, diâmetro: 15 cm, cor: branca		
31.709.344/0001-06	RF RIBEIRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE USO D	R\$ 2,47
Marca: DARNEL Fabricante: DARNEL Modelo: pct Descrição: Prato descartável - Requisitos: para sobremesa tamanho 15 cm, pacote com 10 Unidades. Cor Branco.		
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$ 2,61
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: COPOBRAS Descrição: Talher descartável. Prato descartável - Requisitos: para sobremesa tamanho 15 cm, pacote com 10 Unidades. Cor Branco		
31.246.107/0001-48	JT PAPELARIA LTDA	R\$ 2,62
Marca: REGINA FESTAS Fabricante: REGINA FESTAS Modelo: REGINA FESTAS Descrição: Talher descartável, Prato descartável - Requisitos: para sobremesa tamanho 15 cm		
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,00
Marca: RIO FESTA Fabricante: RIOFESTA Modelo: RIOFESTA Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 15 CM, COR BRANCA		

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	PREGADOR DE ROUPA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 5,10**

Órgão: Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata	Data: 17/06/2020 08:30
Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de material de limpeza e higiene pessoal em geral.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PREGADOR DE ROUPA - Pregador de roupa, madeira, para varal, embalagem com 12 unids.	SRP: SIM
CatMat: 71650 - PREGADOR DE ROUPA , PREGADOR DE ROUPA NOME	Identificação: NºPregão:22020 / UASG:985219
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/06/2020 15:37
	Homologação: 26/06/2020 16:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.937.152/0001-20	EDUARDO DE FARIA CHAVES - ME	R\$ 1,14
Marca: primavera Fabricante: Primavera Modelo: Madeira Descrição: Pregador de roupa, madeira, para varal, embalagem com 12 unids		
32.625.874/0001-20	FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,15
* VENCEDOR * Marca: dinda Fabricante: dinda Modelo: dinda Descrição: Pregador de roupa, madeira, para varal, embalagem com 12 unids		
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 2,17
Marca: Carla Fabricante: Carla Modelo: Pregador de roupa Descrição: Pregador de roupa, madeira, para varal, embalagem com 12 unids		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME	R\$ 2,17
Marca: WTRADE Fabricante: WTRADE Modelo: WTRADE Descrição: Pregador de roupa, madeira, para varal, embalagem com 12 unids		
28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,17
Marca: DINDA Fabricante: DINDA Modelo: Pregador de roupa, Descrição: Pregador de roupa, madeira, para varal, embalagem com 12 unids		
30.083.358/0001-96	TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA	R\$ 2,17
Marca: ÁGUIA BRANCA Fabricante: ÁGUIA BRANCA Modelo: 2020 Descrição: Pregador de roupa, madeira, para varal, embalagem com 12 unids.		
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 5,00
Marca: Perovinha Fabricante: Perovinha Modelo: Prendedor Descrição: Pregador de roupa, madeira, para varal, embalagem com 12 unids		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$ 9,00
Marca: VARAL Fabricante: VARAL Modelo: VARAL Descrição: Pregador de roupa, madeira, para varal, embalagem com 12 unids		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 10,00
Marca: gaboardi Fabricante: gaboardi Modelo: prendedor de roupa Descrição: Pregador de roupa, madeira, para varal, embalagem com 12 unids		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 15,00
Marca: Gaboardi Fabricante: Gaboardi Modelo: Pregador Descrição: Pregador de roupa, madeira, para varal, embalagem com 12 unids		
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 100,00
Marca: DISTAK Fabricante: DISTAK Modelo: DISTAK Descrição: Pregador de roupa, madeira, para varal, embalagem com 12 unids.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,39

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 07/05/2020 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de produtos de utensílios e embalagens, necessários para atendimentos das unidades operacionais da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PREGADOR DE ROUPA - GRAMPO DE ROUPAS em plástico - Pacote com 12 unidades.	Identificação: N°Pregão:802020 / UASG:987885
CatMat: 71650 - PREGADOR DE ROUPA , PREGADOR DE ROUPA NOME	Lote/Item: /103
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.604.118/0001-07 * VENCEDOR *	GM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,50
Marca: KEEPREND Fabricante: KEEPREND Modelo: UND Descrição: GRAMPO DE ROUPAS EM PLÁSTICO - PACOTE COM 12 UNIDADES. VAL. DA PROPOSTA: 90 DIAS		
20.800.676/0001-77	C. CORDEIRO E M. FRANCO LTDA - ME	R\$ 2,52
Marca: LIMPS Fabricante: LIMPS Modelo: GRAMPO DE ROUPAS em plástico – Pacote com 12 un Descrição: GRAMPO DE ROUPAS em plástico – Pacote com 12 unidades.		
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 2,52
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: PR12 Descrição: GRAMPO DE ROUPAS em plástico - Pacote com 12 unidades.		
24.455.519/0001-22	R.C GOES- ME	R\$ 2,52
Marca: PLASTICO Fabricante: IMP Modelo: IMP Descrição: GRAMPO DE ROUPAS em plástico - Pacote com 12 unidades.		
11.801.723/0001-06	JHL PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 3,09

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: CANADA Fabricante: CANADA Modelo: DUZIA Descrição: GRAMPO DE ROUPAS em plástico - Pacote com 12 unidades.		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 10,00
Marca: Gaboardi Fabricante: Gaboardi Modelo: Grampo Descrição: GRAMPO DE ROUPAS em plástico - Pacote com 12 unidades		
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 10,00
Marca: Gaboardi Fabricante: Gaboardi Modelo: Grampo Descrição: GRAMPO DE ROUPAS em plástico - Pacote com 12 unidades		
18.683.835/0001-59	DELCIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 10,00
Marca: RELUZ Fabricante: RELUZ Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: GRAMPO DE ROUPAS em plástico - Pacote com 12 unidades.		

Item 67: RECIPIENTES PLÁSTICOS	R\$ 39,33
--------------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
93 Kits	RECIPIENTES PLÁSTICOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 37,99
---	-----------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	Data: 25/05/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA UTENSILIOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PORTA MANTIMENTOS - KIT EM PLASTICO COM 5 PECAS, TIPO POTE COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA ,1,2,3,4 E 5 LITROS, PARA GUARDAR ALIMENTOS, SEM DECORACAO, SEM TEXTURA - PORTA MANTIMENTOS - KIT EM PLASTICO COM 5 PECAS, TIPO POTE COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA ,1,2,3,4 E 5 LITROS, PARA GUARDAR ALIMENTOS, SEM DECORACAO, SEM TEXTURA	SRP: SIM
	Identificação: 1114412-05-05-2020
	Lote/Item: 1/41
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 29
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15126437000496 * VENCEDOR *	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 37,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 40,00
---	-----------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLANDIA	Data: 07/04/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSILIO DE COZINHA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PORTA MANTIMENTOS - PLASTICO, POTE, 1, 2, 3, 4 E 5 QUILOS, LISO COM TAMPA - PORTA MANTIMENTOS - PLASTICO, POTE, 1, 2, 3, 4 E 5 QUILOS, LISO COM TAMPA	SRP: SIM
	Identificação: 1124981-04-03-2020
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 45

Unidade:

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15126437000496 REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120
* VENCEDOR *

R\$ 40,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição:

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,00

Órgão: MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT**Data:** 24/03/2020 09:01**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de utensílio de cozinha para as Escolas Municipais e Secretaria Municipal de Educação**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** PORTA MANTIMENTOS - PLASTICO - PORTA MANTIMENTOS - PLASTICO, POTE, 1, 2, 3, 4 E 5 QUILOS, LISO COM TAMPA**Identificação:** 10943**Lote/Item:** 46/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 45**Unidade:** UND**UF:** MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.403.068/0001-30 JULIANA FERREIRA DUARTE 02526365201
* VENCEDOR *

R\$ 40,00

Marca: arqplast
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: und
Descrição: Descrição não informada

Item 68: REGISTRO REGULADOR DE GAS COM NANOMETRO E MANGUEIRA

R\$ 42,11

Quantidade	Descrição	Observação
49 Unidades	REGISTRO REGULADOR DE GAS COM NANOMETRO E MANGUEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 47,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande**Data:** 13/04/2020 14:56**Objeto:** Aquisição de material de consumo - Material Elétrico.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS - PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS, TIPO CONJUNTO REGISTRO E MANGUEIRA DE GÁS DE COZINHA, APLICAÇÃO UNIVERSAL**Identificação:** NºPregão:1122019 / UASG:988815**Lote/Item:** /94**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 437563 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS , TIPO CONJUNTO REGISTRO E MANGUEIRA DE GÁS DE COZINHA, APLICAÇÃO UNIVERSAL**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.434.150/0001-31 CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EI
* VENCEDOR *

R\$ 47,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: imar Fabricante: IMAR Modelo: REGISTRO DE GÁS DE COZINHA Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS, TIPO CONJUNTO REGISTRO E MANGUEIRA DE GÁSDE COZINHA, APLICAÇÃO UNIVERSAL		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 47,00
Marca: ALIANÇA Fabricante: ALIANÇA Modelo: ALIANÇA Descrição: Registro para botijão de gás		
09.271.251/0001-85	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-ME	R\$ 47,00
Marca: ALIANCA Fabricante: ALIANCA Modelo: REGISTRO Descrição: REGISTRO P/ BOTIJÃO DE GÁS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais **R\$ 37,23**

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	Data: 06/02/2020 10:06
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais diversos para copa, cozinha, armazenamento, transporte, material de proteção, de condicionamento, material elétrico, copos ecológicos e de papel, descartáveis, gás e materiais para jardinagem..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS - PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS, TIPO CONJUNTO REGISTRO E MANGUEIRA DE GÁSDE COZINHA, APLICAÇÃO UNIVERSAL	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:925125
	Lote/Item: /30
CatMat: 437563 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS , TIPO CONJUNTO REGISTRO E MANGUEIRA DE GÁS DE COZINHA, APLICAÇÃO UNIVERSAL	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Aliança Fabricante: Aliança Modelo: Aliança Descrição: "Kit de instalação de gás de cozinha para botijão de 13kg composto de: 01 mangueira plástica, possuindo comprimento entre 1m e 1,25m, 02 abra çadeiras, 01 regulador de pressão com registro e borboleta, homologados e aprovados pelo INMETRO e pela ABNT."		
28.742.388/0001-15	S V DE S FERREIRA - EPP	R\$ 22,90
* VENCEDOR *		
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	R\$ 23,94
Marca: imar Fabricante: imar Modelo: 0727/05 Descrição: Kit de instalação de gás de cozinha para botijão de 13kg composto de: 01 mangueira plástica, possuindo comprimento entre 1m e 1,25m, 02 abra çadeiras, 01 regulador de pressão com registro e borboleta, homologados e aprovados pelo INMETRO e pela ABNT.		
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO - ME	R\$ 23,99
Marca: apis delta Fabricante: apis delta Modelo: apis delta Descrição: Kit de instalação de gás de cozinha para botijão de 13kg composto de: 01 mangueira plástica, possuindo comprimento entre 1m e 1,25m, 02 abra çadeiras, 01 regulador de pressão com registro e borboleta, homologados e aprovados pelo INMETRO e pela ABNT.		
35.079.942/0001-91	ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 25,45
Marca: IMAR Fabricante: IMAR Modelo: 0727/05ABS CINZA Descrição: Kit de instalação de gás de cozinha para botijão de 13kg composto de: 01 mangueira plástica, possuindo comprimento entre 1m e 1,25m, 02 abra çadeiras, 01 regulador de pressão com registro e borboleta, homologados e aprovados pelo INMETRO e pela ABNT.		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 26,84
Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo: COMPLETO - MANGUEIRA 120CM Descrição: KIT INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO 13K		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME	R\$ 31,16
Marca: aliança Fabricante: aliança Modelo: aliança Descrição: Kit de instalação de gás de cozinha para botijão de 13kg composto de: 01 mangueira plástica, possuindo comprimento entre 1m e 1,25m, 02 abra çadeiras, 01 regulador de pressão com registro e borboleta, homologados e aprovados pelo INMETRO e pela ABNT.		
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 48,00
Marca: ALIANÇA Fabricante: ALIANÇA Modelo: 504/1 Descrição: Kit de instalação de gás de cozinha para botijão de 13kg composto de: 01 mangueira plástica, possuindo comprimento entre 1m e 1,25m, 02 abra çadeiras, 01 regulador de pressão com registro e borboleta, homologados e aprovados pelo INMETRO e pela ABNT.		
01.424.128/0001-45	TNUTRI TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 50,00
Marca: ALIANÇA Fabricante: ALIANÇA Modelo: UNIDADES Descrição: Kit de instalação de gás de cozinha para botijão de 13kg composto de: 01 mangueira plástica, possuindo comprimento entre 1m e 1,25m, 02 abra çadeiras, 01 regulador de pressão com registro e borboleta, homologados e aprovados pelo INMETRO e pela ABNT.		
03.039.256/0001-09	M. L. LIMA CAVALCANTE COMERCIO - ME	R\$ 55,00
Marca: IMARGÁS Fabricante: IMARGÁS Modelo: 2000/05 Descrição: Kit de instalação de gás de cozinha para botijão de 13kg composto de: 01 mangueira plástica, possuindo comprimento entre 1m e 1,25m, 02 abra çadeiras, 01 regulador de pressão com registro e borboleta, homologados e aprovados pelo INMETRO e pela ABNT.		
34.016.577/0001-03	ARTHUR HUGO VENTURA ROSA 03472102101	R\$ 65,00
Marca: ALIANÇA Fabricante: ALIANÇA Modelo: 505/01 Descrição: Kit de instalação de gás de cozinha para botijão de 13kg composto de: 01 mangueira plástica, possuindo comprimento entre 1m e 1,25m, 02 abra çadeiras, 01 regulador de pressão com registro e borboleta, homologados e aprovados pelo INMETRO e pela ABNT.		
30.815.452/0001-92	CG DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 76,88
Marca: IMAR Fabricante: IMAR Modelo: KIT Descrição: Kit de instalação de gás de cozinha para botijão de 13kg composto de: 01 mangueira plástica, possuindo comprimento entre 1m e 1,25m, 02 abra çadeiras, 01 regulador de pressão com registro e borboleta, homologados e aprovados pelo INMETRO e pela ABNT.		
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 150,00
Marca: VINIGAS Fabricante: VINIGAS Modelo: 125CM CROMADO Descrição: Kit de instalação de gás de cozinha para botijão de 13kg composto de: 01 mangueira plástica, possuindo comprimento entre 1m e 1,25m, 02 abra çadeiras, 01 regulador de pressão com registro e borboleta, homologados e aprovados pelo INMETRO e pela ABNT		

Item 69: RODO	R\$ 14,25
---------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
481 Unidades	RODO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 17,76
Órgão:	PREF.MUN. DE PETROLINA	Data: 13/07/2020 09:14
Objeto:	Registro de Preço - Aquisição de material de higiene/limpeza/diversos para SEEDSDH.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	RODO - RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 65 CM, COM MANOLA, ALTURA MÍNIMA 1,50 M	SRP: SIM
		Identificação: N°Pregão:492020 / UASG:982521
		Lote/Item: /21
CatMat:	372558 - RODO , MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 65 CM, COM MANOLA, ALTURA MÍNIMA 1,50 M	Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 250
		Unidade: Caixa 12,00 UN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.678.770/0001-93 * VENCEDOR *	SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICOS LTD	R\$ 14,00
Marca: PANOSUL Fabricante: PANOSUL Modelo: PANOSUL Descrição: RODO - material cabo: alumínio, material suporte: alumínio, quantidade borrachas: 2 un, características adicionais: 65 cm, com manola, altura mínima 1,50 m		
00.771.150/0001-07	PUROS SUCOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$ 14,60
Marca: Brilhus Fabricante: Brilhus Modelo: Brilhus Descrição: RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 65 CM, COM MANOLA, ALTURA MÍNIMA 1,50 M		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 14,90
Marca: Icoplan Fabricante: Icoplan Modelo: Icoplan Descrição: "RODO - material cabo: alumínio, material suporte: alumínio, quantidade borrachas: 2 un, características adicionais: 65 cm, com manola, altura mínima 1,50 m"		
13.020.436/0001-94	J. W. DE MOURA LEITE ALIMENTOS	R\$ 17,76
Marca: PROLIL Fabricante: PROLIL Modelo: PROLIL Descrição: RODO - material cabo: alumínio, material suporte: alumínio, quantidade borrachas: 2 un, características adicionais: 65 cm, com manola, altura mínima 1,50 m		
17.558.681/0001-00	FRANCISCO FLAVIO COELHO MACEDO	R\$ 17,82
Marca: SERTÃO Fabricante: SERTÃO Modelo: SERTÃO Descrição: RODO - material cabo: alumínio, material suporte: alumínio, quantidade borrachas: 2 un, características adicionais: 65 cm, com manola, altura mínima 1,50 m		
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 59,28
Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo: 65 cm, com manola, altura mínima 1,50 m Descrição: RODO - material cabo: alumínio, material suporte: alumínio, quantidade borrachas: 2 un, características adicionais: 65 cm, com manola, altura mínima 1,50 m		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$ 78,15
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: IMPERIAL Descrição: RODO - material cabo: alumínio, material suporte: alumínio, quantidade borrachas: 2 un, características adicionais: 65 cm, com manola, altura mínima 1,50 m		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 08/07/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92020 / UASG:160384 Lote/Item: /62 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de higiene e limpeza em favor do 18º BIMtz.	
Descrição: RODO - RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO APROXIMADAMENTE 1,50 M	
CatMat: 295691 - RODO , MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO APROXIMADAMENTE 1,50 M	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.393.998/0001-65 * VENCEDOR *	L A SOUZA DE ANDRADE	R\$ 6,40
Marca: DALCIN Fabricante: DALCIN Modelo: 30CM Descrição: RODO, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE: 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO AP ROXIMADAMENTE 1,50 M		
36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA	R\$ 6,50
Marca: Haracem Fabricante: Haracem Modelo: UNIDADE Descrição: RODO, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE: 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO AP ROXIMADAMENTE 1,50 M		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 6,81
Marca: GAUCHA Fabricante: GAUCHA Modelo: XX Descrição: "RODO, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE: 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO AP ROXIMADAMENTE 1,50 M"		
00.088.664/0001-54	D Z L DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA	R\$ 15,00
Marca: zanata Fabricante: zanata Modelo: 30cm Descrição: RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO APR OXIMADAMENTE 1,50 M		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT	R\$ 16,00
Marca: DALCIN Fabricante: VASSOURAS DALCIN Modelo: NA Descrição: RODO, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE: 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO AP ROXIMADAMENTE 1,50 M. DALCIN		
18.683.835/0001-59	DELCIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 20,00
Marca: DALCIN Fabricante: DALCIN Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO APR OXIMADAMENTE 1,50 M		
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME	R\$ 100,00
Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo: RODO Descrição: RODO, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE: 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO AP ROXIMADAMENTE 1,50 M		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins

Data: 02/07/2020 09:05

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de gênero alimentício e material de consumo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: RODO - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO SUPORTE 55 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, ESPESSURA BORRACHA 2 MM,ALTURA BORRACHA 2,5 CM

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:926347

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 9,90

Marca: Rodobem Fabricante: Rodobem Modelo: Rodobem Descrição: Rodo para limpeza: material em plástico resistente, comprimento suporte aproximadamente 60 cm, com 2 borrachas, cepa de aproximadamente 5 5 cm, cabo plástico resistente e enroscável. Marca de referência BETTANIN ou de qualidade equivalente ou superior.		
---	--	--

19.606.697/0001-77	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	--	-----------

Marca: RODOFORT Fabricante: RODOFORT Modelo: UND Descrição: Rodo para limpeza: material em plástico resistente, comprimento suporte aproximadamente 60 cm, com 2 borrachas, cepa de aproximadamente 5 5 cm, cabo plástico resistente e enroscável. Marca de referência BETTANIN ou de qualidade equivalente ou superior.		
---	--	--

36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 11,95
--------------------	--	-----------

* VENCEDOR *

Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo: BETTANIN Descrição: Rodo para limpeza: material em plástico resistente, comprimento suporte aproximadamente 60 cm, com 2 borrachas, cepa de aproximadamente 5 5 cm, cabo plástico resistente e enroscável. Marca de referência BETTANIN ou de qualidade equivalente ou superior.		
--	--	--

Item 70: SABÃO EM BARRA 500g.	R\$ 3,39
-------------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
1.136 Unidades	SABÃO EM BARRA 500g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,97**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 06/04/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:122020 / UASG:925373 Lote/Item: /32 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/04/2020 12:51 Homologação: 28/04/2020 15:13 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5.012 Unidade: Pacote UF: RO
Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Material de Limpeza (água sanitária, álcool etílico, alvejante, limpador multiuso, aromatizante, entre outros) para atender aos setores administrativos, gerências regionais de saúde da capital e interior e outros) vinculados a Secretaria de Estado da Saúde, por um Período de 12 (doze) meses..	
Descrição: SABÃO BARRA - SABÃO EM PÓ, caixa de 500 gramas; multiação; tensoativo; coadjuvante; sinergista; branqueador, óptico; enzima; alcalinizante; corante; perfume e água. Referência omo ou superior. Apresentar Registro do Produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. Descrição completa no TR. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento 'PACOTE', conforme consta no TR.	
CatMat: 30414 - SABÃO BARRA , SABAO EM BARRA NOME	

19.288.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - EPP	R\$ 2,49
--------------------	---	----------

* VENCEDOR *

Marca: BLUE Fabricante: BLUE Modelo: BLUE Descrição: SABÃO EM PÓ, caixa de 500 gramas; multiação; tensoativo; coadjuvante; sinergista; branqueador, óptico; enzima; alcalinizante; corante; perfume e água. Referência omo ou superior. Apresentar Registro do Produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA.		
--	--	--

17.878.902/0001-28	JPL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 2,58
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: FLASH Fabricante: FLASH Modelo: FLASH Descrição: SABÃO EM PÓ, caixa de 500 gramas; multiação; tensoativo; coadjuvante; sinergista; branqueador, óptico; enzima; alcalinizante; corante; perfume e água. Referência omo ou superior. Apresentar Registro do Produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA.		
---	--	--

17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 2,94
--------------------	---------------	----------

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: GIRANDO SOL Fabricante: GIRANDO SOL Modelo: 500 GR Descrição: SABÃO EM PÓ, caixa de 500 gramas; multição; tensoativo; coadjuvante; sinergista; branqueador, óptico; enzima; alcalinizante; corante; perfume e água. Referência omo ou superior. Apresentar Registro do Produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA.		
29.004.099/0001-81	BONIN & BONIN LTDA	R\$ 3,00
Marca: start Fabricante: start Modelo: sabao em po Descrição: SABÃO EM PÓ, caixa de 500 gramas; multição; tensoativo; coadjuvante; sinergista; branqueador, óptico; enzima; alcalinizante; corante; perfume e água. Referência omo ou superior.		
15.749.688/0001-84	I MEISSEN - ME	R\$ 3,52
Marca: START Fabricante: START Modelo: START Descrição: SABÃO EM PÓ, caixa de 500 gramas; multição; tensoativo; coadjuvante; sinergista; branqueador, óptico; enzima; alcalinizante; corante; perfume e água. Referência omo ou superior. Apresentar Registro do Produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. Descrição completa no TR. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento 'PACOTE', conforme consta no TR.		
19.686.361/0001-61	BENTO & FROTA SERVICOS EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA -	R\$ 3,69
Marca: TIXAM YPE Fabricante: TIXAM YPE Modelo: SABÃO EM PÓ, caixa de 500 gramas Descrição: SABÃO EM PÓ, caixa de 500 gramas; multição; tensoativo; coadjuvante; sinergista; branqueador, óptico; enzima; alcalinizante; corante; perfume e água. Referência omo ou superior. Apresentar Registro do Produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. Descrição completa no TR. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento 'PACOTE', conforme consta no TR.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,81

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de maetinga - bahia	Data: 05/03/2020 10:43
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza para atender as necessidades das Secretarias e Órgãos do Município de Maetinga - Bahia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SABÃO BARRA - SABÃO EM BARRA MARMORIZADO - EMBALAGEM DE 500G	SRP: SIM
CatMat: 30414 - SABÃO BARRA , SABAO EM BARRA NOME	Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:926671
	Lote/Item: 8/10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/05/2020 16:36
	Homologação: 19/05/2020 17:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 505
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.959.255/0001-08 * VENCEDOR *	RIOS LIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA -	R\$ 3,81
Marca: ESPUMIL Fabricante: ESPUMIL Modelo: ESPUMIL Descrição: CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL		

Item 71: SABÃO EM PÓ, PCT 500G R\$ 4,28

Quantidade	Descrição	Observação
3.038 Pacotes	SABÃO EM PÓ, PCT 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,18

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP
AR PR

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, para suprir as necessidades do CIRUSPAR / SAMU 192 Sudoeste do Paraná. Quantidade apurada por estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com a necessidade, mediante requisição prévia..

Descrição: **SABÃO PÓ** - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL

CatMat: **226795** - SABÃO PÓ , APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ADITIVOS NÃO APLICÁVEL, ODOR NÃO APLICÁVEL

Data: 25/06/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:926720

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.814.016/0001-87 * VENCEDOR *	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,60
Marca: BREZZE Fabricante: BREZE Modelo: PCT Descrição: Sabão em pó, embalagem de 01 kg.		
04.131.427/0001-80	BONA FRUTA INDUSTRIA E COMERCIO DE FRUTAS LTDA - ME	R\$ 3,83
Marca: ARCO FLASH Fabricante: ARCOIRIS Modelo: 1 KG Descrição: Sabão em pó, embalagem de 01 kg.		
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 3,88
Marca: APYCE Fabricante: APYCE Modelo: APYCE Descrição: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 3,90
Marca: CLASS Fabricante: CLASS Modelo: SABÃO EM PÓ Descrição: Sabão em pó, embalagem de 01 kg.		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 4,00
Marca: Flash Fabricante: Flash Modelo: Sabão pó Descrição: Sabão em pó, embalagem de 01 kg		
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,02
Marca: TIKS/DESOMAX Fabricante: TIKS/DESOMAX Modelo: TIKS/DESOMAX Descrição: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL		
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,03
Marca: BREEZE Fabricante: BREZZE Modelo: PCT 1 KG Descrição: Sabão em pó, embalagem de 01 kg. Uso geral		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 4,17
Marca: Class Fabricante: class Modelo: sabao Descrição: Sabão em pó, embalagem de 01 kg.		
05.919.156/0001-94	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - E	R\$ 4,20
Marca: BREEZE Fabricante: BREEZE Modelo: CONF EDITAL Descrição: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL		
14.156.887/0001-16	3T COMERCIO DE UTENSILIOS LTDA ME	R\$ 4,70

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: ALPES Fabricante: Prod.Quim.Orion Modelo: Sabao em Pó 1Kg. Descrição: Sabão em Pó Embalagem de 01 Kg.		
26.671.089/0001-01	METALURGICA BARI EIRELI	R\$ 4,75
Marca: KLIP Fabricante: KLIP Modelo: SABÃO PÓ Descrição: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL		
31.314.488/0001-55	AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 4,90
Marca: KLIP Fabricante: KLIP Modelo: KLIP Descrição: Sabão em pó, embalagem de 01 kg.		
14.313.995/0001-55	POLO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,95
Marca: Klip Fabricante: Klip Modelo: Conforme Proposta Descrição: Sabão em pó, embalagem de 01 kg.		
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 5,33
Marca: GIRANDO SOL Fabricante: GIRANDO SOL Modelo: 1KG Descrição: Sabão em pó, embalagem de 01 kg.		
10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB - ME	R\$ 5,53
Marca: KLIP Fabricante: KLIP Modelo: UN Descrição: Sabão em pó, embalagem de 01 kg.		
10.573.408/0001-06	VW COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 6,61
Marca: Class Fabricante: Class Modelo: Class Descrição: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA	Data: 17/06/2020 10:12
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição materiais de limpeza e higienização, destinados à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ibiapina/CE, para utilização no combate e prevenção do Coronavírus (Covid19), conforme Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SABÃO PÓ - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS AMACIANTE	SRP: SIM
CatMat: 226794 - SABÃO PÓ , APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS AMACIANTE, ODOR NÃO APLICÁVEL	Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:981407
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/06/2020 09:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Caixa 500,00 G
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.478.960/0001-88	SUZETHE DE A S MOURA	R\$ 2,20
* VENCEDOR *		
Marca: urca Fabricante: urca Modelo: urca Descrição: SABAO EM PÓ. Especificação: PARA LAVAR ROUPAS, ACONDIONADO EM CAIXAS COMPESO LIQUIDO DE 500G. APRESENTAR FICHA TECNICA DO P RODUTO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO TIPO OMO		
03.562.872/0001-31	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	R\$ 3,50

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: INVICTO Fabricante: ASA IND. E COM. LTDA Modelo: CAIXA 500G Descrição: SABÃO EM PÓ PARA LAVAR ROUPAS, ACONDIONADO EM CAIXAS COMPESO LIQUIDO DE 500G. APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO REGIS TRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO TIPO OMO		
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 3,60
Marca: INVICTO Fabricante: INVICTO Modelo: INVICTO Descrição: SABAO EM PÓ PARA LAVAR ROUPAS, ACONDIONADO EM CAIXAS COMPESO LIQUIDO DE 500G. APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO REGIS TRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO TIPO OMO		
05.696.303/0001-04	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$ 5,90
Marca: bem te vi Fabricante: bem te vi Modelo: sabão em pó Descrição: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS AMACIANTE		
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES - ME	R\$ 9,90
Marca: TIXAN YPE Fabricante: Ype Industria e Comercio de Produtos Quimicos Ltda Modelo: CAIXA Descrição: SABAO EM PÓ PARA LAVAR ROUPAS, ACONDIONADO EM CAIXAS COMPESO LIQUIDO DE 500G. APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO REGIS TRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS QUALIDADE IGUAL OU SPUERIOR AO TIPO OMO		
18.580.660/0001-54	E DE BRITO FONTENELE FILHO ME - ME	R\$ 100,00
Marca: GUARANI Fabricante: GUARANI Modelo: GUARANI Descrição: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS AMACIANTE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,89

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 47ºBatalhão de Infantaria	Data: 24/03/2020 14:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160147 Lote/Item: /295 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10.130 Unidade: Caixa 1,00 KG UF: MS
Objeto: Registro de preço para atender as necessidades de material de consumo para o 47º BI e OM participantes, conforme condições e quantidades previstas em Edital e seus anexos..	
Descrição: SABÃO PÓ - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL	
CatMat: 226790 - SABÃO PÓ , APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.323.299/0001-71 * VENCEDOR *	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,50
Marca: ARCOFLASH Fabricante: ARCOFLASH Modelo: ARCOFLASH Descrição: "SABÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL, EMBALADO EM CAIXA COM 1 KG. SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE DETERGENTE EM PÓ, FABRICADO NO PAÍS OU IMPORTADO, CUJA COMPOSIÇÃO RESPEITE OS LIMITES DE CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE FÓSFORO ADMITIDOS NA RESOLUÇÃO CONAMA N° 359, DE 29/04/2005, E LEGISLAÇÃO CORRELATA"		
18.493.600/0001-02	C.L.R COMERCIAL DE MATERIAIS PARA LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 3,89
Marca: Qualimp - Pacote Fabricante: Qualimpel Modelo: Pacote com 01kg Descrição: Sabão aspecto físico pó; aplicação: lavar roupas; aditivos: alvejante e amaciante; odor floral; embalado em pacote com 01 kg. Só será admitida a oferta de detergente em pó, fabricado no país ou importado, cuja composição respeite os limites de concentração máxima de fósforo admitidos na resolução CO NAMA n° 359, de 29/04/2005, e legislação correlata		
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 3,95

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: BLUE Fabricante: BLUE Modelo: BLUE Descrição: "SABÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL, EMBALADO EM CAIXA COM 1 KG. SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE DETERGENTE EM PÓ, FABRICADO NO PAÍS OU IMPORTADO, CUJA COMPOSIÇÃO RESPEITE OS LIMITES DE CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE FÓSFORO ADMITIDOS NA RESOLUÇÃO CONAMA N° 359, DE 29/04/2005, E LEGISLAÇÃO CORRELATA"		

Item 72: SABONETE EM BARRA	R\$ 2,33
----------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	SABONETE EM BARRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 3,00
--	----------

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORDENAÇÃO REGIONAL DO JURUÁ	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: A "contratação das empresas especializadas no fornecimento de gêneros alimentícios, Kit Higiene, Combustível, Aluguel de Embarcação e Sacos Plásticos, atende necessidades da Divisão Técnica - DIT e da Coordenação Regional do Juruá da Funai, visando dispensa de licitação acima do Limite Legal e Emergencial com base no art. 4 da Lei 13.979/2020, tendo em vista o grande número de indígenas que esta CR atende." (Projeto Básico SEI 2207515)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SABONETE - SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, AROMA SUAVE, COR BRANCA	SRP: NÃO
CatMat: 444433 - SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO PESO 90 G AROMA SUAVE COR BRANCA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2020 / UASG: 194049
	Lote/Item: 17/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 543
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.950.909/0001-64 * VENCEDOR *	G C ARAUJO	R\$ 3,00
Marca: Genérico Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, AROMA SUAVE, COR BRANCA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 1,55
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para higienização das unidades de saúde e de higiene pessoal para os pacientes em tratamento ou isolamento devido ao COVID-19.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SABONETE - SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, AROMA SUAVE, COR BRANCA	SRP: NÃO
CatMat: 444433 - SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO PESO 90 G AROMA SUAVE COR BRANCA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2020 / UASG: 257025
	Lote/Item: 29/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.080
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.860.768/0001-05 * VENCEDOR *	W SANTOS CHAVES - ME	R\$ 1,55
Marca: Albany Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, AROMA SUAVE, COR BRANCA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,43

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO**Data:** 27/01/2020 09:02**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza, utensílios, para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social e kits de alimentos para grupos de idosos.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **SABÃO BARRA** - SABONETE PARA USO INFANTIL DE 90 GRAMAS**Identificação:** N°Pregão:62020 / UASG:987565**CatMat:** 30414 - SABÃO BARRA , SABAO EM BARRA NOME**Lote/Item:** /197**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
73.751.257/0001-59 * VENCEDOR *	CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP	R\$ 2,43
Marca: BABY 123 Fabricante: BABY 123 Modelo: BABY 123 Descrição: SABONETE PARA USO INFANTIL DE 90 GRAMAS		
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 2,43
Marca: BABY Fabricante: BABY Modelo: UN Descrição: SABONETE PARA USO INFANTIL DE 90 GRAMAS		
26.926.117/0001-94	ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE	R\$ 2,43
Marca: 123 Fabricante: 123 Modelo: 123 Descrição: SABONETE PARA USO INFANTIL DE 90 GRAMAS		
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 2,43
Marca: BABY 123 Fabricante: BABY 123 Modelo: BABY 123 Descrição: SABONETE PARA USO INFANTIL DE 90 GRAMAS		
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 2,43
Marca: 123BABY Fabricante: 123BABY Modelo: 123BABY Descrição: SABONETE PARA USO INFANTIL DE 90 GRAMAS		
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 2,43
Marca: 123 Fabricante: 123 Modelo: 123 Descrição: SABONETE PARA USO INFANTIL DE 90 GRAMAS		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 100,00
Marca: PROTEX Fabricante: PROTEX Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: SABONETE PARA USO INFANTIL DE 90 GRAMAS		

Item 73: SABONETE LIQUIDO 500ML

R\$ 20,73

Quantidade	Descrição	Observação
567 Unidades	SABONETE LIQUIDO 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,48

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTALEGRE RN**Data:** 15/06/2020 09:14

Objeto: Registro de preço para AQUISIÇÃO de itens relativos ao Auxílio Natalidade, referenciados a provisão dos benefícios eventuais no âmbito da política pública de assistência social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ NEUTRO PH, COMPOSIÇOLAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AROMA ERVA-DOCE	Identificação: NºPregão:162020 / UASG:926763
	Lote/Item: /17
CatMat: 339700 - SABONETE LÍQUIDO , AROMA ERVA-DOCE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ NEUTRO PH, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/07/2020 13:36
	Homologação: 10/07/2020 08:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Frasco 250,00 ML
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.607.846/0001-73	CONCREALL COMERCIALIZACAO EIRELI	R\$ 11,00
Marca: FLORA NENEN Fabricante: FLORA NENEN Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: SABONETE LIQUIDO ESPECIFICO A RECEM NASCIDO TIPO NEUTRO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGICO FORMULA SEM ALCOOL, PH BALANCEADO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, LIMPEZA SUAVE PARA CABELOS DE BEBE SEM PROVOCAR LAGRIMAS, PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO, FRASCO DE 200 ML		
32.759.332/0001-40	RAMON F DE OLIVEIRA	R\$ 12,00
Marca: FLORA NENEN Fabricante: FLORA NENEN Modelo: FLORA NENEN Descrição: SABONETE LÍQUIDO ESPECÍFICO A RECÉM-NASCIDO. TIPO NEUTRO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALÉRGICO FÓRMULA SEM ÁLCOOL, PH BALANCEADO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LIMPEZA SUAVE PARA CABELOS DE BEBÊ SEM PROVOCAR LÁGRIMAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO D E 01 ANO, FRASCO DE 200ml. VALIDADE DA PROPOSTA / PRAZO DE ENTREGA / PRAZO DE PAGAMENTO / PRAZO DE GARANTIA: DE ACORDO COM EDITAL VAL OR UNITÁRIO: DOZE REAIS VALOR TOTAL: SEISCENTOS REAIS ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL		
04.599.190/0001-66	D F DE S SILVA	R\$ 12,15
* VENCEDOR * Marca: XUXINHA Fabricante: XUXINHA Modelo: XUXINHA Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA RECÉM-NASCIDO 200 ML, TIPO NEUTRO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGICO FORMULA SEM ALCOOL, PH BALANCEADO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, LIMPEZA SUAVE PARA CABELOS DE BEBE SEM PROVOCAR LAGRIMAS		
27.517.454/0001-90	GABRIEL FARY	R\$ 30,00
Marca: anjinho Fabricante: anjinho Modelo: bebe Descrição: sabonete 200ml		
36.546.121/0001-80	IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM	R\$ 42,24
Marca: GRANADO Fabricante: GRANADO Modelo: SABONETE LÍQUIDO, Descrição: Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ NEUTRO PH, COMPOSIÇOLAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AROMA ERVA-DOCE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre	Data: 04/03/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de material de limpeza e copa e cozinha da sede do TRE/AC, bem como das zonas eleitorais no exercício de 2020, incluindo-se a previsão de consumo decorrente do fechamento do cadastro eleitoral e das Eleições Municipais, nos termos e condições estabelecidos neste edital, de acordo com as especificações do Termo de Referênc.	Identificação: NºPregão:102020 / UASG:70002 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ NEUTRO PH, COMPOSIÇÃOLAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AROMA ERVA-DOCE	Adjudicação: 26/03/2020 14:35 Homologação: 06/04/2020 09:14 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 339700 - SABONETE LÍQUIDO , AROMA ERVA-DOCE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ NEUTRO PH, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO	Quantidade: 50 Unidade: Frasco 500,00 ML UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.297.274/0001-43 * VENCEDOR *	T. C. BUSTAMANTE - EIRELI	R\$ 22,50
Marca: GOLD Fabricante: GOLD Modelo: GOLD Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ NEUTRO PH, COMPOSIÇÃOLAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AROMA ERVA-DOCE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SANTA CRUZ	Data: 03/03/2020 09:03 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza.	Identificação: NºPregão:72020 / UASG:120669 Lote/Item: /84 Ata: Link Ata
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL 800 ML PARA DISPENSER, AROMA ERVA- DOCE	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30.013 Unidade: Frasco 500,00 ML UF: RJ
CatMat: 405155 - SABONETE LÍQUIDO, CREMOSO, SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO, REFIL 800 ML PARA DISPENSER, ERVA-DOCE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.732.619/0001-89 Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: 50ml Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL 800 ML PARA DISPENSER, AROMA ERVA- DOCE Marca:AUDAX - Fabricante:AUDAX - Modelo/Tipo/Versão/Referência:característico - Prazo de Garantia do Produto: 12 (doze) meses - Procedência do Produto: Nacional - Capacidade de Fornecimento: 100% - Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias - Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias - Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens.	CBPR MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,41
34.538.453/0001-98 * VENCEDOR *	CRIS BRASIL COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,50
Marca: Astro Fabricante: Sigma Areal Modelo: frasco 500ml Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml		

10.255.981/0001-71 Marca: gold Fabricante: audax Modelo: fr Descrição: 405155 "Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml Marca: Gold Fabricante: Audax. Validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias. validade do produto não inferior a 1/3 do recomendado pelo fabricant e. procedencia nacional." O O O O FR 24264 R\$ 5,85 R\$ 175.576,0500	APPLE RIO 2008 DISTRIBUIDORA DE CEREAIS LTDA - ME	R\$ 5,85
--	---	----------

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 7,73
Marca: BELL PLUS Fabricante: BELL PLUS Modelo: Sabonete Líquido Descrição: Sabonete Líquido, aspecto físico Líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml		
12.698.563/0001-84	LAFNE COMERCIO E BAZAR LTDA - EPP	R\$ 12,00
Marca: GOLD AUDAX Fabricante: AUDAX QUIMICA Modelo: FRASCO 500 ML Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ NEUTRO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AROMA ERVA-DOCE. FRASCO COM 500 ML. MODELO: FRASCO 500 ML // PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES // VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS // PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS // PRODUTO NACIONAL // REGISTRO ANVISA N 25351.565090/2019- 49// MARCA GOLD AUDAX		
05.268.903/0001-71	BELA E CHIC INDUSTRIA DE COM. DE COSM. ESPECIAIS L	R\$ 12,00
Marca: Estilo Bela Fabricante: Bela e Chic Modelo: 500mL Econômico Descrição: O SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO ERVA DOCE ESTILO BELA possui fórmula concentrada, com pH Neutro. Deixa corpo e mãos limpas, macias e hidratadas. Trata-se de um produto versátil, adequado a todas as aplicações gerais de higiene do corpo e mãos, sendo eficaz na remoção de uma ampla variedade de sujidades leves e pesadas. O sabonete Estilo Bela Glicerinado é totalmente biodegradável, indicado para ambientes profissionais. Registro Anvisa: 25351.287705/2019-91		
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 12,00
Marca: PROERVAS Fabricante: PRO FORMULA IND. E COM. LTDA Modelo: Sabonete Líquido aroma erva-doce 500 ml Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml. MARCA: PROERVAS / FABRICANTE: PRO FORMULA IND. E COM. LTDA / MODELO: Sabonete líquido aroma erva-doce 500 ml / PROCEDENCIA: NACIONAL / QUANTIDADE: 30013 / VALOR UNITÁRIO: 12,00 [DOZE REAIS] / VALOR TOTAL: 360.156,00 [TREZENTOS E SESSENTA MIL CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS] / PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA SUA NOTA DE EMPENHO. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. Estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações.		
18.304.284/0001-75	DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 12,00
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: 500 ML Descrição: Sabonete Líquido, Aspecto Físico Líquido Viscoso, Acidez Neutro, Composição Lauril Éter Sulfato De Sódio, Aroma Erva-Doce. Frasco Com 500 ML		
30.557.974/0001-31	C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 12,40
Marca: VITA SEVE Fabricante: NOBRE Modelo: FRASCO 500 ML Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS FRASCO 500 ML AROMA ERVA- DOCE		
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L	R\$ 12,41
Marca: real Fabricante: bravery Modelo: não se aplica Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml		
19.316.473/0001-20	BERNIERI & CIA LTDA	R\$ 12,41
Marca: JB Plus Fabricante: Bernieri & Cia Ltda Modelo: Frasco com 500ml Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL 800 ML PARA DISPENSER, AROMA ERVA- DOCE		
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 12,41

Marca: BELL PLUS
Fabricante: BELLPLUS INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA
Modelo: ERVA DOCE
Descrição: ITEM 84 QTD.: 30.013 FRASCO Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml MARCA: BELLPLUS MODELO: ERVA DOCE FABRICANTE: BELLPLUS INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA - CTF: 5557614 V ALOR UNITARIO R\$ 12,41 VALOR TOTAL R\$ 372.461,33 "Unitário: doze reais e quarenta e um centavos Total: trezentos e setenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e três centavos" VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura. VALIDADE DOS PRODUTOS mínima de 12 meses. Produto de Procedência Nacional. Declaramos que, nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

12.968.951/0001-38 ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$ 12,41

Marca: TOP BELL
Fabricante: TOP BELL LTDA
Modelo: "Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso,
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml" // Marca: TOP BELL // Fabricante: TOP BELL LTDA // O prazo de Garantia do produto de 12 MESES. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da data do pedido formal, em remessa única. // O produto ofertado é MANUFATURADO NACIONALMENTE. // Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material a ser fornecido atenderá aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame.

17.602.864/0001-86 DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME R\$ 12,41

Marca: VOFSI
Fabricante: VOFSI QUIMICA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME
Modelo: FR
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

17.393.685/0001-86 DREAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - ME R\$ 12,41

Marca: TOP BEL
Fabricante: TOP BEL
Modelo: FRASCO COM 500ML
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml

29.617.173/0001-35 M3 SERVICOS SINALIZACOES E COMERCIO EIRELI R\$ 12,41

Marca: trilha
Fabricante: trilha
Modelo: 500ml
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml válida de da proposta: 60 dias modelo: 500ml

16.872.196/0001-44 BOTANIC DO BRASIL COSMETICOS LTDA - ME R\$ 12,41

Marca: DERMACREAM
Fabricante: BOTANIC DO BRASIL
Modelo: Frasco 500ml
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml

32.301.987/0001-70 SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ R\$ 12,41

Marca: BOTANIC
Fabricante: BOTANIC
Modelo: 500ML
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml

27.039.914/0001-12 ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME R\$ 12,41

Marca: pro ervas
Fabricante: PRO ERVAS
Modelo: não especificado pelo fabricante
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml

32.540.714/0001-89 VIRTUS COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS E R\$ 12,41

Marca: AUDAX
Fabricante: AUDAX
Modelo: 500ML
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml - Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua divulgação - modelo: 500ML - marca: AUDAX - fabricante: AUDAX - garantia do produto: 12 meses - prazo de entrega: 30 (trinta) dias - nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

13.882.701/0001-43 M S BASTOS COMERCIO REPRESENTACOES ME R\$ 12,41

Marca: HIGIMAX
Fabricante: COSMODERMA INDUSTRIA E COM. LTDA- ME
Modelo: FRASCO 500ML
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml - REG. ANVISA: 25351.494186/2009-43

00.085.822/0001-12 ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA R\$ 12,41

Marca: COSMODERMA
Fabricante: COSMODERMA
Modelo: Frasco 500,00 ML
Descrição: "Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml" FR 3 0.013 MARCA/FABRICANTE COSMODERMA VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS VALIDADE DO PRODUTO 24 MESES PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA : PRODUTO NOTIFICADO

17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP R\$ 12,41

Marca: TUPI
Fabricante: TUPI
Modelo: TUPI
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ NEUTRO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AROMA ERVA-DOCE. F RASCO COM 500 ML

03.282.047/0001-83 TOTAL LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$ 12,41

Marca: BELL PLUS
Fabricante: BELL PLUS
Modelo: 500 ML
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml. Mode lo: 500 ML / Marca: BELL PLUS / Fabricante: BELL PLUS - Procedência: Nacional - Prazo de validade da Proposta: 60 dias - Prazo de Entrega: 30 dias contados do recebimento de Nota de Empenho – Prazo de garantia do produto: 12 meses – Validade do produto 12 meses - Produto dentro das normas NR-12 do Ministéri o do Trabalho e certificado pela ANVISA conforme lei federal em vigor desde 01/01/2013 - Declaramos que todo material cotado está dentro dos critérios de su stentabilidade. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos, ainda que estamos enquadrados no regime de tributação de microempresa e empresa de pequen o porte, conforme estabelece o artigo 3º da lei complementar nº 123/2006. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos pre vidienciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

24.330.719/0001-59 IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI - ME R\$ 12,41

Marca: TRILHA
Fabricante: TRILHA
Modelo: 500ML
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquidoviscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml Proce dência: Nacional (Brasil)Prazo de Validade do Material: 12 (doze) mesesGarantia: 12 (doze) mesesPrazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir d o recebimento da Nota de Empenho.Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.Prazo de Validade da Ata de registr o será de 12 (dose) mesesPrazo de Pagamento: 30 (trinta) diasDeclaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seu s Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações.Declaramos que nos preços cotados estão incluídas to das as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, se guros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

11.822.403/0001-32 PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA - ME R\$ 12,41

Marca: Ypê
Fabricante: Ypê
Modelo: Sabonete líquido
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml Model o: Sabonete líquido Marca: Ypê. Fabricante: Ypê. Validade da proposta 60(sessenta) dias.

25.108.363/0001-76 CAPRICHOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R\$ 12,41

Marca: edumax
Fabricante: edumax
Modelo: edumax
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL 800 ML PARA DISPENSER, AROMA ERVA- DOCE. Marca e Fabricante: edumax

27.162.489/0001-54 DG ENTERPRISES LTDA - ME R\$ 12,41

Marca: Jugatha
Fabricante: Jugatha
Modelo: Sabonete Líquido
Descrição: "Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO, AROMA ERVA- DOCE"

17.757.607/0001-13 CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME R\$ 12,41

Marca: AUDAX
Fabricante: AUDAX
Modelo: SABONETE LÍQUIDO
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	R\$ 12,41
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: PREMISSE Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml		
29.763.231/0001-39	LAQ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,41
Marca: BARRA Fabricante: GRANDE RIO ALIMENTOS LTDA Modelo: FR Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 14,00
Marca: Hydra Fabricante: Hydra Modelo: Sabonet liquido Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml		
36.139.672/0001-20	ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HAB	R\$ 15,00
Marca: BR Fabricante: BR Modelo: BR Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL 800 ML PARA DISPENSER, AROMA ERVA- DOCE		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 20,00
Marca: trilha Fabricante: trilha Modelo: sabonete Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml		
27.323.299/0001-71	ESCAMES ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 22,34
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: PREMISSE Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml		
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO 17544837807	R\$ 100,00
Marca: CF Fabricante: CF Modelo: CF Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml		
30.815.452/0001-92	CG DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 150,00
Marca: RADAN Fabricante: RADAN Modelo: SABONETE LIQUIDO Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce. Frasco com 500 ml		

Item 74: SABONETEIRA PLASTICA		R\$ 7,20
Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SABONETEIRA PLASTICA	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 7,60

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
1 BATALHAO DE POLICIA DO EXERCITO/RJ
Objeto: Destina-se a custear aquisição de material de higiene e limpeza para o
aprovisionamento do 1batalhão de Polícia do Exército.
Descrição: **SABONETEIRA** - RESERVA PLATE 800 ML PARA SABONETEIRA.
CatMat: **53007** - SABONETEIRA , SABONETEIRA NOME

Data: 01/07/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 242/2020 /
UASG: 160255
Lote/Item: 3/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.920.183/0001-70 * VENCEDOR *	ESPACO MARANGUAPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 7,60
Marca: Nobre Fabricante: Fabricante não informado Descrição: RESERVA PLATE 800 ML PARA SABONETEIRA.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 6,80**

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
1 DIVISAO DE LEVANTAMENTO/RS
Objeto: Material de limpeza e produtos de higienização
Descrição: **SABONETEIRA** - SABONETEIRA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, MATERIAL
RESERVATÓRIO PLÁSTICO, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE,
TIPO USO BANHEIRO
CatMat: **274479** - SABONETEIRA , MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, MATERIAL
RESERVATÓRIO PLÁSTICO, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE,
TIPO USO BANHEIRO
Data: 01/03/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2020 /
UASG: 160382
Lote/Item: 8/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.415.316/0001-03 * VENCEDOR *	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 6,80
Marca: Genial Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SABONETEIRA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, MATERIAL RESERVATÓRIO PLÁSTICO, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, TIPO USO BAN HEIRO		

Item 75: SACO P/ LIXO 100L **R\$ 11,52**

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Rolos	SACO P/ LIXO 100L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 14,00**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ
Data: 01/04/2020 10:00

Objeto: Aquisição de Materiais e Correlatos para Limpeza Hospitalar Visando Atender as Necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade e Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica SEMUSA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,ESPESSURA 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191	SRP: SIM
CatMat: 375005 - SACO PLÁSTICO LIXO, 100 L, PRETA, 75 CM, 105 CM, 0,08 MM, NBR 9190 E 9191	Identificação: N°Pregão:352020 / UASG:927152
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/04/2020 09:29
	Homologação: 08/04/2020 09:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12.000
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.829.669/0001-96 * VENCEDOR *	C. F. ESPINDOLA EMBALAGENS PLASTICAS - ME	R\$ 13,99
Marca: CF Fabricante: C.F Espindola Embalagens Modelo: 100 litros Descrição: Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: preta, largura: 75 cm, altura: 105 cm, espessura: 0,08 mm, normas técnicas; NBR 9190 e 9191 (10micras)		
20.351.539/0001-00	SERTA DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 14,00
Marca: RAVA EMBALAGENS Fabricante: RAVA Modelo: 100 L Descrição: Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: preta, largura: 75 cm, altura: 105 cm, espessura: 0,08 mm, normas técnicas: nbr 9190e 9191 MARCA: RAV A EMBALAGENS FABRICANTE: RAVA MODELO: 100 LITROS PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA: 12 MESES Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 9,04**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 04/03/2020 08:30
Objeto: Aquisição De Sacos Plásticos Para Atender A Secretaria De Serviços Urbanos E Meio Ambiente De Campina Grande Em 2020.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,ESPESSURA 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191	SRP: NÃO
CatMat: 375005 - SACO PLÁSTICO LIXO, 100 L, PRETA, 75 CM, 105 CM, 0,08 MM, NBR 9190 E 9191	Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:981981
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/03/2020 11:23
	Homologação: 06/03/2020 10:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 28.000
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.036.392/0001-13 * VENCEDOR *	EMANUELLE SANTOS CANDIDO	R\$ 6,90
Marca: INDUPLAST Fabricante: INDUPLAST Modelo: NBR 9190 E 9191 Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,ESPESSURA 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191		
31.381.385/0001-08	CLAUDIA CIBELE ARAUJO DE SOUZA 00876867409	R\$ 6,93
Marca: JM SACOS E SACOLAS Fabricante: JM SACOS E SACOLAS Modelo: CAPACIDADE 100 LITRO, SACO REFORÇADO Descrição: Saco plástico lixo, preto, capacidade: 100 l, preto, apresentação: peça única, largura: 75 cm, altura: 105 cm, características adicionais: duas paredes, espessura: 0,07 mm, aplicação: coleta de lixo		
08.591.679/0001-42	AYRES & QUEIROZ LTDA - ME	R\$ 6,95

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: TALIMPO Fabricante: TALIMPO Modelo: TALIMPO Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, PRETO, CAPACIDADE: 100 L, PRETO, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 75 CM, ALTURA: 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUAS PAREDES, ESPESSURA: 0,07 MM, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO		
31.466.868/0001-05	DOMPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS EIRELI	R\$ 6,95
Marca: TA LIMPO Fabricante: TA LIMPO Modelo: PCT Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,ESPESSURA 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191		
18.406.054/0001-17	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA	R\$ 7,50
Marca: Al-plast Fabricante: Al-plast Modelo: , Descrição: Saco plástico lixo, preto, capacidade: 100 l, preto, apresentação: peça única, largura: 75 cm, altura: 105 cm, características adicionais: duas paredes, espessura: 0,07 mm, aplicação: coleta de lixo		
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME	R\$ 7,68
Marca: AFP Fabricante: AFP Ind. e Com. de Plásticos Ltda. Modelo: Pacote c/ 100 unidades Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO – Apresentação: Peça única – Cor: PRETO – Capacidade: 100 Litros – 20,00 kg – Medidas aproximadas: 75,00 cm (Largura) x 105,00 cm (Comprimento) x 0,07 mm (Espessura) – Classe I – Tipo E - Sacos plásticos fabricados com base na norma da ABNT – NBR 9191/08 – Sacos plásticos confeccionados com resinas termoplásticas (Polietileno) recuperado – Aplicação / Uso: Acondicionamento de lixo domiciliar comum – Prazo de Validade de produto: Indeterminado – Origem do produto e do fabricante: Nacional – Embalagem do produto: Pacote com 100 (cem) unidades.		
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,68
Marca: CMR Fabricante: CMR Modelo: CMR Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, PRETO, CAPACIDADE: 100L, PRETO, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 75CM, ALTURA: 105CM, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: DUAS PAREDES, ESPESSURA: 0,07MM, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO.		
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$ 7,90
Marca: SÃO FRANCISCO Fabricante: FRANCISCO LEON SIQUEIRA ME Modelo: KG Descrição: Saco plástico lixo, preto, capacidade: 100 l, preto, apresentação: peça única, largura: 75 cm, altura: 105 cm, características adicionais: duas paredes, espessura: 0,07 mm, aplicação: coleta de lixo. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.		
16.417.577/0001-33	AERLISON CABRAL DE LIMA - ME	R\$ 7,99
Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK IND E COM Modelo: SACO DE LIXO REFORÇADO Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO NA COR PRETA, CAPACIDADE 100 LITROS, ESPESSURA DE 0,07.		
27.429.627/0001-19	GYN COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 8,57
Marca: ECOPLAN Fabricante: ECOPLAN Modelo: SACOS DE LIXO 100 L Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, PRETO, APACIDADE: 100 L, PRETO, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 75 CM, ALTURA: 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUAS PAREDES, ESPESSURA: 0,07 MM, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO		
19.447.850/0001-60	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 8,99
Marca: Evaristo Plastico Fabricante: Evaristo Plasticos Modelo: KG Descrição: Saco plástico lixo, preto, capacidade: 100 l, preto, apresentação: peça única, largura: 75 cm, altura: 105 cm, características adicionais: duas paredes, espessura: 0,07 mm, aplicação: coleta de lixo. Fabricante: Evaristo Plastico Ltda. Marca: Evaristo Plasticos		
05.301.712/0001-64	TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,10
Marca: VICENTE & RELAVI Fabricante: VICENTE & RELAVI PLASTICOS Modelo: SL100 Descrição: Saco plástico lixo, preto, capacidade: 100 litros, preto, apresentação: peça única, largura: 75 cm, altura: 105 cm, características adicionais: duas paredes, espessura: 0,07 mm aplicação: coleta de lixo. Normas técnicas NBR 9190 e 9191.		
13.174.490/0001-94	GF COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 9,11

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: GERAPLAST Fabricante: GERAPLAST Modelo: SACO PLASTICO Descrição: SACO PLASTICO. Saco plástico lixo, preto, capacidade: 100 l, preto, apresentação: peça única, largura: 75 cm, altura: 105 cm, características adicionais: duas paredes, espessura: 0,07 mm, aplicação: coleta de lixo		
29.332.265/0001-79	LUIGI TAVARES REIS DA SILVA 11366082656 - ME	R\$ 9,71
Marca: PLASTAVILLE Fabricante: PLASTAVILLE Modelo: SACO DE LIXO Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,ESPESSURA 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191		
27.162.489/0001-54	DG ENTERPRISES LTDA - ME	R\$ 11,96
Marca: Liga Embalagens Fabricante: Liga Embalagens Modelo: Saco de Lixo Descrição: "Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,ESPESSURA 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191"		
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 12,72
Marca: Ta Limpo Fabricante: INPLARN Modelo: Pacote Descrição: "Saco plástico lixo, preto, capacidade: 100 l, preto, apresentação: peça única, largura: 75 cm, altura: 105 cm, características adicionais: duas paredes, espessura: 0,07 mm, aplicação: coleta de lixo"		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 12,73
Marca: Plastcenter Fabricante: Plastcenter Modelo: Plastcenter Descrição: "Saco plástico lixo, preto, capacidade: 100 l, preto, apresentação: peça única, largura: 75 cm, altura: 105 cm, características adicionais: duas paredes, espessura: 0,07 mm, aplicação: coleta de lixo"		
22.388.410/0001-94	LARISSÉ SILVA DE SOUZA 04239399637	R\$ 14,04
Marca: HULK Fabricante: HULK Modelo: QUILO Descrição: Saco plástico lixo, preto, capacidade: 100 l, preto, apresentação: peça única, largura: 75 cm, altura: 105 cm, características adicionais: duas paredes, espessura: 0,07 mm, aplicação: coleta de lixo.kg		
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA - ME	R\$ 14,50
Marca: TALIMPO Fabricante: INPLARN Modelo: SACO P/ LIXO Descrição: Saco plástico lixo, preto, capacidade: 100 l, preto, apresentação: peça única, largura: 75 cm, altura: 105 cm, características adicionais: duas paredes, espessura: 0,07 mm, aplicação: coleta de lixo O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias contados de sua apresentação. Condições de pagamento: 30 (trinta) dias após o atesto da Nota Fiscal/Fatura pelo gestor do contrato correspondente ao fornecimento dos produtos. Prazo de entrega do material: Conforme termo de referencia do Edital ESTAMOS DE ACRODO COM TODDAS AS NORMAS DO PRESENTE EDITAL		
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 14,50
Marca: ABE Fabricante: ABE Modelo: ABE Descrição: Saco plástico lixo,preto, capacidade:100 l, preto,apresentação: peçaúnica, largura: 75cm, altura: 105 cm,característicasadicionais: duasparedes, espessura:0,07 mm, aplicação:coleta de lixo		
08.973.252/0001-09	LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 28,00
Marca: SG Fabricante: SG Modelo: SG Descrição: Saco plástico lixo, preto, capacidade: 100 l, preto, apresentação: peça única, largura: 75 cm, altura: 105 cm, características adicionais: duas paredes, espessura: 0,07 mm, aplicação: coleta de lixo		
32.991.854/0001-73	ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 69,00
Marca: rava Fabricante: rava Modelo: rava Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,ESPESSURA 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191		

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Rolos	SACO P/ LIXO 30 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,98****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

10º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de gênero de higiene e limpeza em favor do 10º Regimento de cavalaria mecanizado.**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM**CatMat:** 226092 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM**Data:** 26/03/2020 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:160133**Lote/Item:** /42**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/04/2020 15:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.030.048/0001-90 * VENCEDOR *	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 6,89
Marca: IKEPLAST Fabricante: IKEPLAST Modelo: IKEPLAST Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:59 CM, ALTURA:62 CM		
10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB - ME	R\$ 11,06
Marca: DEBONI Fabricante: DEBONI Modelo: 30 LITROS Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,70****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada

2º Batalhão de Infantaria Motorizado (ESCOLA)

Objeto: Aquisição de materiais de Higiene e Limpeza para atender as necessidades do 2º Batalhão de Infantaria Motorizado (Escola)..**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM**CatMat:** 226092 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM**Data:** 27/02/2020 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:160267**Lote/Item:** /47**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/03/2020 14:29**Homologação:** 05/03/2020 15:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 690**Unidade:** PACOTE 100,00 UN**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.324.051/0001-65 * VENCEDOR *	K FILHOS KAIANNE E KAUA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BE	R\$ 6,99
Marca: RAVA Fabricante: RAVA EMBALAGENS Modelo: 30 LITROS Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62 MARCA:RAVA FABRICANTE: RAVA EM BALAGENS MODELO: 30 LITROS PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA: 12 MESES Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens		
34.168.349/0001-59	AJAX R2 COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 7,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: OBELIX Fabricante: OBELIX Modelo: Conforme Descrição Detalhada Descrição: "SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62 MARCA: OBELIX FABRICANTE: OBELIX"		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 7,50
Marca: OPÇÃO Fabricante: opção Modelo: não especificado pelo fabricante Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62 Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens		
10.176.902/0001-37	R2 COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS DE INF	R\$ 7,84
Marca: Regional Fabricante: Regional Modelo: não se aplica Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM		
12.698.563/0001-84	LAFNE COMERCIO E BAZAR LTDA - EPP	R\$ 8,00
Marca: INDUPLAST Fabricante: INDUPLAST IND E COM DE PLÁSTICO URUSSANGA LTDA Modelo: PACOTE COM 100 UNIDADES Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62. MARCA: INDUPLST; FABRICANTE: INDUPLAST IND E COM DE PLÁSTICOS URUSSANGA LTDA; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE E/OU GARANTIA: INDETERMINADO. Modelo: Pacote c/100 unidades; Prazo de entrega: O prazo de entrega dos bens é de 20 (vinte) dias, contados da assinatura do termo de contrato, em remessa única ou parcelada, no seguinte endereço: Av. Duque de Caxias, n 1.410, Vila Militar – Deodoro, RJ – Cep: 21615-220, de segunda à sexta no horário de 08:00 às 11:30 e de 13:30 às 16:30. Validade da proposta: O prazo de Validade da Proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. OBS.: Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
32.658.278/0001-47	RENASCER COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 8,70
Marca: CARAVAGI Fabricante: CARAVAGI Modelo: PACOTE 100,00 UN Descrição: Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento destes artigos, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade sócio-ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN nº 01 - SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Produto manufaturado no Brasil.		
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 10,91
Marca: FORTE OU SIMILAR Fabricante: FORTE OU SIMILAR Modelo: SACO DE LIXO Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62		
18.304.284/0001-75	DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 12,00
Marca: ITAQUITI Fabricante: ITAQUITI Modelo: 30 LITROS Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 13,70
Marca: Bioplas Fabricante: Bioplas Modelo: Saco plástico lixo Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62		
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 13,72
Marca: FORTBAG Fabricante: FORTBAG Modelo: FORTBAG Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62		
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP	R\$ 14,09
Marca: PRAPESO Fabricante: PRAPESO Modelo: PRAPESO Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Campus Floriano

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada, de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizada por Ata de Registro de Preços e Nota de Empenho, de materiais de consumo para atender as necessidades dos Restaurantes Institucionais do Instituto Federal do Piauí Campus Floriano, e órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências descritas no Edital, Termo de Referência e demais anexo.

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM

CatMat: 226092 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM

Data: 13/02/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42019 / UASG:158355**Lote/Item:** 34/172**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/03/2020 14:01**Homologação:** 13/03/2020 14:15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** Pacote 10,00 UN**UF:** PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.039.266/0001-67

CARLOS ALBERTO A PEREIRA JUNIOR

R\$ 7,00

* VENCEDOR *

Marca: FLIK**Fabricante:** FLIK**Modelo:** UND

Descrição: "Saco plástico para lixo. Capacidade 30 litros/6 Kg para resíduos normais. Cor azul/preta. Dimensões: Largura 59 cm, altura 62 cm. Super resistant e e sem cheiro. Apresentação peça única. Pacote com 10 unidades."

Item 77: SACO P/ LIXO 50 L

R\$ 8,11

Quantidade	Descrição	Observação
2.150 Rolos	SACO P/ LIXO 50 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo, Limpeza e Descartáveis, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com Ampla Participação e Cotas Exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência..

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM

CatMat: 226093 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM

Data: 02/04/2020 09:09**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:31332020 / UASG:981253**Lote/Item:** 24/280**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 301**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.179.741/0001-02

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

R\$ 7,06

* VENCEDOR *

Marca: ECONOMICO**Fabricante:** ECONOMICO**Modelo:** ECONOMICO

Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

13.298.511/0001-83

ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$ 13,25

Marca: RAVA**Fabricante:** RAVA**Modelo:** RAVA

Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.729.810/0001-95	H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA L	R\$ 25,00
Marca: SACOPLAST Fabricante: SACOPLAST Modelo: SACOPLAST Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,15

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	Data: 16/03/2020 09:25 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42020 / UASG:257045 Lote/Item: 5/89 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/03/2020 09:05 Homologação: 24/03/2020 14:51 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 550 Unidade: Pacote 10,00 UN UF: PA
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Carne, Peixe, Frango, Água, Gelo, Garrafão, Gás-GLP, Botijão, Utensílios de Cozinha, Material de Limpeza e Óleo Lubrificante, para dar suporte durante a Ação dos Expedicionários da Saúde Indígena, que será realizada no Polo Base de Jacareacanga, Aldeia Nova Karapanatuba, no município de Jacareacanga - PA, unidade de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT,... Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM CatMat: 226093 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.319.082/0001-34	E. DA S. F. LUZ - EPP	R\$ 6,00
Marca: PRO CASA Fabricante: PRO CASA Modelo: - Descrição: Saco plástico lixo, resistentes 50 litros, cor preta, peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, pacote com 10 unidades.		
34.438.740/0001-26	MILTON BATISTA DA MOTA 58768700210	R\$ 7,00
* VENCEDOR * Marca: AMPLAS Fabricante: AMPLAS Modelo: SACO LIXO Descrição: Saco plástico lixo, resistentes 50 litros, cor preta, peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, pacote com 10 unidades.		
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 9,15
Marca: LEVA LIXO Fabricante: LEVA LIXO Modelo: NACIONAL Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM		
30.201.027/0001-03	L M BATISTA DOS SANTOS	R\$ 9,29
Marca: HIGIPLAST Fabricante: HIGIPLAST Modelo: HIGIPLAST Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM		
32.325.486/0001-24	G LOPES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 9,29
Marca: Limps Fabricante: Limps Modelo: Saco plástico lixo, resistentes 50 litros Descrição: "Saco plástico lixo, resistentes 50 litros, cor preta, peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, pacote com 10 unidades."		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,12

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian

Objeto: Aquisição de - Materiais de expediente/escritório/Pulseira identificação do Paciente..

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM

CatMat: 226093 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM

Data: 16/01/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:662019 / UASG:155124

Lote/Item: /187

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Quilograma

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.206.306/0001-61 * VENCEDOR *	CLAREAR COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 8,10
Marca: Black Plast Fabricante: Francisco de Sá Filho Eireli - EPP Modelo: Quilograma Descrição: SACO PLASTICO DE COR PRETA PARA LIXO CAP. 50 LITROS COM 10 MICRAS DE ESPESSURA.		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 8,14
Marca: TY Bortholin Fabricante: TY Bortholin Modelo: Saco plastico Descrição: SACO PLASTICO DE COR PRETA PARA LIXO CAP. 50 LITROS COM 10 MICRAS DE ESPESSURA		

Item 78: SACO PARA LANCHE

R\$ 8,53

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	SACO PARA LANCHE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de descartáveis.

Descrição: SACO DE EQUIPAMENTO PESSOAL - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES

CatMat: 55840 - SACO DE EQUIPAMENTO PESSOAL , SACO DE EQUIPAMENTO PESSOAL NOME

Data: 02/07/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:120645

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2020 16:35

Homologação: 16/07/2020 15:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.188

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.542.911/0001-79 * VENCEDOR *	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: SEGPLAST Fabricante: SEGPLAST IND. COM. EMBALAGENS PLASTICAS LTDA Modelo: 20X35 Descrição: ITEM 52 QTD.: 1188 UNIDADE "SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES" MARCA / MODELO: SEGPLAST / 20X35 FABRICANTE: SEGPLAST IND. COM. EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - CTF: 72333 VR. UNT. R\$ 48,23 VR. TOT AL R\$ 57.297,24 "Unitário: quarenta e oito reais e vinte e três centavos Total: cinqüenta e sete mil, duzentos e noventa e sete reais e vinte e quatro centavos" VAL IDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Ter mo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente. validade dos produtos, mínima de 01 ano. PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplimento. PROCEDÊNCIA NACIONAL. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos pr evidenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 6,90

Marca: ORLEPLAST
Fabricante: ORLEPLAST IND. E COM. DE PLASTICOS LTDA
Modelo: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE
Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES // O prazo de garanti a do produto de 12 MESES. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entreg a dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única. // Nos va lores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam di reta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF - IBAMA.

24.330.719/0001-59 IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI - ME R\$ 7,10

Marca: ORLEPLAST
Fabricante: ORLEPLAST
Modelo: 20 X 35CM
Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES Procedência: Naciona l (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (dose) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, be m como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as desp esas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os desconto s eventualmente concedidos.

17.893.044/0001-90 RARO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$ 7,70

Marca: GUARUFILME
Fabricante: GUARUFILME
Modelo: SACO
Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES Nos valores proposto s estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretam ente no fornecimento dos bens. A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em p arte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO co mo produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual a dequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. Praz o de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias a contar da sua apresentação 4.1.. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento d o Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência PRA ZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. Procedencia: Nac ional. Marca GUARUFILME Fabricante GUARUFILME Modelo SACO

35.816.101/0001-10 PRATICA DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA R\$ 7,89

Marca: LIBREPLAST.
Fabricante: LIBREPLAST IND. E COM. DE PLÁSTICOS EIRELI.
Modelo: 20 X 35, C/500.
Descrição: "SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, INCOLOR, LARGURA 20CM, PICOTADO A CADA 35CM. UNIDADE FISCAL: RL 0500UN. MARCA: LIBREPLAST. MODELO: 20 X 35, C/500. FABRICANTE: LIBREPLAST IND. E COM. DE PLÁSTICOS EIRELI. CNPJ Nº 10.237.146/0001-09. CTF/AP P NO IBAMA/MMA Nº 6057716. DOS DEMAIS TERMOS DA PROPOSTA: 1. A PROPOSTA NÃO ADMITE PRESTAÇÃO DE GARANTIA DA EXECUÇÃO (CLÁUSULAS 14. 1 DO EDITAL); 2. A PROPOSTA ADMITE A CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAR AMOSTRA PARA A ACEITAÇÃO, EM ATÉ 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS (CLÁUSULAS 8.6.4.7 DO EDITAL); 3. O PRAZO DE ENTREGA SERÁ AGENDADO, PARA ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONSECUTIVOS (CLÁUSULA 4.1 DO TR), O REFERIDO PRAZO É CONTADO DEPOIS DO 1º DIA ÚTIL DA CERTIFICAÇÃO DA CIÊNCIA DA CONVOCAÇÃO E CONFORME O AGENDAMENTO DO CONTRATANTE, NOS TERMOS DO ART. 26, § 3º , DA LEI Nº 9.784/1999 SUBSIDIADO PELO ART. 110 DA LEI Nº 8.666/1993, COMO A LEI EXPRESSAMENTE EXIGE, ENFIM, O PRAZO DE ENTREGA ADMITE PROR ROGAÇÕES (ART. 57 DA LEI Nº 8.666/1993); 4. A ENTREGA OCORRERÁ EM ATÉ REMESSA ÚNICA OU EM REMESSAS PARCELADAS, DE ACORDO COM A NECES SIDADE DO CONTRATANTE E A CAPACIDADE DA CONTRATADA, E EM CADA ENTREGA SERÁ LAVRADO O TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO (TRP), QUE TE M VIGÊNCIA DE ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONSECUTIVOS CONTADOS DEPOIS DA ENTREGA FÍSICA. DURANTE A VIGÊNCIA DO TRP É ADMITIDA PERÍCIA. O RECEB IMENTO DEFINITIVO SERÁ ESTABELECIDO E CONVALIDADO, SOB QUALQUER HIPÓTESE, EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONSECUTIVOS CONTADOS DEPOIS DO PR OVISÓRIO. O TRP NÃO SUSPENDE OU INTERROMPE O PRAZO DE PAGAMENTO DA DESPESA, ENFIM, O TRP LAVRADO SEM O REGISTRO DE FALTAS OU DEFEIT OS APARENTES TAMBÉM ESTABELECE E CONVALIDA O RECEBIMENTO DEFINITIVO (ART. 67, § 1º, E ART. 73, II, ""B"" E § 1º, DA LEI Nº 8.666/1993); 5. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS CONSECUTIVOS CONTADOS DEPOIS DO DIA 02/07/2020 (CLÁUSULA 6.5 DO EDITAL C/C ART. 7º D A LEI Nº 10.520/2002 SUBSIDIADO PELO ART. 40, II, E ART. 110 DA LEI Nº 8.666/1993), SENDO ASSIM, NA HIPÓTESE DE NÃO OCORRER A ADJUDICAÇÃO DA P ROPOSTA ATÉ O DIA 31/08/2020, A LICITANTE ESTARÁ LIBERADA DOS COMPROMISSOS ASSUMIDOS, EM VIRTUDE DO DECAIMENTO DO DIREITO À CONTRATA ÇÃO, DEVIDO AO ESGOTAMENTO DO PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA, E NA HIPÓTESE DE OCORRER FATO SUPERVENIENTE ANTES DA ADJUDICAÇÃO, ALH EIO À VONTADE DE QUALQUER UMA DAS PARTES (ART. 65 DA LEI Nº 8.666/1993), PODERÁ HAVER ALTERAÇÃO DO PREÇO DA PROPOSTA, PORTANTO, O PRAZ O DE VALIDADE DA PROPOSTA CONCORRE PARA CELEBRAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS; 6. A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ VÁLIDA POR ATÉ 1 2 (DOZE) MESES CONTADOS DEPOIS DE SUA CELEBRAÇÃO (ART. 1º, § ÚNICO, II, DO DECRETO Nº 3.931/2001 C/C ART. 12 DO DECRETO Nº 7.892/2013); 7. O PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO É DE ATÉ 90 (NOVENTA) DIAS CONSECUTIVOS CONTADOS DEPOIS DA DATA DA ENTREGA ANOTADA NO CANHOTO DA NF-E. A GARANTIA É EXCLUSIVA PARA VÍCIO OCULTO OU DEFEITO DE FABRICAÇÃO (ARTS. 24 E 26 DA LEI Nº 8.078/1990), PORTANTO, A GARANTIA NÃO COBRE DA NOS CAUSADOS POR DESASTRES NATURAIS (ART. 2º, I AO IX, DO DECRETO Nº 5.113/2004), A GARANTIA TAMBÉM NÃO COBRE DANOS CAUSADOS PELO USO I NDEVIDO DO OBJETO PELO CONTRATANTE; 8. O PRAZO DE VALIDADE DO OBJETO ESTÁ ESTAMPADO NO RÓTULO, NOS DEMAIS CASOS O PRAZO É INDETERM INADO, DEVIDO À SUA NATUREZA NÃO PERECÍVEL; 9. A DESPESA QUE NÃO ULTRAPASSAR O LIMITE DO ART. 24, II, DA LEI Nº 8.666/1993 SERÁ PAGA EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS CONTADOS DEPOIS DA DATA DE APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL (CLÁUSULA 10.1.1 DO TR SUBSIDIADA PELO ART. 5º, § 3º, E ART. 73 , II, DA LEI Nº 8.666/1993), AS DEMAIS DESPESAS SERÃO PAGAS EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONSECUTIVOS CONTADOS DEPOIS DA DATA EFETIVA DA ENTREG A (CLÁUSULA 10.1 DO TR SUBSIDIADA PELO ART. 40, XIV, DA LEI Nº 8.666/1993); 10. OCORRENDO ATRASO OU OMISSÃO DE PROVIDÊNCIAS A CARGO DA ADMI NISTRAÇÃO, INCLUSIVE QUANTO AO PAGAMENTO, DESDE QUE A CONTRATADA NÃO TENHA CONCORRIDO PARA O FATO (ART. 57, § 1º, VI, DA LEI Nº 8.666/19 93), ACARRETERÁ: 10.1. A INCIDÊNCIA DA TAXA DE COMPENSAÇÃO FINANCEIRA (ART. 40, XIV, "D", DA LEI Nº 8.666/1993); 10.2. NÃO ACEITAÇÃO DA CONVO CAÇÃO PARA O ADIMPLEMENTO DE ULTERIOR NOTA DE EMPENHO, TERMO DE CONTRATO OU INSTRUMENTO EQUIVALENTE, DEVIDO AO EXAURIMENTO DA C APACIDADE ROTATÓRIA (ART. 31, § 4º, DA LEI Nº 8.666/1993); 10.3. REPRESENTAÇÃO PERANTE OS ÓRGÃOS COMPETENTES PARA APURAR RESPONSABIL IADE EM SUPOSTO ATO DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA (ART. 11 DA LEI Nº 8.429/1992), SEM PREJÚZO DAS PENAS PREVISTAS (ART. 12 DA LEI Nº 8.429/ 1992), E, 10.4. NA HIPÓTESE DO ATRASO OU OMISSÃO SUPERAR 90 (NOVENTA) DIAS CONSECUTIVOS DEPOIS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA, HAVERÁ SUSPE NSÃO UNILATERAL DOS COMPROMISSOS ASSUMIDOS, PELA LICITANTE (ART. 78, XV DA LEI Nº 8.666/1993)."

00.165.085/0001-68 F. A. S. KAPPLER COMERCIO - ME R\$ 8,00

Marca: GUARUFILME Fabricante: GUARUFILME Modelo: SACO Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES Nos valores proposto s estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretam ente no fornecimento dos bens. A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em p arte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO co mo produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual a dequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. Praz o de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias a contar da sua apresentação4.1.. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento d o Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência PRA ZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. Procedencia: Nac ional. Marca GUARUFILME Fabricante GUARUFILMEModelo SACO			
39.823.091/0001-09	VIPAR COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI		R\$ 9,05
Marca: FLEXBAG Fabricante: FLEXBAG Modelo: PICOTADO Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES			
29.617.173/0001-35	M3 SERVICOS SINALIZACOES E COMERCIO EIRELI		R\$ 10,20
Marca: orleplast Fabricante: orleplast Modelo: 20x35 Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES validade da proposta: 60 dias modelo:20x35			
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME		R\$ 10,60
Marca: PICOFLEX Fabricante: PICOFLEX Modelo: 20 CM X 35 CM Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES			
03.732.619/0001-89	CBPR MATERIAIS E SERVICOS LTDA		R\$ 13,45
Marca: SEGPLAST Fabricante: SEGPLAST Modelo: 20CM X 35CM Descrição: Modelo/Tipo/Versão/Referência: Característico // Prazo de Validade do Produto: 12 (doze) meses // Procedência do Produto: Nacional // Capacid ade de Fornecimento: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias // Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias // Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prest ação/fornecimento dos serviços/bens.			
24.567.499/0001-81	NEO GIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME		R\$ 14,99
Marca: VERTEX/PLASTIBAG Fabricante: VERTEX/PLASTIBAG Modelo: 2020 Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES. MARCA: VERTEX/PL ASTIBAG.VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS			
12.385.132/0001-68	CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA - ME		R\$ 15,59
Marca: KROMASA/PLASJ Fabricante: KROMASA/PLASJ Modelo: UND Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES - Marca/fabricante: K ROMASA/PLASJ / KROMASA/PLASJ - validade da proposta: 60 dias prazo de validade do produto: 12 meses prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecim ento: UND			
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP		R\$ 15,60
Marca: ECOLOR Fabricante: ECOLOR Modelo: ECOLOR Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES			
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS L		R\$ 16,78
Marca: KROMASA/PLASJ Fabricante: KROMASA/PLASJ Modelo: UND Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES - Marca/fabricante: K ROMASA/PLASJ / KROMASA/PLASJ - validade da proposta: 60 dias prazo de validade do produto: 12 meses prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecim ento: UND			
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME		R\$ 19,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: ORLEPLAST Fabricante: ORLEPLAST Modelo: SACO Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES		
10.255.981/0001-71	APPLE RIO 2008 DISTRIBUIDORA DE CEREAIS LTDA - ME	R\$ 20,00
Marca: geraplast Fabricante: GERAPLAST INDUSTRIAL DE PLASTICOS LTDA Modelo: und Descrição: 52 SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Procedência Nacional. A validade da Ata de Registro de Preços será de 180 (cento e oitenta) dias, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada por período igual uma única vez. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos produtos é de 2 (dois) dias úteis em entrega única, a contar do recebimento da notificação de fornecimento dos gêneros alimentícios. Prazo de validade do produto: produtos perecíveis podem variar de acordo com a época, não sendo inferior a 1/3 do recomendado pelo fabricante, clima e temperatura, congelados 12 meses a partir de sua fabricação, Materiais Estocáveis podem variar em 3, 6, 12 ou 36, descartáveis prazo de validade indeterminado. marca geraplast, fab GERAPLAST INDUSTRIAL DE PLASTICOS LTDA, ctf 5425076 R\$ 19,97 R\$ 0,56 6,19 1,41 UND 1188 R\$ 28,13 R\$ 33.418,44		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 21,00
Marca: TY Bortholin Fabricante: TY Bortholin Modelo: Bobina saco plastico Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 24,97
Marca: Orleplast Fabricante: Orleplast Modelo: saco Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES		
05.259.567/0001-09	PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 25,60
Marca: PLASJOPE Fabricante: PLASJOPE Modelo: 20X35CM Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES Marca: PLASJOPE; Fabricante: PLASJOPE; Modelo: 20X35CM; Procedência: nacional; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias. "Declaro que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 36,13
Marca: ROLLBAG Fabricante: ROLLBAG Modelo: 20X35 C 700UND Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES		
27.370.044/0001-60	LEONARDO N DI SANTO MATERIAIS E SERVICOS - ME	R\$ 36,17
Marca: nobre Fabricante: nobre Modelo: nobre Descrição: ACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES		
05.836.559/0001-70	COMERCIAL SOUZA LTDA - ME	R\$ 38,50
Marca: sz Fabricante: neplast Modelo: lanche bobina Descrição: Saco Plástico para acondicionamento de lanches, tamanho 20 x 35 cm em rolo com 700 unidades		
35.942.073/0001-87	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,90
Marca: Orleplast Fabricante: Orleplast Modelo: Rolo c/ 700 unidades Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES marca/fabricante: Orleplast // modelo-ref.: Rolo c/ 700 unidades // validade da proposta: 180 dias // validade da Ata: 12 meses contados a partir de sua homologação // garantia do produto: 12 meses // Prazo de entrega: 30 dias a partir do recebimento do empenho // Procedência Nacional // taxas e impostos incluídos no preço ofertado.		
07.412.807/0001-80	LATTANZI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS	R\$ 48,00
Marca: ORLEPLAST Fabricante: ORLEPLAST Modelo: ROLO Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 48,23
Marca: ORLEPLAST Fabricante: ORLEPLAST Modelo: SACO PLÁSTICO Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES		
22.211.697/0001-82	D FREITAS DIAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 48,23
Marca: KROMAS Fabricante: KROMASA Modelo: UND Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Data: 02/07/2020 09:03
Objeto: Aquisição de descartáveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SACO DE EQUIPAMENTO PESSOAL - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES	SRP: SIM
CatMat: 55840 - SACO DE EQUIPAMENTO PESSOAL , SACO DE EQUIPAMENTO PESSOAL NOME	Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:120645
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/07/2020 16:35
	Homologação: 16/07/2020 15:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.922
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 7,00
Marca: ORLEPLAST Fabricante: ORLEPLAST IND. E COM. DE PLASTICOS LTDA Modelo: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES // O prazo de garanti a do produto de 12 MESES. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entreg a dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única. // Nos va lores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam di reta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF - IBAMA.		
19.542.911/0001-79	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 8,50
Marca: SEGPLAST Fabricante: SEGPLAST IND. COM. EMBALAGENS PLASTICAS LTDA Modelo: 25X35 Descrição: ITEM 53 QTD.: 1922 UNIDADE "SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 U NIDADES" MARCA / MODELO: SEGPLAST / 25X35 FABRICANTE: SEGPLAST IND. COM. EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - CTF: 72333 VR. UNT. R\$ 47,86 VR. TOT AL R\$ 91.986,92 "Unitário: quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos Total: noventa e um mil, novecentos e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos" V ALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do T ermo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente. validade dos produtos, mínima de 01 ano. PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplimento. PROCEDÊNCIA NACIONAL. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos p revidenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
24.330.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8,90
Marca: ORLEPLAST Fabricante: ORLEPLAST Modelo: 25 X 35CM Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES Procedência: Naciona l (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (dose) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, be m como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as desp esas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os desconto s eventualmente concedidos.		
17.893.044/0001-90	RARO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 9,30

Marca: GUARUFILME

Fabricante: GUARUFILME

Modelo: SACO

Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES
Nos valores proposto s estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretam ente no fornecimento dos bens. A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em p arte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO co mo produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual a dequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. Praz o de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias a contar da sua apresentação4.1.. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento d o Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência PRA ZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. Procedencia: Nac ional. Marca GUARUFILME Fabricante GUARUFILMEModelo SACO

00.165.085/0001-68 F. A. S. KAPPLER COMERCIO - ME

R\$ 9,40

Marca: GUARUFILME

Fabricante: GUARUFILME

Modelo: SACO

Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES
Nos valores proposto s estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretam ente no fornecimento dos bens. A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em p arte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO co mo produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual a dequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. Praz o de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias a contar da sua apresentação4.1.. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento d o Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência PRA ZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. Procedencia: Nac ional. Marca GUARUFILME Fabricante GUARUFILMEModelo SACO

35.816.101/0001-10 PRATICA DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

R\$ 9,44

Marca: LIBREPLAST.

Fabricante: LIBREPLAST IND. E COM. DE PLÁSTICOS EIRELI.

Modelo: 25 X 35, C/500.

Descrição: "SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, INCOLOR, LARGURA 25CM, PICOTADO A CADA 35CM. UNIDADE FISCAL: RL 0500UN. MARCA: LIBREPLAST. MODELO: 25 X 35, C/500. FABRICANTE: LIBREPLAST IND. E COM. DE PLÁSTICOS EIRELI. CNPJ Nº 10.237.146/0001-09. CTF/AP P NO IBAMA/MMA Nº 6057716. DOS DEMAIS TERMOS DA PROPOSTA: 1. A PROPOSTA NÃO ADMITE PRESTAÇÃO DE GARANTIA DA EXECUÇÃO (CLÁUSULAS 14. 1 DO EDITAL); 2. A PROPOSTA ADMITE A CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAR AMOSTRA PARA A ACEITAÇÃO, EM ATÉ 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS (CLÁUSULAS 8.6.4.7 DO EDITAL); 3. O PRAZO DE ENTREGA SERÁ AGENDADO, PARA ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONSECUTIVOS (CLÁUSULA 4.1 DO TR), O REFERIDO PRAZO É CONTADO DEPOIS DO 1º DIA ÚTIL DA CERTIFICAÇÃO DA CIÊNCIA DA CONVOCAÇÃO E CONFORME O AGENDAMENTO DO CONTRATANTE, NOS TERMOS DO ART. 26, § 3º , DA LEI Nº 9.784/1999 SUBSIDIADO PELO ART. 110 DA LEI Nº 8.666/1993, COMO A LEI EXPRESSAMENTE EXIGE, ENFIM, O PRAZO DE ENTREGA ADMITE PROR RAGAÇÕES (ART. 57 DA LEI Nº 8.666/1993); 4. A ENTREGA OCORRERÁ EM ATÉ REMESSA ÚNICA OU EM REMESSAS PARCELADAS, DE ACORDO COM A NECES SIDADE DO CONTRATANTE E A CAPACIDADE DA CONTRATADA, E EM CADA ENTREGA SERÁ LAVRADO O TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO (TRP), QUE TE M VIGÊNCIA DE ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONSECUTIVOS CONTADOS DEPOIS DA ENTREGA FÍSICA. DURANTE A VIGÊNCIA DO TRP É ADMITIDA PERÍCIA. O RECEB IMENTO DEFINITIVO SERÁ ESTABELECIDO E CONVALIDADO, SOB QUALQUER HIPÓTESE, EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONSECUTIVOS CONTADOS DEPOIS DO PR OVISÓRIO. O TRP NÃO SUSPENDE OU INTERROMPE O PRAZO DE PAGAMENTO DA DESPESA, ENFIM, O TRP LAVRADO SEM O REGISTRO DE FALTAS OU DEFEIT OS APARENTES TAMBÉM ESTABELECE E CONVALIDA O RECEBIMENTO DEFINITIVO (ART. 67, § 1º, E ART. 73, II, ""B"" E § 1º, DA LEI Nº 8.666/1993); 5. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS CONSECUTIVOS CONTADOS DEPOIS DO DIA 02/07/2020 (CLÁUSULA 6.5 DO EDITAL C/C ART. 7º D A LEI Nº 10.520/2002 SUBSIDIADO PELO ART. 40, II, E ART. 110 DA LEI Nº 8.666/1993), SENDO ASSIM, NA HIPÓTESE DE NÃO OCORRER A ADJUDICAÇÃO DA P ROPOSTA ATÉ O DIA 31/08/2020, A LICITANTE ESTARÁ LIBERADA DOS COMPROMISSOS ASSUMIDOS, EM VIRTUDE DO DECAIMENTO DO DIREITO À CONTRATA ÇÃO, DEVIDO AO ESGOTAMENTO DO PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA, E NA HIPÓTESE DE OCORRER FATO SUPERVENIENTE ANTES DA ADJUDICAÇÃO, ALH EIO À VONTADE DE QUALQUER UMA DAS PARTES (ART. 65 DA LEI Nº 8.666/1993), PODERÁ HAVER ALTERAÇÃO DO PREÇO DA PROPOSTA, PORTANTO, O PRAZ O DE VALIDADE DA PROPOSTA CONCORRE PARA CELEBRAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS; 6. A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ VÁLIDA POR ATÉ 1 2 (DOZE) MESES CONTADOS DEPOIS DE SUA CELEBRAÇÃO (ART. 1º, § ÚNICO, II, DO DECRETO Nº 3.931/2001 C/C ART. 12 DO DECRETO Nº 7.892/2013); 7. O PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO É DE ATÉ 90 (NOVENTA) DIAS CONSECUTIVOS CONTADOS DEPOIS DA DATA DA ENTREGA ANOTADA NO CANHOTO DA NF-E. A GARANTIA É EXCLUSIVA PARA VÍCIO OCULTO OU DEFEITO DE FABRICAÇÃO (ARTS. 24 E 26 DA LEI Nº 8.078/1990), PORTANTO, A GARANTIA NÃO COBRE DA NOS CAUSADOS POR DESASTRES NATURAIS (ART. 2º, I AO IX, DO DECRETO Nº 5.113/2004), A GARANTIA TAMBÉM NÃO COBRE DANOS CAUSADOS PELO USO I NDEVIDO DO OBJETO PELO CONTRATANTE; 8. O PRAZO DE VALIDADE DO OBJETO ESTÁ ESTAMPADO NO RÓTULO, NOS DEMAIS CASOS O PRAZO É INDETERM INADO, DEVIDO À SUA NATUREZA NÃO PERECÍVEL; 9. A DESPESA QUE NÃO ULTRAPASSAR O LIMITE DO ART. 24, II, DA LEI Nº 8.666/1993 SERÁ PAGA EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS CONTADOS DEPOIS DA DATA DE APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL (CLÁUSULA 10.1.1 DO TR SUBSIDIADA PELO ART. 5º, § 3º, E ART. 73 , II, DA LEI Nº 8.666/1993), AS DEMAIS DESPESAS SERÃO PAGAS EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONSECUTIVOS CONTADOS DEPOIS DA DATA EFETIVA DA ENTREG A (CLÁUSULA 10.1 DO TR SUBSIDIADA PELO ART. 40, XIV, DA LEI Nº 8.666/1993); 10. OCORRENDO ATRASO OU OMISSÃO DE PROVIDÊNCIAS A CARGO DA ADMI NISTRAÇÃO, INCLUSIVE QUANTO AO PAGAMENTO, DESDE QUE A CONTRATADA NÃO TENHA CONCORRIDO PARA O FATO (ART. 57, § 1º, VI, DA LEI Nº 8.666/19 93), ACARRETERÁ: 10.1. A INCIDÊNCIA DA TAXA DE COMPENSAÇÃO FINANCEIRA (ART. 40, XIV, "D", DA LEI Nº 8.666/1993); 10.2. NÃO ACEITAÇÃO COM A CONVO CAÇÃO PARA O ADIMPLEMENTO DE ULTERIOR NOTA DE EMPENHO, TERMO DE CONTRATO OU INSTRUMENTO EQUIVALENTE, DEVIDO AO EXAURIMENTO DA C APACIDADE ROTATÓRIA (ART. 31, § 4º, DA LEI Nº 8.666/1993); 10.3. REPRESENTAÇÃO PERANTE OS ÓRGÃOS COMPETENTES PARA APURAR RESPONSABILID ADE EM SUPOSTO ATO DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA (ART. 11 DA LEI Nº 8.429/1992), SEM PREJUIZO DAS PENAS PREVISTAS (ART. 12 DA LEI Nº 8.429/ 1992), E, 10.4. NA HIPÓTESE DO ATRASO OU OMISSÃO SUPERAR 90 (NOVENTA) DIAS CONSECUTIVOS DEPOIS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA, HAVERÁ SUSPE NSÃO UNILATERAL DOS COMPROMISSOS ASSUMIDOS, PELA LICITANTE (ART. 78, XV DA LEI Nº 8.666/1993)."

24.567.499/0001-81 NEO GIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$ 14,49

Marca: VERTEX/PLASTIBAG

Fabricante: VERTEX/PLASTIBAG

Modelo: 2020

Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES. MARCA: VERTEX/PL ASTIBAG.VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

29.617.173/0001-35 M3 SERVICOS SINALIZACOES E COMERCIO EIRELI

R\$ 14,50

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: orleplast Fabricante: orleplast Modelo: 25x35 Descrição: "SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES" validade da proposta: 60 dias modelo:20x35		
39.823.091/0001-09	VIPAR COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 15,00
Marca: FLEXBAG Fabricante: FLEXBAG Modelo: PICOTADO Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 15,20
Marca: PICOFLEX Fabricante: PICOFLEX Modelo: 25 CM X 35 CM Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES		
12.385.132/0001-68	CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA - ME	R\$ 15,59
Marca: KROMASA/PLASJ Fabricante: KROMASA/PLASJ Modelo: UND Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES - Marca/fabricante: KROMASA/PLASJ / KROMASA/PLASJ - validade da proposta: 60 dias prazo de validade do produto: 12 meses prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: UND		
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS L	R\$ 16,78
Marca: KROMASA/PLASJ Fabricante: KROMASA/PLASJ Modelo: UND Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES - Marca/fabricante: KROMASA/PLASJ / KROMASA/PLASJ - validade da proposta: 60 dias prazo de validade do produto: 12 meses prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: UND		
12.698.563/0001-84	LAFNE COMERCIO E BAZAR LTDA - EPP	R\$ 18,00
Marca: HIPEROLL Fabricante: HIPEROLL Modelo: 25X35 Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES MODELO: 25X35 // PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES // VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS // NOSSOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.// PRODUTO NACIONAL // PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS MARCA/FABRICANTE: HIPEROLL		
03.732.619/0001-89	CBPR MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: SEGPLAST Fabricante: SEGPLAST Modelo: 25CM X 35CM Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 20 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES Modelo/Tipo/Versão/Referência: Característico // Prazo de Validade do Produto: 12 (doze) meses // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias // Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias // Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens.		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 18,00
Marca: ECOROL Fabricante: ECOROL Modelo: ECOROL Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES		
04.718.601/0001-95	E.F. FIRMINO PADARIA E MINI MERCADO LTDA - EPP	R\$ 20,00
Marca: ALPAX Fabricante: ALPAX COMERCIO DE PRODUTOS Modelo: UND Descrição: 53 SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES, MARCA ALPAX, FABRICANTE ALPAX COMERCIO DE PRODUTOS P/ LABORATORIOS LTDA, CTF 5660821 UND 1922 R\$ 28,13 R\$ 54.065,86		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 23,89
Marca: ORLEPLAST Fabricante: ORLEPLAST Modelo: saco Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES		
05.259.567/0001-09	PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 25,60

Marca: PLASJOPE**Fabricante:** PLASJOPE**Modelo:** 25X35CM**Descrição:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES Marca: PLASJOPE; Fabricante: PLASJOPE; Modelo: 25X35CM; Procedência: nacional; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP

R\$ 26,00

Marca: TY Bortholin**Fabricante:** TY Bortholin**Modelo:** Bobina saco plastico**Descrição:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

R\$ 32,59

Marca: Orleplast**Fabricante:** Orleplast**Modelo:** saco**Descrição:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES

22.906.038/0001-60 TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP

R\$ 32,61

Marca: HIPERROLL**Fabricante:** HIPERROLL**Modelo:** 25X35CM C 700UND**Descrição:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES

08.659.240/0001-04 LAUSHER COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 33,50

Marca: DOVER ROLL**Fabricante:** ENGETECH IND. E COM. DE PLASTICOS**Modelo:** SUPER FORTE**Descrição:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES

27.370.044/0001-60 LEONARDO N DI SANTO MATERIAIS E SERVICOS - ME

R\$ 35,89

Marca: nobre**Fabricante:** nobre**Modelo:** nobre**Descrição:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES

05.836.559/0001-70 COMERCIAL SOUZA LTDA - ME

R\$ 38,50

Marca: sz**Fabricante:** newplast**Modelo:** 3 kg rolo**Descrição:** Saco Plástico para acondicionamento de lanches, tamanho 25 x 35 cm em rolo com 700 unidades

35.942.073/0001-87 ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI

R\$ 39,90

Marca: Orleplast**Fabricante:** Orleplast**Modelo:** Rolo c/700 unidades**Descrição:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES marca/fabricante: Orleplast // modelo-ref.: Rolo c/700 unidades // validade da proposta: 180 dias // validade da Ata: 12 meses contados a partir de sua homologação // garantia do produto: 12 meses // Prazo de entrega: 30 dias a partir do recebimento do empenho // Procedencia Nacional // taxas e impostos inclusos no preço ofertado.

07.412.807/0001-80 LATTANZI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS

R\$ 47,85

Marca: ORLEPLAST**Fabricante:** ORLEPLAST**Modelo:** ROLO**Descrição:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES

01.562.738/0001-05 JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME

R\$ 47,86

Marca: ORLEPLAST**Fabricante:** ORLEPLAST**Modelo:** SACO PLÁSTICO**Descrição:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES

22.211.697/0001-82 D FREITAS DIAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 47,86

Marca: KROMASA**Fabricante:** KROMASA**Modelo:** UND**Descrição:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE LANCHE, TAMANHO 25 CM X 35 CM, ROLO COM 700 UNIDADES

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA**Data:** 12/02/2020 09:22**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social, do Município de Barcarena-PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO - Sacola para lanche - saco plástico para lanche, fabricado em plástico monolúcido, com dimensão de 28 x 18cm, pacote com 100 unidades.**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:980425**Lote/Item:** /72**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 107620 - POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO , POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 650**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 4,00
Marca: IES Fabricante: IES Modelo: IES Descrição: Sacola para lanche - saco plástico para lanche, fabricado em plástico monolúcido, com dimensão de 28 x 18cm, pacote com 100 unidades.		
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 8,00
Marca: CARDOPLASTIC Fabricante: CARDOPLASTIC Modelo: CARDOPLASTIC Descrição: Sacola para lanche - saco plástico para lanche, fabricado em plástico monolúcido, com dimensão de 28 x 18cm, pacote com 100 unidades.		
20.142.305/0001-45	EVANEIDE DO SOCORRO DO CARMO CAMPOS BELO 37301780249	R\$ 11,00
Marca: MARONI Fabricante: nacional Modelo: unidade Descrição: Sacola para lanche - saco plástico para lanche, fabricado em plástico monolúcido, com dimensão de 28 x 18cm, pacote com 100 unidades.		
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 11,26
Marca: NEW PLAST Fabricante: NEW PLAST Modelo: 28 x 18cm Descrição: Sacola para lanche - saco plástico para lanche, fabricado em plástico monolúcido, com dimensão de 28 x 18cm, pacote com 100 unidades.		
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 11,31
* VENCEDOR * Marca: BRINK FEST Fabricante: BRINK FEST Modelo: SACOLA P/LANCHE Descrição: Sacola para lanche - saco plástico para lanche, fabricado em plástico monolúcido, com dimensão de 28 x 18cm, pacote com 100 unidades		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 11,31
Marca: ORLEPLAST Fabricante: ORLEPLAST Modelo: 202 Descrição: "Sacola para lanche - saco plástico para lanche, fabricado em plástico monolúcido, com dimensão de 28 x 18cm, pacote com 100 unidades"		
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$ 11,31
Marca: ECONOMICA Fabricante: ECONOMICA Modelo: PCT Descrição: Sacola para lanche - saco plástico para lanche, fabricado em plástico monolúcido, com dimensão de 28 x 18cm, pacote com 100 unidades.		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 20,00

Marca: orleplast
Fabricante: orleplast
Modelo: saco plastico
Descrição: Sacola para chopp - saco plástico transparente, chopp medidas aproximadas 4 x 20 cm, alta densidade, pacote com 100 unidades.

63.867.642/0001-02	R.N. DE A. D. DA COSTA COMERCIO - EPP	R\$ 25,00
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: asterplast
Fabricante: asterplast
Modelo: sacola
Descrição: Sacola para lanche - saco plástico para lanche, fabricado em plástico monolúcido, com dimensão de 28 x 18cm, pacote com 100 unidades.

Item 79: SACO PLASTICO 2K	R\$ 7,09
---------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	SACO PLASTICO 2K	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 7,16
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos Objeto: Aquisição de Sacos PEAD e PP. Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, COR VERMELHA, LARGURA 28 CM, ALTURA 32 CM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS AUTOCLAVÁVEL, ESPESSURA 70 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE CatMat: 455223 - SACO PLÁSTICO LIXO, COR VERMELHA LARGURA 28 CM ALTURA 32 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOCLAVÁVEL ESPESSURA 70 MICRA APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE	Data: 09/07/2020 09:24 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1842020 / UASG:254445 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/07/2020 15:26 Homologação: 10/07/2020 16:42 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5.000 Unidade: Unidade UF: RJ
---	---

19.034.550/0001-50	ADLER COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - ME	R\$ 7,16
--------------------	---	----------

* VENCEDOR *

Marca: Oripack
Fabricante: IPAK
Modelo: 200-2832
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, COR VERMELHA, LARGURA 28 CM, ALTURA 32 CM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS AUTOCLAVÁVEL, ESPESSURA 70 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE Conforme Especificações Complementares IV e VI do Edital

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 8,00
--	----------

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de descartáveis, caixa de isopor, garrafas térmicas, caixa térmica e sacos de lixos, para atender a Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas.. Descrição: SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 2 L, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE CatMat: 395455 - SACO, PLÁSTICO, 2 L, ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, TRANSPARENTE	Data: 09/07/2020 09:15 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:702020 / UASG:927495 Lote/Item: /45 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 800 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: PA
--	---

12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP * VENCEDOR *	R\$ 4,90
Marca: segplast Fabricante: segplast ind e com de embalagens plastica ltda Modelo: 2KG Descrição: Saco plástico transparente liso capacidade 2KG resistente - tamanho 19x35 embalagem com 100 unidades		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 7,20
Marca: ORLEPLAST Fabricante: ORLEPLAST Modelo: 670 Descrição: "SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE LISO 2KG TAMANHO 19X35 - EMBALAGEM C/100 UNIDADES Especificação: Saco plástico transparente liso capacidade 2KG resistente - tamanho 19x35 embalagem com 100 unidades"		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 7,99
Marca: Orleplast Fabricante: Orleplast Modelo: saco Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE LISO 2KG TAMANHO 20X32 - EMBALAGEM C/100 UNIDADES Especificação: Saco plástico transparente liso capacidade 2KG resistente - tamanho 19x35 embalagem com 100 unidades		
12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$ 8,00
Marca: Valplastic Fabricante: Valplastic Embalagens Plastica Modelo: pct Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE LISO 2KG TAMANHO 19X35 - EMBALAGEM C/100 UNIDADES Especificação: Saco plástico transparente liso capacidade 2KG resistente - tamanho 19x35 embalagem com 100 unidades		
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,02
Marca: PLASTILIX Fabricante: PLASTILIX Modelo: PLASTILIX Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 2 L, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 8,02
Marca: Rava Fabricante: Rava Modelo: 2L Descrição: Saco, material: plástico, capacidade: 2 l, aplicação: acondicionamento de alimentos, transmitância: transparente		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,29

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 09/07/2020 09:15
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de descartáveis, caixa de isopor, garrafas térmicas, caixa térmica e sacos de lixos, para atender a Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, CAPACIDADE 1 L, ALTURA 20 CM, LARGURA 15CM, ESPESSURA 0,3 MM	SRP: SIM
CatMat: 341903 - SACO , ESPESSURA 0,3 MM, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, CAPACIDADE 1 L, ALTURA 20 CM, LARGURA 15 CM	Identificação: NºPregão:702020 / UASG:927495
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$ 3,79
Marca: segplast Fabricante: segplast ind e com de embalagens plastica ltda Modelo: 1KG Descrição: Saco plástico transparente liso 1KG Resistente - tamanho 17x32 embalagem (pacote) com 100 unidades		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 5,09

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: ORLEPLAST Fabricante: ORLEPLAST Modelo: 687 Descrição: "SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE LISO CAP. 1KG RESISTENTE TAMANHO 17X32 EMB. C/100UND. Especificação: Saco plástico transparente liso 1KG Resistente - tamanho 17x32 embalagem (pacote) com 100 unidades."		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 5,99
Marca: Orleplast Fabricante: Orleplast Modelo: saco Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE LISO CAP. 1KG RESISTENTE TAMANHO 16X28 EMB. C/100UND. Especificação: Saco plástico transparente liso 1 KG Resistente - tamanho 17x32 embalagem (pacote) com 100 unidades.		
12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$ 6,99
Marca: Valplastic Fabricante: Valplastic Embalagens Plastica Modelo: pct Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE LISO CAP. 1KG RESISTENTE TAMANHO 17X32 EMB. C/100UND. Especificação: Saco plástico transparente liso 1 KG Resistente - tamanho 17x32 embalagem (pacote) com 100 unidade		
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,13
Marca: PLASTILIX Fabricante: PLASTILIX Modelo: PLASTILIX Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, CAPACIDADE 1 L, ALTURA 20 CM, LARGURA 15CM, ESPESSURA 0,3 MM		
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 7,13
Marca: Rava Fabricante: Rava Modelo: 17x32 Descrição: Saco, material: plástico, cor: incolor, capacidade: 1 l, altura: 20 cm, largura: 15 cm, espessura: 0,3 mm		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ºDepósito de Suprimento	Data: 09/03/2020 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160198 Lote/Item: /71 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Peça 100,00 UN UF: PE
Objeto: Adquirir bandeiras diversas e material de expediente, visando atender as necessidades do 7º Depósito de Suprimento..	
Descrição: SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA 35 CM, LARGURA 25 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, GRAMATURA 0,20 G/M2	
CatMat: 460147 - SACO, MATERIAL PLÁSTICO ALTURA 35 CM LARGURA 25 CM TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE GRAMATURA 0,20 G/M2	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 6,00
Marca: Newplast Fabricante: Newplast Modelo: 35cm x 25cm Descrição: Saco plástico, material transparente, reforçado, para acondicionamento de objetos variados, incolor, características adicionais 35cmx25cm, espessura 0,2		
31.466.868/0001-05	DOMPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS EIRELI	R\$ 7,00
Marca: PLASTCENTER Fabricante: PLASTCENTER Modelo: und Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA 35 CM, LARGURA 25 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, GRAMATURA 0,20 G/M2		
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA - ME	R\$ 9,00
Marca: NORPLASTI Fabricante: NORPLASTI Modelo: SACO TRANSPARENTE Descrição: Saco plástico, material transparente, reforçado, para acondicionamento de objetos variados, incolor, características adicionais 35cmx25cm, espessura 0,2.		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,80
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: SACO PLÁSTICO. Descrição: Saco plástico, material transparente, reforçado, para acondicionamento de objetos variados, incolor, medindo 35 cm x 25 cm, espessura 0,2. Pacote com 100 unidades. MARCA/FABRICANTE: ACP		

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	Data: 04/03/2020 10:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de copa e cozinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA 35 CM, LARGURA 25 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, GRAMATURA 0,20 G/M2	SRP: SIM
CatMat: 460147 - SACO, MATERIAL PLÁSTICO ALTURA 35 CM LARGURA 25 CM TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE GRAMATURA 0,20 G/M2	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:987883
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.790.111/0001-72 * VENCEDOR *	OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA - COMERCIO DE ALIMENT	R\$ 6,00
Marca: penacchi Fabricante: penacchi Modelo: saco Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA 35 CM, LARGURA 25 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, GRAMATURA 0,20 G/M2		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 10,00
Marca: orleplast Fabricante: orleplast Modelo: saco plastico Descrição: Saco plastico para Mini Hot Dog, c/ 100 Unidades		

Item 80: SACOLA PLASTICA R\$ 8,72

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	SACOLA PLASTICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 8,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA	Data: 19/05/2020 09:02
Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender as demandas desta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA - EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 50 CM, ALTURA 70 CM	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:982067
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.131.876/0001-19 * VENCEDOR *	CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 8,30

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: LIMPBAG Fabricante: LIMPBAG Modelo: KG Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 50 CM, ALTURA 70 CM		
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,49
Marca: CMR Fabricante: CMR Modelo: CMR Descrição: SACOLA PLÁSTICA C/ ALÇA, 75X90 CM, CAPACIDADE 60 LITROS		
18.406.054/0001-17	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA	R\$ 12,13
Marca: Al-plast Fabricante: Al-plast Modelo: , Descrição: SACOLA PLÁSTICA C/ ALÇA, 75X90 CM, CAPACIDADE 60 LITROS		
16.417.577/0001-33	AERLISON CABRAL DE LIMA - ME	R\$ 12,13
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: SACOLA PLÁSTICA, COMUM, COR BRANCA, COM ALÇA, MEDINDO 75X90CM, 60 LITROS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 9,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA	Data: 19/05/2020 09:02
Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender as demandas desta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA - EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:102020 / UASG:982067
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.131.876/0001-19 CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA * VENCEDOR * Marca: RIOPLASTIC Fabricante: RIOPLASTIC Modelo: KG Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM		
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,74
Marca: CMR Fabricante: CMR Modelo: CMR Descrição: SACOLA PLÁSTICA C/ ALÇA, CAPACIDADE 5 LITROS		
12.673.901/0001-23	MERILUCIA DA SILVA	R\$ 11,93
Marca: altaplast Fabricante: A MESMA Modelo: A MESMA Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM		
18.406.054/0001-17	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA	R\$ 11,94
Marca: Al-plast Fabricante: Al-plast Modelo: , Descrição: SACOLA PLÁSTICA C/ ALÇA, CAPACIDADE 5 LITROS		
16.417.577/0001-33	AERLISON CABRAL DE LIMA - ME	R\$ 11,94

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: REGIONAL
Descrição: SACOLA BRANCA, COMUM, COM ALÇA, MATERIAL PLASTICO TAMANHO 5 LITROS

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,14

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza, utensílios e descartáveis para atendimento das necessidades dos órgãos e entidades da administração direta e indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru, conforme quantitativos e especificações do Termo de Referência Anexo I do Edital.. Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA - EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA LEITOSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VIRGEM E REFORÇADA CatMat: 264510 - EMBALAGEM PLÁSTICA , FORMA SACOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VIRGEM E REFORÇADA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA LEITOSA	Data: 08/04/2020 10:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92020 / UASG:927516 Lote/Item: /90 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 35 Unidade: Quilograma UF: PE
--	--

26.889.181/0001-42 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA * VENCEDOR * Marca: DOKAPLAST Fabricante: DOKAPLAST Modelo: SACOLA Descrição: "SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA com alça, tamanho 59x80 kg (cada quilo com aproximadamente 40 sacolas)."	R\$ 8,14
--	----------

Item 81: SHAMPOO P/ CABELOS R\$ 11,26

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	SHAMPOO P/ CABELOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,99

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA. Descrição: CREME DE BARBA / CREME CABELO - SHAMPOO INFANTIL, vitaminado, fórmula suave ph neutro, para todos os tipos de cabelo, 300 ml CatMat: 5037 - CREME DE BARBA , CREME DE BARBA NOME	Data: 16/06/2020 09:10 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:892020 / UASG:453187 Lote/Item: 1/66 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 60 Unidade: Unidade UF: RO
---	---

04.520.295/0001-88 R D COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA * VENCEDOR * Marca: MURIEL Fabricante: A MESMA Modelo: A MESMA Descrição: SHAMPOO INFANTIL, vitaminado, fórmula suave ph neutro, para todos os tipos de cabelo, 300 ml	R\$ 13,99
--	-----------

17.221.558/0001-08 ECOLIM EIRELI	R\$ 13,99
-------------------------------------	-----------

Marca: TRALALA
Fabricante: TRALALA
Modelo: 300ML
Descrição: SHAMPOO INFANTIL, vitaminado, fórmula suave ph neutro, para todos os tipos de cabelo, 300 ml

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 7,90
--	----------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza, utensílios, para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social e kits de alimentos para grupos de idosos. Descrição: ARTIGO DE TOUCADOR PARA EMBELEZAMENTO - SHAMPOO NEUTRO PARA USO INFANTIL - EMBALAGEM DE 350 ML CatMat: 30503 - ARTIGO DE TOUCADOR PARA EMBELEZAMENTO , ARTIGO DE TOUCADOR PARA EMBELEZAMENTO NOME	Data: 27/01/2020 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:62020 / UASG:987565 Lote/Item: /213 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Unidade UF: PR
---	--

73.751.257/0001-59 CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP * VENCEDOR * Marca: TRALALA Fabricante: TRALALA Modelo: TRALALA Descrição: SHAMPOO NEUTRO PARA USO INFANTIL - EMBALAGEM DE 350 ML	R\$ 7,89
12.144.365/0001-79 A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME Marca: VINY LADY Fabricante: VINY LADY Modelo: VINY LADY Descrição: SHAMPOO NEUTRO PARA USO INFANTIL - EMBALAGEM DE 350 ML	R\$ 7,91

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 11,90
---	-----------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS Descrição: SHAMPOO - ORIGEM VEGETAL, INFANTIL, PARA CABELOS DE TODOS OS TIPOS, ISENTO DE SAIS E CORANTES - SHAMPOO - ORIGEM VEGETAL, INFANTIL, PARA CABELOS DE TODOS OS TIPOS, ISENTO DE SAIS E CORANTES	Data: 09/06/2020 00:00 Modalidade: Pregão Presencial SRP: NÃO Identificação: 1115674-20-05-2020 Lote/Item: 1/22 Ata: N/A Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br Quantidade: 165 Unidade: UF: MT
---	--

15126437000496 REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120 * VENCEDOR * Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição:	R\$ 11,90
---	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
1.028 Unidades	SODA CÁUSTICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,03

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 08/06/2020 10:01
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Limpeza (água sanitária, anti-embacante, balde plástico e outros), visando atender as necessidades das Unidades da Polícia Militar do Estado de Rondônia, conforme as especificações e quantidades estabelecidas neste termo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SABÃO BARRA - SODA CAUSTICA tipo escama embalada em potes de 1 kg, composta de hidróxido de sódio.	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:2712020 / UASG:925373
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/06/2020 16:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.992
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.807.868/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 9,87
Marca: LIPON Fabricante: LIPON Modelo: LIPON Descrição: SODA CAUSTICA tipo escama embalada em potes de 1 kg, composta de hidróxido de sódio.		
02.363.761/0001-33	FORCA QUIMICA LTDA - ME	R\$ 10,09
Marca: Nob Ind Fabricante: Forca Quimica Modelo: 1 kilo Descrição: Pote de 1kg		
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM	R\$ 11,07
Marca: LIPON Fabricante: LIPON Modelo: 1kg Descrição: SODA CAUSTICA tipo escama embalada em potes de 1 kg, composta de hidróxido de sódio.		
11.844.377/0001-43	NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 13,00
Marca: SODA.DEZ Fabricante: SODA DEZ Modelo: SODA CAUSTICA Descrição: SODA CAUSTICA tipo escama embalada em potes de 1 kg, composta de hidróxido de sódio.		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 18,02
Marca: indaia Fabricante: indaia Modelo: indaia Descrição: SODA CAUSTICA tipo escama embalada em potes de 1 kg, composta de hidróxido de sódio		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 33,43
Marca: Gota limpa Fabricante: Gota limpa Modelo: soda Descrição: SODA CAUSTICA tipo escama embalada em potes de 1 kg, composta de hidróxido de sódio.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,84

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Hospital Dr. José Pedro Bezerra	Data: 21/05/2020 09:02
Objeto: AQUISIÇÃO de materiais de construção e acabamento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DESINCROSTANTE - Soda caustica pote com 250 gr	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:925778
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/05/2020 14:21

Homologação: 09/06/2020 10:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.805.880/0001-55 * VENCEDOR *	PRM COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 7,48
Marca: Quimeb Fabricante: Quimeb Modelo: 00 Descrição: Soda caustica pote com 250 gr		
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 8,20
Marca: QUIMEB Fabricante: QUIMEB Modelo: 1 Descrição: Soda caustica pote com 250 gr		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 13,41

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 06/04/2020 09:00
Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Material de Limpeza (água sanitária, álcool etílico, alvejante, limpador multiuso, aromatizante, entre outros) para atender aos setores administrativos, gerências regionais de saúde da capital e interior e outros) vinculados a Secretaria de Estado da Saúde, por um Período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOMBA DIAFRAGMA DE SODA CÁUSTICA - Soda cáustica em escamas, concentração 96/99%, pote de 1 Kilo. Referência Politriz ou superior. Apresentar Registro do Produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. Descrição completa no TR. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento 'POTE', conforme consta no TR.	SRP: NÃO
CatMat: 60410 - BOMBA DIAFRAGMA DE SODA CÁUSTICA , BOMBA DE DIAFRAGMA DE SODA CAUSTICA NOME	Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:925373
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/04/2020 12:51
	Homologação: 28/04/2020 15:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.749.688/0001-84 * VENCEDOR *	I MEISSEN - ME	R\$ 13,41
Marca: LIPON Fabricante: LIPON Modelo: LIPON Descrição: Soda cáustica em escamas, concentração 96/99%, pote de 1 Kilo. Referência Politriz ou superior. Apresentar Registro do Produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. Descrição completa no TR. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento 'POTE', conforme consta no TR.		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 23,33
Marca: indaia Fabricante: indaia Modelo: indaia Descrição: Soda cáustica em escamas, concentração 96/99%, pote de 1 Kilo. Referência Politriz ou superior. Apresentar Registro do Produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA.		

Item 83: TALCO R\$ 14,57

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TALCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 12,72

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 18/05/2020 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo - Material de Higiene Pessoal, para atender a GUCA/SEAS pelo período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TALCO DE TOUCADOR - TALCO ANTISSEPTICO, indicado para prevenir odores nos pés e nas axilas, além de auxiliar no combate de assaduras, brotoejas, coceira e irritações. Com fórmula antisséptica, cicatrizante e adstringente, promove sensação de limpeza e frescor 140g.UNID	Identificação: N°Pregão:422020 / UASG:925373
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/05/2020 14:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 12,72
Marca: BARLA Fabricante: BARLA Modelo: BARLA Descrição: TALCO ANTISSEPTICO, indicado para prevenir odores nos pés e nas axilas, além de auxiliar no combate de assaduras, brotoejas, coceira e irritações. Com fórmula antisséptica, cicatrizante e adstringente, promove sensação de limpeza e frescor 140g.UNID		
17.513.233/0002-71	UNHA & COR LTDA - ME	R\$ 12,72
Marca: SAFIRA Fabricante: SAFIRA Modelo: 140G Descrição: TALCO ANTISSEPTICO, indicado para prevenir odores nos pés e nas axilas, além de auxiliar no combate de assaduras, brotoejas, coceira e irritações. Com fórmula antisséptica, cicatrizante e adstringente, promove sensação de limpeza e frescor 140g.		
14.410.553/0001-27	A.C.F. MOREIRA - ME	R\$ 12,72
Marca: HERBISSIMO Fabricante: HERBISSIMO Modelo: 140 G Descrição: TALCO ANTISSEPTICO, indicado para prevenir odores nos pés e nas axilas, além de auxiliar no combate de assaduras, brotoejas, coceira e irritações. Com fórmula antisséptica, cicatrizante e adstringente, promove sensação de limpeza e frescor 140g.UNID		
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM	R\$ 20,00
* VENCEDOR * Marca: BARLA Fabricante: BARLA Modelo: 140GR Descrição: TALCO ANTISSEPTICO, indicado para prevenir odores nos pés e nas axilas, além de auxiliar no combate de assaduras, brotoejas, coceira e irritações. Com fórmula antisséptica, cicatrizante e adstringente, promove sensação de limpeza e frescor 140g.UNID		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE GUARATINGUETA	Data: 06/03/2020 08:35
Objeto: Aquisição de matérias-primas: fármacos (princípio ativo dos medicamentos), materiais de acondicionamento (cápsulas gelatinosas), materiais de embalagem (blisters, alumínio, frascos e bisnagas), filtros para purificação de água para produção e sacolas plásticas para kits de medicamentos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TALCO - USO FARMACÊUTICO - TALCO - USO FARMACÊUTICO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, LEVE, FINO, UNTOSO AO TATO,BAIXA DUREZ A, FÓRMULA QUÍMICA 2MGO.3SIO2.(H2O)X-TRISSILICATO DE MAGNÉSIO, GRAU DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 29% DE MGO E 65% DE SIO2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PRODUTO USP, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 39365-87-2	Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:120635
	Lote/Item: /172
	Ata: Link Ata
CatMat: 350148 - TALCO - USO FARMACÊUTICO , ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, LEVE, FINO, UNTOSO AO TATO,BAIXA DUREZA, FÓRMULA QUÍMICA 2MGO.3SIO2. (H2O)X-TRISSILICATO DE MAGNÉSIO, GRAU DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 29% DE MGO E 65% DE SIO2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PRODUTO USP, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 39365-87-2	Adjudicação: 23/03/2020 18:16
	Homologação: 24/03/2020 14:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

06.192.562/0001-60	ELY FARMACEUTICA LTDA - ME	R\$ 15,99
* VENCEDOR *		
Marca: Ely Farmaceutica Fabricante: UPIANO Modelo: KG Descrição: TALCO - USO FARMACÊUTICO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, LEVE, FINO, UNTOSO AO TATO,BAIXA DUREZ A, FÓRMULA QUÍMICA 2MGO.3SIO2.(H2 O)X-TRISSILICATO DE MAGNÉSIO, GRAU DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 29% DE MGO E 65% DE SIO2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PRODUTO USP, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 39365-87-2		
04.333.377/0001-13	FARMAVALE LORENA LTDA	R\$ 16,00
Marca: FARMAVALE Fabricante: FARMAVALE Modelo: INSUMO Descrição: TALCO - USO FARMACÊUTICO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, LEVE, FINO, UNTOSO AO TATO,BAIXA DUREZ A, FÓRMULA QUÍMICA 2MGO.3SIO2.(H2 O)X-TRISSILICATO DE MAGNÉSIO, GRAU DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 29% DE MGO E 65% DE SIO2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PRODUTO USP, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 39365-87-2		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 15,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Manutenção de Embarcação Miúda	Data: 22/01/2020 09:00
Objeto: Aquisição de material para oficinas de fibra e botes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TALCO INDUSTRIAL - TALCO INDUSTRIAL, APRESENTAÇÃO PÓ, COR BRANCA, USO LUBRIFICAR LUVAS DE BORRACHA, TIPO NEUTRO	SRP: SIM
CatMat: 337579 - TALCO INDUSTRIAL , APRESENTAÇÃO PÓ, COR BRANCA, USO LUBRIFICAR LUVAS DE BORRACHA, TIPO NEUTRO	Identificação: N°Pregão:72019 / UASG:791904
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/05/2020 15:20
	Homologação: 26/05/2020 15:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.661.275/0001-39	H F DE P SILVA BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		
Marca: MAGNESITA Fabricante: MAGNESITA Modelo: INDUSTRIAL Descrição: Talco industrial para fibra vidro risina poliéster e Epóxi branco – Marca Magnesita		
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 21,70
Marca: RSD Fabricante: RSD Modelo: RSD Descrição: Talco Industrial para fibra de vidro (carga para resina poliéster e epóxi)- Branco *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade d a proposta 60 dias, *marca/fabricante *RSD		

Item 84: TESOURA P/ UNHAS R\$ 11,36

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TESOURA P/ UNHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,73

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	Data: 17/06/2020 09:50
Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e papelaria para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos municipais de Vitória do Xingu/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 7 POL	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:980641
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata

Adjudicação: 26/06/2020 15:36
Homologação: 29/06/2020 09:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 35
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.253.995/0001-53 * VENCEDOR *	D. G. SPERN - EPP Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: 2020 Descrição: ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCRITÓRIO: AÇO INOXIDÁVEL, MÉDIO, POLIPROPILENO, 7 POLEGADAS, CABO NA COR PRETA, EXTRA CORTE, USO GERAL.	R\$ 8,73
14.988.111/0001-62	F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME Marca: MUNDIAL Fabricante: MUNDIAL Modelo: MUNDIAL Descrição: "TESOURA ESCRITÓRIO. Especificação : TESOURA ESCRITÓRIO: AÇO INOXIDÁVEL, MÉDIO, POLIPROPILENO, 7 POLEGADAS, CABO NA COR PRETA, E XTRA CORTE, USO GERAL."	R\$ 8,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 27/04/2020 09:15
Objeto: Contratação de Profissional para Ministrar Curso na área de Cabelo, bem como aquisição de produtos diversos de beleza e cosmético para uso em oficinas da Secretaria da Família e do Desenvolvimento Social e CRAS em atendimento ao PAIF e SUAS (SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) processado pelo Sistema Registro de Preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TESOURA PODA - TESOURA DE UNHA CURVA INDICADA PARA CORTAR AS UNHAS DOS PÉS E DAS MÃOS. LAMINAS CURVAS E AFIADAS EM AÇO INOX QUE NÃO ENFERRUJA E PODE SER ESTERILIZADA. IDEAL PARA O CORTE E ACABAMENTO DAS UNHAS DOS PÉS E DAS MÃOS. PROPORCIONA CORTE ARREDONDADO E PRECISO PARA ACABAMENTO PERFEITO DAS UNHAS. APROX. 10 CM (+1CM)	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:292020 / UASG:987487
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.513.233/0002-71 * VENCEDOR *	UNHA & COR LTDA - ME Marca: ORIGINAL LINE Fabricante: ORIGINAL LINE Modelo: AÇO INOX Descrição: TESOURA DE UNHA CURVA INDICADA PARA CORTAR AS UNHAS DOS PÉS E DAS MÃOS. LAMINAS CURVAS E AFIADAS EM AÇO INOX QUE NÃO ENFERRUJA E PODE SER ESTERILIZADA. IDEAL PARA O CORTE E ACABAMENTO DAS UNHAS DOS PÉS E DAS MÃOS. PROPORCIONA CORTE ARREDONDADO E PRECISO PARA ACABAMENTO PERFEITO DAS UNHAS. APROX. 10 CM (+1CM)	R\$ 14,00

Item 85: TOALHA DE BANHO

R\$ 25,67

Quantidade	Descrição	Observação
390 Unidades	TOALHA DE BANHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,90

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material para aplicação nos alojamentos destinados a SECIRM e no Hotel de Trânsito sob administração da Base Naval de Natal.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TOALHA BANHO - TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,30 X 0,70 M, COR BRANCO	SRP: NÃO
CatMat: 459480 - TOALHA BANHO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1393/2020 / UASG: 783800
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.936.335/0001-56 * VENCEDOR *	FINA COR COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 27,90
Marca: diverso Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,30 X 0,70 M, COR BRANCO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 21,96**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 20/02/2020 14:03
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de itens para compor o enxoval das crianças das unidades de educação infantil da Rede Municipal de Ensino, da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TOALHA BANHO - TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,30 X 0,70 M, COR BRANCO	SRP: NÃO
CatMat: 459480 - TOALHA BANHO	Identificação: NºPregão:72020 / UASG:981981
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/03/2020 16:25
	Homologação: 06/03/2020 10:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.783
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.324.070/0001-44 * VENCEDOR *	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,35
Marca: SÃO CRISTÓVÃO Fabricante: SÃO CRISTÓVÃO Modelo: SÃO CRISTÓVÃO Descrição: TOALHA DE BANHO. Infantil confeccionada em 100% algodão antialérgico. Tamanho 1,30 x 0,70 cm. Fundo branco com estampas infantis.		
28.844.636/0001-39	ELO TEXTIL LTDA - EPP	R\$ 9,37
Marca: ELO Fabricante: ELO Modelo: Conforme Edital Descrição: TOALHA DE BANHO. Infantil confeccionada em 100% algodão antialérgico. Tamanho 1,30 x 0,70 cm. Fundo branco com estampas infantis.		
02.393.076/0001-50	ELAINE GOMES GALVAO	R\$ 9,40
Marca: camesa Fabricante: Camesa Modelo: TB13070 Descrição: TOALHA DE BANHO. Infantil confeccionada em 100% algodão antialérgico. Tamanho 1,30 x 0,70 cm. Fundo branco com estampas infantis.		
33.526.357/0001-67	ESTEFANIA LINS ALVES DA SILVA 06053539481	R\$ 9,40

Marca: Loly
Fabricante: Loly
Modelo: Loly
Descrição: TOALHA DE BANHO. Infantil confeccionada em 100% algodão antialérgico. Tamanho 1,30 x 0,70 cm. Fundo branco com estampas infantis. Micro e mpreendedor-ME, Declaramos que somos optantes do simples nacional; Declaramos que os preços estão incluso todas as despesas, inclusive as despesas trib utarias, aliquota de icms, frete, impostos, encargos sociais, diretos e indiretos, e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da li citação; Declaramos que concordamos com todas as exigencias do presente edital e seus anexos.

07.358.710/0001-37	VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA - EPP	R\$ 10,70
--------------------	--	-----------

Marca: VESTIR
Fabricante: VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA
Modelo: v
Descrição: TOALHA DE BANHO. Infantil confeccionada em 100% algodão antialérgico. Tamanho 1,30 x 0,70 cm. Fundo branco com estampas infantis.

12.139.758/0001-94	Wellington Araújo dos Santos 35791651864	R\$ 13,70
--------------------	--	-----------

Marca: MD TOALHAS
Fabricante: MD TOALHAS
Modelo: MD TOALHAS
Descrição: TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,30 X 0,70 M, COR BRANCO

02.812.282/0001-57	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA - ME	R\$ 14,85
--------------------	--	-----------

Marca: TEKA
Fabricante: TEKA
Modelo: TEKA
Descrição: TOALHA DE BANHO. INFANTIL CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO. TAMANHO 1,30 X 0,70 CM. FUNDO BRANCO COM ESTAMPA S INFANTIS. QUANT.: 7.783 UND VALOR UNIT./TOTAL: R\$ 25,47 R\$ 198.233,01 MARCA/FABRICANTE: TEKA MODELO: TEKA

33.932.061/0001-46	LEAO SERVICO E COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRONICO L	R\$ 14,96
--------------------	---	-----------

Marca: LEÃO
Fabricante: LEÃO
Modelo: P/ BANHO
Descrição: TOALHA DE BANHO. Infantil confeccionada em 100% algodão antialérgico. Tamanho 1,30 x 0,70 cm. Fundo branco com estampas infantis.

28.997.034/0001-11	MULT NORDESTE COMERCIO EIRELI	R\$ 15,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: MN
Fabricante: MN
Modelo: TOALHA DE BANHO
Descrição: TOALHA DE BANHO. Infantil confeccionada em 100% algodão antialérgico. Tamanho 1,30 x 0,70 cm. Fundo branco com estampas infantis.

31.381.385/0001-08	CLAUDIA CIBELE ARAUJO DE SOUZA 00876867409	R\$ 16,00
--------------------	--	-----------

Marca: BERCINHO
Fabricante: BERCINHO
Modelo: BERCINHO
Descrição: OALHA DE BANHO. Infantil confeccionada em 100% algodão antialérgico. Tamanho 1,30 x 0,70 cm. Fundo branco com estampas infantis.

12.028.801/0001-44	HC ALECRIM DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 18,00
--------------------	------------------------------------	-----------

Marca: Brexport
Fabricante: Brexport
Modelo: Brexport
Descrição: TOALHA DE BANHO. Infantil confeccionada em 100% algodão antialérgico. Tamanho 1,30 x 0,70 cm. Fundo branco com estampas infantis.

11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 19,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: PAPI
Fabricante: PAPI
Modelo: PAPI
Descrição: TOALHA DE BANHO. Infantil confeccionada em 100% algodão antialérgico. Tamanho 1,30 x 0,70 cm. Fundo branco com estampas infantis.

15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES EI	R\$ 21,00
--------------------	---	-----------

Marca: Papi
Fabricante: Papi
Modelo: Papi / Infantil
Descrição: TOALHA DE BANHO. Infantil confeccionada em 100% algodão antialérgico. Tamanho 1,30 x 0,70 cm. Fundo branco com estampas infantis. Marca: Papi – Referência: Infantil.

26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,92
--------------------	--	-----------

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: SANTISTA Fabricante: SANTISTA Modelo: DE BANHO Descrição: "TOALHA DE BANHO. Infantil confeccionada em 100% algodão antialérgico. Tamanho 1,30 x 0,70 cm. Fundo branco com estampas infantis."		
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 24,84
Marca: CAMESA Fabricante: CAMESA Modelo: INFANTIL Descrição: TOALHA DE BANHO. Infantil confeccionada em 100% algodão antialérgico. Tamanho 1,30 x 0,70 cm. Fundo branco com estampas infantis.		
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA - EPP	R\$ 25,40
Marca: KARINHO Fabricante: KARINHO Modelo: KARINHO Descrição: TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,30 X 0,70 M, COR BRANCO		
04.672.882/0001-92	L V BARRETO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 25,47
Marca: lvb Fabricante: lvb Modelo: TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIM Descrição: TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,30 X 0,70 M, COR BRANCO		
15.348.142/0001-11	NATALIA PRISCILA DOS SANTOS SILVA - ME	R\$ 25,47
Marca: SISA Fabricante: SISA Modelo: OPERACIONAL Descrição: TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,30 X 0,70 M, COR BRANCO		
01.826.299/0001-09	SC DA CUNHA LEMES & CIA LTDA	R\$ 25,47
Marca: TEKA Fabricante: TEKA Modelo: TEKA Descrição: TOALHA DE BANHO. Infantil confeccionada em 100% algodão antialérgico. Tamanho 1,30 x 0,70 cm. Fundo branco com estampas infantis.		
26.728.117/0001-80	R. CLEAN COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 25,47
Marca: CAMESA Fabricante: CAMESA Modelo: CAMESA Descrição: Descrição: TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,30 X 0,70 M, COR BRANCO		
30.712.427/0001-83	AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,47
Marca: AGS Fabricante: AGS Modelo: toalha Descrição: TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,30 X 0,70 M, COR BRANCO		
22.226.670/0001-63	R.L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA - ME	R\$ 25,47
Marca: RL Fabricante: RL Modelo: TOALHA DE BANHO INFANTIL Descrição: TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,30 X 0,70 M, COR BRANCO		
13.344.533/0001-32	BRUNO E CARLA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 25,47
Marca: baby Fabricante: baby Modelo: TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO Descrição: TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,30 X 0,70 M, COR BRANCO		
29.903.019/0001-20	DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO EIRELI	R\$ 25,47
Marca: papi Fabricante: papi Modelo: infantil Descrição: TOALHA DE BANHO. Infantil confeccionada em 100% algodão antialérgico. Tamanho 1,30 x 0,70 cm. Fundo branco com estampas infantis.		
08.974.702/0001-88	RITA MARIA MENDES MACEDO - EPP	R\$ 25,47

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: YASMIN Fabricante: YASMIN Modelo: YASMIN Descrição: TOALHA DE BANHO. Infantil confeccionada em 100% algodão antialérgico. Tamanho 1,30 x 0,70 cm. Fundo branco com estampas infantis.		
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 100,00
Marca: Teka Fabricante: Teka Modelo: Teka Descrição: TOALHA DE BANHO. Infantil confeccionada em 100% algodão antialérgico. Tamanho 1,30 x 0,70 cm. Fundo branco com estampas infantis		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 27,15

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual do Rio de Janeiro Hospital Geral de Ipanema	Data: 17/01/2020 14:01
Objeto: Aquisição de ENXOVAL HOSPITALAR para atender a demanda do Hospital Federal de Ipanema..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: 'TOALHA BANHO' - 'TOALHA BANHO', MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 70 CM	SRP: SIM
CatMat: 246543 - TOALHA BANHO , MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 70 CM	Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:250103
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/03/2020 08:27
	Homologação: 01/04/2020 09:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: santista Fabricante: santista Modelo: Nacional Descrição: Toalha de Banho em tecido felpudo abs mínimo de 97% em algodão e 3% em outras fibras naturais, peso 305g/m, altura de felpa 50 mm, felpa 16/1, urdume 12/1, resistente à lavagem industrial, acabamento perfeito com costuras internas em overloque á cinco fios e costuras externas (bainha, reforço, fechamentos, viés, tec.) com ponto nº2 de máquina de costura industrial), na cor branca, medindo 0,65 x 1,20. Localização do logotipo: 1 centralizada e 1 na ponta inferior direita.		
11.459.607/0001-50	MAVTEX COMERCIO E CONFECCOES LTDA - ME	R\$ 19,90
Marca: BARRETOS Fabricante: BARRETOS Modelo: NAO SE APLICA Descrição: Toalha de Banho em tecido felpudo abs mínimo de 97% em algodão e 3% em outras fibras naturais, peso 305g/m, altura de felpa 50 mm, felpa 16/1, urdume 12/1, resistente à lavagem industrial, acabamento perfeito com costuras internas em overloque á cinco fios e costuras externas (bainha, reforço, fechamentos, viés, tec.) com ponto nº2 de máquina de costura industrial), na cor branca, medindo 0,65 x 1,20. Localização do logotipo: 1 centralizada e 1 na ponta inferior direita.		
03.890.627/0001-53	BARRETO'S INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA ME	R\$ 26,00
Marca: SAVING Fabricante: SAVING Modelo: TOALHA DE BANHO Descrição: Toalha de Banho em tecido felpudo abs mínimo de 97% em algodão e 3% em outras fibras naturais, peso 305g/m, altura de felpa 50 mm, felpa 16/1, urdume 12/1, resistente à lavagem industrial, acabamento perfeito com costuras internas em overloque á cinco fios e costuras externas (bainha, reforço, fechamentos, viés, tec.) com ponto nº2 de máquina de costura industrial), na cor branca, medindo 0,65 x 1,20. Localização do logotipo: 1 centralizada e 1 na ponta inferior direita.		
29.139.641/0001-03	SAVING CONFECCAO E COMERCIO LTDA	R\$ 27,13
Marca: LINCK Fabricante: LINCK Modelo: LINCK Descrição: Toalha de Banho em tecido felpudo abs mínimo de 97% em algodão e 3% em outras fibras naturais, peso 305g/m, altura de felpa 50 mm, felpa 16/1, urdume 12/1, resistente à lavagem industrial, acabamento perfeito com costuras internas em overloque á cinco fios e costuras externas (bainha, reforço, fechamentos, viés, tec.) com ponto nº2 de máquina de costura industrial), na cor branca, medindo 0,65 x 1,20. Localização do logotipo: 1 centralizada e 1 na ponta inferior direita.		
17.256.815/0001-39	LINCK COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 27,14
Marca: KANARO Fabricante: KANARO Modelo: KANARO Descrição: Toalha de Banho em tecido felpudo abs mínimo de 97% em algodão e 3% em outras fibras naturais, peso 305g/m, altura de felpa 50 mm, felpa 16/1, urdume 12/1, resistente à lavagem industrial, acabamento perfeito com costuras internas em overloque á cinco fios e costuras externas (bainha, reforço, fechamentos, viés, tec.) com ponto nº2 de máquina de costura industrial), na cor branca, medindo 0,65 x 1,20. Localização do logotipo: 1 centralizada e 1 na ponta inferior direita.		
02.812.282/0001-57	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA - ME	R\$ 27,15
* VENCEDOR *		

Marca: TEKA Fabricante: TEKA Modelo: TEKA Descrição: Toalha de Banho em tecido felpudo abs mínimo de 97% em algodão e 3% em outras fibras naturais, peso 305g/m, altura de felpa 50 mm, felpa 16/1, urdume 12/1, resistente à lavagem industrial, acabamento perfeito com costuras internas em overloque á cinco fios e costuras externas (bainha, reforço, fechamentos, viés, tec.) com ponto nº2 de máquina de costura industrial), na cor branca, medindo 0,65 x 1,20. Localização do logotipo: 1 centralizada e 1 na ponta inferior direita. QUANT.: 2.400 VALOR UNIT./TOTAL: R\$ 27,15 R\$ 65.160,00 MARCA/FABRICANTE: TEKA MODELO: TEKA PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS; NO PREÇO COTADO, ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS INSUMOS QUE OS COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA AQUISIÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; ENTREGA: ATÉ 08 (OITO) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, PELO FORNECEDOR; GARANTIA: 12 MESES

02.591.097/0001-80

SANTANA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI

R\$ 27,15

Marca: TEKA Fabricante: TEKA Modelo: TEKA Descrição: Toalha de Banho em tecido felpudo abs mínimo de 97% em algodão e 3% em outras fibras naturais, peso 305g/m, altura de felpa 50 mm, felpa 16/1, urdume 12/1, resistente à lavagem industrial, acabamento perfeito com costuras internas em overloque á cinco fios e costuras externas (bainha, reforço, fechamentos, viés, tec.) com ponto nº2 de máquina de costura industrial), na cor branca, medindo 0,65 x 1,20. Localização do logotipo: 1 centralizada e 1 na ponta inferior direita
--

97.371.090/0001-69

ARTE CAMISETAS LTDA - EPP

R\$ 27,15

Marca: ARTE Fabricante: ARTE CAMISETAS Modelo: TOALHA DE BANHO Descrição: Toalha de Banho em tecido felpudo abs mínimo de 97% em algodão e 3% em outras fibras naturais, peso 305g/m, altura de felpa 50 mm, felpa 16/1, urdume 12/1, resistente à lavagem industrial, acabamento perfeito com costuras internas em overloque á cinco fios e costuras externas (bainha, reforço, fechamentos, viés, tec.) com ponto nº2 de máquina de costura industrial), na cor branca, medindo 0,65 x 1,20. Localização do logotipo: 1 centralizada e 1 na ponta inferior direita.
--

25.165.389/0001-56

PHARMTECH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOS

R\$ 27,15

Marca: NOVAMED Fabricante: NOVAMED Modelo: TOALHA Descrição: TOALHA BANHO', MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA70 CM
--

16.433.515/0001-15

VERONA COMERCIO - EIRELI

R\$ 28,00

Marca: guabiarte Fabricante: guabiarte Modelo: topazio Descrição: Toalha de Banho em tecido felpudo abs mínimo de 97% em algodão e 3% em outras fibras naturais, peso 305g/m, altura de felpa 50 mm, felpa 16/1, urdume 12/1, resistente à lavagem industrial, acabamento perfeito com costuras internas em overloque á cinco fios e costuras externas (bainha, reforço, fechamentos, viés, tec.) com ponto nº2 de máquina de costura industrial), na cor branca, medindo 0,65 x 1,20. Localização do logotipo: 1 centralizada e 1 na ponta inferior direita.
--

04.672.882/0001-92

L V BARRETO COMERCIAL LTDA - ME

R\$ 29,00

Marca: LVB Fabricante: LVB Modelo: Toalha de Banho em tecido felpudo abs mínimo de 97 Descrição: Toalha de Banho em tecido felpudo abs mínimo de 97% em algodão e 3% em outras fibras naturais, peso 305g/m, altura de felpa 50 mm, felpa 16/1, urdume 12/1, resistente à lavagem industrial, acabamento perfeito com costuras internas em overloque á cinco fios e costuras externas (bainha, reforço, fechamentos, viés, tec.) com ponto nº2 de máquina de costura industrial), na cor branca, medindo 0,65 x 1,20. Localização do logotipo: 1 centralizada e 1 na ponta inferior direita.

28.844.636/0001-39

ELO TEXTIL LTDA - EPP

R\$ 33,00

Marca: ELO Fabricante: ELO Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Toalha de Banho em tecido felpudo abs mínimo de 97% em algodão e 3% em outras fibras naturais, peso 305g/m, altura de felpa 50 mm, felpa 16/1, urdume 12/1, resistente à lavagem industrial, acabamento perfeito com costuras internas em overloque á cinco fios e costuras externas (bainha, reforço, fechamentos, viés, tec.) com ponto nº2 de máquina de costura industrial), na cor branca, medindo 0,65 x 1,20. Localização do logotipo: 1 centralizada e 1 na ponta inferior direita.
--

29.243.014/0001-18

COMTEX UNIFORMES EIRELI - ME

R\$ 300,00

Marca: COMTEX Fabricante: COMTEX Modelo: TRADICIONAL Descrição: Toalha de Banho em tecido felpudo abs mínimo de 97% em algodão e 3% em outras fibras naturais, peso 305g/m, altura de felpa 50 mm, felpa 16/1, urdume 12/1, resistente à lavagem industrial, acabamento perfeito com costuras internas em overloque á cinco fios e costuras externas (bainha, reforço, fechamentos, viés, tec.) com ponto nº2 de máquina de costura industrial), na cor branca, medindo 0,65 x 1,20. Localização do logotipo: 1 centralizada e 1 na ponta inferior direita. PRAZO DE VALIDADE 120 DIAS PRAZO DE GARANTIA 6 MESES

Quantidade	Descrição	Observação
912 Unidades	TOALHA DE ROSTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 21,23****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

1ª Brigada de Artilharia Antiaérea

9ª BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA

Objeto: Pregão eletrônico para aquisição de materiais de consumo e permanente em proveito do hotel de trânsito e áreas de lazer da 9ª Bia AAAe (escola), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: TOALHA ROSTO - TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR AZUL, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 45 CM

Data: 07/05/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:160240**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/05/2020 16:19**Homologação:** 18/05/2020 16:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** RJ**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

02.812.282/0001-57 KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA - ME R\$ 14,04
* VENCEDOR *

Marca: TEKA**Fabricante:** TEKA**Modelo:** TEKA

Descrição: TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO. MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 0,45 M X 0,80 M. COR: AZUL BEBÊ. QUANT.: 40 UND VALOR UNIT./TOT AL: R\$ 14,04 R\$ 561,60 MARCA/FABRICANTE: TEKA MODELO: TEKA PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS; NO PREÇO COTADO, ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS INSUMOS QUE OS COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA O U INDIRETAMENTE NA AQUISIÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; ENTREGA: 30 DIAS CORRIDOS; GARANTIA: 12 MESES

01.826.299/0001-09 SC DA CUNHA LEMES & CIA LTDA R\$ 14,04

Marca: TEKA**Fabricante:** TEKA**Modelo:** TEKA**Descrição:** TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO. MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 0,45 M X 0,80 M. COR: AZUL BEBÊ.

08.944.032/0001-57 ALAIDE RAISI ZANOLLO - ME R\$ 14,04

Marca: ATLÂNTICA**Fabricante:** ATLÂNTICA**Modelo:** PROFISSIONAL**Descrição:** TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO. MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 0,45 M X 0,80 M. COR: AZUL BEBÊ.

27.130.609/0001-31 JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS - ME R\$ 14,04

Marca: Foz Panos**Fabricante:** Foz Panos**Modelo:** 0,45 x 0,80**Descrição:** TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO. MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 0,45 M X 0,80 M. COR: AZUL BEBÊ.

08.084.695/0001-49 ELLEN MOALLEM - ME R\$ 50,00

Marca: santista**Fabricante:** coteminas**Modelo:** TOALHA DE ROSTO**Descrição:** TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO. MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 0,45 M X 0,80 M. COR: AZUL BEBÊ.**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 15,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
Hospital Geral de Porto Alegre

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de uso geral para suprir as necessidades do Serviço de Rouparia do Hospital Militar de Área de Porto Alegre HMAPA ..

Descrição: **TOALHA ROSTO** - TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80CM, LARGURA 50 CM

CatMat: **215928** - TOALHA ROSTO , MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM

Data: 27/04/2020 09:43

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272019 / UASG:160399

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

02.591.097/0001-80	SANTANA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 12,99
--------------------	---	-----------

* VENCEDOR *

Marca: TEKA

Fabricante: TEKA

Modelo: TEKA

Descrição: TOALHA PARA PISO - MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 70 CM, LARGURA 50 CM, COM LOGOMARCA DO HOSPITAL EM ALTO E BAIXO RELEVO, COSTURA RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL, ETIQUETA DO PRODUTO CONFORME A RESOLUÇÃO N. 02 DO CONMETRO DE 06/05/2008, USO HOSPITALAR

02.812.282/0001-57	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA - ME	R\$ 13,00
--------------------	--	-----------

Marca: TEKA

Fabricante: TEKA

Modelo: TEKA

Descrição: TOALHA PARA PISO - MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 70 CM, LARGURA 50 CM, GRAMATURA DE 440G/2² (+5%), COM LOGOMARCA DO HOSPITAL EM ALTO E BAIXO RELEVO, COSTURA RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL, ETIQUETA DO PRODUTO CONFORME A RESOLUÇÃO N. 02 DO CONMETRO DE 06/05/2008, USO HOSPITALAR QUANT.: 1.000 UNIDADE VALOR UNIT./TOTAL: R\$ 15,12 R\$ 15.120,00 MARCA/FABRICANTE: TEKA MODELO: TEKA PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS; NO PREÇO COTADO, ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS INSUMOS QUE OS COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA AQUISIÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; ENTREGA: 30 DIAS ÚTEIS; GARANTIA: 12 MESES

07.270.545/0001-67	MAUBER COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 15,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: Teka

Fabricante: Teka

Modelo: Teka

Descrição: TOALHA PARA PISO - MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 70 CM, LARGURA 50 CM, GRAMATURA DE 440G/2² (+5%), COM LOGOMARCA DO HOSPITAL EM ALTO E BAIXO RELEVO, COSTURA RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL, ETIQUETA DO PRODUTO CONFORME A RESOLUÇÃO N. 02 DO CONMETRO DE 06/05/2008, USO HOSPITALAR

28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 15,12
--------------------	---	-----------

Marca: L N

Fabricante: L N

Modelo: TOALHA

Descrição: TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80CM, LARGURA 50 CM

13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$ 35,00
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: SANTISTA

Fabricante: SANTISTA

Modelo: SANTISTA

Descrição: Toalha para piso - material 90% algodão e 10% poliéster, cor branca, comprimento de no mínimo 70 cm, largura 50 cm, gramatura de 440g/2² (+5%), com logomarca do hospital em alto e baixo relevo, costura resistente a lavagem industrial, etiqueta do produto conforme a resolução n. 02 do conmetro de 06/05/2008, uso hospitalar

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 9 Melhores Propostas Finais	R\$ 14,37
---	-----------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

Objeto: Registro de preço para aquisição materiais de copa e cozinha para fins de manutenção de todas as secretarias deste município de Portalegre-RN.

Descrição: **TOALHA ROSTO** - TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR VERDE, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 50 CM

Data: 27/04/2020 09:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:926659

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/05/2020 07:54

Homologação: 26/05/2020 14:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.599.190/0001-66 * VENCEDOR *	D F DE S SILVA Marca: SAO CRISTOVAO Fabricante: SAO CRISTOVAO Modelo: SAO CRISTOVAO Descrição: TOALHA DE ROSTO - TAMANHO 45X70 100% ALGODÃO, COM BORDADO	R\$ 4,00
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: 47X80CM Descrição: TOALHA DE ROSTO - TAMANHO 47X80 100% ALGODÃO, COM BORDADO	R\$ 8,30
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO - ME Marca: SANTISTA Fabricante: SANTISTA Modelo: 45X70 Descrição: TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR VERDE, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 50 CM	R\$ 9,95
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L Marca: santista Fabricante: santista Modelo: hotel Descrição: TOALHA DE ROSTO - TAMANHO 45X70 100% ALGODÃO, COMBORDADO PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 90(NOVENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(QUINZE) DIAS, GARANTIA DE 12(DOZE) MESES, MARCA SANTISTA MODELO HOTEL	R\$ 14,00
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA Marca: Teka Fabricante: Teka Modelo: Teka Descrição: TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR VERDE, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 50 CM	R\$ 20,00
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME Marca: santista Fabricante: coteminas Modelo: TOALHA DE ROSTO Descrição: TOALHA DE ROSTO - TAMANHO 45X70 100% ALGODÃO, COM BORDADO	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	Data: 04/03/2020 10:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de consumo de copa e cozinha, alimentício e confecções, para atender às necessidades das Unidades/Órgãos da Universidade Federal da Bahia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TOALHA ROSTO - TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80CM, LARGURA 50 CM	SRP: SIM
CatMat: 215928 - TOALHA ROSTO , MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM	Identificação: NºPregão:642019 / UASG:153038
	Lote/Item: /206
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.826.299/0001-09 * VENCEDOR *	SC DA CUNHA LEMES & CIA LTDA Marca: TEKA Fabricante: TEKA Modelo: TEKA Descrição: TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM.	R\$ 10,69
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME	R\$ 10,90

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: IMPERADOR Fabricante: IMPERADOR Modelo: IMPERADOR Descrição: TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80CM, LARGURA 50 CM		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 11,68
Marca: Engotex Fabricante: Engotex Modelo: 50x80cm branca Descrição: TOALHA ROSTO - TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80CM, LARGURA 50 CM		
03.890.627/0001-53	BARRETO'S INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA ME	R\$ 14,99
Marca: BARRETOS Fabricante: BARRETOS Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: TOALHA DE ROSTO MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM.		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	R\$ 15,43
Marca: rafalice Fabricante: rafalice Modelo: buffet Descrição: TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80 CM,LARGURA 50 CM.PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(QUINZE) DIAS, GARANTIA DE 12(DOZE) MESES, MARCA RAFALICE MODELO BUFFET		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 30,00
Marca: branyl Fabricante: Habib decorações Modelo: TOALHA ROSTO Descrição: TOALHA ROSTO, MATERIAL90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM.		
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 100,00
Marca: Brutextil Fabricante: Brutextil Modelo: Brutextil Descrição: TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80CM, LARGURA 50 CM		

Item 87: TOUCA SANFONADA PCT C/ 100 UND.	R\$ 19,59
--	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
75 Pacotes	TOUCA SANFONADA PCT C/ 100 UND.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 20,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 12ºBatalhão de Engenharia de Combate	Data: 16/06/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:152019 / UASG:160356 Lote/Item: /71 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.070 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Eventual aquisição de material de higiene e limpeza, visando atender às necessidades da vida vegetativa do 12º Batalhão de Engenharia de Combate Blindado e da 2ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada (OM vinculada)..	
Descrição: TOUCA TERMICA - TOUCA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL, SANFONADA, TNT, COM ELÁSTICO DUPLO, 100% PROPILENO, ATÓXICO.	
CatMat: 116696 - TOUCA TERMICA , TOUCA TERMICA NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.804.684/0001-06 * VENCEDOR *	POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT	R\$ 10,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo: NA Descrição: TOUCA DE PROTECAO DESCARTAVEL, SANFONADA, TNT, COM ELASTICO DUPLO, 100% PROPILENO, ATOXICO. NOBRE		
10.674.585/0001-89	GD ATACADISTA EIRELI-EPP	R\$ 10,30
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: XX Descrição: TOUCA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL, SANFONADA, TNT, COM ELÁSTICO DUPLO, 100% PROPILENO, ATÓXICO		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 20,00
Marca: VABENE Fabricante: VABENE Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: TOUCA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL, SANFONADA, TNT, COM ELÁSTICO DUPLO, 100% PROPILENO, ATÓXICO.		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 24,00
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: "TOUCA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL, SANFONADA, TNT, COM ELÁSTICO DUPLO, 100% PROPILENO, ATÓXICO"		
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 40,00
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo: TALGE Descrição: Touca de proteção descartável, Sanfonada, tnt, com elástico Duplo, 100% propileno, atóxico		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,66

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre	Data: 17/04/2020 10:30
Objeto: Aquisição de materiais médico, odontológico, fisioterápicos e clínico diversos para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, em especial o Centro Médico, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TOUCA TERMICA - Touca descartável sanfonada branca com elástico. Pacote com 100 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:122020 / UASG:925509
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/04/2020 09:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.053.182/0001-55 * VENCEDOR *	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 17,31
Marca: Descarpack Fabricante: Descarpack Modelo: Descarpack Descrição: Touca descartável sanfonada branca com elástico. pacote com 100 unidades.		
04.043.808/0001-07	DENTAL BELIA LTDA - EPP	R\$ 22,00
Marca: ANADONA Fabricante: ANADONA Modelo: ANADONA Descrição: Touca descartável sanfonada branca com elástico. Pacote com 100 unidades.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,11

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA	Data: 10/06/2020 00:00
---	-------------------------------

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA SUPRIR NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E UBS	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços	
Descrição: TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL - CONFECCIONADA EM TNT ,100 POR CENTO POLIPROPILENO##ATOXICO## DESCARTAVEL,FORMATO SANFONADA BRANCO,COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILACAO,RESISTENTE,GRAMATURA 20 G/M2## PACOTE C/100UND - TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL - CONFECCIONADA EM TNT ,100 POR CENTO POLIPROPILENO##ATOXICO## DESCARTAVEL,FORMATO SANFONADA BRANCO,COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILACAO,RESISTENTE,GRAMATURA 20 G/M2## PACOTE C/100UND	SRP: NÃO Identificação: 1114214-05-06-2020 Lote/Item: 1/6 Ata: N/A Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br Quantidade: 2.000 Unidade: UF: MT	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15126437000496 * VENCEDOR *	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 19,11
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição:		

Item 88: VARAL PARA ROUPAS	R\$ 109,97
----------------------------	------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	VARAL PARA ROUPAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 99,40
--	-----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Campo Grande	Data: 01/06/2020 09:33 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160078 Lote/Item: /246 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/07/2020 10:12 Homologação: 03/07/2020 11:57 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 331 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais de limpeza e higienização e materiais de processamento de dados para o Colégio Militar de Campo Grande e Organizações Militares participantes integrantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC). Exclusivo para as UASG de Campo Grande-MS..	
Descrição: SECADOR ROUPA TIPO VARAL - SECADOR ROUPA TIPO VARAL, MATERIAL ARMAÇÃO TUBO AÇO, MATERIAL VARETA FERRO, QUANTIDADE VARETAS 5 UN, COMPRIMENTO 1,00 M, LARGURA 0,33 M	
CatMat: 438775 - SECADOR ROUPA TIPO VARAL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.918.676/0002-99 * VENCEDOR *	SOUZA ALVES & CIA LTDA - EPP	R\$ 59,50
Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo: Secador roupa tipo varal Descrição: Secador roupa tipo varal, material armação: tubo aço, material vareta: ferro, quantidade varetas: 5 un, comprimento: 1,00 m, largura: 0,33 m		
13.798.385/0001-26	FREITAS & MONTENEGRO LTDA - ME	R\$ 74,50
Marca: MOR Fabricante: Metalurgica MOR Modelo: SLIM Descrição: Secador de roupa tipo Varal, material armação: tubo aço material, vareta ferro, quantidade varetas 5Und Comprimento:1,00 m Largura:0,33 m Valida de da Proposta de 90 (noventa) dias.		
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 96,90

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo: 6010 Descrição: Secador de roupa tipo Varal, material armação:tubo aço material: vareta ferro, quantidade varetas: 5UN, Comprimento:1,00 m de Largura:0,33m.		
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME	R\$ 99,40
Marca: SOBRAL Fabricante: SOBRAL Modelo: "Secador de roupa tipoVaral, material armação:tubo Descrição: "Secador de roupa tipoVaral, material armação:tubo aço material: vareta ferro, quantidade varetas:5UN, Comprimento:1,00 m de Largura:0,33m."		
03.257.078/0001-84	YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP	R\$ 108,00
Marca: secalux Fabricante: secalux Modelo: varal Descrição: Secador de roupa tipoVaral, material armação:tubo aço material: vareta ferro, quantidade varetas:5UN, Comprimento:1,00 m de Largura:0,33m.		
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 108,00
Marca: ART Fabricante: ART Modelo: ART Descrição: SECADOR ROUPA TIPO VARAL, MATERIAL ARMAÇÃO TUBO AÇO, MATERIAL VARETA FERRO, QUANTIDADE VARETAS 5 UN, COMPRIMENTO 1,00 M, LARGURA 0,33 M		
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO - ME	R\$ 122,00
Marca: secalux Fabricante: secalux Modelo: Milano Descrição: Secador de roupa tipo Varal, material armação: tubo aço material: vareta ferro, quantidade varetas: 5UN, Comprimento aproximado: 1,00 m de Largura:0,33m.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,50

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Aquisicao de varal de chao pegasus c/asas, ferro de passar roupa a seco metalico e tabua de passar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SECADOR ROUPA TIPO VARAL - SECADOR ROUPA TIPO VARAL, MATERIAL ARMAÇÃO TUBO AÇO, QUANTIDADE VARETAS 6 UN, COMPRIMENTO 1,60 M, LARGURA 0,60 M, ACABAMENTO SUPERFICIAL PLÁSTICO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOBRÁVEL, CHÃO, COM ABAS, ALTURA 0,90 M	SRP: NÃO
CatMat: 451753 - SECADOR ROUPA TIPO VARAL, MATERIAL ARMAÇÃO TUBO AÇO QUANTIDADE VARETAS 6 UN COMPRIMENTO 1,60 M LARGURA 0,60 M ACABAMENTO SUPERFICIAL PLÁSTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOBRÁVEL, CHÃO, COM ABAS ALTURA 0,90 M	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1201/2020 / UASG: 783800
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.348.867/0001-07 * VENCEDOR *	MV COMERCIO DE PRODUTOS PARA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA	R\$ 125,50
Marca: diverso Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SECADOR ROUPA TIPO VARAL, MATERIAL ARMAÇÃO TUBO AÇO, QUANTIDADE VARETAS 6 UN, COMPRIMENTO 1,60 M, LARGURA 0,60 M, ACABAMENTO SUPERFICIAL PLÁSTICO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOBRÁVEL, CHÃO, COM ABAS, ALTURA 0,90 M		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE PORTO ALEGRE

Objeto: Aquisição de material de consumo hospitalar conforme solicitação contida na requisição de n:088/2020 de 28 de maio de 2020 do Almox do HMAPA.

Descrição: SECADOR ROUPA TIPO VARAL - SECADOR ROUPA TIPO VARAL, MATERIAL ARMAÇÃO TUBO AÇO, QUANTIDADE VARETAS 6 UN, COMPRIMENTO 1,60 M, LARGURA 0,60 M, ACABAMENTO SUPERFICIAL PLÁSTICO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOBRÁVEL, CHÃO, COM ABAS, ALTURA 0,90 M

CatMat: 451753 - SECADOR ROUPA TIPO VARAL, MATERIAL ARMAÇÃO TUBO AÇO QUANTIDADE VARETAS 6 UN COMPRIMENTO 1,60 M LARGURA 0,60 M ACABAMENTO SUPERFICIAL PLÁSTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOBRÁVEL, CHÃO, COM ABAS ALTURA 0,90 M

Data: 01/06/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 104/2020 / UASG: 160399

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.510.409/0001-01 * VENCEDOR *	ELIANE SLOGO	R\$ 105,00
Marca: S/MS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SECADOR ROUPA TIPO VARAL, MATERIAL ARMAÇÃO TUBO AÇO, QUANTIDADE VARETAS 6 UN, COMPRIMENTO 1,60 M, LARGURA 0,60 M, ACABAMENTO SUPERFICIAL PLÁSTICO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOBRÁVEL, CHÃO, COM ABAS, ALTURA 0,90 M		

Item 89: VASSOURA. R\$ 13,14

Quantidade	Descrição	Observação
734 Unidades	VASSOURA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,58

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS

Objeto: Aquisição de material de expediente, de limpeza e produtos de higienização.

Descrição: VASSOURA - VASSOURA NOVA ORIGINAL C/CABO BT167215.

CatMat: 151014 - VASSOURA , VASSOURA NOME

Data: 01/06/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 73/2020 / UASG: 160403

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
93.370.054/0001-20 * VENCEDOR *	PACOTAO COMERCIO ATACADISTA DE PAPELARIA LTDA	R\$ 14,58
Marca: NI Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VASSOURA NOVA ORIGINAL C/CABO BT167215.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,99

Órgão: COMANDO DA MARINHA
COMANDO DA FORÇA DE SUBMARINOS

Objeto: Material de expediente e limpeza

Descrição: VASSOURA - VASSOURA PIAÇAVA

CatMat: 151014 - VASSOURA , VASSOURA NOME

Data: 01/06/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 84/2020 / UASG: 791500

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.938.521/0001-24 * VENCEDOR *	M M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PRESTACOES DE SERVICOS	R\$ 11,99
Marca: xx Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VASSOURA PIAÇAVA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,86

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA	Data: 23/04/2020 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:492019 / UASG:160413 Lote/Item: /68 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/05/2020 15:27 Homologação: 11/05/2020 14:17 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.481 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição eventual de material de limpeza e produtos de higienização, em proveito exclusivamente para as Organizações Militares da Guarnição de Santa Maria e Itaara..	
Descrição: VASSOURA - Vassoura de 60 cm, material pelo sintético de 7 cm (mínimo), cepa de plástico, com cabo rosqueado de metal (plastificado) de 120 cm.	
CatMat: 151014 - VASSOURA , VASSOURA NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.354.105/0001-72 * VENCEDOR *	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,86
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: VASSOURA Descrição: Vassoura de 60 cm, material pelo sintético de 7 cm (mínimo), cepa de plástico, com cabo rosqueado de metal (plastificado) de 120 cm.		

Item 90: COPO DESCARTAVEL 50 ML

R\$ 2,76

Quantidade	Descrição	Observação
2.450 Pacotes	COPO DESCARTAVEL 50 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,29

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	Data: 13/07/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:292020 / UASG:154047 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/07/2020 17:23 Homologação: 14/07/2020 17:57 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Saco 100,00 UN UF: RS
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE, ESPESSURA 0,51 A 0,54 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO TÓXICO	
CatMat: 250693 - COPO DESCARTÁVEL , MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, ESPESSURA 0,51 A 0,54 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO TÓXICO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.219.009/0001-62 * VENCEDOR *	FABIO DE ANDRADE LINASSI - ME	R\$ 3,10
Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo: PCT C/ 100 UND Descrição: Copo, Material Plástico Transparente, Aplicação Comercial, Tipo Uso Líquidos, ESPESSURA 0,51 A 0,54 MM, Capacidade 200ml, Utilização Descartável, pacote com 100 unidades.		
18.683.835/0001-59	DELCIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 3,18
Marca: TotalPlast Fabricante: TotalPlast Modelo: Não se aplica Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE, ESPESSURA 0,51 A 0,54 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO TÓXICO		
18.864.381/0001-12	ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	R\$ 3,20
Marca: dudigo Fabricante: dudigo Modelo: 200ml Descrição: Copo, Material Plástico Transparente, Aplicação Comercial, Tipo Uso Líquidos, ESPESSURA 0,51 A 0,54 MM, Capacidade 200ml, Utilização Descartável, pacote com 100 unidades.		
15.600.690/0001-97	MARILAINÉ CHELMINSKI SWENSSON 00897367960	R\$ 3,38
Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo: COPOSUL Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE, ESPESSURA 0,51 A 0,54 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO TÓXICO		
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 4,39
Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo: COPOSUL Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE, ESPESSURA 0,51 A 0,54 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO TÓXICO		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT	R\$ 5,00
Marca: DU DIGO Fabricante: DU DIGO Modelo: NA Descrição: Copo, Material Plástico Transparente, Aplicação Comercial, Tipo Uso Líquidos, ESPESSURA 0,51 A 0,54 MM, Capacidade 200ml, Utilização Descartável, pacote com 100 unidades		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,59

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre	Data: 20/03/2020 10:03
Objeto: Aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ	SRP: SIM
CatMat: 226342 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ	Identificação: NºPregão:382019 / UASG:158156
	Lote/Item: /180
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 2,18
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: TOTALPLAST Descrição: Copo plástico descartável 50 ml, PP, pacote com 100 unidades		
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 2,28

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: coposul Fabricante: coposul Modelo: coposul Descrição: Copo plás'co descartável50 ml, PP, pacote com 100unidades		
26.338.358/0001-12	MARIA IVONEIDE MOTA DE ARAUJO 32191278272	R\$ 2,90
Marca: CRISTAL COPOS Fabricante: CRISTAL COPOS Modelo: CRISTAL COPOS Descrição: Copo plás􀆟co descartável 50 ml, PP, pacote com 100 unidades		
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 200,00
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: COPO Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA Campus Frederico Westphalen	Data: 17/03/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22020 / UASG:155570 Lote/Item: /46 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 220 Unidade: Saco 100,00 UN UF: RS
Objeto: Aquisição eventual de material de limpeza e produtos de higienização.	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ	
CatMat: 226342 - COPO DESCARTÁVEL , MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Copo Real Fabricante: Copo Real Modelo: Tiras com 100 unidades Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS 50 ML, material polipropileno atóxico, capacidade 50 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Tiras com 100 un. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação p/ reciclagem "PP", conforme NBR 13230 e capacidade do copo.		
29.927.998/0001-56	FENIXPEL DISTRIBUIDORA MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA	R\$ 1,74
* VENCEDOR *		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 1,75
Marca: DU DIGO Fabricante: DU DIGO Modelo: XX Descrição: "COPOS DESCARTÁVEIS 50 ML, material polipropileno atóxico, capacidade 50 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Tiras com 100 un. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação p/ reciclagem ""PP"", conforme NBR 13230 e capacidade do copo."		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 1,78
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ		
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,10
Marca: CRISTALCOPO Fabricante: CRISTALCOPO Modelo: CRISTALCOPO Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS 50 ML, material polipropileno atóxico, capacidade 50 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Tiras com 100 un. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação p/ reciclagem "PP", conforme NBR 13230 e capacidade do copo.		
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO 17544837807	R\$ 2,70
Marca: Coposul Fabricante: Coposul Modelo: Coposul Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS 50 ML, material polipropileno atóxico, capacidade 50 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Tiras com 100 un. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação p/ reciclagem "PP", conforme NBR 13230 e capacidade do copo.		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
Marca: TERMOPOT Fabricante: TERMOPOT Modelo: TERMOPOT Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT	R\$ 6,17
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: NA Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS 50 ML, material polipropileno atóxico, capacidade 50 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Tiras com 100 un. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação p/ reciclagem "PP", conforme NBR 13230 e capacidade do copo.		
29.751.692/0001-91	RAIMUNDI & THIESEN LTDA	R\$ 6,17
Marca: ROSSO EMBALAGENS Fabricante: ROSSO EMBALAGENS Modelo: ROSSO EMBALAGENS Descrição: Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 50 ml, aplicação: café		

Item 91: BALDE PLASTICO 100 L	R\$ 118,40
-------------------------------	------------

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	BALDE PLASTICO 100 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 112,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	Data: 26/05/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:160041 Lote/Item: /12 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: CE
Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza.. Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA CatMat: 278322 - BALDE , MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.179.741/0001-02 * VENCEDOR *	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 53,45
Marca: IBAP Fabricante: IBAP Modelo: IBAP Descrição: Balde, material plástico, capacidade 100 l, características adicionais com tampa.		
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 53,45
Marca: LUMAR Fabricante: LUMAR Modelo: LUMAR Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 53,45
Marca: ARCAPLAST Fabricante: ARCAPLAST Modelo: ARCAPLAST Descrição: Balde, material plástico, capacidade 100 l, características adicionais com tampa.		
35.482.550/0001-79	C M CASTRO	R\$ 53,45
Marca: MILPLASTIC Fabricante: MILPLASTIC Modelo: 100 LITROS Descrição: Balde, material plástico, capacidade 100 l, características adicionais com tampa.		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 53,45
Marca: Ibap Fabricante: Ibap Modelo: Ibap Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 53,45
Marca: LAR Fabricante: LARPLASTICOS Modelo: 20 Descrição: "Balde, material plástico, capacidade 20 l, características adicionais com alça metálica, aplicação uso geral."		
18.580.660/0001-54	E DE BRITO FONTENELE FILHO ME - ME	R\$ 53,45
Marca: MILPLASTIC Fabricante: MILPLASTIC Modelo: MILPLASTIC Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
05.586.495/0001-04	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA - ME	R\$ 60,00
Marca: TOPPLAST Fabricante: TOPPLAST Modelo: BALDE Descrição: Balde, material plástico, capacidade 100 l, características adicionais com tampa.		
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME	R\$ 80,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: CF100 Descrição: Balde, material plástico, capacidade 100 l, características adicionais com tampa.		
07.046.041/0001-68	TOYPLAST PLASTICOS LTDA - EPP	R\$ 100,00
Marca: Arqplast Fabricante: Toyplast Modelo: CF100R.PT Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 150,00
Marca: ANTARES Fabricante: ANTARES Modelo: ANTARES Descrição: Balde, material plástico, capacidade 100 l, características adicionais com tampa		
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 160,00
Marca: ARQ Fabricante: ARQ Modelo: ARQ Descrição: Balde, material plástico, capacidade 100 l, características adicionais com tampa		
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 540,00
Marca: Belosch Fabricante: Belosch Modelo: B2SC-100 Descrição: Balde, material plástico, capacidade 100 l, características adicionais com tampa.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 119,44

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 21/05/2020 09:00
Objeto: Aquisição materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Inês..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:52020 / UASG:980957
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 450
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.331.666/0001-49	MERCANTIL VERAS EIRELI	R\$ 52,00
Marca: MB Fabricante: MB Modelo: BALDE DE 100 LTS Descrição: BALDE DE 100 LTS		
34.998.772/0001-86	T L S DE ABREU EIRELI	R\$ 55,73
Marca: San marcus Fabricante: San marcus Modelo: San marcus Descrição: Balde de plástico, com tampa, capacidade de 100 litros		
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 56,36
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: JSN Descrição: BALDE PLASTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100LITROS		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 56,86
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: CF100R.PT Descrição: Balde, material: plástico, capacidade: 100 l, características adicionais: com tampa		
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 56,86
Marca: TOPPLAST Fabricante: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 56,86
Marca: LAR Fabricante: LARPLASTICOS Modelo: 100 Descrição: Balde, material: plástico, capacidade: 100 l, características adicionais: com tampa		
04.378.432/0001-91	F H M COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 56,86
Marca: IBAP Fabricante: IBAP Modelo: IBAP Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA	R\$ 58,00
Marca: ARQUIPLAST Fabricante: ARQUIPLAST Modelo: BALDE Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
17.428.167/0001-50	RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA	R\$ 100,00
Marca: mrv Fabricante: mrv Modelo: balde Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 113,72
* VENCEDOR * Marca: MERCOMPLAST Fabricante: MERCOMPLAST Modelo: MERCOMPLAST Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 200,00
Marca: ANTARES Fabricante: ANTARES Modelo: ANTARES Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, COM TAMPA		
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 570,00

Marca: Belosch
Fabricante: Belosch
Modelo: B2SC-100
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100 LITROS.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais	R\$ 123,12
--	------------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 71ºBatalhão de Infantaria Motorizado Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização.. Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA CatMat: 278322 - BALDE , MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	Data: 23/03/2020 09:35 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52019 / UASG:160177 Lote/Item: /12 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/04/2020 15:34 Homologação: 30/04/2020 12:53 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: PE
--	---

20.524.322/0001-47 * VENCEDOR *	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA - ME	R\$ 55,00
------------------------------------	--	-----------

Marca: icasa
Fabricante: icasa
Modelo: nacional
Descrição: BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 100 L COM TAMPA

10.782.385/0001-40	G B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 55,00
--------------------	--	-----------

Marca: LUMAR
Fabricante: LUMAR
Modelo: LUMAR
Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

24.774.162/0001-45	PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 56,00
--------------------	------------------------------------	-----------

Marca: SHANGRILA
Fabricante: SHANGRILA
Modelo: SHANGRILA
Descrição: BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 100 L COM TAMPA

07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$ 56,00
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: CONFPLAST
Fabricante: CONFPLAST
Modelo: conforme edital
Descrição: BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 100 L COM TAMPA

34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME	R\$ 56,00
--------------------	---	-----------

Marca: MERCOMPLAS
Fabricante: MERCOMPLAS
Modelo: MERCOMPLAS
Descrição: BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 100 L COM TAMPA

16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 56,00
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: MERCONPLÁS.
Fabricante: MERCONPLÁS.
Modelo: 100 L COM TAMPA.
Descrição: BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 100 L COM TAMPA. MARCA: MERCONPLÁS.

20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI - EPP	R\$ 56,00
--------------------	--	-----------

Marca: I CASA
Fabricante: I CASA
Modelo: BALDE DE 100 LITROS
Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 56,00
--------------------	--	-----------

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: CF100R.PT Descrição: BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 100 L COM TAMPA		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 56,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: 100 Descrição: BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 100 L COM TAMPA		
33.842.933/0001-85	A. DE CARVALHO GOMES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS EL	R\$ 56,00
Marca: AP Fabricante: AP Modelo: BALDE Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
08.733.534/0001-39	MSCJ COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD	R\$ 56,00
Marca: FORTE PLÁSTICOS Fabricante: FORTE PLÁSTICOS Modelo: 100 LITROS Descrição: BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 100 L COM TAMPA		
24.708.262/0001-73	ELVIS JOSE DE BRITO 01329777450	R\$ 56,00
Marca: mp Fabricante: mp Modelo: mp Descrição: BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 100 L COM TAMPA		
31.291.670/0001-38	SMG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 60,00
Marca: IBAP Fabricante: IBAP Modelo: IBAP Descrição: BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 100 L COM TAMPA		
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 180,00
Marca: ARQ Fabricante: ARQ Modelo: ARQ Descrição: BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 100 L COM TAMPA		
28.604.035/0001-59	VINICIUS NONATO DA SILVA 08660237471	R\$ 500,00
Marca: GN Fabricante: GN Modelo: GN Descrição: BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 100 L COM TAMPA		
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 560,00
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: CR100 Descrição: BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 100 L COM TAMPA		

Item 92: BALDE PLASTICO 20 LTS	R\$ 35,39
--------------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	BALDE PLASTICO 20 LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 40,00
--	-----------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus São João Evangelista

Objeto: Aquisição de produtos de Acondicionamento e Embalagens, destinados ao IFMG - Campus São João Evangelista.

Descrição: **BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL** - Balde plástico 20 litros com tampa. Confeccionado em material (PEAD), não reciclado, atóxico, capacidade 20 litros, deve ser liso de cor única (branco), com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e apresentar certificado do INMETRO.

CatMat: 55131 - BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL , BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL NOME

Data: 24/06/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:158476

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/06/2020 13:34

Homologação: 25/06/2020 11:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 54

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.385.304/0001-36 * VENCEDOR *	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: DORMAN Fabricante: DORMAN Modelo: 20 litros com tampa Descrição: Balde plástico 20 litros com tampa. Confeccionado em material (PEAD), não reciclado, atóxico, capacidade 20 litros, deve ser liso de cor única (branco), com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e apresentar certificado do INMETRO.	R\$ 26,00
30.804.420/0001-91	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI Marca: PLASNEW Fabricante: PLASNEW Modelo: BALDE BRANCO 20 LTS Descrição: Balde plástico 20 litros com tampa. Confeccionado em material (PEAD), não reciclado, atóxico, capacidade 20 litros, deve ser liso de cor única (branco), com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e apresentar certificado do INMETRO.	R\$ 40,00
28.320.324/0001-26	FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA 15663418687 Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: JAGUAR Descrição: Balde plástico 20 litros com tampa. Confeccionado em material (PEAD), não reciclado, atóxico, capacidade 20 litros, deve ser liso de cor única (branco), com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e apresentar certificado do INMETRO.	R\$ 40,00
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP Marca: PLASVALE Fabricante: PLASVALE Modelo: 20L C/TAMPA Descrição: Balde plástico 20 litros com tampa. Confeccionado em material (PEAD),20l	R\$ 64,95
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME Marca: METAL G Fabricante: METAL G Modelo: METAL G Descrição: Balde plástico 20 litros com tampa. Confeccionado em material (PEAD), não reciclado, atóxico, capacidade 20 litros, deve ser liso de cor única (branco), com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e apresentar certificado do INMETRO.	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 34,47

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea	Data: 28/05/2020 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160521 Lote/Item: /477 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 590 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente exclusivo para a 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea e as Organizações Militares incluídas no GCALC da 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada..	
Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUADO, COM ALÇA, FORMATO CILÍNDRICO	
CatMat: 325396 - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUADO, COM ALÇA, FORMATO CILÍNDRICO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.804.979/0001-06 * VENCEDOR *	DIVANIR MARCONDES	R\$ 34,47
Marca: ARQUIPLAST Fabricante: ARQUIPLAST Modelo: 20 LT Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUADO, COM ALÇA, FORMATO CILÍNDRICO		
26.950.671/0001-07	LICER COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 34,47
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: BF20 Descrição: Balde, material: plástico, tamanho: pequeno, material alça: arame galvanizado, capacidade: 20 l, características adicionais: graduado, com alça, formato: cilíndrico		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 11/05/2020 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:412020 / UASG:987791 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 16 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo, destinados as diversas secretarias, conforme especificações e quantitativos no Anexo I Termo de Referência..	
Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, FORMATO CILÍNDRICO	
CatMat: 325229 - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, FORMATO CILÍNDRICO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.931.800/0001-87 * VENCEDOR *	SOUZA & FLORES LTDA	R\$ 18,99
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: PLASTICO Descrição: Balde plástico 20 l – transparente graduado, reforçado, alça em plástico.		
33.627.497/0001-21	BRUNO KENITI KOMATSU PAIXAO 07412251902	R\$ 60,00
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: Und Descrição: Balde plástico 20 l - transparente graduado, reforçado, alça em plástico.		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais R\$ 27,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza..

Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, FORMATO CILÍNDRICO

CatMat: 325229 - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, FORMATO CILÍNDRICO

Data: 31/03/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160364

Lote/Item: /112

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.276.894/0001-11	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	R\$ 9,99
Marca: arqplast Fabricante: arqplast Modelo: balde Descrição: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 20 L, FORMATO: CILÍNDRICO		
26.950.671/0001-07	LICER COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 10,43
* VENCEDOR *		
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: BF20 Descrição: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 20 L, FORMATO: CILÍNDRICO		
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$ 10,43
Marca: arqplast Fabricante: arqplast Modelo: arqplast Descrição: VALIDADE DA PROPOSTA:60 DIAS VIGENCIA:12 MESES ENTREGA: 30 DIAS PAGAMENTO:30 DIASBALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 20 L, FORMATO: CILÍNDRICO		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 10,43
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: XX Descrição: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 20 L, FORMATO: CILÍNDRICO		
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 10,43
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: 20L Descrição: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 20 L, FORMATO: CILÍNDRICO		
10.674.585/0001-89	GD ATACADISTA EIRELI-EPP	R\$ 10,43
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 20 L, FORMATO: CILÍNDRICO		
18.864.381/0001-12	ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	R\$ 10,43
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: 20L Descrição: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 20 L, FORMATO: CILÍNDRICO		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 10,43
Marca: PLASNEW Fabricante: PLASNEW Modelo: 20 Descrição: "BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 20 L, FORMATO: CILÍNDRICO"		
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 10,43

Marca: HARACEM
Fabricante: HARACEM
Modelo: HARACEM
Descrição: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 20 L, FORMATO: CILÍNDRICO

17.939.589/0001-90	MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA - ME	R\$ 10,43
--------------------	---	-----------

Marca: Arqplast
Fabricante: Arqplast
Modelo: balde plástico 20lt
Descrição: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 20 L, FORMATO: CILÍNDRICO

13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$ 20,00
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: ARQ
Fabricante: ARQ
Modelo: ARQ
Descrição: Balde, material: plástico, tamanho: pequeno, material alça: arame galvanizado, capacidade: 20 l, formato: cilíndrico

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 20,00
--------------------	--	-----------

Marca: Arqplast
Fabricante: Arqplast
Modelo: Balde
Descrição: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 20 L, FORMATO: CILÍNDRICO

28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 20,00
--------------------	-------------------	-----------

Marca: arqplast
Fabricante: arqplast
Modelo: balde
Descrição: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 20 L, FORMATO: CILÍNDRICO

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 50,00
--------------------	--------------------	-----------

Marca: Perovinha
Fabricante: Perovinha
Modelo: Ref. 24450
Descrição: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 20 L, FORMATO: CILÍNDRICO. REFERÊNCIA: 24450.

18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 200,00
--------------------	----------------------------	------------

Marca: DALCIN
Fabricante: DALCIN
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 20 L, FORMATO: CILÍNDRICO

Item 93: BALDE PLÁSTICO 50L	R\$ 56,75
-----------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	BALDE PLÁSTICO 50L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço	R\$ 83,50
---	-----------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano
Campus Rio Verde

Objeto: Aquisição de vidrarias para laboratório.

Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: GRANDE, CAPACIDADE: 50 L

CatMat: 232410 - BALDE , MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL ALÇA: NÃO APLICÁVEL, CAPACIDADE: 50 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL

Data: 16/06/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:158299

Lote/Item: /163

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 51

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.528.743/0001-64 * VENCEDOR *	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA - EPP	R\$ 83,50
Marca: IMPORT Fabricante: IMPORT Modelo: IMPORT Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 50 L		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00

Órgão: COLÉGIO JENNY GOMES	Data: 17/03/2020 17:45
Objeto: MATERIAL DE COPA E COZINHA	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: BALDE - BALDE, PLASTICO, 50 LITROS, MATERIAL RECICLADO, ALTA RESISTENCIA, COM TAMPA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 202004490
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.730.853/0001-81 * VENCEDOR *	JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME	R\$ 17,59
Marca: lumar Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 30,00
Marca: IBAP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
21.890.758/0001-12	A C FARIAS EVANGELISTA VARIEDADES - ME	R\$ 30,00
Marca: IBAP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
13.559.072/0001-15	J E CAVALCANTE PRATA ME	R\$ 40,00
Marca: arca Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 94: BALDE PLASTICO COM TAMPA 100L R\$ 114,21

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	BALDE PLASTICO COM TAMPA 100L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 112,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
40º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza..

Descrição: **BALDE** - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

CatMat: **278322** - BALDE , MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

Data: 26/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:160041

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.179.741/0001-02 * VENCEDOR *	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME Marca: IBAP Fabricante: IBAP Modelo: IBAP Descrição: Balde, material plastico, capacidade 100 l, caracteristicas adicionais com tampa.	R\$ 53,45
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA Marca: LUMAR Fabricante: LUMAR Modelo: LUMAR Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	R\$ 53,45
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ Marca: ARCAPLAST Fabricante: ARCAPLAST Modelo: ARCAPLAST Descrição: Balde, material plástico, capacidade 100 l, caracteristicas adicionais com tampa.	R\$ 53,45
35.482.550/0001-79	C M CASTRO Marca: MILPLASTIC Fabricante: MILPLASTIC Modelo: 100 LITROS Descrição: Balde, material plástico, capacidade 100 l, caracteristicas adicionais com tampa.	R\$ 53,45
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI Marca: Ibap Fabricante: Ibap Modelo: Ibap Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	R\$ 53,45
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME Marca: LAR Fabricante: LARPLASTICOS Modelo: 20 Descrição: "Balde, material plástico, capacidade 20 l, caracteristicas adicionais com alça metálica, aplicação uso geral."	R\$ 53,45
18.580.660/0001-54	E DE BRITO FONTENELE FILHO ME - ME Marca: MILPLASTIC Fabricante: MILPLASTIC Modelo: MILPLASTIC Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	R\$ 53,45
05.586.495/0001-04	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA - ME Marca: TOPPLAST Fabricante: TOPPLAST Modelo: BALDE Descrição: Balde, material plástico, capacidade 100 l, caracteristicas adicionais com tampa.	R\$ 60,00
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: CF100 Descrição: Balde, material plástico, capacidade 100 l, caracteristicas adicionais com tampa.	R\$ 80,00
07.046.041/0001-68	TOYPLAST PLASTICOS LTDA - EPP	R\$ 100,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: Arqplast Fabricante: Toyplast Modelo: CF100R.PT Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 150,00
Marca: ANTARES Fabricante: ANTARES Modelo: ANTARES Descrição: Balde, material plástico, capacidade 100 l, características adicionais com tampa		
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 160,00
Marca: ARQ Fabricante: ARQ Modelo: ARQ Descrição: Balde, material plástico, capacidade 100 l, características adicionais com tampa		
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 540,00
Marca: Belosch Fabricante: Belosch Modelo: B2SC-100 Descrição: Balde, material plástico, capacidade 100 l, características adicionais com tampa.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 119,44

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 21/05/2020 09:00
Objeto: Aquisição materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Inês..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:52020 / UASG:980957
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 450
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: MB Fabricante: MB Modelo: BALDE DE 100 LTS Descrição: BALDE DE 100 LTS		
11.331.666/0001-49	MERCANTIL VERAS EIRELI	R\$ 52,00
34.998.772/0001-86	T L S DE ABREU EIRELI	R\$ 55,73
Marca: San marcus Fabricante: San marcus Modelo: San marcus Descrição: Balde de plástico, com tampa, capacidade de 100 litros		
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 56,36
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: JSN Descrição: BALDE PLASTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100LITROS		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 56,86
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: CF100R.PT Descrição: Balde, material: plástico, capacidade: 100 l, características adicionais: com tampa		
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 56,86

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: TOPPLAST Fabricante: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 56,86
Marca: LAR Fabricante: LARPLASTICOS Modelo: 100 Descrição: Balde, material: plástico, capacidade: 100 l, características adicionais: com tampa		
04.378.432/0001-91	F H M COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 56,86
Marca: IBAP Fabricante: IBAP Modelo: IBAP Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA	R\$ 58,00
Marca: ARQUIPLAST Fabricante: ARQUIPLAST Modelo: BALDE Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
17.428.167/0001-50	RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA	R\$ 100,00
Marca: mrv Fabricante: mrv Modelo: balde Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 113,72
* VENCEDOR * Marca: MERCOMPLAST Fabricante: MERCOMPLAST Modelo: MERCOMPLAST Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 200,00
Marca: ANTARES Fabricante: ANTARES Modelo: ANTARES Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, COM TAMPA		
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 570,00
Marca: Belosch Fabricante: Belosch Modelo: B2SC-100 Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100 LITROS.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 110,58

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Piauí	Data: 28/04/2020 09:02
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza para suprir as necessidades de todos os setores da Universidade Federal do Piauí (sede e campi), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:154048
CatMat: 278322 - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 50,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: JSN Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
02.488.226/0001-09	ALMEIDA COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS E B	R\$ 50,37
* VENCEDOR *		
Marca: MERCOMPLAS Fabricante: MERCOMPLAS Modelo: MERCOMPLAS Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 50,37
Marca: MERCONPLAS Fabricante: MERCONPLAS Modelo: UNIDADE Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 50,37
Marca: arqplast Fabricante: arqplast Modelo: 100 Descrição: "BALDE, material: plástico, capacidade:100 litros, características adicionais: com tampa"		
17.897.450/0001-21	DIPALLIMP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E DE	R\$ 50,37
Marca: MERCOMPLAST Fabricante: MERCOMPLAST Modelo: 100 LITROS Descrição: BALDE, material: plástico, capacidade:100 litros, características adicionais: com tampa		
08.724.660/0001-27	AYRES MAIA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 50,37
Marca: MERCOPLAST Fabricante: MERCOPLAST Modelo: MERCOPLAST Descrição: BALDE, material: plástico, capacidade:100 litros, características adicionais: com tampa		
08.608.621/0001-64	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$ 50,37
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: 100 L Descrição: BALDE, material: plástico, capacidade:100 litros, características adicionais: com tampa		
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME	R\$ 50,37
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: CF100 Descrição: BALDE, material: plástico, capacidade:100 litros, características adicionais: com tampa		
31.149.649/0001-00	MANAG COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 65,00
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: Arqplast Descrição: "BALDE, material: plástico, capacidade:100 litros, características adicionais: com tampa"		
73.852.873/0002-87	MICROSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 79,90
Marca: MB Fabricante: MB Modelo: COM TAMPA Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$ 180,00
Marca: ARQ Fabricante: ARQ Modelo: ARQ Descrição: BALDE, material: plástico, capacidade:100 litros, características adicionais: com tampa		
07.046.041/0001-68	TOYPLAST PLASTICOS LTDA - EPP	R\$ 200,00
Marca: CF100R.BR Fabricante: ARKPLAST Modelo: ARKPLAST Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E RODAS		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 510,00
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: CR100A Descrição: BALDE, material: plástico, capacidade:100 litros, características adicionais: com tampa		

Item 95: CESTO TELADO 9.6L	R\$ 9,86
----------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	CESTO TELADO 9.6L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 10,00

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA PA	Data: 09/06/2020 10:01
Objeto: Aquisição de materiais de consumo em geral destinados a atender o fundo municipal de educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CESTO - Cesto de lixo telado com capacidade de 10 litros medidas altura 25,5cm diâmetro: 25cm	Identificação: NºPregão:12020 / UASG:927889
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 384
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.551.866/0001-30	C. DE O. BRITO - ME	R\$ 4,90
Marca: PLASNIL Fabricante: PLASNIL Modelo: PLASNIL Descrição: CESTO DE LIXO TELADO COM CAPACIDADE DE 10L Especificação : Cesto Telado 10 litros. Medida Emb.70x28x28cm Medidas Altura: 25,5cm Diâmetro: 25cm		
03.578.847/0001-46	ROSA DE SOUSA NOGUEIRA	R\$ 8,00
Marca: SÃO PLASTE Fabricante: SÃO PLASTE Modelo: 10 LITROS Descrição: CESTO DE LIXO TELADO COM CAPACIDADE DE 10L Especificação: Cesto Telado 10 litros. Medida Emb.70 x 28 x 28cm Medidas Altura: 25,5cm Diâmetro: 25cm		
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 12,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: LIMPEZA Descrição: CESTO DE LIXO TELADO COM CAPACIDADE DE 10L Especificação: Cesto Telado 10 litros. Medida Emb.70 x 28 x 28cm Medidas Altura: 25,5cm Diâmetro: 25cm		
03.977.300/0001-13	VALDIR DIVINO - ME	R\$ 16,00
* VENCEDOR * Marca: SÃO JOSÉ Fabricante: SÃO JOSÉ Modelo: CESTO DE LIXO TELADO COM CAPACIDADE DE 10L Descrição: CESTO DE LIXO TELADO COM CAPACIDADE DE 10L Especificação: Cesto Telado 10 litros. Medida Emb.70 x 28 x 28cm Medidas Altura: 25,5cm Diâmetro: 25cm		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 9,85

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
2ª Bateria de Artilharia Antiaérea

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização em detrimento da 2ª Bia AAAe e possíveis participantes..

Descrição: CESTO LIXO - CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO

CatMat: 289422 - CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO

Data: 04/06/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160434

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 105

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.401.813/0001-05	MEDLIFE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,00
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: Convencional Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 9,85
* VENCEDOR *		
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: CT10 Descrição: Cesto lixo, mateial: plástico, capacidade: 10l, Características adicionais:telado		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 9,85
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: XX Descrição: Cesto lixo, mateial: plástico, capacidade: 10l, Características adicionais:telado		
31.393.998/0001-65	L A SOUZA DE ANDRADE	R\$ 9,85
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: 10LT Descrição: Cesto lixo, mateial: plástico, capacidade: 10l, Características adicionais:telado Marca: Arqplast		
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 9,85
Marca: HARACEM Fabricante: HARACEM Modelo: HARACEM Descrição: Cesto lixo, mateial: plástico, capacidade: 10l, Características adicionais:telado		
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,85
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: UNIDADE Descrição: Cesto lixo, mateial: plástico, capacidade: 10l, Características adicionais:telado		
74.659.186/0001-21	COMERCIAL MABRUK LTDA	R\$ 9,85
Marca: ARQPLAST Fabricante: TOYPLAST Modelo: CT10 Descrição: Cesto lixo, mateial: plástico, capacidade: 10l, Características adicionais:telado		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 9,85
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO		
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 9,85
Marca: UNI Fabricante: UNI Modelo: UNI Descrição: "Cesto lixo, mateial: plástico, capacidade: 10l, Características adicionais:telado"		
09.276.894/0001-11	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	R\$ 9,85

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: Arqplast Fabricante: arqplast Modelo: arqplast 10l Descrição: Cesto lixo, mateial: plástico, capacidade: 10l, Características adicionais:telado		
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$ 9,85
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 60 l, características adicionais: com tampa		
18.864.381/0001-12	ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	R\$ 9,85
Marca: plast Fabricante: plast Modelo: 10l Descrição: Cesto lixo, mateial: plástico, capacidade: 10l, Características adicionais:telado		
36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA	R\$ 9,85
Marca: Plasnew Fabricante: Plasnew Modelo: Unidade Descrição: Cesto lixo, mateial: plástico, capacidade: 10l, Características adicionais:telado		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 25,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: Cesto lixo, mateial: plástico, capacidade: 10l, Características adicionais:telado		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 30,00
Marca: Arqplast Fabricante: Toyplast Modelo: Cesto Descrição: Cesto lixo, mateial: plástico, capacidade: 10l, Características adicionais:telado		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 50,00
Marca: Perovinha Fabricante: Perovinha Modelo: Ref. 24451 Descrição: Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 10l, Características adicionais: telado. Referência: 24451.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,73

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Oeste do Pará	Data: 13/03/2020 09:02
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo abrangendo: material de expediente, gêneros alimentícios, de proteção, segurança e limpeza para atender as demandas das Unidades Acadêmicas e Administrativas da Universidade Federal do Oeste do Pará - Ufopa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CESTO LIXO - CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO	SRP: SIM
CatMat: 289422 - CESTO LIXO , MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:158515
	Lote/Item: /84
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/03/2020 17:32
	Homologação: 20/04/2020 11:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$ 9,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: UNIDADE Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 litros, características adicionais telado, cor preto		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 9,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: PLASUTIL Fabricante: PLASUTIL Modelo: UND Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 litros, características adicionais telado, cor preto		
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 9,63
* VENCEDOR *		
Marca: arcaplast Fabricante: arcaplast Modelo: redondo Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 litros, características adicionais telado, cor preto		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 9,73
Marca: PLASUTIL Fabricante: PLASUTIL Modelo: NACIONAL Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 litros, características adicionais telado, cor preto		
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 9,73
Marca: HARACEM Fabricante: HARACEM Modelo: HARACEM Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 litros, características adicionais telado, cor preto		
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 9,73
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: CT10 Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 litros, características adicionais telado, cor preto		
32.325.486/0001-24	G LOPES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 9,73
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: material plástico Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 litros, características adicionais telado, cor preto		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 9,73
Marca: plasvale Fabricante: plasvale Modelo: 173 Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 litros, características adicionais telado, cor preto		
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 10,00
Marca: PLASUTIL Fabricante: PLASUTIL Modelo: PLASUTIL Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 litros, características adicionais telado, cor preto		
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 19,73
Marca: PLASNEW Fabricante: PLASNEW Modelo: PLASNEW Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO		
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00
Marca: mb Fabricante: mb Modelo: mb Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 litros, características adicionais telado, cor preto		

Item 96: CESTO TELADO TRIANGULAR 16,6L	R\$ 6,83
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	CESTO TELADO TRIANGULAR 16,6L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 5,00
--	----------

Órgão: CONSELHO REGIONAL DOS TECNICOS INDUSTRIAIS DA 3ª REGIÃO
Objeto: Eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender às necessidades do CRT 03 sede e subdesdes..
Descrição: **CESTO LIXO** - CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO

Data: 17/06/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:42020 / UASG:927618
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.631.411/0001-24 * VENCEDOR *	MJ LOCACOES LTDA - ME Marca: arqplast Fabricante: arqplast Modelo: conforme edital Descrição: Cesto de lixo telado em plástico cor preta	R\$ 3,59
13.344.533/0001-32	BRUNO E CARLA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME Marca: ICASA Fabricante: ICASA Modelo: ICASA Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO	R\$ 5,00
08.576.285/0001-15	L. O. SOARES DE MORAES - ME Marca: ARQPLAST Fabricante: DO BRASIL Modelo: 5 LTS Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ªBrigada de Infantaria de Selva
Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS
Objeto: Aquisição de material de consumo atenderá as eventuais necessidades do Comando Fronteira Acre/ 4º BIS, a Companhia Especial de Fronteira e seus Pelotões Especiais de Fronteira, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes ,estabelecidas neste instrumento..
Descrição: **CESTO LIXO** - CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO
CatMat: **262681** - CESTO LIXO , MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO

Data: 02/06/2020 11:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:202019 / UASG:160002
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/06/2020 17:44
Homologação: 12/06/2020 09:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Unidade
UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA LTDA Marca: PLASNEW Fabricante: PLASNEW Modelo: PLASNEW Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO	R\$ 5,17
28.572.074/0001-11	E C O MOURA Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST / PRETO Descrição: Cesto p/lixo plástico preto c/capacidade 12 litros. Material em plástico resistente sem tampa e sem alça. Medindo no mínimo 30cm (altura) x 30cm x 20,5cm (base).	R\$ 6,50
20.384.086/0001-00	F P MENEGASSI COM IMP EXP - ME	R\$ 9,50

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: MB Fabricante: MB Modelo: MB Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO		
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S DE ARAUJO - ME	R\$ 12,00
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: UNIDADE Descrição: Cesto p/lixo plástico preto c/capacidade 12 litros. Material em plástico resistente sem tampa e sem alça. Medindo no mínimo 30cm (altura) x 30cm x 20,5cm (base).		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 7,50**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Data: 16/04/2020 08:30
Objeto: Aquisição de material de limpeza, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp) sediadas na cidade do Rio Grande/RS, da Delegacia Fluvial de Uruguaiana/RS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CESTO LIXO - CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO	SRP: SIM
CatMat: 289422 - CESTO LIXO , MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO	Identificação: NºPregão:72020 / UASG:785810
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 410
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 3,03
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: CT10 Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 l, características adicionais telado		
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 3,03
Marca: HARACEM Fabricante: HARACEM Modelo: HARACEM Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 l, características adicionais telado.		
22.221.025/0001-58	TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 3,03
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO		
23.874.152/0001-19	MARCELA MARTINS DOS SANTOS 00657527084	R\$ 3,03
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 l, características adicionais teladoV		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT	R\$ 5,00
Marca: PLASVALE/MARLY Fabricante: PLASVALE/MARLY Modelo: NA Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 l, características adicionais telado		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 10,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: CESTO LIXO Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 l, características adicionais telado		
04.762.458/0001-39	SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 10,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: NOVA LIMP Fabricante: NOVA LIMP Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 12,00
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: Cesto Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 l, características adicionais telado.		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 50,00
Marca: arqplast Fabricante: arqplast Modelo: arqplast Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 l, características adicionais telado.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 200,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO		

Item 97: CHALEIRA DE ALUMINIO	R\$ 25,42
-------------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	CHALEIRA DE ALUMINIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 18/05/2020 10:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:142019 / UASG:160160 Lote/Item: /29 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 90 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha. Descrição: CHALEIRA - CHALEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO PRETO, CAPACIDADE 2 L CatMat: 378127 - CHALEIRA DE METAL, ALUMÍNIO PRETO, 2 L	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.732.150/0001-43 * VENCEDOR *	COMERCIAL CEDRO LTDA - ME	R\$ 25,88
Marca: BRILHANTE Fabricante: BRILHANTE Modelo: BRILHANTE Descrição: CHALEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO PRETO, CAPACIDADE 2 L		
08.608.621/0001-64	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$ 26,39
Marca: MAK ALUMINIO Fabricante: MAK ALUMINIO Modelo: 1,3 L Descrição: CHALEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO PRETO, CAPACIDADE 2 L		
03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 31,33
Marca: ASJ Fabricante: ALUMÍNIO SÃO JORGE LTDA Modelo: 162 Descrição: Chaleira com alça e tampa. Em alumínio, capacidade mínima 1,3 litros. Marca ASJ – ref. 162.		
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 35,71

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: CHALEIRA Descrição: Chaleira com alça e tampa. Em alumínio, capacidade mínima 1,3 litros.		
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$ 49,00
Marca: Alumínio Havai Fabricante: Alumínio Havai Modelo: Alumínio Havai Descrição: Chaleira com alça e tampa. Em alumínio, capacidade mínima 1,3 litros. Igual ou similar à Alumínio Royal.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 19,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORA	Data: 16/06/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NO USO DA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SECRETARIAS, MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICO EM GERAL, A FIM DE SUPR	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: CHALEIRA - EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 2,5 LITROS - CHALEIRA - EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 2,5 LITROS	Identificação: 1125335-26-05-2020
	Lote/Item: 1/51
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15126437000496 * VENCEDOR *	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 19,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição:		

Item 98: COADOR P/ CAFE R\$ 5,71

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	COADOR P/ CAFE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 6,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	Data: 02/04/2020 09:09
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo, Limpeza e Descartáveis, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com Ampla Participação e Cotas Exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: COADOR CAFÉ - COADOR PARA CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO, CABO DE PLÁSTICO E FILTRO DE TECIDO, COM NO MINIMO 10 CM DE DIÂMETRO.	Identificação: NºPregão:31332020 / UASG:981253
CatMat: 68446 - COADOR CAFÉ , COADOR DE TECIDO PARA CAFE NOME	Lote/Item: 15/177
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 290
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.298.511/0001-83	ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 1,83

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: POPÓ Fabricante: POPÓ Modelo: POPÓ Descrição: COADOR PARA CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO, CABO DE PLÁSTICO E FILTRO DE TECIDO, COM NO MINIMO 10 CM DE DIÂMETRO.		
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 6,00
Marca: POPO Fabricante: GURGEL Modelo: GURGEL Descrição: COADOR PARA CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO, CABO DE PLÁSTICO E FILTRO DE TECIDO, COM NO MINIMO 10 CM DE DIÂMETRO.		
08.729.810/0001-95	H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA L	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		
Marca: ARTESANAL Fabricante: ARTESANAL Modelo: ARTESANAL Descrição: COADOR PARA CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO, CABO DE PLÁSTICO E FILTRO DE TECIDO, COM NO MINIMO 10 CM DE DIÂMETRO.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,42

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 18/03/2020 09:01
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais tipo: bacia plástica, assadeira em alumínio, balde plástico, caixa térmica, coador, panela de alumínio batido, panela de pressão 22 litros, etc..., para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Ariquemes por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COADOR CAFÉ - Coador de pano para café, 100% algodão, na cor branca, dimensões 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade) com cabo de madeira.	SRP: SIM
CatMat: 68446 - COADOR CAFÉ , COADOR DE TECIDO PARA CAFE NOME	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:450522
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 101
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: MAPEX Fabricante: MAPEX Modelo: MAPEX Descrição: Coador de pano para café, 100% algodão, na cor branca, dimensões 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade) com cabo de madeira.		
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 5,42
* VENCEDOR *		
07.976.492/0002-85	PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA	R\$ 5,43
Marca: Alves Fabricante: Alves Modelo: Coador de pano para café, 100% algodão, na cor bra Descrição: Coador de pano para café, 100% algodão, na cor branca, dimensões 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade) com cabo de madeira.		

Item 99: COLHER INOX GRANDE

R\$ 21,19

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	COLHER INOX GRANDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Pró-Reitoria de Administração

Objeto: O registro de preços para a eventual aquisição de vidrarias de laboratório para uso em aulas práticas experimentais dos cursos de graduação das Unidades Acadêmicas, Campi, Instituto, Biblioteca Universitária e Seara da Ciência da Universidade Federal do Ceará.

Descrição: ESPÁTULA LABORATÓRIO - ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO CHATA COM COLHER, COMPRIMENTOCERCA DE 15 CM

Data: 27/04/2020 09:21

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:153045

Lote/Item: /259

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.707.794/0001-06 * VENCEDOR *	FAST BIO COMERCIAL EIRELI - EPP Marca: qualividros Fabricante: qualividros Modelo: qualividros Descrição: ESPÁTULA COM COLHER - 15 CM, AÇO INOX	R\$ 8,76
25.006.962/0001-89	MUNDIAL GLASS PRODUTOS PARA LABORATORIO - EIRELI - ME Marca: carlabor Fabricante: carlabor Modelo: carlabor Descrição: ESPÁTULA COM COLHER - 15 CM, AÇO INOX	R\$ 20,00
13.440.815/0001-33	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO Marca: SATRA Fabricante: SATRA Modelo: 40139.02 Descrição: ESPATULA COM COLHER 16 CM EM ACO INOX P/ LAB	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
24º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo para o Setor de Aprovisionamento.

Descrição: COLHER - Colher bailarina em aço inox, tamanho 30 cm, similar a marca brinox, modelo arienzo, compatível ou equivalente ou superior.

CatMat: 28541 - COLHER , COLHER NOME

Data: 26/03/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:160105

Lote/Item: /179

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.986.656/0001-77 * VENCEDOR *	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME Marca: SIMONAGIO Fabricante: SIMONAGIO Modelo: SIMONAGIO Descrição: Colher bailarina em aço inox, tamanho 30 cm, similar a marca brinox, modelo arienzo, compatível ou equivalente ou superior	R\$ 2,40
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO - ME Marca: MARTINAZZO Fabricante: MARTINAZZO Modelo: inox Descrição: Colher bailarina em aço inox, tamanho 30 cm, similar a marca brinox, modelo arienzo, compatível ou equivalente ou superior.	R\$ 4,50
28.742.388/0001-15	S V DE S FERREIRA - EPP Marca: Marcamix Fabricante: Marcamix Modelo: Marcamix Descrição: Colher bailarina em aço inox, tamanho 30 cm, similar a marca brinox, modelo arienzo, compatível ou equivalente ou superior	R\$ 4,60

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 5,09
Marca: Kehome Fabricante: Kehome Modelo: ref:5667 30cm Descrição: Colher bailarina em aço inox, tamanho 30 cm		
14.378.714/0001-42	INOVARE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE BUFFET LTDA	R\$ 5,48
Marca: ORIGINAL LINE Fabricante: ORIGINAL LINE Modelo: COLHER BAILARINA Descrição: Marca: ORIGINAL LINE, Fabricante: ORIGINAL LINE, Descrição detalhada do Objeto: Colher bailarina em aço inox, tamanho 30 cm, Modelo: COLHER BAILARINA, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quais quer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 180 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho.		
31.993.633/0001-71	REBECA DE FATIMA CABRAL DE OLIVEIRA CAMPOS 01345827300	R\$ 6,96
Marca: 123 ÚTIL Fabricante: IMPORTADO Modelo: UD281 Descrição: Colher bailarina em aço inox, tamanho 30 cm, similar a marca brinox, modelo arienzo, compatível ou equivalente ou superior.		
08.608.621/0001-64	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$ 7,48
Marca: KEHOME Fabricante: KEHOME Modelo: 30 CM Descrição: COLHER - Colher bailarina em aço inox, tamanho 30 cm, similar a marca brinox, modelo arienzo, compatível ou equivalente ou superior.		
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 24,93
Marca: GP INOX Fabricante: GP INOX Modelo: GP383 Descrição: Colher bailarina em aço inox, tamanho 30 cm, similar a marca brinox, modelo arienzo, compatível ou equivalente ou superior.		
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 25,42
Marca: EURO HOME Fabricante: EURO HOME Modelo: EURO HOME Descrição: Colher bailarina em aço inox, tamanho 30 cm, similar a marca brinox, modelo arienzo, compatível ou equivalente ou superior.		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	R\$ 27,41
Marca: brinox Fabricante: brinox Modelo: inox Descrição: Colher bailarina em aço inox, tamanho 30 cm, similar a marca brinox, modelo arienzo, compatível ou equivalente ou superior. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (DIAS) PRAZO DE ENTREGA É DE 30 (TRINTA) DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12 (DOZE) MESES, MARCA BRINOX, MODELO INOX		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 39,94
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: Ref. 63939/520 Descrição: Colher bailarina em aço inox, tamanho 30 cm. Referência: 63939/520.		
24.537.270/0001-02	T. BARROS GOMES	R\$ 48,00
Marca: Brinox Fabricante: Brinox Modelo: Unidade Descrição: Colher bailarina em aço inox, tamanho 30 cm, similar a marca brinox, modelo arienzo, compatível ou equivalente ou superior.		
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 56,40
Marca: BRINOX MOD: ARIENZO Fabricante: BRINOX MOD: ARIENZO Modelo: BRINOX MOD: ARIENZO Descrição: Colher bailarina em aço inox, tamanho 30 cm, similar a marca brinox, modelo arienzo, compatível ou equivalente ou superior.		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA - ME	R\$ 70,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: INOX Descrição: Colher bailarina em aço inox, tamanho 30 cm, (MEDIDAS APROXIMADAS) *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,38

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Souza	Data: 20/03/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12020 / UASG:158279 Lote/Item: /27 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: A aquisição de gêneros alimentícios e utensílios para atender aos refeitórios e aos setores da Agroindústria do IFPB Campus Sousa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: PB
Descrição: COLHER MESA - COLHER MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL CatMat: 240321 - COLHER MESA , MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.766.670/0001-01 Marca: BARICHELLOB Fabricante: BARICHELLO Modelo: COLHER MESA Descrição: COLHER MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL	COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - M	R\$ 3,15
31.860.198/0001-07 Marca: Stanhouse Fabricante: Stanhouse Modelo: Contendo 1 unidade Descrição: COLHER MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$ 3,17
22.327.937/0001-09 * VENCEDOR *	BEATRIZ BRUST DE SOUZA - ME	R\$ 3,18
27.204.689/0001-22 Marca: goldeninox Fabricante: goldeninox Modelo: goldeninox Descrição: COLHER MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 100,00

Item 100: CONCHA MEDIA

R\$ 19,15

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	CONCHA MEDIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 21,76

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	Data: 07/05/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:72020 / UASG:160093 Lote/Item: /123 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de copa, cozinha e padaria, para atender as necessidades do Setor de Aproveitamento, Hotel de Trânsito e Padaria do 38º Batalhão de Infantaria..	Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: ES
Descrição: CONCHA - Concha média de servir em aço inox, aproximadamente 30 cm CatMat: 150696 - CONCHA , CONCHA NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

14.378.714/0001-42	INOVARE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE BUFFET LTDA * VENCEDOR *	R\$ 21,76
Marca: ORIGINAL LINE Fabricante: ORIGINAL LINE Modelo: Concha média Descrição: Marca: ORIGINAL LINE, Fabricante: ORIGINAL LINE, Produto Importado. Descrição detalhada do Objeto: Concha média de servir em aço inox, aproximadamente 30 cm Modelo: Concha média, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quais quer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho.		
10.682.760/0001-80	COPA - COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA. - ME	R\$ 21,76
Marca: GP INOX Fabricante: GP INOX Modelo: GP INOX Descrição: Concha média de servir em aço inox, aproximadamente 30 cm		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 21,76
Marca: KEHOME Fabricante: KEHOME Modelo: REF:3010 - GRAMADO - 30,5CM Descrição: Concha média de servir em aço inox, aproximadamente 30 cm		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	R\$ 21,76
Marca: class Fabricante: class Modelo: classic Descrição: Concha média de servir em aço inox, aproximadamente 30 cmVALIDADE DA PROPOSTA É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 30(TRINTA) DIAS, GARANTIA É DE 12(DOZE) MESES, MARCA CLASS MODELO CLASSIC		
08.608.621/0001-64	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$ 21,76
Marca: KEHOME Fabricante: KEHOME Modelo: 30 CM Descrição: Concha média de servir em aço inox, aproximadamente 30 cm		
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$ 21,76
Marca: YANGZI Fabricante: YANGZI Modelo: YANGZI Descrição: Concha média de servir em aço inox, aproximadamente 30 cm.		
10.434.879/0001-33	CASA BRASIL UTILIDADES LTDA - ME	R\$ 21,76
Marca: HERCULES Fabricante: HERCULES Modelo: HERCULES Descrição: Concha média de servir em aço inox, aproximadamente 30 cm		
11.923.577/0001-91	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELLI - EPP	R\$ 21,76
Marca: YANGZI Fabricante: YANGZI Modelo: 30CM Descrição: Concha média de servir em aço inox, aproximadamente 30 cm		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,48

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Data: 17/02/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:522019 / UASG:160447 Lote/Item: /64 Ata: Link Ata Adjudicação: 23/03/2020 12:05 Homologação: 27/03/2020 12:29 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: SC
Objeto: Aquisição de equipamentos, uniformes, EPI, utensílios e utilidades para cozinha e padaria industriais, tendo em vista as necessidades dos Setores de Aproveitamento da Sede e dos Destacamentos do Batalhão..	
Descrição: CONCHA - CONCHA PARA FEIJÃO - Concha e cabo em aço inox, para servir refeição, com medidas aproximadas de 9,5x8x27cm.	
CatMat: 150696 - CONCHA , CONCHA NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.138.326/0001-54 * VENCEDOR *	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 6,00
Marca: kehome Fabricante: kehome Modelo: 27 Descrição: "CONCHA PARA FEIJÃO - Concha e cabo em aço inox, para servir refeição, com medidas aproximadas de 9,5x8x27cm.CONCHA PARA FEIJÃO - Concha e cabo em aço inox, para servir refeição, com medidas aproximadas de 9,5x8x27cm.CONCHA PARA FEIJÃO - Concha e cabo em aço inox, para servir refeição, com medidas aproximadas de 9,5x8x27cm.CONCHA PARA FEIJÃO - Concha e cabo em aço inox, para servir refeição, com medidas aproximadas de 9,5x8x27cm."		
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 7,00
Marca: CL Fabricante: CL Modelo: CL Descrição: CONCHA PARA FEIJÃO - Concha e cabo em aço inox, para servir refeição, com medidas aproximadas De 9,5x8x27cm.		
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 8,98
Marca: Ipam Fabricante: Ipam Modelo: Ipam Descrição: CONCHA PARA FEIJÃO - Concha e cabo em aço inox, para servir refeição, com medidas aproximadas de 9,5x8x27cm.		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 8,99
Marca: Ipam Fabricante: Ipam Modelo: Ipam Descrição: CONCHA PARA FEIJÃO - Concha e cabo em aço inox, para servir refeição, com medidas aproximadas de 9,5x8x27cm.		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	R\$ 9,00
Marca: class Fabricante: class Modelo: inox Descrição: CONCHA PARA FEIJÃO - Concha e cabo em aço inox, para servir refeição, com medidas aproximadas de 9,5x8x27cm.PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60(SESSNTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 30(TRINTA) DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE)MESES MARCA CLASS MODELO INOX		
14.378.714/0001-42	INOVARE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE BUFFET LTDA	R\$ 10,00
Marca: ORIGINAL LINE Fabricante: ORIGINAL LINE Modelo: CONCHA PARA FEIJÃO Descrição: arca: ORIGINAL LINE, Fabricante: ORIGINAL LINE, Descrição detalhada do Objeto: Concha e cabo em aço inox, para servir refeição, com medidas aproximadas de 9,5x8x27cm. Modelo: CONCHA PARA FEIJÃO , Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, e ncargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quais quer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 180 dias, Prazo de entrega do Produto:30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho.		
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 14,97
Marca: GP INOX Fabricante: GP INOX Modelo: CONCHA STAR GP138 Descrição: CONCHA PARA FEIJÃO - Concha e cabo em aço inox, para servir refeição, com medidas aproximadasde 9,5x8x27cm.		
10.434.879/0001-33	CASA BRASIL UTILIDADES LTDA - ME	R\$ 15,00
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: BRINOX Descrição: CONCHA PARA FEIJÃO - Concha e cabo em aço inox, para servir refeição, com medidas aproximadas de 9,5x8x27cm.		
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 21,48
Marca: KE HOME Fabricante: KE HOME Modelo: AÇO INOX Descrição: CONCHA PARA FEIJÃO - Concha e cabo em aço inox, para servir refeição, com medidas aproximadas de 9,5x8x27cm.		
08.608.621/0001-64	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$ 21,60
Marca: KEHOME Fabricante: KEHOME Modelo: 9,5X8X27 Descrição: CONCHA PARA FEIJÃO - Concha e cabo em aço inox, para servir refeição, com medidas aproximadas de 9,5x8x27cm.		
10.682.760/0001-80	COPA - COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA. - ME	R\$ 32,30

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: GP INOX Fabricante: GP INOX Modelo: GP INOX Descrição: CONCHA PARA FEIJÃO - Concha e cabo em aço inox, para servir refeição, com medidas aproximadas de 9,5x8x27cm.		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 32,63
Marca: KEHOME Fabricante: KEHOME Modelo: REF:3010 - GRAMADO - 30,5CM Descrição: CONCHA PARA FEIJÃO - Concha e cabo em aço inox, para servir refeição, com medidas aproximadas 30,5CM		
05.937.672/0001-41	EONIX SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 32,63
Marca: IMPORT Fabricante: IMPORT Modelo: IMPORT Descrição: CONCHA PARA FEIJÃO - Concha e cabo em aço inox, para servir refeição, com medidas aproximadas de 9,5x8x27cm.		
10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO - ME	R\$ 32,63
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: Concha Descrição: CONCHA PARA FEIJÃO - Concha e cabo em aço inox, para servir refeição, com medidas aproximadas de 9,5x8x27cm.		
26.727.137/0001-36	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 32,63
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: COLHER ARROZ Descrição: CONCHA PARA FEIJÃO - Concha e cabo em aço inox, para servir refeição, com medidas aproximadas de 9,5x8x27cm.		
04.762.458/0001-39	SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 60,00
Marca: NOVA REAL Fabricante: NOVA REAL Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: CONCHA PARA FEIJÃO - Concha e cabo em aço inox, para servir refeição, com medidas aproximadas de 9,5x8x27cm.		
14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 70,00
Marca: GOURMET MIX Fabricante: GOURMET MIX Modelo: GOURMET MIX Descrição: CONCHA PARA FEIJÃO - Concha e cabo em aço inox, para servir refeição, com medidas aproximadas de 9,5x8x27cm.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 12/02/2020 09:22
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social, do Município de Barcarena-PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CONCHA - Concha em alumínio - concha em alumínio, tamanho grande nº 14, cabo longo em alumínio, medindo aproximadamente 40 cm de comprimento.	Identificação: NºPregão:32020 / UASG:980425
CatMat: 150696 - CONCHA , CONCHA NOME	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 260
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.370.836/0001-71 * VENCEDOR *	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$ 7,00
Marca: PISA Fabricante: PISA Modelo: UND Descrição: Concha em alumínio - concha em alumínio, tamanho grande nº 14, cabo longo em alumínio, medindo aproximadamente 40 cm de comprimento.		
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 7,60

Marca: YANGZI
Fabricante: YANGZI
Modelo: CONCHA DE ALUMINIO
Descrição: Concha em alumínio - concha em alumínio, tamanho grande nº 14, cabo longo em alumínio, medindo aproximadamente 40 cm de comprimento.

21.239.832/0001-35

PANTOJA & BARBOSA LTDA

R\$ 8,60

Marca: MARTINAZZO
Fabricante: MARTINAZZO
Modelo: nº 14
Descrição: Concha em alumínio - concha em alumínio, tamanho grande nº 14, cabo longo em alumínio, medindo aproximadamente 40 cm de comprimento

22.808.990/0001-21

B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L

R\$ 12,07

Marca: abc
Fabricante: abc
Modelo: hotel
Descrição: Concha em alumínio - concha em alumínio, tamanho grande nº 14, cabo longo em alumínio, medindo aproximadamente 40 cm de comprimento.P
RAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60(sessenta) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 10(DEZ) DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES MARCA
ABC MODELO HOTEL

03.298.936/0001-39

MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME

R\$ 13,40

Marca: ASJ
Fabricante: ALUMÍNIO SÃO JORGE LTDA
Modelo: 254
Descrição: Concha em alumínio - concha em alumínio, tamanho grande nº 14, cabo longo em alumínio, medindo aproximadamente 40 cm de comprimento.
ASJ – ref. 254.

20.142.305/0001-45

EVANEIDE DO SOCORRO DO CARMO CAMPOS BELO 37301780249

R\$ 15,00

Marca: linox
Fabricante: nacional
Modelo: unidade
Descrição: Concha em alumínio - concha em alumínio, tamanho grande nº 14, cabo longo em alumínio, medindo aproximadamente 40 cm de comprimento.

02.525.328/0001-57

E. DO S. MACEDO DA SILVA

R\$ 16,00

Marca: DURALITE
Fabricante: DURALITE
Modelo: DURALITE
Descrição: Concha em alumínio - concha em alumínio, tamanho grande nº 14, cabo longo em alumínio, medindo aproximadamente 40 cm de comprimento.

15.459.519/0001-00

MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME

R\$ 16,19

Marca: PISA
Fabricante: PISA
Modelo: PISA
Descrição: Concha em alumínio - concha em alumínio, tamanho grande nº 14, cabo longo em alumínio, medindo aproximadamente 40 cm de comprimento.

63.867.642/0001-02

R.N. DE A. D. DA COSTA COMERCIO - EPP

R\$ 16,19

Marca: abc
Fabricante: abc
Modelo: concha
Descrição: Concha em alumínio - concha em alumínio, tamanho grande nº 14, cabo longo em alumínio, medindo aproximadamente 40 cm de comprimento.

07.137.759/0001-60

SEBASTIAO Q. FERREIRA

R\$ 22,38

Marca: ABC
Fabricante: ABC
Modelo: ABC
Descrição: "Concha em alumínio - concha em alumínio, tamanho grande nº 14, cabo longo em alumínio, medindo aproximadamente 40 cm de comprimento"

Item 101: COPO DE VIDRO TRANSPARENTE

R\$ 52,70

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 32,40**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL GOIANO / CAMPUS IPORÁ	Data: 16/04/2020 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Copa e Cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COPO DE VIDRO - COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, COR TRANSPARENTE, TIPO USO ÁGUA/SUCO/ REFRIGERANTE	SRP: SIM
CatMat: 393858 - COPO DE VIDRO, 300 ML, TRANSPARENTE, ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE	Identificação: NºPregão:12020 / UASG:158667
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 26
	Unidade: Caixa 6,00 UN
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.052.915/0001-46 * VENCEDOR *	RDZ COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 24,05
Marca: NADIR FIGUEIREDO Fabricante: NADIR FIGUEIREDO Modelo: CAIXA 00000006,00 UN Descrição: Copo de vidro, transparente, 6 unidades com capacidade de 330 ml, material resistente.		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 32,24
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: REF:2606 - 340ML C/6 UNIDADES Descrição: COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 340 ML, COR TRANSPARENTE, TIPO USO ÁGUA/SUCO/ REFRIGERANTE		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	R\$ 32,55
Marca: nadir Fabricante: nadir Modelo: bar Descrição: Copo de vidro, transparente, 6 unidades com capacidade de 330 ml, material resistente. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 20(VINTE) DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES, MARCA NADIR MODELO BAR		
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA - EPP	R\$ 100,00
Marca: import Fabricante: import Modelo: import Descrição: COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, COR TRANSPARENTE, TIPO USO ÁGUA/SUCO/ REFRIGERANTE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 72,52**

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins	Data: 05/03/2020 08:31
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição futura de utensílios de copa e cozinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COPO DE VIDRO - COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, COR TRANSPARENTE, TIPO USO ÁGUA/SUCO/ REFRIGERANTE	SRP: SIM
CatMat: 393858 - COPO DE VIDRO, 300 ML, TRANSPARENTE, ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE	Identificação: NºPregão:142020 / UASG:925814
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.425.201/0001-48 * VENCEDOR *	M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 72,52
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: NADIR Descrição: "Copo de vidro transparente, tipo amassadinho, caixa com 12 unidades. Capacidade 310 ml; Altura aproximada: 14 cm; Diâmetro aproximado: 6,8 cm; Marca de referência: Nadir Figueiredo ou de melhor qualidade"		
20.221.325/0001-01	CASE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA. - EPP	R\$ 73,52

Marca: NADIR FIGUEREDO Fabricante: NADIR FIGUEREDO Modelo: COPO AMASSADINHO Descrição: Copo de vidro transparente, tipo amassadinho, caixa com 12 unidades. Capacidade 310 ml; Altura aproximada: 14 cm; Diâmetro aproximado: 6,8 cm;		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$ 79,00
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: NADIR Descrição: Copo de vidro transparente, tipo amassadinho, caixa com 12 unidades. Capacidade 310 ml; Altura aproximada: 14 cm; Diâmetro aproximado: 6,8 cm; Marca de referência: Nadir Figueredo ou de melhor qualidade.		
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 88,02
Marca: NF Fabricante: NF Modelo: NF Descrição: Copo de vidro transparente, tipo amassadinho, caixa com 12 unidades. Capacidade 310 ml; Altura aproximada: 14 cm; Diâmetro aproximado: 6,8 cm; Marca de referência: Nadir Figueredo ou de melhor qualidade.		
30.698.093/0001-30	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 89,00
Marca: NADIR FIGUEIREDO - A Fabricante: NADIR FIGUEIREDO - AMASSADINHO Modelo: NADIR FIGUEIREDO - AMASSADINHO Descrição: "Copo de vidro transparente, tipo amassadinho, caixa com 12 unidades. Capacidade 310 ml; Altura aproximada: 14 cm; Diâmetro aproximado: 9,8 cm; Marca de referência: Nadir Figueredo ou de melhor qualidade. Conforme ilustração abaixo."		
13.626.850/0001-41	MARIA LUCELENE CARDOZO DE MELO PEREIRA 03124216482	R\$ 110,00
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: AMASSADINHO LONG DRINK 7617 Descrição: COPO P/SUCO 310 ML - Marca: NADIR – Modelo: AMASSADINHO LONG DRINK 7617 - CARACTERÍSTICAS: - Fabricado em vidro, resistente a impactos e pequenas quedas; - O copo Amassadinho da Nadir tem design especial para carregar 310 ml de bebidas deliciosas e refrescantes, como sucos e refrigerantes; - Cor/Acabamento: incolor; - Capacidade: 310ml; - Prazo de entrega: até 20 dias do recebimento da nota de empenho; - Garantia: Contra defeito de fabricação (ofertada pelo fabricante); - Validade da proposta: 120 dias da aceitação.		
10.434.879/0001-33	CASA BRASIL UTILIDADES LTDA - ME	R\$ 115,00
Marca: Nadir Fabricante: Nadir Modelo: Nadir Descrição: COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, COR TRANSPARENTE, TIPO USO ÁGUA/SUCO/ REFRIGERANTE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 53,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data: 17/02/2020 08:31
Objeto: Aquisição de materiais de Copa e Cozinha.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COPO - COPO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE E CILÍNDRICO	SRP: SIM
CatMat: 419317 - COPO, VIDRO, 300 ML, LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE E CILÍNDRICO	Identificação: NºPregão:32020 / UASG:120636
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: CAIXA 6,00 UN
	UF: MG

11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 53,20
* VENCEDOR *		
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: NADIR Descrição: Conjunto de copos lager, de cristal, transparente, conjunto com 6 peças, capacidade 300ml similar ou de qualidade superior ao modelo bohemia		
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	R\$ 97,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: GREMAX Fabricante: GREMAX Modelo: COPO Descrição: COPO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE E CILÍNDRICO		
08.608.621/0001-64	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$ 97,20
Marca: BOHEMIA Fabricante: BOHEMIA Modelo: 300 ML Descrição: CONJUNTO DE COPOS LAGER DE CRISTAL TRANSPARENTE CONJUNTO COM 6 PEÇAS CAPACIDADE 300 ML SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR AO MODELO BOHEMIA		
10.434.879/0001-33	CASA BRASIL UTILIDADES LTDA - ME	R\$ 120,00
Marca: BOHEMIA Fabricante: BOHEMIA Modelo: BOHEMIA Descrição: COPO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE E CILÍNDRICO		
27.319.485/0001-37	SIMONE DAS GRACAS FELIX - ME	R\$ 146,00
Marca: Bohemia Fabricante: Bohemia Modelo: Barline 300 ml Descrição: COPO, CRISTAL CAPACIDADE 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE E CILÍNDRICO - Validade 120 dias - Entrega 30 dias - Pagamento 30 dias.		
14.378.714/0001-42	INOVARE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE BUFFET LTDA	R\$ 149,83
Marca: BOHEMIA Fabricante: BOHEMIA Modelo: CONJUNTO DE COPOS Descrição: Marca: BOHEMIA ; Fabricante: BOHEMIA, Descrição detalhada do Objeto: CONJUNTO DE COPOS DE CRISTAL TRANSPARENTE, CONJUNTO COM 6 PEÇAS, CAPACIDADE 300ML, Modelo: CONJUNTO DE COPOS, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quais quer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 180 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho.		

Item 102: COPO DESCARTAVEL 180ML C/100	R\$ 3,41
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	COPO DESCARTAVEL 180ML C/100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3,44
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Fortaleza		Data: 14/04/2020 09:28 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:62019 / UASG:158313 Lote/Item: /25 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material para copa e cozinha para os laboratórios de Biotecnologia e de Alimentos - LPBA..		Adjudicação: 21/05/2020 17:20 Homologação: 21/05/2020 17:21
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE CatMat: 226343 - COPO DESCARTÁVEL , MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 9.250 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.750.092/0001-13 * VENCEDOR *	L L FEITOSA DOS REIS	R\$ 3,40
Marca: FC/MARATA/SIMILAR Fabricante: FC/MARATA/SIMILAR Modelo: 180 ML Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180, aplicação água/suco e refrigerante		
27.836.205/0001-68	INGRID ARAUJO RODRIGUES	R\$ 3,43

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: FC Fabricante: FC Oliveira Modelo: COPO DESCARTÁVEL 180 ML Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE		
32.258.644/0001-70	3 PONTOS COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO DE MAQUINAS	R\$ 3,44
Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo: COPOSUL Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERANTE		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 3,44
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: 180 Descrição: "Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180, aplicação água/suco e refrigerante"		
32.469.869/0001-76	M C VITORIANO DE QUEIROZ	R\$ 3,44
Marca: fc Fabricante: fc Modelo: 180 ml Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180, aplicação água/suco e refrigerante Marca FC modelo 180ml validade da proposta 60 dias		
10.782.385/0001-40	G B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 4,30
Marca: FC OLIVEIRA Fabricante: FC OLIVEIRA Modelo: FC OLIVEIRA Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE		
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO LTDA - ME	R\$ 4,50
Marca: PETROPOLIS Fabricante: PETROPOLIS Modelo: PETROPOLIS Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE		
23.646.362/0001-50	ROBERTO SARAIVA MENDES BRITO - ME	R\$ 5,00
Marca: fc Fabricante: fc Modelo: fc Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA	Data: 01/03/2020 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de gêneros alimentícios e materiais diversos,a fim atender as ações administrativas e finalísticas junto as aldeias jurisdicionadas a esta Coordenação Regional do Madeira.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE	SRP: NÃO
CatMat: 226343 - COPO DESCARTÁVEL , MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2020 / UASG: 194045
	Lote/Item: 29/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 55
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.610.606/0001-62 * VENCEDOR *	NALDOMIRO F. MACIEL - ME	R\$ 3,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE		

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 28º Batalhão Logístico	Data: 30/01/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:82019 / UASG:160522 Lote/Item: /292 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: A presente licitação tem por objeto a elaboração de Ata de Registro de Preços de gêneros alimentícios e materiais correlacionados, destinados à confecção, preparo e distribuição de refeições..	Quantidade: 300 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: MS
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE	
CatMat: 226343 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.605.118/0001-30 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$ 2,31
Marca: IBRASDE Fabricante: IBRASDE Modelo: IBRASDE Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180 ml, aplicação água/suco e refrigerante, pct c/ 100 und		
17.182.696/0001-17	COMERCIAL KIMURA & DOMINGOS LTDA - EPP	R\$ 2,32
Marca: Coposul Fabricante: Coposul Modelo: Pct Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180 ml, aplicação água/suco e refrigerante, pct c/ 100 und		
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	R\$ 3,14
Marca: ROSSO Fabricante: ROSSO Modelo: COPO 180 ML Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180 ml, aplicação água/suco e refrigerante, pct c/ 100 und		
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$ 3,30
Marca: COPOPLAST Fabricante: COPOPLAST Modelo: Pacote 100,00 UN Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180 ml, aplicação água/suco e refrigerante, pct c/ 100 und		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 3,78
Marca: Dudigo Fabricante: Dudigo Modelo: Copo descartável Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180 ml, aplicação água/suco e refrigerante, pct c/ 100 und		
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO 17544837807	R\$ 3,80
Marca: Copoplast Fabricante: Copoplast Modelo: Copoplast Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180 ml, aplicação água/suco e refrigerante, pct c/ 100 und		
01.205.306/0001-47	PANIFICADORA PAO BOM LTDA - ME	R\$ 3,89
Marca: KEROCOPO Fabricante: KEROCOPO Modelo: ... Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180 ml, aplicação água/suco e refrigerante, pct c/ 100 und		
33.148.231/0001-04	LICIT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,90
Marca: Cristalcopo Fabricante: Cristalcopo Modelo: Cristalcopo Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180 ml, aplicação água/suco e refrigerante, pct c/ 100 und		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 3,90
Marca: Verocopo Fabricante: Bellocopo Modelo: Copo plastico 180 ml Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180 ml, aplicação água/suco e refrigerante, pct c/ 100 und		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,16
Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo: COPOSUL Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180 ml, aplicação água/suco e refrigerante, pct c/ 100 und		

Item 103: CREME DENTAL 180G	R\$ 7,42
-----------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
950 Unidades	CREME DENTAL 180G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 8,41
--	----------

Órgão: PREF.MUN.DE BENEVIDES	Data: 14/07/2020 10:02
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE HIGIENE, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Benevides - SEMED..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: DENTIFRÍCIO - DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1000 PPM), SABOR TUTTI-FRUTTI, TIPO INFANTIL, CAPACIDADE 50 G, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL	Identificação: NºPregão:252020 / UASG:980429
CatMat: 452037 - DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1000 PPM) SABOR TUTTI-FRUTTI TIPO INFANTIL CAPACIDADE 50 G APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

15.063.305/0001-10	M C F RODRIGUES DE ANDRADE DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E E	R\$ 8,40
Marca: BONY KIDS Fabricante: BONY KIDS Modelo: NACIONAL Descrição: CREME DENTAL: com mínimo de 1.500 ppm de flúor 1 + cálcio + ação bacteriana. Embalagem: bisnaga c/ 50g		
21.875.245/0001-32	NORTE ALIMENTOS,PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 8,41
* VENCEDOR * Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: CONDOR Descrição: CREME DENTAL: com mínimo de 1.500 ppm de flúor 1 + cálcio + ação bacteriana. Embalagem: bisnaga c/ 50g.		
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 100,00
Marca: T FRUT Fabricante: T FRUT Modelo: CREME Descrição: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1000 PPM), SABOR TUTTI-FRUTTI, TIPO INFANTIL, CAPACIDADE 50 G, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 8,19
--	----------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 06/07/2020 09:10
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, destinados às necessidades da Secretaria de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: DENTIFRÍCIO - DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR MENTA, CAPACIDADE 90 G, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL	Identificação: NºPregão:462020 / UASG:987809
CatMat: 398863 - DENTIFRÍCIO, CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), MENTA, 90 G, HIGIENE DENTAL	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Tubo 90,00 G
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.849.206/0001-00 * VENCEDOR *	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$ 7,59
Marca: ALGKIDS Fabricante: ALG Modelo: ALGKIDS Descrição: - CREME DENTAL INFANTIL SABOR TUTI FRUTTI 90G COM 1100PPM DE FLUOR - ALGKIDS - ALG CREME DENTAL COM FLÚOR, CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 1.100PPM DE FLÚOR, A CONCENTRAÇÃO DE PPM DE COMPOSTO DE FLÚOR DEVERÁ ESTAR ESTAMPADA NO RÓTULO; CONTER OS SEGUINTES COMPOSTOS DE FLÚOR NA FORMULAÇÃO ACEITOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE: MONOFLUORSFOSFATO DE SÓDIO, FLUORETO DE SÓDIO, FLUORETO ESTANHOSO, FLUORETOS AMINADOS; ACONDICIONADO EM TUBO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL COM 90 (NOVENTA) GRAMAS; CONTER O PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA		
30.881.804/0001-08	MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAME	R\$ 7,60
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR, CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 1.100PPM DE FLÚOR, A CONCENTRAÇÃO DE PPM DE COMPOSTO DE FLÚOR DEVERÁ ESTAR ESTAMPADA NO RÓTULO; CONTER OS SEGUINTES COMPOSTOS DE FLÚOR NA FORMULAÇÃO ACEITOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE: MONOFLUORSFOSFATO DE SÓDIO, FLUORETO DE SÓDIO, FLUORETO ESTANHOSO, FLUORETOS AMINADOS; ACONDICIONADO EM TUBO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL COM 90 (NOVENTA) GRAMAS; CONTER O PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA.		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	R\$ 7,70
Marca: POWER DENT Fabricante: POWER DENT Modelo: 1100PPM Descrição: Creme dental com flúor, concentração máxima de 1.100ppm de flúor, a concentração de ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo; conter os seguintes compostos de flúor na formulação aceitos pelo ministério da saúde: monofluorsfosfato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso, fluoretos aminados; acondicionado em tubo de plástico flexível com 90 (noventa) gramas; conter o prazo de validade. Deverá ser indicada a marca.		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	R\$ 8,68
Marca: POWERDENT Fabricante: POWERDENT Modelo: POWERDENT Descrição: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR MENTA, CAPACIDADE 90 G, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$ 12,12
Marca: ALG Fabricante: ALG Modelo: ALG Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR, CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 1.100PPM DE FLÚOR, A CONCENTRAÇÃO DE PPM DE COMPOSTO DE FLÚOR DEVERÁ ESTAR ESTAMPADA NO RÓTULO; CONTER OS SEGUINTES COMPOSTOS DE FLÚOR NA FORMULAÇÃO ACEITOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE: MONOFLUORSFOSFATO DE SÓDIO, FLUORETO DE SÓDIO, FLUORETO ESTANHOSO, FLUORETOS AMINADOS; ACONDICIONADO EM TUBO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL COM 90 (NOVENTA) GRAMAS; CONTER O PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA.		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 12,13
Marca: ICE FRESH Fabricante: ICE FRESH Modelo: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR MENTA, CAPACIDADE 90 G, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,65

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	Data: 04/06/2020 09:13
Objeto: Registro de Preço para eventual Aquisição de material de consumo para higiene e limpeza pessoal para atender a educação infantil e creche da rede municipal de ensino, atendendo demanda da Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: DENTIFRÍCIO - DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR VARIADOS, TIPO INFANTIL, CAPACIDADE 50 G, APLICAÇÃO HIGIENE BUCAL INFANTIL	Identificação: N°Pregão:612020 / UASG:926321
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
CatMat: 241443 - DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR VARIADOS, TIPO INFANTIL, CAPACIDADE 50 G, APLICAÇÃO HIGIENE BUCAL INFANTIL	Adjudicação: 19/06/2020 10:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3,28
Marca: ALEGRINHO Fabricante: FREE DENT Modelo: ALEGRINHO Descrição: CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR, AÇÃO BACTERIANA, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 50G, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE . EXCLUSIVO ME-EPP		
11.372.104/0001-43	D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		
Marca: ALG KIDS Fabricante: CLI Modelo: INFANTIL Descrição: CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR, AÇÃO ACTERIANA, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 50G, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE . EXCLUSIVO ME-EPP		
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 3,76
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: CONDOR Descrição: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR VARIADOS, TIPO INFANTIL, CAPACIDADE 50 G, APLICAÇÃO HIGIENE BUCAL INFANTIL		
19.112.177/0001-08	LUCK COMERCIO DE PAPELARIA E CONFECÇOES - EIRELI -	R\$ 3,80
Marca: ALEGRINHO Fabricante: ALEGRINHO Modelo: ALEGRINHO Descrição: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR VARIADOS, TIPO INFANTIL, CAPACIDADE 50 G, APLICAÇÃO HIGIENE BUCAL INFANTIL		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$ 3,92
Marca: ICE FRESH KIDS Fabricante: ICE FRESH KIDS Modelo: 50 G Descrição: CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR, AÇÃO BACTERIANA, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 50G, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE . EXCLUSIVO ME-EPP		
20.273.404/0001-66	BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 4,36
Marca: alg Fabricante: alg Modelo: alg Descrição: CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR, AÇÃO BACTERIANA, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 50G, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE . EXCLUSIVO ME-EPP		
02.081.582/0001-03	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAL DE ESCRITORIO E DE LI	R\$ 5,00
Marca: condor Fabricante: CONDOR Modelo: CONDOR Descrição: CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR, AÇÃO BACTERIANA, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 50G, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE . EXCLUSIVO ME-EPP		
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - ME	R\$ 6,00
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: CONDOR Descrição: CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR, AÇÃO BACTERIANA, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 50G, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE . EXCLUSIVO ME-EPP		
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,00
Marca: TRA LA LA Fabricante: TRA LA LA Modelo: TRA LA LA Descrição: CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR, AÇÃO BACTERIANA, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 50G, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE . EXCLUSIVO ME-EPP		
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$ 6,98
Marca: ALEGRINHO Fabricante: FREEDENT Modelo: UND Descrição: Creme dental infantil com flúor, ação bacteriana, peso líquido mínimo de 50g, embalagem de papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.		
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME	R\$ 15,60

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: CONDOR
Fabricante: CONDOR
Modelo: CONDOR
Descrição: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR VARIADOS, TIPO INFANTIL, CAPACIDADE 50 G, AP
LICAÇÃO HIGIENE BUCAL INFANTIL

Item 104: FACA DE MESA INOX R\$ 20,54

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FACA DE MESA INOX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 23,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Data: 29/05/2020 08:31

Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de registro de preços de utensílios domésticos em atendimento às necessidades das diversas secretarias do município de Cafelândia/pr..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302020 / UASG:987985

Descrição: FACA - FACA DE MESA, EM INOX LARGURA 15 MM, ALTURA 17 MM, COMPRIMENTO 200 MM, ESPESSURA 2,00 MM. REF. MODELO MALIBU TRAMONTINA.

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 28568 - FACA , FACA NOME

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.186.469/0001-83 COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME R\$ 9,00

Marca: CL
Fabricante: CL
Modelo: CL
Descrição: Faca de mesa, em inox largura 15 mm, altura 17 mm, Comprimento 200 mm, Espessura 2,00 mm. Ref. Modelo Malibu tramontina

24.455.519/0001-22 R.C GOES- ME R\$ 10,00

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo: MALIBU
Descrição: FACA DE MESA, EM INOX LARGURA 15 MM, ALTURA 17 MM, COMPRIMENTO 200 MM, ESPESSURA 2,00 MM. REF. MODELO MALIBU TRAMONTINA.

31.314.488/0001-55 AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA R\$ 23,55
* VENCEDOR *

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo: LEME
Descrição: FACA DE MESA, EM INOX LARGURA 15 MM, ALTURA 17 MM, COMPRIMENTO 200 MM, ESPESSURA 2,00 MM. REF. MODELO MALIBU TRAMONTINA

23.551.602/0001-32 SARTHOF ELETRO E SERVICOS - EIRELI - ME R\$ 23,55

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo: FACA DE MESA
Descrição: FACA DE MESA, EM INOX LARGURA 15 MM, ALTURA 17 MM, COMPRIMENTO 200 MM, ESPESSURA 2,00 MM. REF. MODELO MALIBU TRAMONTINA.

26.727.137/0001-36 MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI R\$ 23,55

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo: FACA DE MESA COMPR:200MM,ESP:2,00MM
Descrição: FACA DE MESA, EM INOX LARGURA 15 MM, ALTURA 17 MM, COMPRIMENTO 200 MM, ESPESSURA 2,00 MM. REF. MODELO MALIBU TRAMONTINA.

35.940.241/0001-03 FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI R\$ 23,55

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: MALIBU Descrição: FACA DE MESA, EM INOX LARGURA 15 MM, ALTURA 17 MM, COMPRIMENTO 200 MM, ESPESSURA 2,00 MM. REF. MODELO MALIBU TRAMONTINA.		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 23,55
Marca: KEHOME Fabricante: KEHOME Modelo: REF;8003 - VENEZA - 21CM - 3MM Descrição: FACA DE MESA, EM INOX LARGURA 15 MM, ALTURA 17 MM, COMPRIMENTO 200 MM, ESPESSURA 2,00 MM. REF. MODELO MALIBU TRAMONTINA.		
26.671.089/0001-01	METALURGICA BARI EIRELI	R\$ 23,55
Marca: 123UTIL Fabricante: 123UTIL Modelo: FACA Descrição: FACA DE MESA, EM INOX LARGURA 15 MM, ALTURA 17 MM, COMPRIMENTO 200 MM, ESPESSURA 2,00 MM. REF. MODELO MALIBU TRAMONTINA.		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 100,00
Marca: Gourmet Mix Fabricante: Gourmet Mix Modelo: gx2032 Descrição: FACA DE MESA, EM INOX LARGURA 15 MM, ALTURA 17 MM, COMPRIMENTO 200 MM, ESPESSURA 2,00 MM. REF. MODELO MALIBU TRAMONTINA.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,54

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	Data: 07/05/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:72020 / UASG:160093 Lote/Item: /48 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Unidade UF: ES
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de copa, cozinha e padaria, para atender as necessidades do Setor de Aproveitamento, Hotel de Trânsito e Padaria do 38º Batalhão de Infantaria..	
Descrição: FACA - Faca de mesa em aço inoxidável, medidas: 212 x 19 x 3 mm (C x L x A), com peso mínimo de 43 g. (Marca de Referencia: Tramontina/Laguna ou similar. Será exigida amostra)	
CatMat: 28568 - FACA , FACA NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: TIPO 1 Descrição: Faca de mesa em aço inoxidável, medidas: 212 x 19 x 3 mm (C x L x A), com peso mínimo de 43 g. (Marca de Referencia: Tramontina/Laguna ou si milar. Será exigida amostra) CONCORDAMOS COM AS REGRAS QUE REGEM ESTE EDITAL		
27.376.788/0001-91	R.G.R. COMERCIO DE BRINQUEDOS E MATERIAL ESCOLAR E VEIC	R\$ 10,00
34.290.686/0001-14	U G ANACLETO	R\$ 10,50
Marca: LAGUNA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: mesa Descrição: Faca de mesa em aço inoxidável, medidas: 212 x 19 x 3 mm (C x L x A), com peso mínimo de 43 g.		
14.378.714/0001-42	INOVARE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE BUFFET LTDA	R\$ 11,00
* VENCEDOR *		
Marca: ORIGINAL LINE Fabricante: ORIGINAL LINE Modelo: Faca de mesa Descrição: Marca: ORIGINAL LINE, Fabricante: ORIGINAL LINE, Produto Importado. Descrição detalhada do Objeto: Faca de mesa em aço inoxidável, medidas a prox: 212 x 19 x 3 mm (C x L x A), com peso mínimo de 43 g. Modelo: Faca de mesa, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quais quer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho.		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.682.760/0001-80	COPA - COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA. - ME	R\$ 11,00
Marca: GP INOX Fabricante: GP INOX Modelo: GP INOX Descrição: Faca de mesa em aço inoxidável, medidas: 212 x 19 x 3 mm (C x L x A), com peso mínimo de 43 g. (Marca de Referencia: Tramontina/Laguna ou si milar. Será exigida amostra)		
08.608.621/0001-64	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$ 11,00
Marca: MARCAMIX Fabricante: MARCAMIX Modelo: 003 Descrição: Faca de mesa em aço inoxidável, medidas: 212 x 19 x 3 mm (C x L x A), com peso mínimo de 43 g. (Marca de Referencia: Tramontina/Laguna ou si milar. Será exigida amostra)		
11.923.577/0001-91	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELLI - EPP	R\$ 11,00
Marca: YANGZI Fabricante: YANGZI Modelo: LAGOA Descrição: Faca de mesa em aço inoxidável, medidas: 212 x 19 x 3 mm (C x L x A), com peso mínimo de 43 g. (Marca de Referencia: Tramontina/Laguna ou si milar. Será exigida amostra)		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	R\$ 11,00
Marca: class Fabricante: class Modelo: classic Descrição: Faca de mesa em aço inoxidável, medidas: 212 x 19 x 3 mm (C x L x A), com peso mínimo de 43 g. (Marca de Referencia: Tramontina/Laguna ou si milar. Será exigida amostra)VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 30(TRINTA) DIAS, GARANTIA É DE 12(DOZE) MESES, MARCA CLASS MODELO CLASSIC		
31.993.633/0001-71	REBECA DE FATIMA CABRAL DE OLIVEIRA CAMPOS 01345827300	R\$ 11,00
Marca: CLASSHOME Fabricante: CLASHOME Modelo: CLASSIC Descrição: Faca de mesa em aço inoxidável, medidas: 212 x 19 x 3 mm (C x L x A), com peso mínimo de 43 g. (Marca de Referencia: Tramontina/Laguna ou si milar. Será exigida amostra)		
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA - ME	R\$ 11,00
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: INOX Descrição: Faca de mesa em aço inoxidável, medidas: 212 x 19 x 3 mm (C x L x A), com peso mínimo de 43 g. (Marca de Referencia: Tramontina/Laguna ou si milar. Será exigida amostra).		
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$ 11,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Faca de mesa em aço inoxidável, medidas: 212 x 19 x 3 mm (C x L x A), com peso mínimo de 43 g. (Marca de Referencia: Tramontina/Laguna ou si milar. Será exigida amostra)		
03.282.047/0001-83	TOTAL LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 11,00
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: LYON Descrição: Faca de mesa em aço inoxidável, medidas: 212 x 19 x 3 mm (C x L x A), com peso mínimo de 43 g. (Marca de Referencia: Tramontina/Laguna ou si milar. Será exigida amostra) Modelo: LYON /Marca: BRINOX /Fabricante: BRINOX Procedência: Nacional - Prazo de validade da Proposta: 60 dias - Prazo de Entrega: 30 dias – Prazo de garantia do produto: 12 meses - Produto dentro das normas NR-12 do Ministério do Trabalho - Declaramos que todo material cotado está dentro dos critérios de sustentabilidade. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
10.434.879/0001-33	CASA BRASIL UTILIDADES LTDA - ME	R\$ 11,00
Marca: GOUMERT MIX Fabricante: GOUMERT MIX Modelo: GOUMERT MIX Descrição: Faca de mesa em aço inoxidável, medidas: 212 x 19 x 3 mm (C x L x A), com peso mínimo de 43 g. (Marca de Referencia: Tramontina/Laguna ou si milar. Será exigida amostra)		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA - ME	R\$ 15,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: INOX Descrição: Faca de mesa em aço inoxidável, medidas: 212 x 19 x 3 mm (C x L x A), com peso mínimo de 43 g. (Referencia: Tramontina/Laguna *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS		
20.425.201/0001-48	M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 100,00
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: BRINOX LYON Descrição: Faca de mesa em aço inoxidável, medidas: 212 x 19 x 3 mm (C x L x A), com peso mínimo de 43 g.		

Item 105: FACA DE MESA INOX CABO PLASTICO	R\$ 17,53
---	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
4 Dúzias	FACA DE MESA INOX CABO PLASTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,40

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 16/06/2020 09:10
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FACA - FACA DE MESA em aço Inox, para cortar carne, com ponta 12 polegadas	SRP: SIM
CatMat: 28568 - FACA , FACA NOME	Identificação: NºPregão:892020 / UASG:453187
	Lote/Item: 2/96
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.520.295/0001-88 * VENCEDOR *	R D COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 19,40
Marca: SIMONAGIO Fabricante: A MESMA Modelo: A MESMA Descrição: FACA DE MESA em aço Inox, para cortar carne, com ponta 12 polegadas		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 19,46

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 16/06/2020 09:10
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FACA - FACA DE MESA em aço inox, para cortar carne, com ponta 12 polegadas, marca igual ou superior a Tramontina.	SRP: SIM
CatMat: 28568 - FACA , FACA NOME	Identificação: NºPregão:892020 / UASG:453187
	Lote/Item: 1/56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 61
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.520.295/0001-88 * VENCEDOR *	R D COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 19,46

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: TRAMONTINA Fabricante: A MESMA Modelo: A MESMA Descrição: FACA DE MESA em aço inox, para cortar carne, com ponta 12 polegadas, marca igual ou superior a Tramontina.		
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 19,46
Marca: INOX Fabricante: INOX Modelo: FACA Descrição: FACA DE MESA em aço inox, para cortar carne, com ponta 12 polegadas, marca igual ou superior a Tramontina.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,74

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	Data: 26/03/2020 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52020 / UASG:160105 Lote/Item: /270 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Unidade UF: MA
Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo para o Setor de Aprovisionamento.	
Descrição: FACA - Faca de mesa em aço inox, medindo 212mm de comprimento, espessura 3 mm, similar a marca do fabricante em baixo relevo, similar a marca brinox, modelo bellagio.	
CatMat: 28568 - FACA , FACA NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: DI SOLE Fabricante: DI SOLE Modelo: espessura 3 mm Descrição: Faca de mesa em aço inox, medindo 212mm de comprimento, espessura 3 mm, similar a marca do fabricante em baixo relevo, similar a marca bri nox, modelo bellagio.		
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO - ME	R\$ 13,00
Marca: CLASS INOX Fabricante: IMPORTADO Modelo: CLASSIC - 330 Descrição: Faca de mesa em aço inox, medindo 212mm de comprimento, espessura 3 mm, similar a marca do fabricante em baixo relevo, similar a marca bri nox, modelo bellagio.		
31.993.633/0001-71	REBECA DE FATIMA CABRAL DE OLIVEIRA CAMPOS 01345827300	R\$ 13,74
Marca: GM Fabricante: GM Modelo: LINHA BASIC Descrição: Faca de mesa em aço inox, medindo 212mm de comprimento, espessura 3 mm, similar a marca do fabricante em baixo relevo, similar a marca bri nox, modelo bellagio.		
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA - ME	R\$ 13,74
* VENCEDOR *		
Marca: ORIGINAL LINE Fabricante: ORIGINAL LINE Modelo: FACA DE MESA Descrição: Marca: ORIGINAL LINE, Fabricante: ORIGINAL LINE, Descrição detalhada do Objeto: Faca de mesa em aço inox, med. aproximadas: 212mm de comprimento, espessura 3 mm. Modelo: FACA DE MESA, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quais quer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 180 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho.		
14.378.714/0001-42	INOVARE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE BUFFET LTDA	R\$ 13,74
Marca: sq Fabricante: sq Modelo: sq Descrição: Faca de mesa em aço inox, medindo 212mm de comprimento, espessura 3 mm,		
27.494.420/0001-28	SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA - ME	R\$ 13,74
Marca: S V DE S FERREIRA - EPP		
28.742.388/0001-15	S V DE S FERREIRA - EPP	R\$ 13,74

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: Marcamix Fabricante: Marcamix Modelo: Marcamix Descrição: Faca de mesa em aço inox, medindo 212mm de comprimento, espessura 3 mm, similar a marca do fabricante em baixo relevo, similar a marca bri nox, modelo bellagio.		
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 13,74
Marca: MARCA MIX Fabricante: MARCA MIX Modelo: MARCA MIX Descrição: Faca de mesa em aço inox, medindo 212mm de comprimento, espessura 3 mm, similar a marca do fabricante em baixo relevo, similar a marca bri nox, modelo bellagio.		
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 13,74
Marca: GP INOX Fabricante: GP INOX Modelo: GP082 Descrição: Faca de mesa em aço inox, medindo 212mm de comprimento, espessura 3 mm, similar a marca do fabricante em baixo relevo, similar a marca bri nox, modelo bellagio.		
08.608.621/0001-64	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$ 13,74
Marca: MARCAMIX Fabricante: MARCAMIX Modelo: 003 Descrição: FACA - Faca de mesa em aço inox, medindo 212mm de comprimento, espessura 3 mm, similar a marca do fabricante em baixo relevo, similar a marca brinox, modelo bellagio.		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 13,74
Marca: Original Line Fabricante: Original Line Modelo: linha america Descrição: Faca de mesa em aço inox, medindo 212mm de comprimento,		
24.537.270/0001-02	T. BARROS GOMES	R\$ 14,00
Marca: Brinox Fabricante: Brinox Modelo: Unidade Descrição: Faca de mesa em aço inox, medindo 212mm de comprimento, espessura 3 mm, similar a marca do fabricante em baixo relevo, similar a marca bri nox, modelo bellagio.		
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 15,74
Marca: BRINOX MOD: BELLAGIO Fabricante: BRINOX MOD: BELLAGIO Modelo: BRINOX MOD: BELLAGIO Descrição: Faca de mesa em aço inox, medindo 212mm de comprimento, espessura 3 mm, similar a marca do fabricante em baixo relevo, similar a marca bri nox, modelo bellagio.		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$ 16,00
Marca: MARTINAZO Fabricante: MARTINAZO Modelo: MARTINAZO Descrição: Faca de mesa em aço inox, medindo 212mm de comprimento, espessura 3 mm, similar a marca do fabricante em baixo relevo, similar a marca bri nox, modelo bellagio.		
20.425.201/0001-48	M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 50,00
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: BRINOX Descrição: Faca de mesa em aço inox, medindo 212mm de comprimento, espessura 3 mm, similar a marca do fabricante em baixo relevo, similar a marca bri nox, modelo bellagio.		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 100,00
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: Ref. 63906/030 Descrição: Faca de mesa em aço inox, medindo 212mm de comprimento, espessura 3 mm, similar a marca do fabricante em baixo relevo. Referência: 63906/030.		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	R\$ 300,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: brinox Fabricante: brinox Modelo: inox Descrição: Faca de mesa em aço inox, medindo 212mm de comprimento, espessura 3 mm, similar a marca do fabricante em baixo relevo, similar a marca bri nox, modelo bellagio. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (DIAS) PRAZO DE ENTREGA É DE 30 (TRINTA) DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12 (DOZE) MESES, MARCA BRINOX, MODELO INOX		

Item 106: GARFO INOX GRANDE	R\$ 27,00
-----------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	GARFO INOX GRANDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço **R\$ 24,88**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção e seus Destacamentos.. Descrição: GARFO MESA - Garfo em inox para assados 2,5 x 55 cm. CatMat: 28550 - GARFO MESA , GARFO DE MESA NOME	Data: 11/03/2020 10:06 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 32020 / UASG: 160171 Lote/Item: /112 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: PA
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 24,88
Marca: GP INOX Fabricante: GP INOX Modelo: REF:052 - PREMIERE - 51CM Descrição: GARFO MESA - Garfo em inox para assados 2,5 x 51cm.		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 24,99
Marca: IRGEMAC Fabricante: IRGEMAC Modelo: NACIONAL Descrição: "Garfo em inox para assados 2,5 x 55 cm."		
20.929.433/0001-33	LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI - EPP	R\$ 30,50
Marca: KEHOME Fabricante: KEHOME Modelo: UND Descrição: Garfo em inox para assados 2,5 x 55 cm.		
14.378.714/0001-42	INOVARE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE BUFFET LTDA	R\$ 35,00
Marca: GP INOX Fabricante: GP INOX COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS Modelo: GARFO PARA ASSADOS Descrição: Marca: GP INOX , Fabricante: GP INOX COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS, Descrição detalhada do Objeto: Garfo em inox para assados aproximadamente 2,5 x 55 cm. Modelo: GARFO PARA ASSADOS, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, em cargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quais quer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 180 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho.		
25.303.143/0001-01	RAFAEL DE ALCANTARA 88319083249	R\$ 39,00
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: GARFO Descrição: Garfo em inox para assados 2,5 x 55 cm.		
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA - ME	R\$ 40,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: FORTINOX Fabricante: FORTINOX Modelo: 55CM Descrição: Garfo em inox para assados 2,5 x 55 cm		
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 40,26
Marca: LUME INOX Fabricante: LUME INOX Modelo: LUME INOX Descrição: Garfo em inox para assados 2,5 x 55 cm.		
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS LTDA - EPP	R\$ 44,00
Marca: KROME Fabricante: KROME Modelo: KROME Descrição: Garfo em inox para assados 2,5 x 55 cm.		
31.912.556/0001-88	RAISSA SANTOS PINTO 01740086279	R\$ 49,00
Marca: inox Fabricante: inox Modelo: garfo Descrição: Garfo em inox para assados 2,5 x 55 cm		
08.608.621/0001-64	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$ 56,00
Marca: KEHOME Fabricante: KEHOME Modelo: 55 CM Descrição: GARFO MESA - Garfo em inox para assados 2,5 x 55 cm.		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	R\$ 61,43
Marca: hercules Fabricante: hercules Modelo: inox Descrição: Garfo em inox para assados 2,5 x 55 cm.PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 30(TRINTA) DIA S, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES, MARCA HERCULES MODELO INOX		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,12

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data: 17/02/2020 08:31
Objeto: Aquisição de materiais de Copa e Cozinha.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GARFO MESA - GARFO DE MESA EM AÇO INOX, COM LÂMINAS E CABOS MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, ESPESSURA 1,5 MM CAIXA COM 12 UND, MODELO LAGUNA, TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.	SRP: SIM
CatMat: 28550 - GARFO MESA , GARFO DE MESA NOME	Identificação: NºPregão:32020 / UASG:120636
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.992.596/0001-56 * VENCEDOR *	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 17,10
Marca: SIMONAGGIO Fabricante: SIMONAGGIO Modelo: MESA Descrição: GARFO DE MESA EM AÇO INOX, ESPESSURA 1 .5 MM CAIXA COM 12 UND		
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 21,00
Marca: CL Fabricante: CL Modelo: CL Descrição: Garfo de mesa em aço inox,espessura 1.5 mm caixa com 12und. Similar ou de qualidade superior ao modelo laguna/ tramontina		
31.993.633/0001-71	REBECA DE FATIMA CABRAL DE OLIVEIRA CAMPOS 01345827300	R\$ 24,88

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: 123 ÚTIL Fabricante: 123 ÚTIL Modelo: UD215 Descrição: GARFO MESA EM AÇO INOX. ESPESSURA 1,5 MM CAIXA COM 12 UND, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOS AO MODELO LAGUNA/TRAMONTINA		
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	R\$ 26,18
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: GARFO MESA Descrição: GARFO DE MESA EM AÇO INOX, COM LÂMINAS E CABOS MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, ESPESSURA 1,5 MM CAIXA COM 12 UND, MODELO LAGUNA, TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA - ME	R\$ 27,50
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: INOX Descrição: Descrição: GARFO DE MESA EM AÇO INOX, COM LÂMINAS E CABOS MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, *** VALORES COM IMPOSTOS, T AXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 120 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.		
10.682.760/0001-80	COPA - COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA. - ME	R\$ 27,59
Marca: GP INOX Fabricante: GP INOX Modelo: GP INOX Descrição: GARFO DE MESA EM AÇO INOX, COM LÂMINAS E CABOS MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, ESPESSURA 1,5 MM CAIXA COM 12 UND, MODELO LAGUNA, TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.		
14.378.714/0001-42	INOVARE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE BUFFET LTDA	R\$ 28,00
Marca: ORIGINAL LINE Fabricante: ORIGINAL LINE Modelo: GARFO DE MESA AMÉRICA Descrição: Marca: ORIGINAL LINE, Fabricante: ORIGINAL LINE, Descrição detalhada do Objeto: GARFO DE MESA EM AÇO INOX, ESPESSURA APROX. 1,5 MM, CA IXA COM 12 UND, Modelo: GARFO DE MESA AMÉRICA, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encarg os previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quais quer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Propost a: 180 dias, Prazo de entrega do Produto:30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho.		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 30,25
Marca: KEHOME Fabricante: KEHOME Modelo: REF:8001 -VENEZA-20,6CM C/12 UNIDADES Descrição: GARFO DE MESA EM AÇO INOX, COM LÂMINAS E CABOS MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA,CAIXA COM 12 UND, MODELO LAGUNA, TRA MONTINA OU EQUIVALENTE.		
10.434.879/0001-33	CASA BRASIL UTILIDADES LTDA - ME	R\$ 31,84
Marca: SIMONAGGIO Fabricante: SIMONAGGIO Modelo: TORONTO Descrição: GARFO DE MESA EM AÇO INOX, COM LÂMINAS E CABOS MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, ESPESSURA 1,5 MM CAIXA COM 12 UND, MODELO LAGUNA, TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.		
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 31,84
Marca: GP INOX Fabricante: GP INOX Modelo: GP 083 Descrição: GARFO DE MESA EM AÇO INOX, COM LÂMINAS E CABOS MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, ESPESSURA 1,5 MM CAIXA COM 12 UND, MODELO LAGUNA, TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.		
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 31,84
Marca: M.INOX Fabricante: M.INOX Modelo: GARFO DE MESA EM AÇO INOX, ESPESSURA DE 1,5MM CAIX Descrição: GARFO DE MESA EM AÇO INOX, ESPESSURA DE 1,5MM CAIXA COM 12 UND, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR AO MODELO LAGUNA/TRAMO NTINA		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	R\$ 31,84
Marca: class Fabricante: class Modelo: inox Descrição: GARFO DE MESA EM AÇO INOX,ESPESSURA 1 .5 MM CAIXA COM 12UND. SIMILAR OU DE QUALIDADESUPERIOR AO MODELO LAGUNA/TRAMONTI NA prazo de validade da proposta é de 120(cento e vinte) dias, prazo de entrega é de 30(trinta) dias, garantia dos materiais é de 12 (doze) meses, Marca Class M odelo Inox		
08.608.621/0001-64	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$ 31,84

Marca: MARCAMIX
Fabricante: MARCAMIX
Modelo: GX2020
Descrição: GARFO DE MESA EM AÇO INOX, COM LÂMINAS E CABOS MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, ESPESSURA 1,5 MM CAIXA COM 12 UND, MODELO LAGUNA, TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.

01.018.592/0001-31	SILENE ALVES DE LIMA SOARES	R\$ 31,84
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: marcamix
Fabricante: marcamix
Modelo: mesa
Descrição: GARFO DE MESA EM AÇO INOX, COM LÂMINAS E CABOS MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, ESPESSURA 1,5 MM CAIXA COM 12 UND, MODELO LAGUNA, TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.

Item 107: GARRAFA TERMICA	R\$ 33,24
---------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	GARRAFA TERMICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço	R\$ 30,99
---	-----------

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral/MT	Data: 27/03/2020 09:35 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:70022 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 60 Unidade: Unidade UF: MT
Objeto: Aquisição de Material de Acondicionamento e Embalagem, Material de Copa e Cozinha, Material de Limpeza e Produtos de Higienezação e Material de Proteção e Segurança.	
Descrição: GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 1,80 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPa EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO	
CatMat: 385399 - GARRAFA TÉRMICA , MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPa EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO, CAPACIDADE 1,80 L, COR PRETA	

31.709.344/0001-06 * VENCEDOR *	RF RIBEIRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE USO D	R\$ 30,99
------------------------------------	---	-----------

Marca: INVICTA
Fabricante: INVICTA
Modelo: Unid.
Descrição: Garrafa de pressão, capacidade 1,0 litro, ampola de vidro, corpo plástico, botão "press"

20.425.201/0001-48	M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 34,33
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: INVICTA
Fabricante: INVICTA
Modelo: INVICTA
Descrição: "Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1,0 litro, medindo aproximadamente 144 X 118 X 313 mm, ampola de vidro, corpo plástico nas cores l isas preto/branco, botão "press", jato direcionado e bico corta pingos, alta qualidade, garantia de fábrica, em material atóxico e reciclável, com prazo de validade i ndeterminado."

26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 38,14
--------------------	--	-----------

Marca: MOR
Fabricante: MOR
Modelo: 25101051
Descrição: Garrafa de pressão, capacidade 1,0 litro, ampola de vidro, corpo plástico, botão "press"

22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 39,80
--------------------	---	-----------

Marca: INVICTA
Fabricante: INVICTA
Modelo: 1L PRESSAO PRETA
Descrição: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 1,00 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPa EM PRESSÃ O E AMPOLA EM VIDRO

31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 40,00
--------------------	---------------------------------------	-----------

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo: NOBILE 1L Descrição: Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1,0 litro, medindo aproximadamente 144 X 118 X 313 mm, ampola de vidro, corpo plástico nas cores lisas preto/branco, botão "press", jato direcionado e bico corta pingos, alta qualidade, garantia de fábrica, em material atóxico e reciclável, com prazo de validade indeterminado.		
34.827.591/0001-97	BRUNO OLIVEIRA DIONISIO 08558577650	R\$ 40,01
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: INVICTA Descrição: Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1,0 litro, medindo aproximadamente 144 X 118 X 313 mm, ampola de vidro, corpo plástico nas cores lisas preto/branco, botão "press", jato direcionado e bico corta pingos, alta qualidade, garantia de fábrica, em material atóxico e reciclável		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 42,99
Marca: mor Fabricante: mor Modelo: mor Descrição: Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1,0 litro, medindo aproximadamente 144 X 118 X 313 mm, ampola de vidro, corpo plástico nas cores lisas preto/branco, botão press, jato direcionado e bico corta pingos, alta qualidade, garantia de fábrica, em material atóxico e reciclável, com prazo de validade determinado.		
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 44,75
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: GLT PRESSÃO 1,0L PT Descrição: Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1,0 litro, medindo aproximadamente 144 X 118 X 313 mm, ampola de vidro, corpo plástico nas cores lisas preto/branco, botão "press", jato direcionado e bico corta pingos, alta qualidade, garantia de fábrica, em material atóxico e reciclável, com prazo de validade indeterminado. Código CATMAT 385399		
26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 45,00
Marca: UNITERMI Fabricante: UNITERMI Modelo: UNITERMI Descrição: Garrafa de pressão, capacidade 1,0 litro, ampola de vidro, corpo plástico, botão "press"		
27.765.582/0001-53	DANIEL DE OLIVEIRA ARAUJO PAPELARIA E INFORMATICA EIREL	R\$ 47,00
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO Descrição: Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1,0 litro, medindo aproximadamente 144 X 118 X 313 mm, ampola de vidro, corpo plástico nas cores lisas preto/branco, botão "press", jato direcionado e bico corta pingos, alta qualidade, garantia de fábrica, em material atóxico e reciclável, com prazo de validade indeterminado.		
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA - ME	R\$ 51,20
Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo: NÓBILE 1 LITRO Descrição: Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1,0 litro, medindo aproximadamente 144 X 118 X 313 mm, ampola de vidro, corpo plástico nas cores lisas preto/branco, botão "press", jato direcionado e bico corta pingos, alta qualidade, garantia de fábrica, em material atóxico e reciclável, com prazo de validade indeterminado. Código CATMAT 385399.		
17.508.067/0001-34	CIRILO NETO RIBEIRO DA SILVA SOUZA EIRELI	R\$ 51,42
Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Modelo: MAGIC PUMP 1L Descrição: Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1,0 litro, medindo aproximadamente 144 X 118 X 313 mm, ampola de vidro, corpo plástico nas cores lisas preto/branco, botão "press", jato direcionado e bico corta pingos, alta qualidade, garantia de fábrica, em material atóxico e reciclável, com prazo de validade indeterminado.		
33.823.751/0001-67	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 54,00
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: PRESSÃO Descrição: "Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1,0 litro, medindo aproximadamente 144 X 118 X 313 mm, ampola de vidro, corpo plástico nas cores lisas preto/branco, botão "press", jato direcionado e bico corta pingos, alta qualidade, garantia de fábrica, em material atóxico e reciclável, com prazo de validade indeterminado. Código CATMAT 385399"		
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 65,75
Marca: UNITERMI Fabricante: UNITERMI Modelo: UNITERMI Descrição: Garrafa de pressão, capacidade 1,0 litro, ampola de vidro, corpo plástico, botão "press"		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.763.395/0001-30	G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI - ME	R\$ 65,76
Marca: AIR POT Fabricante: AIR POT Modelo: AIR POT Descrição: Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1,0 litro, medindo aproximadamente 144 X 118 X 313 mm, ampola de vidro, corpo plástico nas cores li sas preto/branco, botão "press", jato direcionado e bico corta pingos, alta qualidade, garantia de fábrica, em material atóxico e reciclável, com prazo de validade i ndeterminado.		
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM - EPP	R\$ 300,00
Marca: soprano Fabricante: sprano Modelo: soprano Descrição: Descrição: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 1,80 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP A EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 35,48

Órgão: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina	Data: 11/03/2020 09:00
Objeto: Registro de Preços, pelo menor preço global por item e por grupo, para a eventual aquisição, por um período de 12 (doze) meses, de material de consumo e produtos descartáveis, para atendimento das necessidades do CREA-SC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 1,80 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP A EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO	Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:389087
CatMat: 385399 - GARRAFA TÉRMICA , MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP A EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO, CAPACIDADE 1,80 L, COR PRETA	Lote/Item: 2/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 108
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.785.417/0001-20 * VENCEDOR *	J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	R\$ 35,48
Marca: UNITHERMI Fabricante: UNITHERMI Modelo: . Descrição: Garrafa térmica, material plástico, cor preta, capacidade de 1,8 litro a 2 litros cada, formato cilíndrico, tampa tipo pressão, ampola em vidro e alça. D eve atender às disposições da NBR 13282. Prazo para entrega: 15 dias corridos.		
33.627.497/0001-21	BRUNO KENITI KOMATSU PAIXAO 07412251902	R\$ 35,50
Marca: Uniterm Fabricante: Uniterm Modelo: Verona 1.8 Litro Descrição: Garrafa térmica, material plástico, cor preta, capacidade de 1,8 litro a 2 litros cada, formato cilíndrico, tampa tipo pressão, ampola em vidro e alça. D eve atender às disposições da NBR 13282.		
19.364.427/0001-05	R & G REPRESENTACAO COMERCIAL E COMERCIO DE ALIMENTOS L	R\$ 38,50
Marca: UNITERM Fabricante: UNITERM Modelo: GARRAFA TÉRMICA DE 1,8 L A 2 L Descrição: Garrafa térmica de 1,8 a 2 litros - Garrafa térmica, material plástico, cor preta, capacidade de 1,8 litro a 2 litros cada, formato cilíndrico, tampa tipo pr essão, ampola em vidro e alça. Deve atender às disposições da NBR 13282. Prazo para entrega: 15 dias corridos. *Quantidade mínima a ser solicitada por pedid o: 4 unidades.		
29.303.183/0001-04	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 38,70
Marca: UNITERMI Fabricante: UNITERMI Modelo: UNIDADE Descrição: Garrafa térmica, material plástico, cor preta, capacidade de 1,8 litro a 2 litros cada, formato cilíndrico, tampa tipo pressão, ampola em vidro e alça. D eve atender às disposições da NBR 13282. Prazo para entrega: 15 dias corridos.		
14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 44,34
Marca: UNITERMI Fabricante: UNITERMI Modelo: UNITERMI Descrição: Garrafa térmica, material plástico, cor preta, capacidade de 1,8 litro a 2 litros cada, formato cilíndrico, tampa tipo pressão, ampola em vidro e alça. D eve atender às disposições da NBR 13282. Prazo para entrega: 15 dias corridos. *Quantidade mínima a ser solicitada por pedido: 4 unidades.		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 47,23
Marca: Unitermi Fabricante: Unitermi Modelo: 1,8L Descrição: Garrafa térmica, material plástico, cor preta, capacidade de 1,8 litro a 2 litros cada, formato cilíndrico, tampa tipo pressão, ampola em vidro e alça. Deve atender às disposições da NBR 13282. Prazo para entrega: 15 dias corridos. *Quantidade mínima a ser solicitada por pedido: 4 unidades.		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$ 69,00
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: INVICTA Descrição: Garrafa térmica, material plástico, cor preta, capacidade de 1,8 litro a 2 litros cada, formato cilíndrico, tampa tipo pressão, ampola em vidro e alça. Deve atender às disposições da NBR 13282. Prazo para entrega: 15 dias corridos. *Quantidade mínima a ser solicitada por pedido: 4 unidades		

Item 108: GARRAFA TERMICA 12 LITROS

R\$ 162,04

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	GARRAFA TERMICA 12 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 164,90
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU		Data: 12/06/2020 09:27
Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: NÃO
		Identificação: NºPregão:82020 / UASG:980641
		Lote/Item: /153
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA		Quantidade: 60
		Unidade: Unidade
		UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.988.111/0001-62	F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME	R\$ 123,98
Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Modelo: TERMOLAR Descrição: GARRAFA TÉRMICA 12 L Especificação : GARRAFÃO BOTIJÃO TÉRMICO MATERIAL:ISOLAMENTO COM ESPUMA DE POLIUTERANO E DUPLA CAMADA DE PEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE).COM TORNEIRA.DIMENSÕES (A X D) 42 X 28 CM. PESO:2KG. CAPACIDADE:12 LITROS.		
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 130,00
* VENCEDOR *		
Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Modelo: UNIDADE Descrição: GARRAFA TÉRMICA 12 L Especificação : GARRAFÃO BOTIJÃO TÉRMICO MATERIAL:ISOLAMENTO COM ESPUMA DE POLIUTERANO E DUPLA CAMADA DE PEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE).COM TORNEIRA.DIMENSÕES (A X D) 42 X 28 CM. PESO:2KG. CAPACIDADE:12 LITROS.		
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 130,50
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: BOTIJÃO TERMICO 12L Descrição: GARRAFA TÉRMICA 12 L Especificação : GARRAFÃO BOTIJÃO TÉRMICO MATERIAL:ISOLAMENTO COM ESPUMA DE POLIUTERANO E DUPLA CAMADA DE PEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE).COM TORNEIRA.DIMENSÕES (A X D) 42 X 28 CM. PESO:2KG. CAPACIDADE:12 LITROS.		
21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$ 190,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: unidade Descrição: GARRAFA TÉRMICA 12 L Especificação : GARRAFÃO BOTIJÃO TÉRMICO MATERIAL:ISOLAMENTO COM ESPUMA DE POLIUTERANO E DUPLA CAMADA DE PEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE).COM TORNEIRA.DIMENSÕES (A X D) 42 X 28 CM. PESO:2KG. CAPACIDADE:12 LITROS.		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 250,00
Marca: invictacoleman Fabricante: invictacoleman Modelo: invictacoleman Descrição: GARRAFA TÉRMICA 12 L Descrição : GARRAFÃO BOTIJÃO TÉRMICO MATERIAL:ISOLAMENTO COM ESPUMA DE POLIUTERANO E DUPLA CAMADA DE PEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE).COM TORNEIRA.DIMENSÕES (A X D) 42 X 28 CM. PESO:2KG. CAPACIDADE:12 LITROS.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 146,23**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS	Data: 23/04/2020 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:62019 / UASG:160352 Lote/Item: /123 Ata: Link Ata Adjudicação: 10/07/2020 13:02 Homologação: 17/07/2020 13:01 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 725 Unidade: UNIDADE UF: RR
Objeto: Aquisição de material de expediente e instrução para atender ao consumo das atividades administrativas e operacionais desenvolvidas pelo C Fron rr/ 7º BIS e órgãos participantes..	
Descrição: GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE 12 L, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA	
CatMat: 232403 - GARRAFA TÉRMICA , MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA, CAPACIDADE 12 L, FORMATO CILÍNDRICO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 125,00
Marca: GLOBSOL Fabricante: GLOBSOL Modelo: capacidade 12 Lt Descrição: GARRAFA térmica, plástico revestido com fibra, capacidade: 12 l, cilíndrico, características adicionais: com torneira .		
08.338.280/0001-54	TEVAN COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 130,00
Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Modelo: 12 LITROS Descrição: Garrafa térmica, material: plástico revestido com fibra, capacidade: 12 l, formato: cilíndrico, características adicionais: com torneira. PROCEDÊNCIA NACIONAL		
22.102.657/0001-00	A.C. SIMOES NETO - ME	R\$ 130,00
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: 12L Descrição: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE 12 L, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA		
29.940.894/0001-81	MAIS OPCOES - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE	R\$ 130,99
Marca: GLOBASOL Fabricante: GLOBASOL Modelo: GLOBASOL Descrição: Garrafa térmica, material: plástico revestido com fibra, capacidade: 12 l, formato: cilíndrico, características adicionais: com torneira		
26.950.671/0001-07	LICERl COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 131,00
* VENCEDOR * Marca: Invicta Fabricante: Invicta Modelo: 101487122006 Descrição: Garrafa térmica, material: plástico revestido com fibra, capacidade: 12 l, formato: cilíndrico, características adicionais: com torneira .		
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 131,00
Marca: Soprano Fabricante: Soprano Modelo: Soprano Descrição: Garrafa térmica, material: plástico revestido com fibra, capacidade: 12 l, formato: cilíndrico, características adicionais: com torneira .		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.056.594/0001-76	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 131,00
Marca: Invicta Fabricante: Sobral Invicta S/A Modelo: Invicta Descrição: Garrafa térmica, material: plástico revestido com fibra, capacidade: 12 l, formato: cilíndrico, características adicionais: com torneira .		
28.378.820/0001-30	RICARDO SANTORO DE CASTRO 29132182880	R\$ 131,00
Marca: GLOBALSOL Fabricante: GLOBALSOL Modelo: 12 LITROS Descrição: Garrafa térmica, material: plástico revestido com fibra, capacidade: 12 l, formato: cilíndrico, características adicionais: com torneira .		
06.050.372/0001-09	C M FERREIR RAMOS - EPP - ME	R\$ 131,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE 12 L, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA		
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 131,00
Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Modelo: TERMOLAR Descrição: "Garrafa térmica, material: plástico revestido com fibra, capacidade: 12 l, formato: cilíndrico, características adicionais: com torneira ."		
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 131,00
Marca: Termolar Fabricante: Termolar Modelo: 2020 Descrição: Garrafa térmica, material: plástico revestido com fibra, capacidade: 12 l, formato: cilíndrico, características adicionais: com torneira .		
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA - ME	R\$ 131,00
Marca: global sol Fabricante: global sol Modelo: garrafa termica Descrição: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE 12 L, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA		
18.912.500/0001-65	T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E	R\$ 131,00
Marca: Termolar Fabricante: Termolar Modelo: Maxitermo Descrição: Garrafa térmica, material: plástico revestido com fibra, capacidade: 12 l, formato: cilíndrico, características adicionais: com torneira . Marca/Modelo: Termolar/Maxitermo		
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 141,00
Marca: ALADIM Fabricante: ALADIM Modelo: ALADIM Descrição: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE 12 L, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA		
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI -	R\$ 150,00
Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Modelo: MAXITERMO Descrição: Garrafa térmica, material: plástico revestido com fibra, capacidade: 12 l, formato: cilíndrico, características adicionais: com torneira .		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 200,00
Marca: invictacoleman Fabricante: invictacoleman Modelo: invictacoleman Descrição: Garrafa térmica, material: plástico revestido com fibra, capacidade: 12 l, formato: cilíndrico, características adicionais: com torneira .		
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO - ME	R\$ 300,00

Marca: GlobalSol Fabricante: GlobalSol Modelo: 12l Descrição: Garrafa térmica, material: plástico revestido , capacidade: 12 l, formato: cilíndrico, características adicionais: com torneira
--

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais
R\$ 175,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	Data: 11/03/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32020 / UASG:158341 Lote/Item: /322 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: RO
Objeto: Aquisição de Produtos Limpeza, Higienização, EPI, Embalagem, Copa e Cozinha..	
Descrição: GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE 12 L, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA	
CatMat: 232403 - GARRAFA TÉRMICA , MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA, CAPACIDADE 12 L, FORMATO CILÍNDRICO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 100,00
* VENCEDOR *		
Marca: GLOBAL Fabricante: GLOBAL Modelo: GLOBAL Descrição: Garrafa térmica com capacidade de 12 litros, conservação térmica para no mínimo 8 horas, isolamento térmico de espuma UP/PP, material externo em plástico, sistema de servir por torneira, bocal rosqueável para introdução de líquidos ou gelo. Garantia mínima de 5 anos contra defeito de fabricação. CRIT ÉRIO DE SUSTENTABILIDADE: 01- Produto de Fabricação Nacional.		
17.919.517/0001-81	CONE SUL PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	R\$ 135,00
Marca: GARRAFA TERMICA Fabricante: SOPRANO Modelo: GARRAFA Descrição: Garrafa térmica com capacidade de 12 litros, conservação térmica para no mínimo 8 horas, isolamento térmico de espuma UP/PP, material externo em plástico, sistema de servir por torneira, bocal rosqueável para introdução de líquidos ou gelo. Garantia mínima de 5 anos contra defeito de fabricação. CRIT ÉRIO DE SUSTENTABILIDADE: 01- Produto de Fabricação Nacional.		
19.585.691/0001-60	BERNADETE R. DE SOUZA - EPP	R\$ 215,00
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: INDEFINIDO Descrição: Garrafa térmica com capacidade de 12 litros, conservação térmica para no mínimo 8 horas, isolamento térmico de espuma UP/PP, material externo em plástico, sistema de servir por torneira, bocal rosqueável para introdução de líquidos ou gelo. Garantia mínima de 5 anos contra defeito de fabricação. CRIT ÉRIO DE SUSTENTABILIDADE: 01- Produto de Fabricação Nacional.		
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1.000,00
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: GARRAFA Descrição: GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE 12 L, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA		

Item 109: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 15L
R\$ 55,04

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 15L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
R\$ 56,85

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	Data: 03/06/2020 10:07
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIXEIRA - LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 34 CM	SRP: SIM
CatMat: 233192 - LIXEIRA , MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 34 CM	Identificação: NºPregão:52020 / UASG:240137
	Lote/Item: 7/59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/06/2020 10:13
	Homologação: 04/06/2020 11:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.708.262/0001-73 * VENCEDOR *	ELVIS JOSE DE BRITO 01329777450	R\$ 13,70
Marca: M.P. Fabricante: M.P. Modelo: M.P. Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO SEM PEDAL DE 14 LITROS, PRETA		
27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI - ME	R\$ 100,00
Marca: PLASTIK Fabricante: PLASTIK Modelo: PLASTIK Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO SEM PEDAL DE 14 LITROS, PRETA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	Data: 05/05/2020 13:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização (ND: 339030.22).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL - Lixeira 15 l LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL	SRP: SIM
CatMat: 55131 - BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL , BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL NOME	Identificação: NºPregão:32020 / UASG:158122
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 275
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.138.326/0001-54 * VENCEDOR *	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 28,78
Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: 15 Descrição: Lixeira 15 l LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, TIPO COM TAMPA E PEDA		
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	R\$ 29,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: BALDE DE ARMAZENAMENTO Descrição: Lixeira 15 l LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL		
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 29,90
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: LIXEIRA 15 LITROS Descrição: Lixeira 15 litros, material plástico, com tampa e pedal.		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 33,26

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: plasmont Fabricante: plasmont Modelo: plasmont Descrição: Lixeira 15 l LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME	R\$ 37,80
Marca: AGAPLAST Fabricante: AGAPLAST Modelo: AGAPLAST Descrição: Lixeira 15 l LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL		
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 41,59
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: P15 Descrição: Lixeira 15 L, material plástico, capacidade 15 L, tipo com tampa e pedal		
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME	R\$ 50,00
Marca: ARQUIPLAST Fabricante: ARQUIPLAST Modelo: 25205 Descrição: Lixeira 12 l LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL		
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 50,00
Marca: Pratic Fabricante: Pratic Modelo: Lixeira Descrição: Lixeira 15 l LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL		
17.428.167/0001-50	RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA	R\$ 50,00
Marca: mrv Fabricante: mrv Modelo: lixeira Descrição: Lixeira 15 l LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 124,99
Marca: jsn Fabricante: jsn Modelo: jsn Descrição: Lixeira 15 l LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL		
17.473.920/0001-20	LUIZ CARLOS ALBERTO 35179252920	R\$ 125,00
Marca: belosch Fabricante: belosch Modelo: 15 l Descrição: Lixeira 15 l LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL		
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: Lixeira 15 l LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,49

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina	Data: 02/04/2020 09:07
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para reposição de estoque do Almoxarifado da UFVJM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIXEIRA - LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 30 L, TIPO COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO RETANGULAR	SRP: SIM
CatMat: 439210 - LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE CAPACIDADE 30 L TIPO COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO RETANGULAR	Identificação: NºPregão:182019 / UASG:153036
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 45,77
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: Lixeira Descrição: LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE, ALTURA 48 CM, LARGURA 42 CM, PRO FUNDIDADE 32 CM, COR NEUTRA (PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA). O MATERIAL DEVERA CONTER A MARCA DO FABRICANTE.		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$ 46,00
Marca: S. BERNARDO Fabricante: S. BERNARDO Modelo: S. BERNARDO Descrição: Lixeira 30 litros com tampa e pedal, material Polipropileno de alta resistência, capacidade, Altura 48 cm, largura 42 cm, profundidade 32 cm, Cor neutra (preferencialmente na cor Branca). O material devera conter a marca do fabricante.		
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 47,76
Marca: arqplast Fabricante: arqplast Modelo: arqplast Descrição: LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE, ALTURA 48 CM, LARGURA 42 CM, PRO FUNDIDADE 32 CM, COR NEUTRA (PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA). O MATERIAL DEVERA CONTER A MARCA DO FABRICANTE.		
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 49,00
Marca: HARACEM Fabricante: HARACEM Modelo: HARACEM Descrição: LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE, ALTURA 48 CM, LARGURA 42 CM, PRO FUNDIDADE 32 CM, COR NEUTRA (PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA). O MATERIAL DEVERA CONTER A MARCA DO FABRICANTE.		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 54,15
Marca: jsn Fabricante: jsn Modelo: P30b Descrição: LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE, ALTURA 48 CM, LARGURA 42 CM, PRO FUNDIDADE 32 CM, COR NEUTRA (PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA). O MATERIAL DEVERA CONTER A MARCA DO FABRICANTE.		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME	R\$ 56,00
Marca: TRITEC Fabricante: TRITEC Modelo: TRITEC Descrição: LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE, ALTURA 48 CM, LARGURA 42 CM, PRO FUNDIDADE 32 CM, COR NEUTRA (PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA). O MATERIAL DEVERA CONTER A MARCA DO FABRICANTE.		
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 60,99
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: P30b Descrição: LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE, ALTURA 47 CM, LARGURA 40,5 CM, PR OFUNDIDADE 34 CM, COR NEUTRA (PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA). O MATERIAL DEVERA CONTER A MARCA DO FABRICANTE.		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 62,13
Marca: jsn Fabricante: jsn Modelo: p30 Descrição: "LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE, ALTURA 48 CM, LARGURA 42 CM, PRO FUNDIDADE 32 CM, COR NEUTRA (PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA). O MATERIAL DEVERA CONTER A MARCA DO FABRICANTE"		
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME	R\$ 62,85
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: P30B Descrição: LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE, ALTURA 48 CM, LARGURA 42 CM, PRO FUNDIDADE 32 CM, COR NEUTRA (PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA). O MATERIAL DEVERA CONTER A MARCA DO FABRICANTE.		
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 65,28
Marca: KSN Fabricante: NEW TURTLE Modelo: P30 Descrição: LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE, ALTURA 48 CM, LARGURA 42 CM, PRO FUNDIDADE 32 CM, COR NEUTRA (PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA). O MATERIAL DEVERA CONTER A MARCA DO FABRICANTE. MARCA: JSN MODELO : P30 FABRICANTE:NEW TURTLE		
08.608.621/0001-64	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$ 66,88

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: 30 L Descrição: LIXEIRA - LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 30 L, TIPO COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO RETANGULAR		
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA - EPP	R\$ 82,35
Marca: SÃO BERNADO Fabricante: SÃO BERNADO Modelo: SÃO BERNADO Descrição: "LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE, ALTURA 48 CM, LARGURA 42 CM, PRO FUNDIDADE 32 CM, COR NEUTRA (PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA). O MATERIAL DEVERA CONTER A MARCA DO FABRICANTE."		
09.313.600/0001-84	ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 83,80
Marca: ACE Fabricante: ACE Modelo: P30 Descrição: LIXEIRA COM APROXIMADAMENTE 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE APROXIMAD A, ALTURA 48 CM, LARGURA 42 CM, PROFUNDIDADE 32 CM, COR NEUTRA (PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA). MARCA/FABRICANTE: ACE MODELO: P3 O PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 dias GARANTIA: 12 (doze) meses sobre defeito de fabricação. O valor proposto engloba todas as despesas com impostos, encargos sociais e previdenciários, taxas, transportes e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação.		
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	R\$ 83,81
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL POLI Descrição: LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE, ALTURA 48 CM, LARGURA 42 CM, PRO FUNDIDADE 32 CM, COR NEUTRA (PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA). O MATERIAL DEVERA CONTER A MARCA DO FABRICANTE.		
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	R\$ 83,81
Marca: ARQ Fabricante: ARQ Modelo: ARQ Descrição: " LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE, ALTURA 48 CM, LARGURA 42 CM, PR OFUNDIDADE 32 CM, COR NEUTRA (PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA). O MATERIAL DEVERA CONTER A MARCA DO FABRICANTE."		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 83,81
Marca: bralimpia Fabricante: bralimpia Modelo: lixeira 30 litros Descrição: lixeira 30 litros com tampa e pedal, material polipropileno de alta resistência, capacidade, altura 48 cm, largura 42 cm, profundidade 32 cm, cor neu tra (preferencialmente na cor branca). o material devera conter a marca do fabricante.		

Item 110: PRATO DE VIDRO 26,5 CM	R\$ 6,93
----------------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	PRATO DE VIDRO 26,5 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,30
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, ciencia e Tec. do Mato Grosso do Sul Campus Aquidauana		Data: 30/06/2020 10:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32020 / UASG:158448 Lote/Item: /65 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.190 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto: Aquisição de equipamentos e utensílios para copa e cozinha a fim de atender a oferta de alimentação escolar no âmbito do IFMS - Campus Aquidauana.		
Descrição: PRATO - PRATO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO		
CatMat: 222372 - PRATO , MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHO NÃO APLICÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3,80
* VENCEDOR *		
Marca: NF Fabricante: NF Modelo: PRATO Descrição: "PRATO com abas de 3 cm, superfície lisa, material vidro temperado, resistente a microondas, freezer e geladeira, diâmetro 22 cm, altura 3 cm, aplicação refeição, características adicionais: fundo, não deve apresentar deformações geométricas;"		
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3,91
Marca: DURALEX Fabricante: DURALEX Modelo: PRATO Descrição: PRATO com abas de 3 cm, superfície lisa, material vidro temperado, resistente a microondas, freezer e geladeira, diâmetro 22 cm, altura 3 cm, aplicação refeição, características adicionais: fundo, não deve apresentar deformações geométricas;		
31.709.344/0001-06	RF RIBEIRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE USO D	R\$ 3,94
Marca: NADIR FIGUEIREDO Fabricante: NADIR FIGUEIREDO Modelo: UND Descrição: PRATO com abas de 3 cm, superfície lisa, material vidro temperado, resistente a micro-ondas, freezer e geladeira, diâmetro 22 cm, altura 3 cm, aplicação refeição, características adicionais: fundo, não deve apresentar deformações geométricas;		
11.211.419/0001-09	FABIO G. DA SILVA COMERCIAL - EPP	R\$ 4,00
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: ASTRAL Descrição: MARCA/FAB: NADIR MOD: ASTRAL - DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS E QUE A VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 DIAS. - DESCRIÇÃO: PRATO com abas de 3 cm, superfície lisa, material vidro temperado, resistente a micro ondas, freezer e geladeira, diâmetro 22 cm, altura 3 cm, aplicação refeição, características adicionais: fundo, não deve apresentar deformações geométricas;		
14.992.591/0001-35	CASA 10 UTILIDADES, ACESSORIOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,72
Marca: DURALEX Fabricante: DURALEX Modelo: OCEANO 6008 Descrição: PRATO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 5,28
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: ASTRAL - REF:0008 - FUNDO Descrição: PRATO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO		
08.608.621/0001-64	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$ 5,33
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: FUNDO/ 22 CM Descrição: PRATO com abas de 3 cm, superfície lisa, material vidro temperado, resistente a microondas, freezer e geladeira, diâmetro 22 cm, altura 3 cm, aplicação refeição, características adicionais: fundo, não deve apresentar deformações geométricas		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	R\$ 5,40
Marca: nadir Fabricante: nadir Modelo: astral Descrição: PRATO com abas de 3 cm, superfície lisa, material vidro temperado, resistente a micro-ondas, freezer e geladeira, diâmetro 22 cm, altura 3 cm, aplicação refeição, características adicionais: fundo, não deve apresentar deformações geométricas;PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 3(TRES) DIAS, GARANTIA DE 12(DOZE) MESES, MARCA NADIR MODELO ASTRAL		
31.993.633/0001-71	REBECA DE FATIMA CABRAL DE OLIVEIRA CAMPOS 01345827300	R\$ 5,46
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: FUNDO Descrição: PRATO com abas de 3 cm, superfície lisa, material vidro temperado, resistente a micro-ondas, freezer e geladeira, diâmetro 22 cm, altura 3 cm, aplicação refeição, características adicionais: fundo, não deve apresentar deformações geométricas;		
21.230.954/0001-60	UTI-LAR COMERCIO LTDA - ME	R\$ 5,47
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: NADIR Descrição: "PRATO com abas de 3 cm, superfície lisa, material vidro temperado, resistente a micro-ondas, freezer e geladeira, diâmetro 22 cm, altura 3 cm, aplicação refeição, características adicionais: fundo, não deve apresentar deformações geométricas;"		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$ 5,90

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: NADIR Descrição: PRATO com abas de 3 cm, superfície lisa, material vidro temperado, resistente a microondas, freezer e geladeira, diâmetro 22 cm, altura 3 cm, aplicação refeição, características adicionais: fundo, não deve apresentar deformações geométricas;		
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME	R\$ 15,00
Marca: DURALEX Fabricante: DURALEX Modelo: 2638 Descrição: PRATO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,95

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 12 COMPANHIA DE COMUNICACOES	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para copa e cozinha.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PRATO - PRATO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RASO	SRP: NÃO
CatMat: 222373 - PRATO , MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHO NÃO APLICÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RASO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2020 / UASG: 160357
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
92.371.053/0001-37	NEUZA REZENDE DE LIMA ME	R\$ 7,95
* VENCEDOR *		
Marca: Não especificada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PRATO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RASO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,53

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	Data: 26/03/2020 09:31
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PRATO - PRATO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RASO	SRP: SIM
CatMat: 222373 - PRATO , MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHO NÃO APLICÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RASO	Identificação: NºPregão:132019 / UASG:160547
	Lote/Item: /124
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.626.850/0001-41	MARIA LUCELENE CARDOZO DE MELO PEREIRA 03124216482	R\$ 7,50
Marca: DURALEX Fabricante: DURALEX Modelo: ACQUA RASO 5729 Descrição: PRATO DE VIDRO TEMPERADO – Marca: DURALEX – Modelo: ACQUA RASO 5729 - CARACTERÍSTICAS: - Dimensões cm (øxA): 23,0 x 1,83; - Peso aproximado: 0,570 Kg - Fabricado em vidro temperado, resistente a impactos e pequenas quedas; - Limpeza: Lave o seu produto com cuidado, evitando o uso de abrasivos, como palha de aço ou saponáceo. Evite riscá-lo com utensílios pontiagudos; - Pode ir ao micro-ondas, freezer, geladeira e lava-louça; - Cor/Acabamento: Incolor; - Prazo de entrega: até 30 dias do recebimento da nota de empenho; - Garantia: 06 meses contra defeito de fabricação (ofertada pelo fabricante); - Validade da proposta: 120 dias da aceitação.		
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS - EPP	R\$ 7,53

Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: NADIR Descrição: PRATO TRANSPARENTE - Prato de Refeição, material vidro, aplicação, características adicionais: tipo raso, formato redondo, cor incolor, diâmetro 22 cm. Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP) 22,5x9x22,5cm . Composição/Material Vidro Temperado. Altura aproximado (cm) 3,2cm MARCA REF: NADIR. Mod. Duralex Diamante similar ou superior.		
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 7,53
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: 5738 Descrição: PRATO TRANSPARENTE - Prato de Refeição, material vidro, aplicação, características adicionais: tipo raso, formato redondo, cor incolor, diâmetro 22 cm. Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP) 22,5x9x22,5cm . Composição/Material Vidro Temperado. Altura aproximado (cm) 3,2cm		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 7,53
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: ASTRAL -RASO - 22CM Descrição: PRATO - PRATO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RASO		
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 7,53
Marca: DURALEX Fabricante: DURALEX Modelo: DURALEX Descrição: PRATO TRANSPARENTE - Prato de Refeição, material vidro, aplicação, características adicionais: tipo raso, formato redondo, cor incolor, diâmetro 22 cm. Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP) 22,5x9x22,5cm . Composição/Material Vidro Temperado. Altura aproximado (cm) 3,2cm MARCA REF: NADIR. Mod. Duralex Diamante similar ou superior.		
14.378.714/0001-42	INOVARE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE BUFFET LTDA	R\$ 7,53
Marca: NADIR FIGUEIREDO Fabricante: NADIR FIGUEIREDO Modelo: PRATO TRANSPARENTE Descrição: Marca: Nadir Figueiredo, Fabricante: Nadir Figueiredo, Produto Nacional. Descrição detalhada do Objeto: PRATO TRANSPARENTE - Prato de Refeição, material vidro, aplicação, características adicionais: tipo raso, formato redondo, cor incolor, dimensões aproximadas diâmetro 22 cm. Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP) 22,5x9x22,5cm . Composição/Material Vidro Temperado. Altura aproximado (cm) 3,2cm MARCA REF: NADIR. Modelo: PRATO TRANSPARENTE, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quais quer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 180 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho.		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	R\$ 7,53
Marca: nadir Fabricante: nadir Modelo: diamante Descrição: PRATO TRANSPARENTE - Prato de Refeição, material vidro, aplicação, características adicionais: tipo raso, formato redondo, cor incolor, diâmetro 22 cm. Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP) 22,5x9x22,5cm . Composição/Material Vidro Temperado. Altura aproximado (cm) 3,2cm MARCA REF: NADIR. Mod. Duralex Diamante similar ou superior.		
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO LTDA - ME	R\$ 9,96
* VENCEDOR * Marca: NADIR FIGUEIREDO Fabricante: NADIR FIGUEIREDO Modelo: NADIR FIGUEIREDO Descrição: PRATO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RASO		
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 12,00
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: NADIR Descrição: PRATO TRANSPARENTE - Prato de Refeição, material vidro, aplicação, características adicionais: tipo raso, formato redondo, cor incolor, diâmetro 22 cm. Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP) 22,5x9x22,5cm . Composição/Material Vidro Temperado. Altura aproximado (cm) 3,2cm MARCA REF: NADIR. Mod. DuralexDiamante similar ou superior.		
31.993.633/0001-71	REBECA DE FATIMA CABRAL DE OLIVEIRA CAMPOS 01345827300	R\$ 16,00
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: REFEIÇÃO Descrição: PRATO TRANSPARENTE - Prato de Refeição, material vidro, aplicação, características adicionais: tipo raso, formato redondo, cor incolor, diâmetro 22 cm. Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP) 22,5x9x22,5cm . Composição/Material Vidro Temperado. Altura aproximado (cm) 3,2cm MARCA REF: NADIR. Mod. Duralex Diamante similar ou superior.		

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	PRATO DESCARTAVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,85

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
25º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de material de consumo diversos: material esportivo, material de cozinha, material de embalagem e segurança..

Descrição: PRATO - PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COR BRANCA

CatMat: 372768 - PRATO , MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COR BRANCA

Data: 03/06/2020 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172020 / UASG:160204

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/06/2020 20:16

Homologação: 07/07/2020 10:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE - EPP	R\$ 3,85
--------------------	-------------------	----------

Marca: COPOSUL
Fabricante: COPOSUL
Modelo: COPOSUL
Descrição: "Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 21, cor branca. Pacote com 10 unidades."

32.681.329/0001-51	RUTRA SILVA DA CUNHA SALES 05275583389	R\$ 3,85
--------------------	--	----------

Marca: Total Plast
Fabricante: Total Plast
Modelo: pct com 10 unid
Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 21, cor branca. Pacote com 10 unidades.

63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA - ME	R\$ 3,85
--------------------	---------------------------	----------

Marca: ULTRA
Fabricante: ULTRA
Modelo: PACOTE C/10
Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 21, cor branca. Pacote com 10 unidades Ultra

19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,85
--------------------	---	----------

Marca: MARATÁ / COPOIDEAL
Fabricante: MARATÁ / COPOIDEAL
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 21, cor branca. Pacote com 10 unidades.

18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 3,85
--------------------	-------------------------	----------

Marca: TOTALPLAST
Fabricante: TOTALPLAST
Modelo: Pacote 10,00 UN
Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COR BRANCA

22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 3,85
--------------------	---	----------

Marca: COPOZAN
Fabricante: COPOZAN
Modelo: 21CM C/10 UNIDADES
Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COR BRANCA

03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME	R\$ 3,85
--------------------	------------------------------	----------

Marca: agito
Fabricante: agito
Modelo: habitual
Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COR BRANCA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.573.548/0001-42	P TORRES DE ARAUJO FILHO	R\$ 3,85
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRÁS Modelo: PACOTE 10,00 UN Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COR BRANCA		
73.852.873/0002-87	MICROSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,85
Marca: ALTACOPPO Fabricante: ALTACOPPO Modelo: COR BRANCA Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COR BRANCA		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 15,00
* VENCEDOR * Marca: Dudigo Fabricante: Dudigo Modelo: Prato Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 21, cor branca. Pacote com 10 unidades.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL	Data: 01/04/2020 09:00
Objeto: Aquisição de materiais descartáveis. PAG-67302.019825/2019-92.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PRATO - PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COR BRANCA	SRP: SIM
CatMat: 372768 - PRATO , MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COR BRANCA	Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:120631
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: PACOTE 10,00 UN
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,19
Marca: ULTRA Fabricante: . Modelo: . Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 21 CM DE DIÂM ETRO, REDONDO, PACOTE COM 10 UNIDADES.		
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO - ME	R\$ 2,38
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: PCT COM10UN Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COR BRANCA		
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA - ME	R\$ 2,76
* VENCEDOR * Marca: Ultra Fabricante: Ultra Modelo: 21cm Descrição: Prato, material plástico, tamanho grande, características adicionais: descartável. Descrição complementar: 21 cm de diâmetro, redondo, pacote co m 10 unidades.		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$ 2,76
Marca: MINASPLAST Fabricante: MINASPLAST Modelo: MINASPLAST Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 21 CM DE DIÂM ETRO, REDONDO, PACOTE COM 10 UNIDADES.		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 2,76
Marca: totalplast Fabricante: totalplast Modelo: p21 Descrição: "PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 21 CM DE DIÂM ETRO, REDONDO, PACOTE COM 10 UNIDADES"		
09.646.161/0001-21	DISTRIBUIDORA IRMAOS LTDA - ME	R\$ 2,76
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: PCT Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 21 CM DE DIÂM ETRO, REDONDO, PACOTE COM 10 UNIDADES. VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS		
40.990.509/0001-43	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	R\$ 2,76
Marca: Ultra Fabricante: Ultra Modelo: Ultra Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 21 CM DE DIÂM ETRO, REDONDO, PACOTE COM 10 UNIDADES		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,76
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: "PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CARACTE Descrição: "PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 21 CM DE DIÂM ETRO, REDONDO, PACOTE COM 10 UNIDADES."		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 2,76
Marca: COPOZAM Fabricante: COPOZAM Modelo: 21CM - RASO C/10 Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COR BRANCA		
34.089.066/0001-11	FESTMAIS EMBALAGENS EIRELI	R\$ 2,76
Marca: minaplast Fabricante: minaplast Modelo: prato descartavel raso 21 cm Descrição: Prato descartável branco raso com 21 cm de diâmetro		
30.843.402/0001-19	KARITIA NAYARA BEZERRA DANTAS SILVA	R\$ 2,76
Marca: totalplast Fabricante: totalplast Modelo: totalplast Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COR BRANCA		
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI - EPP	R\$ 4,00
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: PRATO DESCARTÁVEL 21CM Descrição: PRATO,MATERIAL PLÁSTICO,TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 21CM DE DIÂME TRO,REDONDO,PACOTE COM 10 UNIDADES.		
33.354.609/0001-18	EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 5,00
Marca: Dudigo Fabricante: Dudigo Modelo: PRATO Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 21 CM DE DIÂM ETRO, REDONDO, PACOTE COM 10 UNIDADES		
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME	R\$ 5,00
Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Modelo: ULTRA Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COR BRANCA		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 9,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: Dudigo Fabricante: Dudigo Modelo: Prato Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 21 CM DE DIÂM ETRO, REDONDO, PACOTE COM 10 UNIDADES.		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 10,00
Marca: totalplast Fabricante: totalplast Modelo: prato descartavel Descrição: Prato material plástico material grande descartável tamanho 21 cm redondo pacote 10 unidades		
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$ 10,00
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: PRATO Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COR BRANCA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	Data: 26/03/2020 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52020 / UASG:160105 Lote/Item: /84 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: MA
Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo para o Setor de Aprovisionamento.	
Descrição: PRATO - PRATO, MATERIAL ACRÍLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 15 CM	
CatMat: 396635 - PRATO, ACRÍLICO, DESCARTÁVEL, 15 CM	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 3,59
Marca: Copozan Fabricante: Copozan Modelo: 15cm raso Descrição: Prato sobremesa descartável raso, 15 cm de diâmetro material em plástico, cor branca, pacote com 10 unidade		
33.354.609/0001-18	EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 4,10
Marca: Dudigo Fabricante: DU DIGO DESCARTÁVEIS LTDA Modelo: Prato sobremesa Descrição: Prato sobremesa descartável raso, 15 cm de diâmetro material em plástico, cor branca, pacote com 10 unidade, similar a marca copobras.		
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,60
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: COPOBRAS Descrição: Prato sobremesa descartável raso, 15 cm de diâmetro material em plástico, cor branca, pacote com 10 unidade, similar a marca copobras.		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA - ME	R\$ 4,90
Marca: COPOZAN Fabricante: COPOZAN Modelo: DESCARTAVEL Descrição: Prato sobremesa descartável raso, 15 cm de diâmetro em plástico, cor branca, pacote com 10 unidade *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DES PESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.		

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	XICARA P/ CAFE COM PIRES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,02

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 5 COMPANHIA DE COMUNICACOES BLINDADA	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha (SI 21) (Xícara) para o Setor de Aprovisionamento da 5Cia Com Bld.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: XICARA DE CAFE / CHA - XICARA DE CAFÉ COM PIRES PORCELANA. MEDIDAS: CAPACIDADE: 230 ML; ALTURA DA XÍCARA: 7,5 CM; DIÂMETRO DA XÍCARA: 8,3 CM; DIÂMETRO DO PIRES: 15,5 CM. MATERIAL EM PORCELANA, NA COR BRANCA, SEM FALHAS, SEM RACHADURAS E SEM FISSURAS. MARCA DE REFERÊNCIA: SCHMIDT. LINHA DE REFERÊNCIA: SOFIA.	SRP: NÃO
CatMat: 62103 - XÍCARA , XICARA DE CAFE / CHA NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2020 / UASG: 160214
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 41
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.174.022/0001-61 * VENCEDOR *	COPA INOX UTENSILIOS PARA GASTRONOMIA LTDA	R\$ 21,02
Marca: Schmidt Fabricante: Fabricante não informado Descrição: XÍCARA DE CAFÉ COM PIRES PORCELANA. MEDIDAS: CAPACIDADE: 230 ML; ALTURA DA XÍCARA: 7,5 CM; DIÂMETRO DA XÍCARA: 8,3 CM; DIÂMETRO DO PIRES: 15,5 CM. MATERIAL EM PORCELANA, NA COR BRANCA, SEM FALHAS, SEM RACHADURAS E SEM FISSURAS. MARCA DE REFERÊNCIA: SCHMIDT. LINHA DE REFERÊNCIA: SOFIA.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,09

Órgão: Tribunal Regional Eleitoral de Roraima	Data: 13/03/2020 10:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de bens de consumo (materiais de copa e cozinha e segurança), para atender as demandas da sede do Tribunal Regional Eleitoral de Roraima e Cartórios Eleitorais, conforme especificações e obrigações constantes do Anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: XÍCARA - Xícara para café, com pires. Em porcelana branca lisa, em forma cilíndrica, cantos arredondados, sem falhas, sem rasuras, sem fissuras. Capacidade aprox. 70ml; medidas aprox. 6 cm de altura e 5cm de diâmetro p/ a xícara e 1,5cm de altura e 11cm de diâmetro p/ o pires Jogo com, no mínimo, 4 (quatro) unidades.	SRP: SIM
CatMat: 62103 - XÍCARA , XICARA DE CAFE / CHA NOME	Identificação: NºPregão:72020 / UASG:70028
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/03/2020 09:19
	Homologação: 31/03/2020 15:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 86
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.631.853/0001-94 * VENCEDOR *	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$ 40,00
Marca: BONGOURMET Fabricante: BONGOURMET Modelo: USO GERAL Descrição: Xícara para café, com pires, em porcelana branca lisa, em forma cilíndrica, cantos arredondados, sem falhas, sem rasuras, sem fissuras. Capacidade aprox. 70ml; medidas aprox. 6 cm de altura e 5cm de diâmetro p/ a xícara e 1,5cm de altura e 11cm de diâmetro p/ o pires – Jogo com, no mínimo, 4 (quatro) unidades.		
28.461.904/0001-33	L. P. MAIA DE SOUZA	R\$ 48,10
Marca: NADIR FIGUEIREDO Fabricante: NADIR FIGUEIREDO Modelo: UND Descrição: Xícara para café com pires, Em porcelana branca lisa, em forma cilíndrica, cantos arredondados, sem falhas, sem rasuras, sem fissuras. Altura aproximada de 70 mm; medidas aproximadas 6cm de altura e 11 cm de diâmetro para o pires - jogo com, no mínimo, 4(quatro) unidades.		
33.650.194/0001-20	D SANTOS DA SILVA	R\$ 49,09

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: GERMER Fabricante: GERMER Modelo: xicara 70ml Descrição: Xícara para café, com pires. – Em porcelana branca lisa, em forma cilíndrica, cantos arredondados, sem falhas, sem rasuras, sem fissuras. Capacidade de aprox. 70ml; medidas aprox. 6 cm de altura e 5cm de diâmetro p/ a xícara e 1,5cm de altura e 11cm de diâmetro p/ o pires – Jogo com, no mínimo, 4 (quatro) unidades.		
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 51,00
Marca: GEMER Fabricante: GEMER Modelo: GEMER Descrição: Xícara para café, com pires. – Em porcelana branca lisa, em forma cilíndrica, cantos arredondados, sem falhas, sem rasuras, sem fissuras. Capacidade de aprox. 70ml; medidas aprox. 6 cm de altura e 5cm de diâmetro p/ a xícara e 1,5cm de altura e 11cm de diâmetro p/ o pires – Jogo com, no mínimo, 4 (quatro) unidades.		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 83,60
Marca: germer Fabricante: germer Modelo: germer Descrição: Xícara para café, com pires. Em porcelana branca lisa, em forma cilíndrica, cantos arredondados, sem falhas, sem rasuras, sem fissuras. Capacidade aprox. 70ml; medidas aprox. 6 cm de altura e 5cm de diâmetro p/ a xícara e 1,5cm de altura e 11cm de diâmetro p/ o pires Jogo com, no mínimo, 4 (quatro) unidades.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,79

Órgão: Tribunal Regional Eleitoral de Roraima	Data: 13/03/2020 10:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de bens de consumo (materiais de copa e cozinha e segurança), para atender as demandas da sede do Tribunal Regional Eleitoral de Roraima e Cartórios Eleitorais, conforme especificações e obrigações constantes do Anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: XÍCARA - Xícara para chá com pires, Em porcelana branca lisa, em forma cilíndrica, cantos arredondados, sem falhas, sem rasuras, sem fissuras. Altura aproximada de 61 mm, 80 mm de diâmetro e capacidade de 200 a 300 ml.	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:70028
CatMat: 62103 - XÍCARA , XICARA DE CAFE / CHA NOME	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/03/2020 09:19
	Homologação: 31/03/2020 15:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.461.904/0001-33 L. P. MAIA DE SOUZA * VENCEDOR * Marca: NADIR FIGUEIREDO Fabricante: NADIR FIGUEIREDO Modelo: UND Descrição: Xícara para chá com pires, Em porcelana branca lisa, em forma cilíndrica, cantos arredondados, sem falhas, sem rasuras, sem fissuras. Altura aproximada de 61 mm, 80 mm de diâmetro e capacidade de 200 a 300 ml.		
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$ 15,55
Marca: OXFORD Fabricante: OXFORD Modelo: USO GERAL Descrição: Xícara para chá com pires, em porcelana branca lisa, em forma cilíndrica, cantos arredondados, sem falhas, sem rasuras, sem fissuras. Altura aproximada de 61 mm, 80 mm de diâmetro e capacidade de 200 a 300 ml.		
33.650.194/0001-20	D SANTOS DA SILVA	R\$ 20,79
Marca: GERMER Fabricante: GERMER Modelo: xicara 200ml Descrição: Xícara para chá com pires, Em porcelana branca lisa, em forma cilíndrica, cantos arredondados, sem falhas, sem rasuras, sem fissuras. Altura aproximada de 61 mm, 80 mm de diâmetro e capacidade de 200 a 300 ml		
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 21,00

Marca: GEMER
Fabricante: GEMER
Modelo: GEMER
Descrição: Xícara para chá com pires, Em porcelana branca lisa, em forma cilíndrica, cantos arredondados, sem falhas, sem rasuras, sem fissuras. Altura aproxi mada de 61 mm, 80 mm de diâmetro e capacidade de 200 a 300 ml.

27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 25,30
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: oxford
Fabricante: oxford
Modelo: oxford
Descrição: Xícara para chá com pires, Em porcelana branca lisa, em forma cilíndrica, cantos arredondados, sem falhas, sem rasuras, sem fissuras. Altura aproxi mada de 61 mm, 80 mm de diâmetro e capacidade de 200 a 300 ml.

Item 113: ALCOOL 96º	R\$ 12,44
----------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ALCOOL 96º	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 16,00
--	-----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para o ano de 2020 para a Seção de Provisões do Grupamento de Apoio de Alcântara.. Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO 95,1 A 96°GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA 92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5 CatMat: 346632 - ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, 95,1 A 96°GL, C2H5OH, 46,07 G/MOL, 92,6% A 93,8% P/P INPM, HIDRATADO, CAS 64-17-5	Data: 18/05/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:120627 Lote/Item: /116 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.500 Unidade: Litro UF: MA
---	--

21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA	R\$ 10,09
--------------------	--	-----------

Marca: alcool
Fabricante: alcool
Modelo: alcool
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO 95,1 A 96°GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLE CULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA 92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5

32.505.621/0001-13	FIRST SELECT - COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVI	R\$ 12,00
--------------------	---	-----------

Marca: AEROQUALITY
Fabricante: SANTA CRUZ
Modelo: Alcool Etílico 96%
Descrição: Álcool etílico, aspecto físico: líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico: 95,1 a 96°gl, fórmula química: c2h5oh, peso molecular: 46,07 g.mol, gra u de pureza: 92,6% a 93,8% p,p inpm, característica adicional: hidratado, número de referência química: cas 64-17-5. Embalagem frasco de 1 litro.

04.855.570/0001-14	F MARQUES DE sá - me	R\$ 20,00
--------------------	----------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: SAL-R
Fabricante: SAL-R
Modelo: 1/1
Descrição: ALCOOL ETILICO P.A.

02.144.866/0001-00	A C S CATANHO - ME	R\$ 20,18
--------------------	--------------------	-----------

Marca: MEGA
Fabricante: MEGA
Modelo: MEGA
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCÓLICO 96% (96 GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO. FRASCO 1000,00 ML

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Instituto de Ciências Exatas da Universidade Federal de Minas Gerais	Data: 29/04/2020 14:00
Objeto: Aquisição parcelada de produtos químicos, reagentes, solventes e vidrarias para laboratórios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCÓOLICO 95,1 A 96°GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA 92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5	SRP: SIM
CatMat: 346632 - ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, 95,1 A 96°GL, C2H5OH, 46,07 G/MOL, 92,6% A 93,8% P/P INPM, HIDRATADO, CAS 64-17-5	Identificação: N°Pregão:112019 / UASG:153292
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/05/2020 20:09
	Homologação: 22/06/2020 16:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 368
	Unidade: Litro
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.403.769/0001-62 * VENCEDOR *	AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 7,54
Marca: AEROQUALITY Fabricante: SANTA CRUZ Modelo: ALCOOL ETILICO 96% Descrição: ALCOOL ETILICO 96%, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: - (C2 H5 O), - TEOR: 95-96%, - AGUA MAXIMA: 5%. - 246		
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER ELEUSA DONIZETI DA SILVA EIRELI - ME	R\$ 8,34
Marca: ITAJA Fabricante: JALLES MACHADO Modelo: FR 1 L Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCÓOLICO 95,1 A 96°GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA 92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5		
23.747.090/0001-84	SCIAVICCO COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME	R\$ 8,96
Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo: SANTA CRUZ Descrição: Álcool etílico 92,8%		
04.855.570/0001-14	F MARQUES DE sá - me	R\$ 9,20
Marca: SAL-R Fabricante: SAL-R Modelo: 1/1 Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO P.A. ACS		
32.612.587/0001-86	CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: BM Fabricante: BM Modelo: BM Descrição: Álcool etílico 92,8%		
23.852.432/0001-26	BIOTECC COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME	R\$ 10,88
Marca: Biotec Fabricante: Biotec Modelo: Biotec Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCÓOLICO 95,1 A 96°GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA 92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5		
71.443.667/0001-07	ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME	R\$ 50,00
Marca: EXODO Fabricante: EXODO Modelo: FR. 1 LITRO Descrição: Álcool etílico 92,8% (96GL) MARCA EXODO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,12

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes

Objeto: Aquisição de SOLUÇÕES SANEANTES, DESINFETANTES, CONSERVANTES E OUTROS, para atender a diversas áreas assistenciais do HUCAM/UFES/EBSERH..

Descrição: **ÁLCOOL ETÍLICO** - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO 95,1 A 96°GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA 92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5

CatMat: **346632** - ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, 95,1 A 96°GL, C2H5OH, 46,07 G/MOL, 92,6% A 93,8% P/P INPM, HIDRATADO, CAS 64-17-5

Data: 15/04/2020 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342020 / UASG:155012

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Litro

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.291.541/0001-30 * VENCEDOR *	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 7,00
Marca: Tupi Fabricante: Callamarys Modelo: Alcool 92,8 INPM Descrição: Álcool e􀆡lico 96 graus - gl - 96%, liquido volá􀆟l, móvel, incolor e límpido, miscível em agua com todos solventes, 95, 1 a 96% gl, c2h5oh, 46,07 g/mol, 92,6% a 93,8%p/p"o inpm hidratado cas 64-17 -5 " o álcool deverá ser filtrado. Apresentação: frasco de 01 litro		
04.855.570/0001-14	F MARQUES DE sá - me	R\$ 9,70
Marca: SAL-R Fabricante: SAL-R Modelo: 1/1 Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO P.A. ACS		
23.747.090/0001-84	SCIAVICCO COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME	R\$ 12,12
Marca: SCIAVICCO Fabricante: SCIAVICCO Modelo: SCIAVICCO Descrição: Álcool e􀆡lico 96 graus - gl - 96%, liquido volá􀆟l, móvel, incolor e límpido, miscível em agua com todos solventes, 95, 1 a 96% gl, c2h5oh, 46,07 g/mol, 92,6% a 93,8%p/p"o inpm hidratado cas 64-17 -5 " o álcool deverá ser filtrado. Apresentação: frasco de 01 litro.		
28.114.563/0001-20	BRIT ASSESSORIAS, CONSULTORIAS E REPRESENTACOES - EIREL	R\$ 25,00
Marca: Proc9 Fabricante: Proc9 Modelo: Proc9 Descrição: Álcool etílico 96 graus - gl - 96%, liquido volátil, móvel, incolor e límpido, miscível em agua com todos solventes, 95, 1 a 96% gl, c2h5oh, 46,07 g/mol, 92,6% a 93,8%p/p"o inpm hidratado cas 64-17 -5 " o álcool deverá ser filtrado. Apresentação: frasco de 01 litro. Registro MS: Isento		
32.612.587/0001-86	CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 26,00
Marca: BM Fabricante: BM Modelo: BM Descrição: Álcool etílico 96 graus - gl - 96%, liquido volátil, móvel, incolor e límpido, miscível em agua com todos solventes, 95, 1 a 96% gl, c2h5oh, 46,07 g/mol, 92,6% a 93,8%p/p"o inpm hidratado cas 64-17 -5 " o álcool deverá ser filtrado. Apresentação: frasco de 01 litro.		

Item 114: BACIA PLASTICA 20L R\$ 28,36

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	BACIA PLASTICA 20L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul

Campus Aquidauana

Objeto: Aquisição de equipamentos e utensílios para copa e cozinha a fim de atender a oferta de alimentação escolar no âmbito do IFMS - Campus Aquidauana.

Descrição: **BACIA** - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 40 CM

CatMat: **237925** - BACIA , MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 40 CM

Data: 30/06/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:158448

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.259.386/0001-08 * VENCEDOR *	FARED COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 30,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: BA Descrição: "BACIA, material plástico transparente resistente, redonda, aproximadamente 40 cm de diâmetro capacidade 14 litros, livre de BPA. O material dever á ser de boa qualidade e resistente."		
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME	R\$ 47,41
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: BA18 Descrição: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 40 CM		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 47,42
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: BACIA, material plástico transparente resistente, redonda, aproximadamente 40 cm de diâmetro capacidade 14 litros, livre de BPA. O material deverá ser de boa qualidade e resistente.		
21.230.954/0001-60	UTI-LAR COMERCIO LTDA - ME	R\$ 47,43
Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: JAGUAR Descrição: BACIA, material plástico transparente resistente, redonda, aproximadamente 40 cm de diâmetro capacidade 14 litros, livre de BPA. O material deverá ser de boa qualidade e resistente.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..

Descrição: **BACIA** - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L

Data: 12/06/2020 09:27

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:980641

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.287.201/0001-91 * VENCEDOR *	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$ 19,00
Marca: MANIA Fabricante: MANIA Modelo: unidade Descrição: BACIA DE PLÁSTICO 20LITROS Especificação : RÍGIDO COM ACABAMENTO PERFEITO.		
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 29,00

Marca: PLASUTIL
Fabricante: PLASUTIL
Modelo: UNIDADE
Descrição: BACIA DE PLÁSTICO 20LITROS Especificação : RÍGIDO COM ACABAMENTO PERFEITO.

14.988.111/0001-62	F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME	R\$ 29,80
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: PLASUTIL
Fabricante: PLASUTIL
Modelo: PLASUTIL
Descrição: BACIA DE PLÁSTICO 20LITROSEspecificação : RÍGIDO COM ACABAMENTO PERFEITO.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais	R\$ 26,08
---	------------------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO

Objeto: Contratação de empresa para aquisição contínua de materiais de limpeza e descartáveis diversos para utilização nos serviços do Fundo Municipal de Saúde de Brejinho/PE..

Descrição: BACIA - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L

Data: 19/05/2020 08:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:200102020 / UASG:982349

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

18.701.203/0001-70 * VENCEDOR *	MARLEIDE ROCHA DE OLIVEIRA	R\$ 17,15
------------------------------------	----------------------------	-----------

Marca: MERCONPLAS
Fabricante: MERCONPLAS
Modelo: UND
Descrição: BACIA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L

27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 35,00
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: MB
Fabricante: MB
Modelo: MB
Descrição: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L

Item 115: CREME PARA PENTEAR SEM ENXAGUE	R\$ 11,03
---	------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CREME PARA PENTEAR SEM ENXAGUE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 9,02
---	-----------------

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza e higiene pessoal.

Descrição: CREME DE BARBA / CREME CABELO - Creme para cabelos, tipo creme para pentear, embalagem 280 g no mínimo.

Data: 04/06/2020 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:402020 / UASG:927085

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/06/2020 14:42

Homologação: 08/06/2020 09:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 8,96
Marca: jayluc Fabricante: jayluc Modelo: creme de cabelo Descrição: Creme para cabelos, tipo creme para pentear, embalagem 280 g no mínimo.		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 9,00
Marca: SEDA Fabricante: SEDA Modelo: UND Descrição: Creme para cabelos, tipo creme para pentear, embalagem 280 g no mínimo.		
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 9,02
Marca: ALYNE Fabricante: ALYNE Modelo: 2020 Descrição: Creme para cabelos, tipo creme para pentear, embalagem 280 g no mínimo.		
17.513.233/0002-71	UNHA & COR LTDA - ME	R\$ 10,00
Marca: VENEZA Fabricante: VENEZA Modelo: 300G Descrição: Creme para cabelos, tipo creme para pentear, embalagem 280 g no mínimo.		
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: seda Fabricante: seda Modelo: seda Descrição: Creme para cabelos, tipo creme para pentear, embalagem 280 g no mínimo.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,18

Órgão: PREF.MUN.DE BENEVIDES	Data: 27/05/2020 10:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE HIGIENE, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Benevides - SEMED..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CREME DE BARBA / CREME CABELO - CREME DE PENTEAR INFANTIL: especialmente desenvolvido para condicionar e desembaraçar suavemente o cabelo da criança. Com fórmula clinicamente testada, não possuir álcool e produtos irritante. Indicação para uso infantil postado na embalagem. Deve conter no rótulo o nome do químico responsável, registro no Ministério da Saúde, serviço ativo de atendimento ao cliente através de telefone fixo nacional e endereço completo para correspondência, embalagem com peso líquido do produto mínimo: 300ml.	Identificação: NºPregão:182020 / UASG:980429
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 5037 - CREME DE BARBA , CREME DE BARBA NOME	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.459.519/0001-00 * VENCEDOR *	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 8,40
Marca: LORYS Fabricante: LORYS Modelo: LORYS Descrição: CREME DE PENTEAR INFANTIL: especialmente desenvolvido para condicionar e desembaraçar suavemente o cabelo da criança. Com fórmula clinicamente testada, não possuir álcool e produtos irritante. Indicação para uso infantil postado na embalagem. Deve conter no rótulo o nome do químico responsável, registro no Ministério da Saúde, serviço ativo de atendimento ao cliente através de telefone fixo nacional e endereço completo para correspondência, embalagem com peso líquido do produto mínimo: 300ml.		
31.920.842/0001-95	DELGADO SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	R\$ 8,50
Marca: babylorys Fabricante: babylorys Modelo: CREME DE PENTEAR INFANTIL: especialmente desenvolvo Descrição: CREME DE PENTEAR INFANTIL: especialmente desenvolvido para condicionar e desembaraçar suavemente o cabelo da criança. Com fórmula clinicamente testada, não possuir álcool e produtos irritante. Indicação para uso infantil		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 9,93
Marca: TRALALA Fabricante: TRALALA Modelo: TRALALA Descrição: CREME DE PENTEAR INFANTIL: especialmente desenvolvido para condicionar e desembaraçar suavemente o cabelo da criança. Com fórmula clinicamente testada, não possuir álcool e produtos irritante. Indicação para uso infantil postado na embalagem. Deve conter no rótulo o nome do químico responsável, registro no Ministério da Saúde, serviço ativo de atendimento ao cliente através de telefone fixo nacional e endereço completo para correspondência, embalagem com peso líquido do produto mínimo: 300ml.		
08.974.702/0001-88	RITA MARIA MENDES MACEDO - EPP	R\$ 11,48
Marca: tra la la Fabricante: tra la la Modelo: tra la la Descrição: CREME DE PENTEAR INFANTIL: especialmente desenvolvido para condicionar e desembaraçar suavemente o cabelo da criança. Com fórmula clinicamente testada, não possuir álcool e produtos irritante. Indicação para uso infantil postado na embalagem. Deve conter no rótulo o nome do químico responsável, registro no Ministério da Saúde, serviço ativo de atendimento ao cliente através de telefone fixo nacional e endereço completo para correspondência, embalagem com peso líquido do produto mínimo: 300ml.		
34.588.639/0001-51	ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 11,50
Marca: tra la la Fabricante: tra la la Modelo: tra la la Descrição: CREME DE PENTEAR INFANTIL: especialmente desenvolvido para condicionar e desembaraçar suavemente o cabelo da criança. Com fórmula clinicamente testada, não possuir álcool e produtos irritante. Indicação para uso infantil postado na embalagem. Deve conter no rótulo o nome do químico responsável, registro no Ministério da Saúde, serviço ativo de atendimento ao cliente através de telefone fixo nacional e endereço completo para correspondência, embalagem com peso líquido do produto mínimo: 300ml		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 12,85
Marca: SALOLAINE Fabricante: SALOLAINE Modelo: - Descrição: CREME DE PENTEAR INFANTIL: especialmente desenvolvido para condicionar e desembaraçar suavemente o cabelo da criança. Com fórmula clinicamente testada, não possuir álcool e produtos irritante. Indicação para uso infantil postado na embalagem. Deve conter no rótulo o nome do químico responsável, registro no Ministério da Saúde, serviço ativo de atendimento ao cliente através de telefone fixo nacional e endereço completo para correspondência, embalagem com peso líquido do produto mínimo: 300ml.		
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 13,00
Marca: TRA LALA Fabricante: TRA LALA Modelo: TRA LALA Descrição: "CREME DE PENTEAR INFANTIL: especialmente desenvolvido para condicionar e desembaraçar suavemente o cabelo da criança. Com fórmula clinicamente testada, não possuir álcool e produtos irritante. Indicação para uso infantil postado na embalagem. Deve conter no rótulo o nome do químico responsável, registro no Ministério da Saúde, serviço ativo de atendimento ao cliente através de telefone fixo nacional e endereço completo para correspondência, embalagem com peso líquido do produto mínimo: 300ml. "		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$ 13,00
Marca: TRA LA LA Fabricante: TRA LA LA Modelo: TRA LA LA Descrição: CREME DE PENTEAR INFANTIL: especialmente desenvolvido para condicionar e desembaraçar suavemente o cabelo da criança. Com fórmula clinicamente testada, não possuir álcool e produtos irritante. Indicação para uso infantil postado na embalagem. Deve conter no rótulo o nome do químico responsável, registro no Ministério da Saúde, serviço ativo de atendimento ao cliente através de telefone fixo nacional e endereço completo para correspondência, embalagem com peso líquido do produto mínimo: 300ml.		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS	R\$ 14,64
Marca: TRA LA LA Fabricante: TRA LA LA Modelo: UNIDADE Descrição: CREME DE PENTEAR INFANTIL: especialmente desenvolvido para condicionar e desembaraçar suavemente o cabelo da criança. Com fórmula clinicamente testada, não possuir álcool e produtos irritante. Indicação para uso infantil postado na embalagem. Deve conter no rótulo o nome do químico responsável, registro no Ministério da Saúde, serviço ativo de atendimento ao cliente através de telefone fixo nacional e endereço completo para correspondência, embalagem com peso líquido do produto mínimo: 300ml		
33.617.642/0001-93	MARCELO FONTES DA SILVA JUNIOR EIRELI	R\$ 15,00
Marca: SALON LINE Fabricante: SALON LINE Modelo: 300ML Descrição: CREME DE PENTEAR INFANTIL: especialmente desenvolvido para condicionar e desembaraçar suavemente o cabelo da criança. Com fórmula clinicamente testada, não possuir álcool e produtos irritante. Indicação para uso infantil postado na embalagem. Deve conter no rótulo o nome do químico responsável, registro no Ministério da Saúde, serviço ativo de atendimento ao cliente através de telefone fixo nacional e endereço completo para correspondência, embalagem com peso líquido do produto mínimo: 300ml.		

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO**Objeto:** Eventual, Futura e se necessária contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios – SECOS E MOLHADOS, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA E OUTROS**Descrição:** CREME DE PENTEAR S/ ENXAGUE - CREME DE PENTEAR S/ ENXAGUE, com queratina, com indicação de uso para todos os tipos de cabelos e indicação de controle de frizz, unid. com 300g. Qualidade similar as marcas: TRESemmé, Seda, Pantene ou similar.**Data:** 24/03/2020 08:01**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 11090**Lote/Item:** 66/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 130**Unidade:** Unid.**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
84.743.541/0001-08 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ANDRADE MIRANTE LTDA	R\$ 11,89
Marca: seda Fabricante: Fabricante não informado Modelo: seda Descrição: Descrição não informada		